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[1]Aanwinsten van EHC bmp

Zonder udc

50 fictieve gebouwen / [edit.] Christophe van Gerrewey. —
Gent : MER. Paper Kunsthalle, 2014. — 116 p. : ill. —
ISBN 978–94–91775–72–7

EHC: 793120

De 250 leukste musea van Nederland en Vlaanderen. — Breda :
Mo'media, 2012. — 366 p. : ill. — ISBN 978–90–5767–546–1

EHC: 793368

Activiteitenverslag / Commissie Cultureel Verdrag
Vlaanderen-Nederland. — Brussel : Commissie Cultureel
Verdrag Vlaanderen-Nederland, 2001. — ISSN 1780–1915

EHC: 792895 [C2–346 e]

(2007)

Mechelsche bibliographie / Raymond Van Aerde. — Mechelen :
H. Dierickx-Beke Zonen, 1935. — 14 p. — Overdruk uit
Handelingen van den Mechelschen Kring voor Oudheidkunde,
Letteren en Kunst. - 39(1934)

EHC: 792803

Meditationum sive precationum secretarum libellus, plane
piissimus . Soliloquia . Exercitium vitae Christi . XV. orationes .
Enchiridion vitae spiritualis / Aurelius Augustinus
Hipponensis ; Anselmus Cantuariensis ; Brigitta. —
Antverpiae : apud Martinum Caesarem, 1532. — 172, [3] fol. ;
16° ; A–Ysup>8/sup> (de rest ontbreekt). — De 'Meditationum
sive precationum secretarum libellus, plane piissimus' worden
door sommigen toegeschreven aan Augustinus, door anderen
aan Anselmus van Canterbury ; Niet in Nijhoff & Kronenberg

EHC: 792990

Onvolledig fol. L1.8, M6–7, X1 en Y8 (en volgende) ontbreken

A propos de trois chapiteaux de l'hôtel de ville / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : A. Ballieu, 1935. — p. 141–153. —
Overdruk uit Bulletin de la Société royale d'Archéologie de
Bruxelles. - Août(1935)

EHC: 792834

Manuscrits flamands sur parchemin noir / Ch. De Boom. —
Bruges : Eloi Vercruysse-Vanhove, 1932. — p.131–138. —
Overdruk uit Annales de la Société d'Emulation de Bruges. -
75(1932)

EHC: 792789

In dien tijd . . . : herinneringen van een gewezen Antwerpschen
schoolknaap / Frans Van Cuyck ; [ill.] Edmond Van Offel. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar-Uitgever,
1908. — 95 p. : ill.

EHC: C 34318 [S1–509 a]

Blauwe geı̈llustreerde omslag. Overbonden met halflederen band.

EHC: 793177

Blauwe geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

Expo '58 : souvenir album : wereldtentoonstelling = Expo '58 :
souvenir album : exposition universelle. — S.l. : s.n. — Ill.

EHC: 793031

De groote blijdschappe ende pompieuse triumphe, gheschiedt
tot Munster, over den ghewenschsten [!], geaccordeerden,
ghepubliceerden ende uytgheroepen eeuwighen peys. Tusschen
sijne catholieke majesteyt van Hispanien ende de ho: mo:
Staeten Generael van Hollant. — Antwerpen : by Guilliam
Verdussen, 1648. — [2] fol. ; 4° ; [A]sup>2/sup>

EHC: 793002

In monte artium : journal of the Royal Library of Belgium. —
Turnhout. — ISSN 2031–3098

http://brepols.metapress.com/content/121197

EHC: 726173 [C2–330 b]
1(2008)–

Energie en grondstoffen in de toekomst / Robin Kerrod. —
Brussel : Artis-Historia, 1994. — 36 p. : ill. — (Onze wereld
vandaag ; 1994: 1)

EHC: 793397

The use of Hebrew in the Antwerp polyglot bible / Stephen
Lubell. — London. — 110 p. : ill. — Losbladig ; eindwerk:
Dissertation. University of London. Institute of English Studies.
School of Advanced Studies

EHC: 793198

Koffie / Pierre Massia ; Hugo Rombouts ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 174 p. : ill. —
ISBN 90–5657–015–3

EHC: 793251

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

Nijverheid voor de jeugd : vlas, steen, leder, ijzer, diamant / A.
Van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 793448
Groene band met paarse opdruk.

Energie / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1998. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 3). — ISBN 90–5657–097–8

EHC: 793512

Myn heeren schoutich, borghemeesteren, schepenen, [. . . ] ende
raedt [. . . ] van Antwerpen, laeten weten [. . . ] dat volgende het
besluyt vanden peys [. . . ] d'inwoonders vande gheunieerde
provincien [. . . ] vryelijck ende sonder besundere passeport sal
mogen comen binnen dese stadt / [edit.] P. Valckenisse. —
Antwerpen : by Guilliam Verdussen, 1648. — [1] fol. ; 4° ; [A]1

EHC: 793003

Nederlandstalige uitgaven over jeugdliteratuur en
jeugdbibliotheekwerk, 1965–1985 / [compil.] Marita de
Sterck. — 2 ed. — Antwerpen : K.C.L.B., 1986. — 58 p. —
(Geannoteerde en kritische keuzelijsten ; 1986: 1)

EHC: 792986



Osnabrughsche tractaets-vervolgh ende langh-ghewenschte
gheluckighe vredens-volvoeringhe tusschen sijne catholijcke
majesteyt van Hispanien, ende de Geunieerde Provincien van
Hollandt, &c. op den 15. 16. ende 17. der maent mey. 1648. —
Antwerpen : by Guilliam Verdussen, 1648. — [2] fol. ; 4° ;
[A]sup>2/sup>

EHC: 793001

Schöne Seiten : jüdische Schriftkultur aus der Braginsky
Collection / [edit.] Emile Schrijver ; [edit.] Falk Wiesemann ;
Evelyn M. Cohen ; Elka Deitsch ; Gabriel M. Goldstein ;
Sharon Liberman Mintz ; Shalom Sabar ; Menahem Schmelzer ;
René Braginsky ; Steph Scholten ; Universiteit van Amsterdam.
Bibliotheca Rosenthaliana. — Zürich : Verlag Scheidegger &
Spiess AG, 2011. — 335 p. : ill. — Tentoonstelling:
Landesmuseum Zürich [Zürich]. 2011/11/25 - 2012/03/11. —
ISBN 978–3–85881–332–9

EHC: 793186

Ver van eigen huis en haard, de kleine Savoyaard : een
verborgen geschiedenis, opgediept uit kinderboeken en
centsprenten / Dirk J. Tang. — Voorburg : Stichting
Geschiedenis Kinder- en Jeugdliteratuur, 2014. — 32 p. : ill. —
(De waare rijkdom ; 14). — ISBN 978–90–818198–3–1

EHC: 793065

Leven in de toekomst / Howard Timms. — Brussel :
Artis-Historia, 1996. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1996: 1). — ISBN 90–5657–028–5

EHC: 793396

Semiotiek

Bijdrage tot de iconographie van de glz. Karel de Goede, graaf
van Vlaanderen / J.M. De Smet. — Brugge : De Tempel,
1952. — Overdruk uit Album English. - (1952)

EHC: 792806

Bibliotheconomie

Inrichting en functie van de jeugdbibliotheek : experimenten en
problemen / Lis Krumbach ; Britt Isakson. — Den Haag :
Nederlands Bibliotheek en Lektuur Centrum, 1978. — 19 p. —
(Buiten het boekje : vakliteratuur voor wie kinderen en boeken
samen wil brengen ; 12). — ISBN 90–6252–516–4

EHC: 793111

Radical tactics of the offline library / Henry Warwick. —
Amsterdam : Hogeschool van Amsterdam. Institute of Network
Cultures, 2014. — 52 p. : ill. — (Network notebooks ; 7). —
ISBN 978–90–818575–9–8 ; ISBN 978–90–822345–0–3

http://networkcultures.org/wp-content/uploads/-

2014/06/NN07 complete.pdf

EHC: 793197

Dagbladen en algemene tijdschriften
Katholieke illustratie. — Haarlem : s.n., 1867-1967. — Titel
varieert: De katholieke illustratie. — ISSN 2212–0874

EHC: 768012 [C4–600 e]

69–71(1934/1935–1936/1937); 75(1940/1941); 85(1951);
86:27–52(1952); 88–89(1954–1955); 92–93(1958–1959)

Revista de la Universidad de México / Universidad Nacional
Autónoma de México. — México, D.F. : Universidad Nacional
Autónoma de México, 1946. — Voortzetting van Universidad =
0188–2996. — ISSN 0185–1330 ; ISSN 1605–4067

EHC: 792966 [C3–508 a]

29:4(1974)

Scilla kalender / Heemkundige Kring Scilla [Schilde]. —
Schilde : Heemkring Scilla

EHC: 792963 [C3–272 c / ds 140]

(1998)

Congresverslagen
Le trafic anglo-brabançon dans les rapports avec les origines
de l'étape d'Angleterre et les premiers déplacements de celle-ci
sur le continent / J. de Sturler ; Congres de Liège. — S.l. :
Federation archéologique et historique de Belgique, 1932. — 21
p.

EHC: 792904

Journées d'histoire régionale tenues à Douai, du 10 au 12 avril
1933 / Société d'histoire du droit des pays flamands, picards et
wallons. — Lille : Société d'histoire du droit des pays flamands,
picards et wallons, 1933. — 16 p. — Overdruk uit Revue du
Nord. - août(1933)

EHC: 792907

Th archaeology of erosion, the erosion of archaeology :
proceedings of the Brussels conference, April 28–30 2008 /
[edit.] Erwin Meylemans ; [edit.] Jean Poesen ; [edit.] Ingrid In
't Ven ; Flanders Heritage Agency. — Brussels : Flanders
Heritage Agency, 2014. — 190 p. : ill. — (Relicta monografieën
: archeologie, monumenten- & landschapsonderzoek in
Vlaanderen ; 9). — ISBN 978–90–75230–39–0

EHC: 792863

Perswezen
Mediaconcentratie in Vlaanderen : rapport / Vlaamse
Regulator voor de Media [Brussel]. — Brussel : Vlaamse
Regulator voor de Media

EHC: 782635 [C2–487 e]

(2013–2014)

Plaatwerken
Expo '58 : souvenir album : wereldtentoonstelling = Expo '58 :
souvenir album : exposition universelle. — S.l. : s.n. — Ill.

EHC: 793031



Allemaal samen / Karel Eykman ; [ill.] Joep Bertrams. —
Odijk : Sjaloom, 1979. — Ill. — (Een drie-turven-boek van
Sjaloom ; 1979: 1). — ISBN 90–6249–053–0

EHC: 792991

Van alles wat voor iedereen / Karel Eykman ; [ill.] Joep
Bertrams. — Utrecht : Sjaloom, 1985. — Ill. — (Een
drie-turven-boek van Sjaloom ; 1985: 1). —
ISBN 90–6249–134–0

EHC: 792992

Le bonheur / Benjamin Demeyere. — Anvers : Benjamin
Demeyere, 2014. — 48 p. : ill. — Tentoonstelling: Galerie De
Zwarte Panter [Anvers]. 2014/06/29 - 2014/08/31 ; Met 2 losse,
genummerde prenten. — ISBN 978–2–35771–060–3

EHC: 792865

Schatten van de aarde / [fotograaf] Frans Lanting ;
[fotograaf] Galen Rowell ; [fotograaf] David Doubilet ; Noel
Grove ; [vert.] Herman J.V. van den Bijtel ; [medew.] Francis
Heylen ; [inl.] Dirk Frimout. — Brussel : Artis-Historia,
2000. — 256 p. : ill. — ISBN 90–5657–163-X

EHC: 793555

Jacques : collection les sports illustrés = Jacques : verzameling
de geı̈llustreerde sport. — S.l. : Jacques. — Ill.

EHC: 793051

Okidoki / Tina Schott. — Antwerpen : Für Dich Verlag,
2013. — Ill. ; 1 losse bijl. — (Für dich Verlag ; 13)

EHC: 792876

Scilla kalender / Heemkundige Kring Scilla [Schilde]. —
Schilde : Heemkring Scilla

EHC: 792963 [C3–272 c / ds 140]

(1998)

Het kleine vogeltje en het grote bruine paard / [ill.] Hugoké ;
Erik Van Zandweghe. — S.l. : Ziekenzorg, 1975. — Ill.

EHC: 793185

Beeldverhaal
Robinson Crusoë / D. Defoe. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.
Opdebeek, 1955. — Ill. — (Meesterwerken in beeld ; [ 3])

EHC: 793172

EHC: C 161470:[3] [M-64 a]

De dans en de beer / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1989. — 56 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
3). — ISBN 90–6421–764–5

EHC: 792776:3

Duistere verhalen uit de middeleeuwen / Marc-Renier. —
Brussel : De Lombard, 1985-1987. — 3 v. : ill. — (Verhalen en
legenden ; [ 1])

EHC: 792776

1–3

De kreet van de valk / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1987. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
2). — ISBN 90–6421–628–2

EHC: 792776:2

De ogen van het moeras / Marc-Renier. — Brussel : De
Lombard, 1985. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de
middeleeuwen ; 1). — ISBN 90–6421–530–8

EHC: 792776:1

Bibliologie. Bibliofilie

Mechelsche bibliographie / Raymond Van Aerde. — Mechelen :
H. Dierickx-Beke Zonen, 1935. — 14 p. — Overdruk uit
Handelingen van den Mechelschen Kring voor Oudheidkunde,
Letteren en Kunst. - 39(1934)

EHC: 792803

Manuscrits flamands sur parchemin noir / Ch. De Boom. —
Bruges : Eloi Vercruysse-Vanhove, 1932. — p.131–138. —
Overdruk uit Annales de la Société d'Emulation de Bruges. -
75(1932)

EHC: 792789

In monte artium : journal of the Royal Library of Belgium. —
Turnhout. — ISSN 2031–3098

http://brepols.metapress.com/content/121197

EHC: 726173 [C2–330 b]

1(2008)–

The use of Hebrew in the Antwerp polyglot bible / Stephen
Lubell. — London. — 110 p. : ill. — Losbladig ; eindwerk:
Dissertation. University of London. Institute of English Studies.
School of Advanced Studies

EHC: 793198

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

Nederlandstalige uitgaven over jeugdliteratuur en
jeugdbibliotheekwerk, 1965–1985 / [compil.] Marita de
Sterck. — 2 ed. — Antwerpen : K.C.L.B., 1986. — 58 p. —
(Geannoteerde en kritische keuzelijsten ; 1986: 1)

EHC: 792986

Schöne Seiten : jüdische Schriftkultur aus der Braginsky
Collection / [edit.] Emile Schrijver ; [edit.] Falk Wiesemann ;
Evelyn M. Cohen ; Elka Deitsch ; Gabriel M. Goldstein ;
Sharon Liberman Mintz ; Shalom Sabar ; Menahem Schmelzer ;
René Braginsky ; Steph Scholten ; Universiteit van Amsterdam.
Bibliotheca Rosenthaliana. — Zürich : Verlag Scheidegger &
Spiess AG, 2011. — 335 p. : ill. — Tentoonstelling:
Landesmuseum Zürich [Zürich]. 2011/11/25 - 2012/03/11. —
ISBN 978–3–85881–332–9

EHC: 793186



Ver van eigen huis en haard, de kleine Savoyaard : een
verborgen geschiedenis, opgediept uit kinderboeken en
centsprenten / Dirk J. Tang. — Voorburg : Stichting
Geschiedenis Kinder- en Jeugdliteratuur, 2014. — 32 p. : ill. —
(De waare rijkdom ; 14). — ISBN 978–90–818198–3–1

EHC: 793065

Filosofie
Les grandes infortunes / P.-A. Changeur ; A. Spont ; [inl.] Eug.
Muller. — 2 ed. — Paris : Librairie d'éducation A. Hatier. —
358 p. : ill. — (Bibliothèque anecdotique et littéraire ; [ 2])

EHC: 792791

De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]
1–2
Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287
1

Het evangelie volgens de kosmos : hoe ik een nieuw godsbeeld
vond in de wetenschap / Ria Maenhout. — Kalmthout :
Pelckmans, 2014. — 150 p. : ill. — ISBN 978–90–289–7721–1

EHC: 793415

Vlaanderen onafhankelijk : denkoefening + toekomstig
Vlaanderen : denkoefening / VZW Irzog: Internationaal Recht
zonder Grenzen [Wolvertem]. — Meise : VZW Irzog, 2012. —
99 p. : ill. — Titel varieert: Omver en erover! Scenario's voor
een eenzijdige, Vlaamse onafhankelijkheid; hoe wordt
onafhankelijk Vlaanderen beter dan Belgisch Vlaanderen?
Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen ; titel
varieert: Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen

EHC: 792860

Politieke en sociale filosofie
Vlaanderen onafhankelijk : denkoefening + toekomstig
Vlaanderen : denkoefening / VZW Irzog: Internationaal Recht
zonder Grenzen [Wolvertem]. — Meise : VZW Irzog, 2012. —
99 p. : ill. — Titel varieert: Omver en erover! Scenario's voor
een eenzijdige, Vlaamse onafhankelijkheid; hoe wordt
onafhankelijk Vlaanderen beter dan Belgisch Vlaanderen?
Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen ; titel
varieert: Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen

EHC: 792860

Godsdienstwetenschap
Al-Mushaf al-Sharif : attributed to Uthman bin Affan (the copy
at the Topkapi Palace Museum) / [edit.] Tayyar Altikulaç ;
[inl.] Ekmeleddin Ihsanoglu ; [vert.] Salih Sadawi. — Istanbul :
Organisation of the Islamic Conference/Research Centre for
Islamic History, Art and Culture, 2007. — 2 v. — (Critical
editions series ; 2). — ISBN 978–92–9063–167–5 ;
ISBN 978–92–9063–165–1

EHC: 793057

Inleiding; Facsimile

La succession au trône d'Elisabeth Ière d'Angleterre et les
catholiques / L. Antheunis. — Louvain : s.n., 1954. — p.
157–167. — Overdruk uit Revue d'histoire ecclésiastique. -
49:1(1954)

EHC: 792891

Archief der collegiale kerk Onze Lieve Vrouw van Aarschot :
lijst der documenten die in dit archief berusten, opgemaakt in
1910–1911 door E.H. De Ridder / [pass. aut.] De
Ridder [E.H.] ; [bew.] H. van Haesendonck. — S.l. : s.n.,
1965. — 29 p.

EHC: 792836

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Uit het leven van pater Jan Van Damme / Florent Bosch. —
S.l. : s.n. — p. 13–23 : ill.

EHC: 793422

Kleine Theresia : geschiedenis van de Heilige Theresia van 't
Kind Jezus : voor de kinderen / J. Carbonel ; [vert.] P. Veri
Laus. — Gent : Carmel, 1926. — 191 p. : ill.

EHC: 793015

L'Ordre du Saint-Sépulcre / J. Ceyssens. — S.l. : s.n., 1923. —
p. 61–76. — Overdruk uit Leodium : chronique mensuelle de la
Société d'art et d'histoire du diocèse de Liège. - 6:7–8(1923)

EHC: 792883

Sint Arnoud en Robrecht de Fries te Rijsel / E. Dekkers. —
Brugge : Drukkerij G. Barbiaux en Zoon, 1947. — 19 p. —
Overdruk uit Handelingen van het Genootschap Société
d'Emulation te Brugge. - 84(1947)

EHC: 792790

De tien geboden : tussen opdracht en wijsheid / Eugen
Drewermann ; Richard Schneider. — Kapellen : Pelckmans,
2007. — 174 p. — ISBN 978–90–289–4394–0 ;
ISBN 978–90–211–4166–4

EHC: 793363

Gewijde kunst : honderd platen naar schilderijen van bekende
meesters / G.J. van der Flier ; J.H. Hunning J. Hzn. ; A.J.Th.
Jonker ; H.M. van Nes ; S. Ulfers. — Rotterdam : J.M. Bredée's
boekhandel en uitgevers-maatschappij, 1913. — 400 p. : ill.

EHC: 792866

Rev. Samuël Locke / A. Goetstouwers. — S.l. : s.n., 1966. — p.
183–192. — Overdruk uit Noordgouw. - 6(1966)

EHC: 792896

Ons roemrijk verleden : onuitgegeven teksten over de Paters
Seraphinus en Philippus van Brussel (1630–1638) / P.
Hildebrand. — S.l. : s.n., 1938. — p. 415–425. — Overdruk uit
Uni trinoque. - 5(1936–1939)

EHC: 792801



Translating resurrection : the debate between William Tyndale
and George Joye in its historical and theological context /
Gergely M. Juhász. — Leiden : Brill, 2014. — 550 p. —
(Studies in the history of Christian traditions ; 165). —
ISBN 978–90–04–24894–6 ; ISBN 978–90–04–25952–2

EHC: 793130

Notes bibliographiques sur la correspondance du cardinal
Granvelle (1538–1565) / L.M. Kortleven. — Bruxelles : Palais
des académies, 1946. — p. 97–120. — Overdruk uit Bulletin de
la Commission royale d'histoire. - 110(1945)

EHC: 792906

La nomination du maréchal d'estrées à l'ambassade de Rome en
1636 / A. Leman. — Louvain : s.n., 1936. — p. 598–620. —
Overdruk uit Revue d'histoire ecclésiastique. - 32:3(1936)

EHC: 792792

De belofte vervuld / L. Le Leu. — Doornik : Etablissements
Casterman, N.V., 1913. — 172 p. — (Christus' kerk in haar
verleden ; 1)

EHC: C 237659:1 [M-422 g]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen. Overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

EHC: 556877 [C0–015 a]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Gier en duive / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. — Doornik :
Etablissements Casterman, N.V., 1914. — 174 p. : ill. —
(Christus' kerk in haar verleden ; 2)

EHC: C 237659:2 [M-422 g]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Verlossing / L. Le Leu. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1914. —
176 p. — (Christus' kerk in haar verleden ; 3)

EHC: C 237659:3 [M-422 g]

Verlossing / L. Le Leu. — Doornik : Etablissements Casterman,
N.V., 1914. — 176 p. : ill. — (Christus' kerk in haar verleden ;
3)

EHC: 793441

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Het zwaard en de sleutelen / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman, N.V., 1914. — 176 p. :
ill. — (Christus' kerk in haar verleden ; 4)

EHC: C 237659:4 [M-422 g]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Het zwaard en de sleutelen / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1914. — 176 p. : ill. — (Christus'
kerk in haar verleden ; 4)

EHC: 793442

Kerken en kloosters / Ben Linnig ; [inl.] Maurits Sabbe. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1925. — 127 p. : ill. — (Oud
Antwerpen ; 1)

EHC: K 53808:1 [S1–30 c]

Overbonden met halflinnen groene band.

EHC: 793547:1

EHC: 566285 [C0–041 c]

Oud Antwerpen / Ben Linnig. — Antwerpen : Opdebeek,
1925-1928. — 2 v. : ill.

EHC: 793547

1–2

EHC: K 53808 [S1–30 c]

1–2

The use of Hebrew in the Antwerp polyglot bible / Stephen
Lubell. — London. — 110 p. : ill. — Losbladig ; eindwerk:
Dissertation. University of London. Institute of English Studies.
School of Advanced Studies

EHC: 793198

Het evangelie volgens de kosmos : hoe ik een nieuw godsbeeld
vond in de wetenschap / Ria Maenhout. — Kalmthout :
Pelckmans, 2014. — 150 p. : ill. — ISBN 978–90–289–7721–1

EHC: 793415

Het Vaticaan / Daniel Mallinus. — Brussel : Artis-Historia,
1983. — 168 p. : ill.

EHC: 793235

Un adversaire malhabile de l'Immaculée Conception : Antoine
de la Motte, chanoine de Sainte-Gudule à Bruxelles / A. De
Meyer. — Louvain : s.n., 1954. — p. 521–528. — Overdruk uit
Revue d'histoire ecclésiastique. - 49:2–3(1954)

EHC: 792890

Jansenius et Roose, auteurs du ‘Mars gallicus’ / Albert De
Meyer. — S.l. : Éditions universitaires les presses de Belgique,
1947. — p. 831–836. — Overdruk uit Miscellanea L. Van der
Essen

EHC: 792894

La relation officielle de St-Office sur la condamnation des cinq
propositions de Jansénius / Albert De Meyer. — Louvain :
Bureaux de la revue, 1920. — p. 488–494. — Overdruk uit
Revue d'histoire ecclésiastique. - 25:3

EHC: 792888

Abdijen van Europa / Christian Papeians ; [fotograaf] Alain
Schroeder. — Brussels : Artis-Historia, 2000. — 199 p. : ill. —
ISBN 90–5657–167–2

EHC: 793400

Postzegeltentoonstelling tweede lustrum, 1958–1968,
Antwerpen 7–8 december / [inl.] G. Striels ; St-Gabrielgilde. —
S.l. : St-Gabrielgilde, 1968. — Ill.

EHC: 793037



De Virga Jessefeesten in woord en beeld / Karel Verhelst ;
Renate Maes ; [edit.] Martine Balcer ; [edit.] Dirk Duwijn ;
[fotograaf] Eddy Daniels. — Hasselt : Provinciale Bibliotheek
Limburg, 2010. — 15 p. : ill. — Tentoonstelling: Provinciale
Bibliotheek Limburg [Hasselt]. 2010/06/05 - 2010/09/25

EHC: 792823

Le bienheureux Gabriel Maria Nicolai / Gilbert Remans. —
S.l. : s.n., 1930. — p. 194–204

EHC: 792805

Les 'hommes de Sainte-Marie” à Tournai / Paul Rolland. —
Bruxelles : Librairie universitaire Maurice Lamertin, 1924. —
p. 233–250. — Overdruk uit Revue belge de philologie et
d'histoire. - 3:2, avril-juin(1924)

EHC: 792793

Schöne Seiten : jüdische Schriftkultur aus der Braginsky
Collection / [edit.] Emile Schrijver ; [edit.] Falk Wiesemann ;
Evelyn M. Cohen ; Elka Deitsch ; Gabriel M. Goldstein ;
Sharon Liberman Mintz ; Shalom Sabar ; Menahem Schmelzer ;
René Braginsky ; Steph Scholten ; Universiteit van Amsterdam.
Bibliotheca Rosenthaliana. — Zürich : Verlag Scheidegger &
Spiess AG, 2011. — 335 p. : ill. — Tentoonstelling:
Landesmuseum Zürich [Zürich]. 2011/11/25 - 2012/03/11. —
ISBN 978–3–85881–332–9

EHC: 793186

Kunst zonder kerk : aspecten van religie in de Nederlandse
autonome beeldende kunst tussen 1945 en 1990, met bijzondere
aandacht voor de jaren tachtig : proefschrift / Joost de Wal. —
Utrecht : 1999. — 373 p. : ill. — Eindwerk: Proefschrift.
Rijksuniversiteit Groningen ; promotor J. Roldanus; A. von
Graevenitz

EHC: 793394

Kerkgeschiedenis
La succession au trône d'Elisabeth Ière d'Angleterre et les
catholiques / L. Antheunis. — Louvain : s.n., 1954. — p.
157–167. — Overdruk uit Revue d'histoire ecclésiastique. -
49:1(1954)

EHC: 792891

Archief der collegiale kerk Onze Lieve Vrouw van Aarschot :
lijst der documenten die in dit archief berusten, opgemaakt in
1910–1911 door E.H. De Ridder / [pass. aut.] De
Ridder [E.H.] ; [bew.] H. van Haesendonck. — S.l. : s.n.,
1965. — 29 p.

EHC: 792836

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Uit het leven van pater Jan Van Damme / Florent Bosch. —
S.l. : s.n. — p. 13–23 : ill.

EHC: 793422

Kleine Theresia : geschiedenis van de Heilige Theresia van 't
Kind Jezus : voor de kinderen / J. Carbonel ; [vert.] P. Veri
Laus. — Gent : Carmel, 1926. — 191 p. : ill.

EHC: 793015

L'Ordre du Saint-Sépulcre / J. Ceyssens. — S.l. : s.n., 1923. —
p. 61–76. — Overdruk uit Leodium : chronique mensuelle de la
Société d'art et d'histoire du diocèse de Liège. - 6:7–8(1923)

EHC: 792883

Sint Arnoud en Robrecht de Fries te Rijsel / E. Dekkers. —
Brugge : Drukkerij G. Barbiaux en Zoon, 1947. — 19 p. —
Overdruk uit Handelingen van het Genootschap Société
d'Emulation te Brugge. - 84(1947)

EHC: 792790

Rev. Samuël Locke / A. Goetstouwers. — S.l. : s.n., 1966. — p.
183–192. — Overdruk uit Noordgouw. - 6(1966)

EHC: 792896

Ons roemrijk verleden : onuitgegeven teksten over de Paters
Seraphinus en Philippus van Brussel (1630–1638) / P.
Hildebrand. — S.l. : s.n., 1938. — p. 415–425. — Overdruk uit
Uni trinoque. - 5(1936–1939)

EHC: 792801

Translating resurrection : the debate between William Tyndale
and George Joye in its historical and theological context /
Gergely M. Juhász. — Leiden : Brill, 2014. — 550 p. —
(Studies in the history of Christian traditions ; 165). —
ISBN 978–90–04–24894–6 ; ISBN 978–90–04–25952–2

EHC: 793130

Notes bibliographiques sur la correspondance du cardinal
Granvelle (1538–1565) / L.M. Kortleven. — Bruxelles : Palais
des académies, 1946. — p. 97–120. — Overdruk uit Bulletin de
la Commission royale d'histoire. - 110(1945)

EHC: 792906

La nomination du maréchal d'estrées à l'ambassade de Rome en
1636 / A. Leman. — Louvain : s.n., 1936. — p. 598–620. —
Overdruk uit Revue d'histoire ecclésiastique. - 32:3(1936)

EHC: 792792

De belofte vervuld / L. Le Leu. — Doornik : Etablissements
Casterman, N.V., 1913. — 172 p. — (Christus' kerk in haar
verleden ; 1)

EHC: C 237659:1 [M-422 g]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen. Overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

EHC: 556877 [C0–015 a]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Gier en duive / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. — Doornik :
Etablissements Casterman, N.V., 1914. — 174 p. : ill. —
(Christus' kerk in haar verleden ; 2)

EHC: C 237659:2 [M-422 g]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.



Verlossing / L. Le Leu. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1914. —
176 p. — (Christus' kerk in haar verleden ; 3)

EHC: C 237659:3 [M-422 g]

Verlossing / L. Le Leu. — Doornik : Etablissements Casterman,
N.V., 1914. — 176 p. : ill. — (Christus' kerk in haar verleden ;
3)

EHC: 793441

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Het zwaard en de sleutelen / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman, N.V., 1914. — 176 p. :
ill. — (Christus' kerk in haar verleden ; 4)

EHC: C 237659:4 [M-422 g]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Het zwaard en de sleutelen / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1914. — 176 p. : ill. — (Christus'
kerk in haar verleden ; 4)

EHC: 793442

Kerken en kloosters / Ben Linnig ; [inl.] Maurits Sabbe. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1925. — 127 p. : ill. — (Oud
Antwerpen ; 1)

EHC: K 53808:1 [S1–30 c]

Overbonden met halflinnen groene band.

EHC: 793547:1

EHC: 566285 [C0–041 c]

Oud Antwerpen / Ben Linnig. — Antwerpen : Opdebeek,
1925-1928. — 2 v. : ill.

EHC: 793547

1–2

EHC: K 53808 [S1–30 c]

1–2

Het Vaticaan / Daniel Mallinus. — Brussel : Artis-Historia,
1983. — 168 p. : ill.

EHC: 793235

Un adversaire malhabile de l'Immaculée Conception : Antoine
de la Motte, chanoine de Sainte-Gudule à Bruxelles / A. De
Meyer. — Louvain : s.n., 1954. — p. 521–528. — Overdruk uit
Revue d'histoire ecclésiastique. - 49:2–3(1954)

EHC: 792890

Jansenius et Roose, auteurs du ‘Mars gallicus’ / Albert De
Meyer. — S.l. : Éditions universitaires les presses de Belgique,
1947. — p. 831–836. — Overdruk uit Miscellanea L. Van der
Essen

EHC: 792894

La relation officielle de St-Office sur la condamnation des cinq
propositions de Jansénius / Albert De Meyer. — Louvain :
Bureaux de la revue, 1920. — p. 488–494. — Overdruk uit
Revue d'histoire ecclésiastique. - 25:3

EHC: 792888

Le bienheureux Gabriel Maria Nicolai / Gilbert Remans. —
S.l. : s.n., 1930. — p. 194–204

EHC: 792805

Les 'hommes de Sainte-Marie” à Tournai / Paul Rolland. —
Bruxelles : Librairie universitaire Maurice Lamertin, 1924. —
p. 233–250. — Overdruk uit Revue belge de philologie et
d'histoire. - 3:2, avril-juin(1924)

EHC: 792793

Vergelijkende godsdienstwetenschap

Al-Mushaf al-Sharif : attributed to Uthman bin Affan (the copy
at the Topkapi Palace Museum) / [edit.] Tayyar Altikulaç ;
[inl.] Ekmeleddin Ihsanoglu ; [vert.] Salih Sadawi. — Istanbul :
Organisation of the Islamic Conference/Research Centre for
Islamic History, Art and Culture, 2007. — 2 v. — (Critical
editions series ; 2). — ISBN 978–92–9063–167–5 ;
ISBN 978–92–9063–165–1

EHC: 793057

Inleiding; Facsimile

Schöne Seiten : jüdische Schriftkultur aus der Braginsky
Collection / [edit.] Emile Schrijver ; [edit.] Falk Wiesemann ;
Evelyn M. Cohen ; Elka Deitsch ; Gabriel M. Goldstein ;
Sharon Liberman Mintz ; Shalom Sabar ; Menahem Schmelzer ;
René Braginsky ; Steph Scholten ; Universiteit van Amsterdam.
Bibliotheca Rosenthaliana. — Zürich : Verlag Scheidegger &
Spiess AG, 2011. — 335 p. : ill. — Tentoonstelling:
Landesmuseum Zürich [Zürich]. 2011/11/25 - 2012/03/11. —
ISBN 978–3–85881–332–9

EHC: 793186

Sociologie

Activiteitenverslag / Commissie Cultureel Verdrag
Vlaanderen-Nederland. — Brussel : Commissie Cultureel
Verdrag Vlaanderen-Nederland, 2001. — ISSN 1780–1915

EHC: 792895 [C2–346 e]

(2007)

La création à Bruxelles de la Suprême charité / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : Imprimerie J. Coenen Fils, 1930. —
19 p. — Supplement van: Rapport annuel de la Commission
d'assistance publique de Bruxelles

EHC: 792811

Mijn beroep? Dieren! / Jan Desmet. — Brussels :
Artis-Historia, 1997. — 112 p. : ill. — ISBN 90–5657–079-X

EHC: 793272

Graffiti, greenery & goal-getters and other stories : a guide to
social cohesion / [edit.] Koen Raeymaekers. — Antwerpen :
Stad Antwerpen, 2014. — 165 p. : ill

EHC: 792841



Groenten, graffiti & grote broers en andere verhalen : een gids
voor sociale cohesie / [edit.] Koen Raeymaekers. —
Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 165 p. : ill. —
Dep. D/2014/0306/151

EHC: 792840

Op mijn eentje! Een werkboek, waarin kleuters zich zelf leeren
lezen, schrijven, handig en wijs worden / Fr. Hammenecker. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Met Handleiding

EHC: 743351 [C3–161 c / ds 882 e]

Werkboek 1–2:A–B; Handleiding [2]

Jaarboek / Steunpunt Gelijkekansenbeleid [Antwerpen]. —
Antwerpen : Garant, 2003-2005. — ISSN 1780–8626

EHC: 792873 [C2–346 e]

3(2005)

Jaarverslag / Woonhaven [Antwerpen]. — Antwerpen
EHC: 792945 [C2–488 b]

(2010)

Meer dan lezen alleen : publikaties voor en over gehandicapten
met het oog op de dienstverlening in bibliotheken,
leesbevordering, deskundigheidsbevordering. —
's-Gravenhage : Nederlands Bibliotheek en Lektuur Centrum,
1987. — 28 p. : ill.

EHC: 792999

Sociale rechtshulp in Antwerpen / Jean Van Houtte ; A.-M.
Vets ; Els Delanoeije ; K. De Valck ; K. Van den Brande ;
UFSIA. Centrum voor Rechtssociologie. — Brussel : Federale
Diensten voor Wetenschappelijke, Technische en Culturele
Aangelegenheden, 1996. — 136 p. — (Programma burger en
rechtsbescherming ; 1996: 2)

EHC: 793066

Vlaanderen onafhankelijk : denkoefening + toekomstig
Vlaanderen : denkoefening / VZW Irzog: Internationaal Recht
zonder Grenzen [Wolvertem]. — Meise : VZW Irzog, 2012. —
99 p. : ill. — Titel varieert: Omver en erover! Scenario's voor
een eenzijdige, Vlaamse onafhankelijkheid; hoe wordt
onafhankelijk Vlaanderen beter dan Belgisch Vlaanderen?
Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen ; titel
varieert: Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen

EHC: 792860

Wat als ik dakloos word? Fototentoonstelling met getuigenissen
van daklozen, zorgverleners, vrijwilligers en andere
betrokkenen / [fotograaf] Turhan Akyazili ; Atlas
[Antwerpen]. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — Ill. —
Tentoonstelling: [Antwerpen]. 2014/10/31 - 2015/01/08. —
Dep. D/2014/0306/170

EHC: 792843

De verhouding tussen Vlaamse beweging en arbeidersbeweging
in Gent / Lode Wils. — Kortrijk : s.n., 1972. — p. 199–223. —
Overdruk uit Verslagen en mededelingen van De Leiegouw. -
14:2(1972)

EHC: 792833

Statistiek

De bevolking van de Sint-Gertrudisparochie te Leuven in 1523 /
van L. Buyten. — Brussel : Paleis der Academiën, 1966. — p.
233–259. — Overdruk uit Handelingen van de Koninklijke
Commissie voor Geschiedenis. - (1966)

EHC: 792802

Labo XX : kiezen voor de twintigste-eeuwse gordel / [edit.] Alix
Lorquet ; Arnold Reijndorp ; Isabelle Verhaert ; Kristiaan
Borret ; Michiel Dehaene ; Reinhard Stoop ; Stijn Oosterlynck ;
Tom Broes ; Tom Naegels ; Toon Vanobbergen ; Virge
Smets. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 152 p. :
ill. — Dep. D/2014/0306/177

EHC: 792842

Bevolking en voedsel / Jane Thomas. — Brussel : Artis-Historia,
1993. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1993: 2). —
ISBN 0–7496–0077–2

EHC: 793395

Demografie

De bevolking van de Sint-Gertrudisparochie te Leuven in 1523 /
van L. Buyten. — Brussel : Paleis der Academiën, 1966. — p.
233–259. — Overdruk uit Handelingen van de Koninklijke
Commissie voor Geschiedenis. - (1966)

EHC: 792802

Labo XX : kiezen voor de twintigste-eeuwse gordel / [edit.] Alix
Lorquet ; Arnold Reijndorp ; Isabelle Verhaert ; Kristiaan
Borret ; Michiel Dehaene ; Reinhard Stoop ; Stijn Oosterlynck ;
Tom Broes ; Tom Naegels ; Toon Vanobbergen ; Virge
Smets. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 152 p. :
ill. — Dep. D/2014/0306/177

EHC: 792842

Bevolking en voedsel / Jane Thomas. — Brussel : Artis-Historia,
1993. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1993: 2). —
ISBN 0–7496–0077–2

EHC: 793395

Staatkunde. Politiek

Berthelot, historien de l'alchimie et archéologie / J. Bidez. —
Gand : Maison d'éditions et d'impressions anc' ad. Hoste s.a.,
1928. — p. 72–78. — Overdruk uit Bulletin de la Société
chimique de Belgique. - 37(1928)

EHC: 792898

Verhandelingen en voordrachten : 1e reeks / Frans Van
Cauwelaert. — 4 ed. — Leuven : De Vlaamsche Drukkerij,
1912. — 163 p.

EHC: 793419



Charlie Hebdo. — Paris : 1970. — ISSN 1240–0068
http://anet.ua.ac.be/desktop/ehc/static/ebooks/-

EHC 793417.pdf

EHC: 793417

:1178(14 jan. 2015)

EHC: 793911

:1178(14 jan. 2015)

Op mijn eentje! Een werkboek, waarin kleuters zich zelf leeren
lezen, schrijven, handig en wijs worden / Fr. Hammenecker. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Met Handleiding

EHC: 743351 [C3–161 c / ds 882 e]

Werkboek 1–2:A–B; Handleiding [2]

Jan van Rijswijck aan de jongeren herinnerd / A. Hans. — 2
ed. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1907. — 43 p. : ill.

EHC: 793240

Rode band met gouden opdruk en foto.

EHC: A 113081 [S0–349 e]

Ivoorkleurige band met gouden opdruk en foto. Geplastificeerd.

Jaarboek / Steunpunt Gelijkekansenbeleid [Antwerpen]. —
Antwerpen : Garant, 2003-2005. — ISSN 1780–8626

EHC: 792873 [C2–346 e]

3(2005)

Notes bibliographiques sur la correspondance du cardinal
Granvelle (1538–1565) / L.M. Kortleven. — Bruxelles : Palais
des académies, 1946. — p. 97–120. — Overdruk uit Bulletin de
la Commission royale d'histoire. - 110(1945)

EHC: 792906

Bismarck, de ijzeren kanselier / Lodewijk Van Laeken. —
Antwerpen : Nationale Drukkerij, 1902. — 982 p. : ill.

EHC: 793537

De eerste poging van J.J.P. Vilain XIIII tot het bouwen van een
Correctiehuis (1749–1751) / P. Lenders. — Oudenaarde :
Drukkerij Sanderus, 1958. — p. 167–187. — Overdruk uit
Handelingen der Zuidnederlandse Maatschappij voor Taal- en
Letterkunde en Geschiedenis. - 12(1958)

EHC: 792886

Meer dan lezen alleen : publikaties voor en over gehandicapten
met het oog op de dienstverlening in bibliotheken,
leesbevordering, deskundigheidsbevordering. —
's-Gravenhage : Nederlands Bibliotheek en Lektuur Centrum,
1987. — 28 p. : ill.

EHC: 792999

Tractaet van peys tusschen syne catholycke majesteyt, ende de
Staten Generael vande Veereenighde Nederlanden. — Brussel :
[Boekdrukker] by Huybrecht Anthoon Velpius, 1648. — [21]
fol. ; 4° ; A–Esup>4/sup> F1. — Bibliografische referentie
STCV 12917729. — Vingerafdruk: 164804 - # b1 A2 va : # b2
F nd

EHC: 793004

Vlaanderen onafhankelijk : denkoefening + toekomstig
Vlaanderen : denkoefening / VZW Irzog: Internationaal Recht
zonder Grenzen [Wolvertem]. — Meise : VZW Irzog, 2012. —
99 p. : ill. — Titel varieert: Omver en erover! Scenario's voor
een eenzijdige, Vlaamse onafhankelijkheid; hoe wordt
onafhankelijk Vlaanderen beter dan Belgisch Vlaanderen?
Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen ; titel
varieert: Vlaanderen onafhankelijk, toekomstig Vlaanderen

EHC: 792860

Economie
150th. anniversary of Belgium's independence / Belgian
National Tourist Office [London]. — Oostende : Where to go in
Belgium, 1980. — 72 p. : ill.

EHC: 793035

Mijn beroep? Dieren! / Jan Desmet. — Brussels :
Artis-Historia, 1997. — 112 p. : ill. — ISBN 90–5657–079-X

EHC: 793272

Graffiti, greenery & goal-getters and other stories : a guide to
social cohesion / [edit.] Koen Raeymaekers. — Antwerpen :
Stad Antwerpen, 2014. — 165 p. : ill

EHC: 792841

Groenten, graffiti & grote broers en andere verhalen : een gids
voor sociale cohesie / [edit.] Koen Raeymaekers. —
Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 165 p. : ill. —
Dep. D/2014/0306/151

EHC: 792840

Het Antwerps hotelrapport / Plantijnhogeschool. Opleiding
Hotelbeheer [Antwerpen] ; Toerisme Provincie Antwerpen ;
Strategisch Plan Toerisme Antwerpen. — Antwerpen

EHC: 792932 [C2–346 d]
3–7(1997–2001)

Lucht- en ruimtevaart / Hugh Johnstone. — Brussel :
Artis-Historia, 1991. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1991: 2). — ISBN 0–86313–757–1

EHC: 793390

Transport te land en te water / Hugh Johnstone. — Brussel :
Artis-Historia, 1993. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1993: 1). — ISBN 0–86313–757–1

EHC: 793392

Energie en grondstoffen in de toekomst / Robin Kerrod. —
Brussel : Artis-Historia, 1994. — 36 p. : ill. — (Onze wereld
vandaag ; 1994: 1)

EHC: 793397

De eerste poging van J.J.P. Vilain XIIII tot het bouwen van een
Correctiehuis (1749–1751) / P. Lenders. — Oudenaarde :
Drukkerij Sanderus, 1958. — p. 167–187. — Overdruk uit
Handelingen der Zuidnederlandse Maatschappij voor Taal- en
Letterkunde en Geschiedenis. - 12(1958)

EHC: 792886



Mediaeval economic relations between Flanders and
Greenland / Henry S. Lucas. — Cambridge, Mass. : The
Mediaeval Academy of America, 1937. — p. 167–181. —
Overdruk uit Speculum : a journal of mediaeval studies.. - 12:2,
April (1937)

EHC: 792784

Postzegeltentoonstelling tweede lustrum, 1958–1968,
Antwerpen 7–8 december / [inl.] G. Striels ; St-Gabrielgilde. —
S.l. : St-Gabrielgilde, 1968. — Ill.

EHC: 793037

Labo XX : kiezen voor de twintigste-eeuwse gordel / [edit.] Alix
Lorquet ; Arnold Reijndorp ; Isabelle Verhaert ; Kristiaan
Borret ; Michiel Dehaene ; Reinhard Stoop ; Stijn Oosterlynck ;
Tom Broes ; Tom Naegels ; Toon Vanobbergen ; Virge
Smets. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 152 p. :
ill. — Dep. D/2014/0306/177

EHC: 792842

Historisch kapitalisme / Immanuel Wallerstein ; [vert.] Ivo
Claudius. — Weesp : Uitgeverij Heureka, 1984. — 95 p. —
ISBN 90–6262–152-X

EHC: 793564

Arbeid
Mijn beroep? Dieren! / Jan Desmet. — Brussels :
Artis-Historia, 1997. — 112 p. : ill. — ISBN 90–5657–079-X

EHC: 793272

Economische toestand. Economische ontwikkeling
150th. anniversary of Belgium's independence / Belgian
National Tourist Office [London]. — Oostende : Where to go in
Belgium, 1980. — 72 p. : ill.

EHC: 793035

Het Antwerps hotelrapport / Plantijnhogeschool. Opleiding
Hotelbeheer [Antwerpen] ; Toerisme Provincie Antwerpen ;
Strategisch Plan Toerisme Antwerpen. — Antwerpen

EHC: 792932 [C2–346 d]

3–7(1997–2001)

Economische betrekkingen. Handel
Energie en grondstoffen in de toekomst / Robin Kerrod. —
Brussel : Artis-Historia, 1994. — 36 p. : ill. — (Onze wereld
vandaag ; 1994: 1)

EHC: 793397

Mediaeval economic relations between Flanders and
Greenland / Henry S. Lucas. — Cambridge, Mass. : The
Mediaeval Academy of America, 1937. — p. 167–181. —
Overdruk uit Speculum : a journal of mediaeval studies.. - 12:2,
April (1937)

EHC: 792784

Recht
Die Rechtsprechung des gräflichen Hofgerichtes in Flandern
vor der Mitte des 13. Jahrhunderts / François-L. Ganshof. —
Weimar : H. Böhlaus Nachf., 1938. — p. 163–177. — Overdruk
uit Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte. -
58(1938)

EHC: 792826

Journées d'histoire régionale tenues à Douai, du 10 au 12 avril
1933 / Société d'histoire du droit des pays flamands, picards et
wallons. — Lille : Société d'histoire du droit des pays flamands,
picards et wallons, 1933. — 16 p. — Overdruk uit Revue du
Nord. - août(1933)

EHC: 792907

De eerste poging van J.J.P. Vilain XIIII tot het bouwen van een
Correctiehuis (1749–1751) / P. Lenders. — Oudenaarde :
Drukkerij Sanderus, 1958. — p. 167–187. — Overdruk uit
Handelingen der Zuidnederlandse Maatschappij voor Taal- en
Letterkunde en Geschiedenis. - 12(1958)

EHC: 792886

Une lettre inédite de Cujas concernant L. Carrion / Alph.
Roersch. — Bruges : Imprimerie Jos. de Plancke, 1928. — 5
p. — Overdruk uit Annales de la Société d'émulation de Bruges.
- 7(1913)

EHC: 792804

Sociale rechtshulp in Antwerpen / Jean Van Houtte ; A.-M.
Vets ; Els Delanoeije ; K. De Valck ; K. Van den Brande ;
UFSIA. Centrum voor Rechtssociologie. — Brussel : Federale
Diensten voor Wetenschappelijke, Technische en Culturele
Aangelegenheden, 1996. — 136 p. — (Programma burger en
rechtsbescherming ; 1996: 2)

EHC: 793066

Rechtsgeschiedenis
Die Rechtsprechung des gräflichen Hofgerichtes in Flandern
vor der Mitte des 13. Jahrhunderts / François-L. Ganshof. —
Weimar : H. Böhlaus Nachf., 1938. — p. 163–177. — Overdruk
uit Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte. -
58(1938)

EHC: 792826

Journées d'histoire régionale tenues à Douai, du 10 au 12 avril
1933 / Société d'histoire du droit des pays flamands, picards et
wallons. — Lille : Société d'histoire du droit des pays flamands,
picards et wallons, 1933. — 16 p. — Overdruk uit Revue du
Nord. - août(1933)

EHC: 792907

De eerste poging van J.J.P. Vilain XIIII tot het bouwen van een
Correctiehuis (1749–1751) / P. Lenders. — Oudenaarde :
Drukkerij Sanderus, 1958. — p. 167–187. — Overdruk uit
Handelingen der Zuidnederlandse Maatschappij voor Taal- en
Letterkunde en Geschiedenis. - 12(1958)

EHC: 792886



Une lettre inédite de Cujas concernant L. Carrion / Alph.
Roersch. — Bruges : Imprimerie Jos. de Plancke, 1928. — 5
p. — Overdruk uit Annales de la Société d'émulation de Bruges.
- 7(1913)

EHC: 792804

Gerechtelijk privaatrecht
Sociale rechtshulp in Antwerpen / Jean Van Houtte ; A.-M.
Vets ; Els Delanoeije ; K. De Valck ; K. Van den Brande ;
UFSIA. Centrum voor Rechtssociologie. — Brussel : Federale
Diensten voor Wetenschappelijke, Technische en Culturele
Aangelegenheden, 1996. — 136 p. — (Programma burger en
rechtsbescherming ; 1996: 2)

EHC: 793066

Openbaar bestuur
De Kids-ID : het elektronische identiteitsbewijs voor
kinderen. — 4 ed. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 7
p. : ill. — Dep. D/2014/0306/20

EHC: 792965

Een pensionaris van Leuven geschorst door de Hertog van
Alva / L. Wils. — S.l. : s.n., 1951. — p. 115–118. — Overdruk
uit Bijdragen tot de geschiedenis, bijzonderlijk van het oud
hertogdom Brabant. - 38:2–3(1955)

EHC: 792832

Sociaal recht. Arbeidsrecht
Sociale rechtshulp in Antwerpen / Jean Van Houtte ; A.-M.
Vets ; Els Delanoeije ; K. De Valck ; K. Van den Brande ;
UFSIA. Centrum voor Rechtssociologie. — Brussel : Federale
Diensten voor Wetenschappelijke, Technische en Culturele
Aangelegenheden, 1996. — 136 p. — (Programma burger en
rechtsbescherming ; 1996: 2)

EHC: 793066

Maatschappelijk dienstbetoon. Humanitaire
verenigingen
La création à Bruxelles de la Suprême charité / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : Imprimerie J. Coenen Fils, 1930. —
19 p. — Supplement van: Rapport annuel de la Commission
d'assistance publique de Bruxelles

EHC: 792811

Opvoeding. Onderwijs
Jugendlektüre : Jugendschriftenkunde, Leseunterricht,
Literaturerziehung / Richard Bamberger. — 2 ed. — Wien :
Verlag für Jugend und Volk, 1965. — 848 p. — (Schriftenreihe
des Buchklubs der Jugend ; 1)

EHC: 793112

Hoe werkt de telegraaf? Oudere en moderne toestellen:
Bréguet, Lippens, Wheatstone, Morse, Hughes, Baudot, enz. /
Alfred Bogaerd. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 126 p. :
ill. — (Technische bibliotheek voor studenten, leerlingen van
beroeps- en nijverheidsscholen, enz. ; 1924: 1)

EHC: 792892

Groene halflinnen band.

EHC: 792893

Grijze omslag.

Arts et métiers pour la jeunesse : la pierre, le lin, le fer, le sel, le
diamant, le pain / A. Dumoulin. — Anvers : L. Opdebeek,
1926. — 208 p. : ill.

EHC: 793078

Op mijn eentje! Een werkboek, waarin kleuters zich zelf leeren
lezen, schrijven, handig en wijs worden / Fr. Hammenecker. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Met Handleiding

EHC: 743351 [C3–161 c / ds 882 e]

Werkboek 1–2:A–B; Handleiding [2]

De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]

1–2

Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287

1

Jaarboek / Steunpunt Gelijkekansenbeleid [Antwerpen]. —
Antwerpen : Garant, 2003-2005. — ISSN 1780–8626

EHC: 792873 [C2–346 e]

3(2005)

Jaarlijks ouderfeest : een avond bij Armand Preud'homme :
gegeven door de leerlingen van de Voorbereidende Afd. /
[medew.] Willem de Meyer ; Sint-Henricusinstituut
[Antwerpen]. — Antwerpen : Sint-Henricusinstituut, 1961

EHC: 793039

Jan Cartens : leven en werk. — Amsterdam : Manteau,
1989. — 7 p.

EHC: 793360

Zebraboeken 4 : toelichting / Huub Lucas. — Utrecht : Zwijsen,
1985. — 32 p. : ill. — ISBN 90–276–0714–1

EHC: 793008

Cours de géographie à l'usage des candidats à l'Ecole
militaire / L. Mahiat ; A. de Ghellink. — Bruxelles : Librairie
Albert Dewitte, 1911. — Met Atlas

EHC: 793433

Atlas

Mediaconcentratie in Vlaanderen : rapport / Vlaamse
Regulator voor de Media [Brussel]. — Brussel : Vlaamse
Regulator voor de Media

EHC: 782635 [C2–487 e]

(2013–2014)



De schijnwerper op. . . : de natuur / [compil.] A. Sheehan ;
[bew.] M. de Jong. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1973. — 183
p. : ill. — ISBN 90–6162–603-X ; ISBN 90–252–6173–6

EHC: 792868

Wolkjes : toelichting / Richard v.d. Waarsenburg ; [ill.] Annemie
Heymans ; [ill.] Margriet Heymans ; [ill.] Joost Roelofsz ;
[ill.] Ivo de Weerd. — Utrecht : Zwijsen, 1982. — 40 p. : ill. —
ISBN 90–276–0045–7

EHC: 792997

Geschiedenis van de pedagogiek
De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]
1–2
Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287
1

Jan Cartens : leven en werk. — Amsterdam : Manteau,
1989. — 7 p.

EHC: 793360

Didactiek
Jugendlektüre : Jugendschriftenkunde, Leseunterricht,
Literaturerziehung / Richard Bamberger. — 2 ed. — Wien :
Verlag für Jugend und Volk, 1965. — 848 p. — (Schriftenreihe
des Buchklubs der Jugend ; 1)

EHC: 793112

Hoe werkt de telegraaf? Oudere en moderne toestellen:
Bréguet, Lippens, Wheatstone, Morse, Hughes, Baudot, enz. /
Alfred Bogaerd. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 126 p. :
ill. — (Technische bibliotheek voor studenten, leerlingen van
beroeps- en nijverheidsscholen, enz. ; 1924: 1)

EHC: 792892
Groene halflinnen band.

EHC: 792893
Grijze omslag.

Arts et métiers pour la jeunesse : la pierre, le lin, le fer, le sel, le
diamant, le pain / A. Dumoulin. — Anvers : L. Opdebeek,
1926. — 208 p. : ill.

EHC: 793078

Op mijn eentje! Een werkboek, waarin kleuters zich zelf leeren
lezen, schrijven, handig en wijs worden / Fr. Hammenecker. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1927. — Met Handleiding

EHC: 743351 [C3–161 c / ds 882 e]
Werkboek 1–2:A–B; Handleiding [2]

Jaarboek / Steunpunt Gelijkekansenbeleid [Antwerpen]. —
Antwerpen : Garant, 2003-2005. — ISSN 1780–8626

EHC: 792873 [C2–346 e]
3(2005)

Cours de géographie à l'usage des candidats à l'Ecole
militaire / L. Mahiat ; A. de Ghellink. — Bruxelles : Librairie
Albert Dewitte, 1911. — Met Atlas

EHC: 793433
Atlas

Mediaconcentratie in Vlaanderen : rapport / Vlaamse
Regulator voor de Media [Brussel]. — Brussel : Vlaamse
Regulator voor de Media

EHC: 782635 [C2–487 e]
(2013–2014)

De schijnwerper op. . . : de natuur / [compil.] A. Sheehan ;
[bew.] M. de Jong. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1973. — 183
p. : ill. — ISBN 90–6162–603-X ; ISBN 90–252–6173–6

EHC: 792868

Volkenkunde. Culturele antropologie
Sahara / Sylvio Acatos ; [fotograaf] Maximilien Bruggmann ;
J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1970. — 132 p. : ill.

EHC: 793335

Indonesië / Jean-François Defrère. — Brussels : Artis-Historia,
1998. — 128 p. : ill. — ISBN 90–5657–101-X

EHC: 793553

Japan / Jean-François Defrère. — Brussels : Artis-Historia,
1995. — 120 p. : ill. — ISBN 90–5657–014–5

EHC: 793305

Thailand / Jean-François Defrère ; [fotograaf] Alain Schroeder ;
[fotograaf] Michel Damanet. — Brussels : Artis-Historia,
2000. — 199 p. : ill. — (Kleuren van de wereld ; 2000: 1). —
ISBN 90–5657–169–9

EHC: 793255

India / Ursula Dolder-Pippke ; [fotograaf] Willi Dolder ;
[fotograaf] Francesco Milanesio. — Brussel : Artis-Historia,
1996. — 128 p. : ill. — ISBN 90–5657–044–7

EHC: 793233

Nepal / Arthur Dürst ; [fotograaf] Michael Wolgensinger ;
[fotograaf] Luzzi Wolgensinger ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis, 1969. — 128 p. : ill.

EHC: 793333

Lede carnaval . . . een geschiedenis / Bart Van Langenhoven ;
[compil.] Hubert Topke ; Erfgoeddag. — Lede : Culturele Raad
Gemeente Lede, 2014. — 28 p. : ill.

EHC: 793192

Himalaya en Karakoram / Toni Hiebeler ; [vert.] J.E. de
Langhe. — Brussel : Artis-Historia, 1981. — 184 p. : ill.

EHC: 793343

Marokko / Henri J. Hugot ; [fotograaf] Maximilien Bruggmann ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1976. — 120 p. : ill

EHC: 793204



Knipselkrant / Nederlands Centrum voor Volkscultuur
[Utrecht]. — Utrecht : Nederlands Centrum voor Volkscultuur

EHC: 792956 [C2–003 c]
(1997)

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

Groenland / Hjalmar Petersen ; [ill.] Werner Lüthy ; [vert.] J.E.
De Langhe. — Brussel : Artis, 1971. — 131 p. : ill.

EHC: 793334

Spreuken zo te zien : een kleine 1000 spreuken uit Brabant /
[edit.] Anton van Oirschot ; Brabantse Dag [Heeze]. — Heeze :
Stichting ‘Brabantse Dag’, 1976. — 83 p. : ill.

EHC: 793435

Sprookjes van alle tijden / [compil.] Jan van Coillie. —
Antwerpen : K.C.L.B., 1985. — 28 p. : ill. — (Geannoteerde en
kritische keuzelijsten ; 1985: 2)

EHC: 792982

Lapland en de Lappen / Claude-Marie Vadrot ;
[fotograaf] Walter Imber ; [vert.] J.E. de Langhe. — Brussel :
Artis-Historia, 1978. — 126 p. : ill.

EHC: 793275

Japan : heden en verleden / Mamoroe Watanabee ;
[fotograaf] Emil Schulthess. — Brussel : Artis, 1961. — 130 p.
: ill.

EHC: 793341

Wonderland Siam / Rudolf Wening ; A.F. Somm ;
[fotograaf] Michael Wolgensinger ; [vert.] Jan Fossey. —
Brussel : Artis-Prentendienst, 1959. — 127 p. : ill. — Titel
varieert: Siam

EHC: 793231

Volkskunde. Folklore
Lede carnaval . . . een geschiedenis / Bart Van Langenhoven ;
[compil.] Hubert Topke ; Erfgoeddag. — Lede : Culturele Raad
Gemeente Lede, 2014. — 28 p. : ill.

EHC: 793192

Knipselkrant / Nederlands Centrum voor Volkscultuur
[Utrecht]. — Utrecht : Nederlands Centrum voor Volkscultuur

EHC: 792956 [C2–003 c]
(1997)

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

Spreuken zo te zien : een kleine 1000 spreuken uit Brabant /
[edit.] Anton van Oirschot ; Brabantse Dag [Heeze]. — Heeze :
Stichting ‘Brabantse Dag’, 1976. — 83 p. : ill.

EHC: 793435

Sprookjes van alle tijden / [compil.] Jan van Coillie. —
Antwerpen : K.C.L.B., 1985. — 28 p. : ill. — (Geannoteerde en
kritische keuzelijsten ; 1985: 2)

EHC: 792982

Exacte en natuurwetenschappen (algemeen)

Berthelot, historien de l'alchimie et archéologie / J. Bidez. —
Gand : Maison d'éditions et d'impressions anc' ad. Hoste s.a.,
1928. — p. 72–78. — Overdruk uit Bulletin de la Société
chimique de Belgique. - 37(1928)

EHC: 792898

La vie de Louis Pasteur / Albert Coene. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 31 p. : ill.

EHC: 792934

Witte omslag met paarse opdruk en foto.

EHC: 792935

Blauwe omslag met centraal vignet op voorplat waarin
titelgegevens en getekend portret van Pasteur in het labo.

De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]

1–2

Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287

1

Wiskunde

Meten en rekenen / Howard Timms. — Brussel : Artis-Historia,
1992. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1992: 1). —
ISBN 0–86313–959–0

EHC: 793391

Sterrenkunde

Astronomie / Ian Graham. — Brussels : Artis-Historia, 1995. —
44 p. : ill. — (Wetenschappen vandaag ; 1995: 1). —
ISBN 90–5657–016–1

EHC: 793410

Lucht- en ruimtevaart / Hugh Johnstone. — Brussel :
Artis-Historia, 1991. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1991: 2). — ISBN 0–86313–757–1

EHC: 793390

Uiterste grenzen : de ruimte / Lawrence Williams ; Alan
Collinson. — Brussel : Artis-Historia, 1991. — 45 p. : ill. —
(Bedreigde wereld ; 1991: 1)

EHC: 793406



Natuurkunde

De wereld van het atoom / Neil Ardley. — Brussel :
Artis-Historia, 1990. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1990: 4). — ISBN 0–86313–752–0

EHC: 793388

Energie en grondstoffen in de toekomst / Robin Kerrod. —
Brussel : Artis-Historia, 1994. — 36 p. : ill. — (Onze wereld
vandaag ; 1994: 1)

EHC: 793397

Energie en licht / Peter Lafferty. — Brussel : Artis-Historia,
1990. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1990: 3). —
ISBN 0–86313–758-X

EHC: 793386

Beweging / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1998. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 1). — ISBN 90–5657–090–0

EHC: 793521

Geluid / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 5). — ISBN 90–5657–047–1

EHC: 793516

Licht / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1998. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 4). — ISBN 90–5657–098–6

EHC: 793514

Materialen / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1997. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 6). — ISBN 90–5657–074–9

EHC: 793508

Water / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 7). — ISBN 90–5657–048-X

EHC: 793518

Scheikunde

Berthelot, historien de l'alchimie et archéologie / J. Bidez. —
Gand : Maison d'éditions et d'impressions anc' ad. Hoste s.a.,
1928. — p. 72–78. — Overdruk uit Bulletin de la Société
chimique de Belgique. - 37(1928)

EHC: 792898

La vie de Louis Pasteur / Albert Coene. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 31 p. : ill.

EHC: 792934

Witte omslag met paarse opdruk en foto.

EHC: 792935

Blauwe omslag met centraal vignet op voorplat waarin
titelgegevens en getekend portret van Pasteur in het labo.

Koffie / Pierre Massia ; Hugo Rombouts ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 174 p. : ill. —
ISBN 90–5657–015–3

EHC: 793251

Boter / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793444

Kaas / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793445

Nijverheid voor de jeugd : brood, boter, kaas, zout / A. Van der
Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 793447

Belgische brouwerijen : van de 16de eeuw tot heden / François
Verhofstadt. — Aalst : François Verhofstadt, 2014. — 742 p. :
ill. — ISBN 978–90–920835–4–8

EHC: 792782

Geologie. Aardwetenschappen

Edelstenen / E. Gübelin ; [fotograaf] Michael Wolgensinger ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1976. — 134 p. : ill.

EHC: 793211

Water / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 7). — ISBN 90–5657–048-X

EHC: 793518

Bescherm de bergen / Lawrence Williams. — Brussel :
Artis-Historia, 1992. — 45 p. : ill. — (Bedreigde wereld ; 1992:
1)

EHC: 793405

Paleontologie

Het menselijk ras / Linda Gamlin. — Brussel : Artis-Historia,
1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1989: 4). —
ISBN 0–86313–756–3

EHC: 793382

Biologie. Biochemie. Biofysica

Onze paarden / Aelbrecht ; Bastin ; Gaston Delaquis ; Gigot ;
Max Honegger ; Agnes Issenmann ; Joseph Löhrer ; Monika
Ruckstuhl ; Eugen Seiferle ; Elsie Streiff ; G. Van Snick ; Paul
Weier ; [medew.] Jürgen Schranz ; [fotograaf] Robert
Zumbrunn ; [ill.] Sonja Pletscher ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1979. — 128 p. : ill.

EHC: 793536



De wondere wereld der katten / Ray Anderson ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussel : Uitgaven Artis-Historia, 1984. — 112 p. :
ill.

EHC: 793232

Zoo-Galapagos / Helmut Bechtel ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis. — 110 p. : ill.

EHC: 793500

Insekten en andere ongewervelden / Lionel Bender. — Brussel :
Artis-Historia, 1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1989: 2). — ISBN 0–86313–748–2

EHC: 793383

Planten / Lionel Bender. — Brussel : Artis-Historia, 1989. —
36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1989: 1). —
ISBN 0–86313–748–2

EHC: 793384

Van vissen tot reptielen / Lionel Bender. — Brussel :
Artis-Historia, 1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1989: 5)

EHC: 793398

Vogels en zoogdieren / Lionel Bender. — Brussel :
Artis-Historia, 1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1989: 6)

EHC: 793399

Rozen / Eric Bois ; [ill.] Anne-Marie Trechslin. — Brussel :
Artis, 1963. — 127 p. : ill.

EHC: 793566

La vie de Louis Pasteur / Albert Coene. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 31 p. : ill.

EHC: 792934
Witte omslag met paarse opdruk en foto.

EHC: 792935
Blauwe omslag met centraal vignet op voorplat waarin
titelgegevens en getekend portret van Pasteur in het labo.

Mijn beroep? Dieren! / Jan Desmet. — Brussels :
Artis-Historia, 1997. — 112 p. : ill. — ISBN 90–5657–079-X

EHC: 793272

Stadsvogels / Jan Desmet. — Brussels : Artis-Historia, 1992. —
112 p. : ill.

EHC: 793557

Het familieleven van de dieren / Monika Dossenbach ; Hans D.
Dossenbach. — Brussels : Artis-Historia, 1993. — 112 p. : ill.

EHC: 793558

Bloemen op uw weg / Furrer ; Baumberger ; [bew.] R.
Matthey. — Brussel : Artis, 1957. — 126 p. : ill.

EHC: 793219

De Afrikaanse fauna / Paul Galand ; Nicole Galand ;
[vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia, 1990. — 112
p. : ill.

EHC: 793561

Het leven op Aarde / Linda Gamlin. — Brussel : Artis-Historia,
1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1989: 3). —
ISBN 0–86313–756–3

EHC: 793393

Het menselijk ras / Linda Gamlin. — Brussel : Artis-Historia,
1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1989: 4). —
ISBN 0–86313–756–3

EHC: 793382

De oorsprong van het leven / Linda Gamlin. — Brussel :
Artis-Historia, 1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1989: 8). — ISBN 0–86313–756–3

EHC: 793381

De strijd om het bestaan / Franz Geiser ; [fotograaf] Hans D.
Dossenbach ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia,
1991. — 112 p. : ill.

EHC: 793556

Hoenderachtigen, vechtkwartels, trappen, kraanvogels, rallen,
waadvogels, meeuwachtigen / Paul Géroudet ; [ill.] Paul
Barruel ; [vert.] J.E. De Langhe. — Brussel : Artis, 1961. —
128 p. : ill. — (De nestbouwende vogels uit Europa ; 3)

EHC: G 210607:3 [M-331 a]

Zeeduikers, futen, stormvogels, pijlstormvogels, pelikanen,
jan-van-gent, aalscholvers, reigers en ooievaars, flamingo,
zwanen, ganzen en eenden, alken, zeekoeten en
papegaaiduiker / Paul Geroudet ; Paul Barruel ; [bew.] W.
Suetens ; [vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1964. —
129 p. : ill. — (De nestbouwende vogels uit Europa ; 4)

EHC: G 210607:4 [M-331 a]

De wonderwereld der tropische vlinders / Eduard Handschin ;
[ill.] Walter Linsenmaier. — Brussel : Artis, 1953. — 102 p. :
ill. — Titel varieert: Tropische vlinders

EHC: 793414

Zoö-Oost-Afrika / H. Hediger ; [fotograaf] E. Meier [jr.] ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1968. — 131 p. : ill.

EHC: 793502

Hoge Venen / Serge Jacquemart ; [edit.] Edgar Kesteloot ;
[vert.] J.E. De Langhe. — Brussel : Historia, 1975. — 104 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 2)

EHC: 793227

De Kempen / Landewald Janssen [P.] ; N. Martens ; [edit.] Edgar
Kesteloot. — Brussel : Artis-Historia, 1976. — 107 p. : ill. —
(Natuur- en vogelreservaten van België ; 3)

EHC: 793229

Ardennen / E. Kesteloot ; R. Herman ; [vert.] J.E. De Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1976. — 108 p. : ill. — (Natuur- en
vogelreservaten van België ; 4)

EHC: 793230



Het Zwin / E. Kesteloot. — Brussel : Historia, 1974. — 107 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 1)

EHC: 793226

Het paard / Patricia Kindermans. — Brussel : Artis-Historia,
2000. — 153 p. : ill. — (De huisdieren ; 2000: 1). —
ISBN 90–5657–170–2

EHC: 793269

Bloemen uit de bergen / Meierhofer ; Baumberger. — Brussel :
Artis, 1954. — 126 p. : ill.

EHC: 793222

In het bos / Hans Meierhofer ; Pia Roshardt ; [vert.] J.E. de
Langhe. — Brussel : Artis, 1963. — 127 p. : ill.

EHC: 793217

Beweging / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1998. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 1). — ISBN 90–5657–090–0

EHC: 793521

De hond / Jean-Luc Renck. — Brussel : Artis-Historia, 1999. —
160 p. : ill. — (De huisdieren ; 1999: 1). —
ISBN 90–5657–142–7

EHC: 793267

De kat / Jean-Luc Renck. — Brussel : Artis-Historia, 1998. —
159 p. : ill. — (De huisdieren ; 1998: 1). —
ISBN 90–5657–112–5

EHC: 793270

De schijnwerper op. . . : de natuur / [compil.] A. Sheehan ;
[bew.] M. de Jong. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1973. — 183
p. : ill. — ISBN 90–6162–603-X ; ISBN 90–252–6173–6

EHC: 792868

Genezende planten / Bruno Vonarburg ; [fotograaf] Rolf
Handschin ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia
Uitgaven, 1987. — 128 p. : ill.

EHC: 793236

Plantkunde

Planten / Lionel Bender. — Brussel : Artis-Historia, 1989. —
36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1989: 1). —
ISBN 0–86313–748–2

EHC: 793384

Rozen / Eric Bois ; [ill.] Anne-Marie Trechslin. — Brussel :
Artis, 1963. — 127 p. : ill.

EHC: 793566

Bloemen op uw weg / Furrer ; Baumberger ; [bew.] R.
Matthey. — Brussel : Artis, 1957. — 126 p. : ill.

EHC: 793219

Hoge Venen / Serge Jacquemart ; [edit.] Edgar Kesteloot ;
[vert.] J.E. De Langhe. — Brussel : Historia, 1975. — 104 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 2)

EHC: 793227

De Kempen / Landewald Janssen [P.] ; N. Martens ; [edit.] Edgar
Kesteloot. — Brussel : Artis-Historia, 1976. — 107 p. : ill. —
(Natuur- en vogelreservaten van België ; 3)

EHC: 793229

Ardennen / E. Kesteloot ; R. Herman ; [vert.] J.E. De Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1976. — 108 p. : ill. — (Natuur- en
vogelreservaten van België ; 4)

EHC: 793230

Het Zwin / E. Kesteloot. — Brussel : Historia, 1974. — 107 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 1)

EHC: 793226

Bloemen uit de bergen / Meierhofer ; Baumberger. — Brussel :
Artis, 1954. — 126 p. : ill.

EHC: 793222

In het bos / Hans Meierhofer ; Pia Roshardt ; [vert.] J.E. de
Langhe. — Brussel : Artis, 1963. — 127 p. : ill.

EHC: 793217

Genezende planten / Bruno Vonarburg ; [fotograaf] Rolf
Handschin ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia
Uitgaven, 1987. — 128 p. : ill.

EHC: 793236

Dierkunde
Onze paarden / Aelbrecht ; Bastin ; Gaston Delaquis ; Gigot ;
Max Honegger ; Agnes Issenmann ; Joseph Löhrer ; Monika
Ruckstuhl ; Eugen Seiferle ; Elsie Streiff ; G. Van Snick ; Paul
Weier ; [medew.] Jürgen Schranz ; [fotograaf] Robert
Zumbrunn ; [ill.] Sonja Pletscher ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1979. — 128 p. : ill.

EHC: 793536

De wondere wereld der katten / Ray Anderson ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussel : Uitgaven Artis-Historia, 1984. — 112 p. :
ill.

EHC: 793232

Zoo-Galapagos / Helmut Bechtel ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis. — 110 p. : ill.

EHC: 793500

Insekten en andere ongewervelden / Lionel Bender. — Brussel :
Artis-Historia, 1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1989: 2). — ISBN 0–86313–748–2

EHC: 793383

Van vissen tot reptielen / Lionel Bender. — Brussel :
Artis-Historia, 1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1989: 5)

EHC: 793398



Vogels en zoogdieren / Lionel Bender. — Brussel :
Artis-Historia, 1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1989: 6)

EHC: 793399

Mijn beroep? Dieren! / Jan Desmet. — Brussels :
Artis-Historia, 1997. — 112 p. : ill. — ISBN 90–5657–079-X

EHC: 793272

Stadsvogels / Jan Desmet. — Brussels : Artis-Historia, 1992. —
112 p. : ill.

EHC: 793557

Het familieleven van de dieren / Monika Dossenbach ; Hans D.
Dossenbach. — Brussels : Artis-Historia, 1993. — 112 p. : ill.

EHC: 793558

De Afrikaanse fauna / Paul Galand ; Nicole Galand ;
[vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia, 1990. — 112
p. : ill.

EHC: 793561

Het menselijk ras / Linda Gamlin. — Brussel : Artis-Historia,
1989. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1989: 4). —
ISBN 0–86313–756–3

EHC: 793382

De strijd om het bestaan / Franz Geiser ; [fotograaf] Hans D.
Dossenbach ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia,
1991. — 112 p. : ill.

EHC: 793556

Hoenderachtigen, vechtkwartels, trappen, kraanvogels, rallen,
waadvogels, meeuwachtigen / Paul Géroudet ; [ill.] Paul
Barruel ; [vert.] J.E. De Langhe. — Brussel : Artis, 1961. —
128 p. : ill. — (De nestbouwende vogels uit Europa ; 3)

EHC: G 210607:3 [M-331 a]

Zeeduikers, futen, stormvogels, pijlstormvogels, pelikanen,
jan-van-gent, aalscholvers, reigers en ooievaars, flamingo,
zwanen, ganzen en eenden, alken, zeekoeten en
papegaaiduiker / Paul Geroudet ; Paul Barruel ; [bew.] W.
Suetens ; [vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1964. —
129 p. : ill. — (De nestbouwende vogels uit Europa ; 4)

EHC: G 210607:4 [M-331 a]

De wonderwereld der tropische vlinders / Eduard Handschin ;
[ill.] Walter Linsenmaier. — Brussel : Artis, 1953. — 102 p. :
ill. — Titel varieert: Tropische vlinders

EHC: 793414

Zoö-Oost-Afrika / H. Hediger ; [fotograaf] E. Meier [jr.] ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1968. — 131 p. : ill.

EHC: 793502

Hoge Venen / Serge Jacquemart ; [edit.] Edgar Kesteloot ;
[vert.] J.E. De Langhe. — Brussel : Historia, 1975. — 104 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 2)

EHC: 793227

De Kempen / Landewald Janssen [P.] ; N. Martens ; [edit.] Edgar
Kesteloot. — Brussel : Artis-Historia, 1976. — 107 p. : ill. —
(Natuur- en vogelreservaten van België ; 3)

EHC: 793229

Ardennen / E. Kesteloot ; R. Herman ; [vert.] J.E. De Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1976. — 108 p. : ill. — (Natuur- en
vogelreservaten van België ; 4)

EHC: 793230

Het Zwin / E. Kesteloot. — Brussel : Historia, 1974. — 107 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 1)

EHC: 793226

Het paard / Patricia Kindermans. — Brussel : Artis-Historia,
2000. — 153 p. : ill. — (De huisdieren ; 2000: 1). —
ISBN 90–5657–170–2

EHC: 793269

De hond / Jean-Luc Renck. — Brussel : Artis-Historia, 1999. —
160 p. : ill. — (De huisdieren ; 1999: 1). —
ISBN 90–5657–142–7

EHC: 793267

De kat / Jean-Luc Renck. — Brussel : Artis-Historia, 1998. —
159 p. : ill. — (De huisdieren ; 1998: 1). —
ISBN 90–5657–112–5

EHC: 793270

Geneeskunde
Ziektebestrijding / Ian Graham. — Brussels : Artis-Historia,
1996. — 44 p. : ill. — (Wetenschappen vandaag ; 1996: 1). —
ISBN 90–5657–036–6

EHC: 793409

Medische W.P. encyclopaedie / [edit.] J.J. Boeckaert ;
[edit.] J.W. Duyff ; [edit.] R.L. Clark [jr.] ; [edit.] R.W.
Cumley. — Amsterdam : Elsevier, 1954-1955. — 2 v. : ill. —
Titel varieert: Medische W.P. : een medische encyclopaedie
voor iedereen

EHC: 793027

1–2

Milieu : keuzelijst kinderboeken / [compil.] Ria de Schepper. —
Antwerpen : K.C.L.B., 1984. — 22 p. : ill. — (Geannoteerde en
kritische keuzelijsten ; 1984: 1)

EHC: 792980

Bevolking en voedsel / Jane Thomas. — Brussel : Artis-Historia,
1993. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1993: 2). —
ISBN 0–7496–0077–2

EHC: 793395

Genezende planten / Bruno Vonarburg ; [fotograaf] Rolf
Handschin ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia
Uitgaven, 1987. — 128 p. : ill.

EHC: 793236



Behoud de jungle / Lawrence Williams. — Brussel :
Artis-Historia, 1990. — 45 p. : ill. — (Bedreigde wereld ; 1990:
1)

EHC: 793402

Bescherm de bergen / Lawrence Williams. — Brussel :
Artis-Historia, 1992. — 45 p. : ill. — (Bedreigde wereld ; 1992:
1)

EHC: 793405

Kennis van de poolgebieden / Lawrence Williams ; Alan
Collinson. — Brussel : Artis-Historia, 1993. — 45 p. : ill. —
(Bedreigde wereld ; 1993: 1)

EHC: 793403

Waardeer de oceanen / Lawrence Williams ; Alan Collinson. —
Brussel : Artis, 1991. — 45 p. : ill. — (Bedreigde wereld ;
1991: 2)

EHC: 793407

Farmacie. Therapie

Genezende planten / Bruno Vonarburg ; [fotograaf] Rolf
Handschin ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia
Uitgaven, 1987. — 128 p. : ill.

EHC: 793236

Ingenieurswetenschappen

Hoe werkt de telegraaf? Oudere en moderne toestellen:
Bréguet, Lippens, Wheatstone, Morse, Hughes, Baudot, enz. /
Alfred Bogaerd. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 126 p. :
ill. — (Technische bibliotheek voor studenten, leerlingen van
beroeps- en nijverheidsscholen, enz. ; 1924: 1)

EHC: 792892

Groene halflinnen band.

EHC: 792893

Grijze omslag.

Febe 75 : sterk verleden, innovatief heden = Febe 75 : un passé
solide, un avenir splendide. — Brussel : Febe, 2010. — 151 p. :
ill.

EHC: 793199

Edelstenen / E. Gübelin ; [fotograaf] Michael Wolgensinger ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1976. — 134 p. : ill.

EHC: 793211

De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]

1–2

Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287

1

Energie en grondstoffen in de toekomst / Robin Kerrod. —
Brussel : Artis-Historia, 1994. — 36 p. : ill. — (Onze wereld
vandaag ; 1994: 1)

EHC: 793397

Koffie / Pierre Massia ; Hugo Rombouts ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 174 p. : ill. —
ISBN 90–5657–015–3

EHC: 793251

Boter / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793444

Kaas / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793445

Nijverheid voor de jeugd : brood, boter, kaas, zout / A. Van der
Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 793447

Beweging / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1998. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 1). — ISBN 90–5657–090–0

EHC: 793521

Materialen / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1997. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 6). — ISBN 90–5657–074–9

EHC: 793508

Structuren / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1998. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 2). — ISBN 90–5657–106–0

EHC: 793510

Technologie in beweging / Sally Morgan ; Adrian Morgan. —
Brussels : Artis-Historia, 1997. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 8). — ISBN 90–5657–064–1

EHC: 793522

Water / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 7). — ISBN 90–5657–048-X

EHC: 793518

Belgische brouwerijen : van de 16de eeuw tot heden / François
Verhofstadt. — Aalst : François Verhofstadt, 2014. — 742 p. :
ill. — ISBN 978–90–920835–4–8

EHC: 792782

Milieubescherming
Nationale Parken van de Verenigde Staten / Sylvio Acatos ;
[fotograaf] Maximilien Bruggmann ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1977. — 125 p. : ill.

EHC: 793538



Schatten van de aarde / [fotograaf] Frans Lanting ;
[fotograaf] Galen Rowell ; [fotograaf] David Doubilet ; Noel
Grove ; [vert.] Herman J.V. van den Bijtel ; [medew.] Francis
Heylen ; [inl.] Dirk Frimout. — Brussel : Artis-Historia,
2000. — 256 p. : ill. — ISBN 90–5657–163-X

EHC: 793555

Jaarverslag / Woonhaven [Antwerpen]. — Antwerpen
EHC: 792945 [C2–488 b]

(2010)

Hoge Venen / Serge Jacquemart ; [edit.] Edgar Kesteloot ;
[vert.] J.E. De Langhe. — Brussel : Historia, 1975. — 104 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 2)

EHC: 793227

De Kempen / Landewald Janssen [P.] ; N. Martens ; [edit.] Edgar
Kesteloot. — Brussel : Artis-Historia, 1976. — 107 p. : ill. —
(Natuur- en vogelreservaten van België ; 3)

EHC: 793229

Ardennen / E. Kesteloot ; R. Herman ; [vert.] J.E. De Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1976. — 108 p. : ill. — (Natuur- en
vogelreservaten van België ; 4)

EHC: 793230

Het Zwin / E. Kesteloot. — Brussel : Historia, 1974. — 107 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 1)

EHC: 793226

Water / Sally Morgan ; Adrian Morgan. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 44 p. : ill. — (Vragen over
wetenschap ; 7). — ISBN 90–5657–048-X

EHC: 793518

Nieuwsbrief Prosperpolder Zuid / Gemeentelijk Havenbedrijf
Antwerpen ; België. Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap.
Agentschap voor Natuur en Bos. — Antwerpen : Ontwikkeling
Havengebied Antwerpen

EHC: 793041 [C2–346 b]

(september 2014)

Sigmagazine : jaarlijks magazine over de Schelde als veilig en
natuurlijk leefgebied. — Antwerpen : Waterwegen en
Zeekanaal, Afd. Zeeschelde, 2014

EHC: 793036 [C2–488 b]

(2014)–

Van het kustland tot de Gaume / [edit.] Edgar Kesteloot ;
[bew.] J.E. De Langhe. — S.l. : Artis-Historia, 1979. — 108 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 6)

EHC: 793206

De Brabantse bossen / H. de Wavrin ; [edit.] Edgar Kesteloot ;
[bew.] J.E. De Langhe. — S.l. : Artis-Historia, 1978. — 105 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 5)

EHC: 793208

Heide en vennen / Marc De Coster ; Jean-Paul Herremans ;
Wildlife Pictures. — Brussels : Artis-Historia, 1998. — 144 p. :
ill. — (Natuur in België ; 1998: 1). — ISBN 90–5657–100–1

EHC: 793533

Landbouw. Veeteelt. Jacht. Visserij
Rozen / Eric Bois ; [ill.] Anne-Marie Trechslin. — Brussel :
Artis, 1963. — 127 p. : ill.

EHC: 793566

Abrégé de l'histoire des forêts françaises depuis la promulgation
de l'Ordonnance de 1669 juqsu'à la veille de la Révolution /
René Georlette. — S.l. : s.n., 1957. — p. 403–418. — Overdruk
uit Revue forestière française. - 5(1957)

EHC: 792829

Quelques aspects de l'histoire des forêts françaises depuis la fin
du Moyen Âge jusqu'à la promulgation de l'Ordonnance de
1669 / René Georlette. — S.l. : s.n., 1957. — p. 113–127. —
Overdruk uit Revue forestière française. - 2(1957)

EHC: 792828

Een tuin op maat / Ivo Pauwels. — Brussels : Artis-Historia,
2001. — 166 p. : ill. — (Tuindromen ; 1). — Met Tuindromen
set 1 (16 losse bl.). — ISBN 90–5657–186–9

EHC: 793562

Huishoudtechniek. Hotelwezen
100.000 seconden : de 100 beste uit '1000 seconden' / Herwig
Van Hove ; [inl.] Felice ; [edit.] Wim Dalemans ; [ill.] Jan Van
Der Veken. — 7 ed. — Roeselare : Globe, 2002. — 295 p. :
ill. — ISBN 978–90–5312–144–3

EHC: 793016

Le grand livre de la ménagère / Laurence [Tante]. — Anvers :
L. Opdebeek. — 352 p.

EHC: 793440

Eenvoudige dineetjes / Carla Lee ; [ill.] Ans Zwaan. — 10 ed. —
Bussum : C.A.J. van Dishoeck, 1973. — 87 p. : ill. — (Van
Dishoeck-kookboekjes ; 1973: 1). — ISBN 90–269–3023–2

EHC: 793013

Koffie / Pierre Massia ; Hugo Rombouts ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 174 p. : ill. —
ISBN 90–5657–015–3

EHC: 793251

Boter / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793444

Kaas / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793445



Nijverheid voor de jeugd : brood, boter, kaas, zout / A. Van der
Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 793447

Vrienden te gast / Irma Ruche ; Raymonde Chapuis ;
[vert.] Nicole Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1990. — 112
p. : ill. — (Lekkerbekken ; 1990: 2)

EHC: 793277

De exotische vruchten / Mireille Steyt ; [fotograaf] Alain
Dohet. — Brussels : Artis-Historia, 1998. — 120 p. : ill. —
(Lekkerbekken ; 1998: 1). — ISBN 90–5657–093–5

EHC: 793276

‘Light’ keuken / Mireille Steyt ; [fotograaf] Jean-Paul
Vandenhouten. — Brussels : Artis-Historia, 1991. — 120 p. :
ill. — (Lekkerbekken ; 1991: 1)

EHC: 793279

Kookplezier : originele gerechten & wijntips / Bea Vercammen ;
Bart Van den Bossche. — Roeselare : Roularta Books, 2001. —
119 p. : ill. — ISBN 978–90–5466–540–3

EHC: 793018

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

Antwerp no name magazine. — Antwerpen : s.n., 2011
EHC: 792862 [C2–346 e]

:2(2011)

Lucht- en ruimtevaart / Hugh Johnstone. — Brussel :
Artis-Historia, 1991. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1991: 2). — ISBN 0–86313–757–1

EHC: 793390

Transport te land en te water / Hugh Johnstone. — Brussel :
Artis-Historia, 1993. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1993: 1). — ISBN 0–86313–757–1

EHC: 793392

Postzegeltentoonstelling tweede lustrum, 1958–1968,
Antwerpen 7–8 december / [inl.] G. Striels ; St-Gabrielgilde. —
S.l. : St-Gabrielgilde, 1968. — Ill.

EHC: 793037

Labo XX : kiezen voor de twintigste-eeuwse gordel / [edit.] Alix
Lorquet ; Arnold Reijndorp ; Isabelle Verhaert ; Kristiaan
Borret ; Michiel Dehaene ; Reinhard Stoop ; Stijn Oosterlynck ;
Tom Broes ; Tom Naegels ; Toon Vanobbergen ; Virge
Smets. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 152 p. :
ill. — Dep. D/2014/0306/177

EHC: 792842

Verkeersorganisatie. Post

Lucht- en ruimtevaart / Hugh Johnstone. — Brussel :
Artis-Historia, 1991. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1991: 2). — ISBN 0–86313–757–1

EHC: 793390

Transport te land en te water / Hugh Johnstone. — Brussel :
Artis-Historia, 1993. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ;
1993: 1). — ISBN 0–86313–757–1

EHC: 793392

Postzegeltentoonstelling tweede lustrum, 1958–1968,
Antwerpen 7–8 december / [inl.] G. Striels ; St-Gabrielgilde. —
S.l. : St-Gabrielgilde, 1968. — Ill.

EHC: 793037

Labo XX : kiezen voor de twintigste-eeuwse gordel / [edit.] Alix
Lorquet ; Arnold Reijndorp ; Isabelle Verhaert ; Kristiaan
Borret ; Michiel Dehaene ; Reinhard Stoop ; Stijn Oosterlynck ;
Tom Broes ; Tom Naegels ; Toon Vanobbergen ; Virge
Smets. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 152 p. :
ill. — Dep. D/2014/0306/177

EHC: 792842

Reclame

Antwerp no name magazine. — Antwerpen : s.n., 2011
EHC: 792862 [C2–346 e]

:2(2011)

Communicatie

De grote heropening van Ciné Renova, vrijdag 5 en zaterdag 6
juni 2009 / [inl.] Bruno Marchant ; [inl.] Machteld Van den
Branden ; Jos De Ridder ; Dionteater [Wilrijk]. — Wilrijk :
Dionteater, 2009. — Ill.

EHC: 792809

Villa des Roses : driedelige dramaserie van BRT–KRO / Willem
Elsschot ; [regie] Marc Lybaert. — S.l. : WEG, 2014. — 1
dvd-video('s). — (W.E.G.-serie ; 81)

EHC: 792780

Film en theater / Ian Graham. — Brussels : Artis-Historia,
1995. — 44 p. : ill. — (Wetenschappen vandaag ; 1995: 3). —
ISBN 90–5657–008–0

EHC: 793412

Mediaconcentratie in Vlaanderen : rapport / Vlaamse
Regulator voor de Media [Brussel]. — Brussel : Vlaamse
Regulator voor de Media

EHC: 782635 [C2–487 e]

(2013–2014)



Chemische technologie
Koffie / Pierre Massia ; Hugo Rombouts ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 174 p. : ill. —
ISBN 90–5657–015–3

EHC: 793251

Boter / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793444

Kaas / A. van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24
p. : ill.

EHC: 793445

Nijverheid voor de jeugd : brood, boter, kaas, zout / A. Van der
Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 793447

Belgische brouwerijen : van de 16de eeuw tot heden / François
Verhofstadt. — Aalst : François Verhofstadt, 2014. — 742 p. :
ill. — ISBN 978–90–920835–4–8

EHC: 792782

Computer. Informatica
Meten en rekenen / Howard Timms. — Brussel : Artis-Historia,
1992. — 36 p. : ill. — (Onze wereld vandaag ; 1992: 1). —
ISBN 0–86313–959–0

EHC: 793391

Bouwbedrijf
Febe 75 : sterk verleden, innovatief heden = Febe 75 : un passé
solide, un avenir splendide. — Brussel : Febe, 2010. — 151 p. :
ill.

EHC: 793199

Kunst
50 fictieve gebouwen / [edit.] Christophe van Gerrewey. —
Gent : MER. Paper Kunsthalle, 2014. — 116 p. : ill. —
ISBN 978–94–91775–72–7

EHC: 793120

De 250 leukste musea van Nederland en Vlaanderen. — Breda :
Mo'media, 2012. — 366 p. : ill. — ISBN 978–90–5767–546–1

EHC: 793368

Indrukken van Rome / Jan Cox. — Gent : Liberaal Archief,
2008. — 69 p. : ill. — Bevat de artikelen en radiotoespraken die
Jan Cox in 1955 schreef tijdens zijn verblijf in de Academia
Belgica in Rome. De meeste artikelen werden gepubliceerd in
Het Laatste Nieuws, De Zweep of De Vlaamse Gids ;
tentoonstelling: Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
[Antwerpen]. 2008/03/15 - 2008/06/15 ; tentoonstelling:
Academia Belgica [Rome]. 2008/03/28 - 2008/05/31

EHC: 793282

Plans du 18e siècle de l'ancienne ‘Simpelhuys’ et d'autres
monuments bruxellois / P. Bonenfant. — Bruxelles : Charles
Dessart, 1945. — 3 p. — Overdruk uit Annales de la Société
royale d'Archéologie de Bruxelles. - (1942–1943)

EHC: 792835

A propos de trois chapiteaux de l'hôtel de ville / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : A. Ballieu, 1935. — p. 141–153. —
Overdruk uit Bulletin de la Société royale d'Archéologie de
Bruxelles. - Août(1935)

EHC: 792834

'Hier leet begraven' : grafstenen in de Sint-Quirinuskerk van
Vlimmeren / Florent Bosch. — S.l. : s.n., 2007. — p.
93–104. — Overdruk uit De Vlierbes. - 29(2007)

EHC: 793428

Lodewijk Mortelmans (1868–1952) en zijn Nachtmijmering
(Rêverie nocturne) uit ‘Miniaturen’ deel 3 / Jules De Bruyne. —
Dilbeek : 2010. — Eindwerk: Eindscriptie. Gemeentelijke
Academie voor Muziek, Woord en Dans Dilbeek

EHC: 793432

Cats Antwerpen : programma / [inl.] Geert Allaert ; [inl.] Joop
van den Ende ; [inl.] Linda Lepomme ; Music Hall
[Antwerpen]. — Antwerpen : Music Hall, 1996. — 58 p. : ill.

EHC: 793030

Chronique : archives iconographiques. — S.l. : s.n., 1961. — p.
219–233. — Overdruk uit Bulletin de l'Institut royal de
patrimoine artistique. - 4(1961)

EHC: 792902

Bruegel en zijn tijd / René Dalemans. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 143 p. : ill. — ISBN 90–5657–055–2

EHC: 793524

Het precolumbiaanse Mexico / René Dalemans ;
[fotograaf] Marc Barray ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel :
Artis-Historia, 1993. — 168 p. : ill. — (Kunst en beschaving ;
1993: 1)

EHC: 793534

Rubens en zijn tijd / René Dalemans. — Brussels :
Artis-Historia, 2000. — 143 p. : ill. — ISBN 90–5657–158–3

EHC: 793530

De Vlaamse Primitieven / Brigitte Dekeyzer. — Brussels :
Artis-Historia, 1999. — 176 p. : ill. — Met ingekleefde
platen. — ISBN 90–5657–142–7

EHC: 793531

Dessins de la Renaissance de collections privées anversoises :
guide de l'exposition / [vert.] Isabelle Grynberg. — Antwerpen :
Stad Antwerpen, 2014. — Tentoonstelling: Musée Mayer van
den Bergh [Anvers]. 2014/10/25 - 2015/01/25. —
Dep. D/2014/0306/153

EHC: 792838



De grote heropening van Ciné Renova, vrijdag 5 en zaterdag 6
juni 2009 / [inl.] Bruno Marchant ; [inl.] Machteld Van den
Branden ; Jos De Ridder ; Dionteater [Wilrijk]. — Wilrijk :
Dionteater, 2009. — Ill.

EHC: 792809

Villa des Roses : driedelige dramaserie van BRT–KRO / Willem
Elsschot ; [regie] Marc Lybaert. — S.l. : WEG, 2014. — 1
dvd-video('s). — (W.E.G.-serie ; 81)

EHC: 792780

Gewijde kunst : honderd platen naar schilderijen van bekende
meesters / G.J. van der Flier ; J.H. Hunning J. Hzn. ; A.J.Th.
Jonker ; H.M. van Nes ; S. Ulfers. — Rotterdam : J.M. Bredée's
boekhandel en uitgevers-maatschappij, 1913. — 400 p. : ill.

EHC: 792866

Le bonheur / Benjamin Demeyere. — Anvers : Benjamin
Demeyere, 2014. — 48 p. : ill. — Tentoonstelling: Galerie De
Zwarte Panter [Anvers]. 2014/06/29 - 2014/08/31 ; Met 2 losse,
genummerde prenten. — ISBN 978–2–35771–060–3

EHC: 792865

Galerij Campo, Meir, 47–55 Antwerpen :
openingstentoonstelling der nieuwe galerij = Galerie Campo,
Meir 47–55, Anvers : exposition d'ouverture de la nouvelle
galerie. — Antwerpen : Drukkerij Vrouyr, 1964. — Ill. —
Tentoonstelling: Galerij Campo [Antwerpen]. 1964/09/19 -
1964/09/29

EHC: 793129

Numismatique gantoise : les jetons du Vieux-Bourg / Ch.
Gilleman ; A. van Werveke. — Bruxelles : Goemaere, 1902. —
53 p. : ill. — Overdruk uit Revue belge de numismatique. -
1–2(1913)

EHC: 792827

Film en theater / Ian Graham. — Brussels : Artis-Historia,
1995. — 44 p. : ill. — (Wetenschappen vandaag ; 1995: 3). —
ISBN 90–5657–008–0

EHC: 793412

Parken en tuinen van Europa / Christine de Groote ;
[fotograaf] Alain Schroeder. — Brussel : Artis-Historia,
1997. — 200 p. : ill. — ISBN 90–5657–071–4

EHC: 793238

Kathedralen / Josef Grünenfelder ; [fotograaf] Michael
Wolgensinger ; [vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis,
1973. — 108 p. : ill.

EHC: 793214

De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]

1–2

Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287

1

Zingt, het is beter dan spreken! / J. Hoogenstein ; Karel Dockx ;
Armand Preud'homme ; Jef Lesage ; Renaat Veremans ; Renaat
Van Daele ; R. Lammens ; Jef Tinel ; Jef Simons ; Lode de
Vocht ; René De Clerck ; Emiel Hullebroeck ; Wies Moens ;
Bert Peleman ; Theodoor Sevens ; Karel Mestdagh ; Willem
Gijsels ; Anton van Wilderode ; Ignace De Sutter. —
Borgerhout : Roeland

EHC: 793040

Ippa's kastelengids. — Antwerpen : Ippa, 1988. — 431 p. :
ill. — (Ippa ; 6)

EHC: 793373

Jaarverslag / Het Paleis [Antwerpen]. — Antwerpen
EHC: 792940 [C2–346 d]

(2008)

Jaarverslag / Gewoon Gemeentebedrijf Planningscel
[Antwerpen]. — Antwerpen

EHC: 792922 [C2–346 d]

(2007)

Inrichting en functie van de jeugdbibliotheek : experimenten en
problemen / Lis Krumbach ; Britt Isakson. — Den Haag :
Nederlands Bibliotheek en Lektuur Centrum, 1978. — 19 p. —
(Buiten het boekje : vakliteratuur voor wie kinderen en boeken
samen wil brengen ; 12). — ISBN 90–6252–516–4

EHC: 793111

De fraaiste kastelen van de Loire / Jacques Levron ;
[fotograaf] Fred Mayer ; [vert.] J.E. de Langhe. — Brussel :
Artis-Historia, 1978. — 128 p. : ill. — Met ingekleefde prenten

EHC: 793493

Ligature : revue critique du livre d'artiste / Association LAAC
[Granville La Manche]. — Granville La Manche : Association
LAAC, 2012

EHC: 785684 [C3–916 c]

:1(2012)–

Burgerlijke gebouwen, kapellen & praalgraven / Ben Linnig. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — 152 p. : ill.

EHC: K 53808:2 [S1–30 c]

Overbonden met halflinnen groene band.

EHC: 793547:2

Luc Tuymans : München in het Koninklijk Atheneum van
Antwerpen / [compil.] Karin Heremans ; [compil.] Carl
Depauw ; [compil.] Jan De Zutter. — Antwerpen : BAI,
2014. — 63 p. : ill. — ISBN 978–90–8586–670–1

EHC: 792822

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

De basiliek van Edegem / André Mens ; Pierre Hens. —
Edegem : Davidsfonds, 2008. — 112 p. : ill.

EHC: 792846



Het knapenkoor van Onze-Lieve-Vrouw-van-Lourdes van
Edegem (15 augustus 1940 - 14 mei 1967) / André Mens. —
Edegem : Davidsfonds Edegem, 2010. — 160 p. : ill.

EHC: 792847

Abdijen van Europa / Christian Papeians ; [fotograaf] Alain
Schroeder. — Brussels : Artis-Historia, 2000. — 199 p. : ill. —
ISBN 90–5657–167–2

EHC: 793400

Een tuin op maat / Ivo Pauwels. — Brussels : Artis-Historia,
2001. — 166 p. : ill. — (Tuindromen ; 1). — Met Tuindromen
set 1 (16 losse bl.). — ISBN 90–5657–186–9

EHC: 793562

25 liederen van Armand Preud'homme : tekstuitgave voor
scholen en jeugdgroepen. — Borgerhout : De Meyer. — 26 p.

EHC: 793020

Radioliedjes, N.S.3. — Antwerpen : Timmy Bal
EHC: 793045

Labo XX : kiezen voor de twintigste-eeuwse gordel / [edit.] Alix
Lorquet ; Arnold Reijndorp ; Isabelle Verhaert ; Kristiaan
Borret ; Michiel Dehaene ; Reinhard Stoop ; Stijn Oosterlynck ;
Tom Broes ; Tom Naegels ; Toon Vanobbergen ; Virge
Smets. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 152 p. :
ill. — Dep. D/2014/0306/177

EHC: 792842

Renaissance drawings from private Antwerp collections :
exhibition guide / [vert.] Diane Webb. — Antwerpen : Stad
Antwerpen, 2014. — Tentoonstelling: Museum Mayer van den
Bergh [Antwerp]. 2014/10/25 - 2015/01/25. —
Dep. D/2014/0306/154

EHC: 792839

Renaissancetekeningen uit Antwerpse privécollecties :
tentoonstellingsgids. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. —
Tentoonstelling: Museum Mayer van den Bergh [Antwerpen].
2014/10/25 - 2015/01/25. — Dep. D/2014/0306/152

EHC: 792837

Gegroet, schoon Vlaanderland / Eug. de Ridder ; Armand
Preud'homme ; Jozef Simons ; A. Verwaest ; Bert Peleman ; Jef
Lesage ; A. Van Landewijck. — Antwerpen : Metropolis. — 26
p.

EHC: 793038

Une peinture allégorique concernant Ferdinand Borluut
(1616–1642) / Alphonse Roersch. — Gand : Imprimerie W.
Siffer, 1914. — 6 p. : ill. — Overdruk uit Bulletin de la Société
d'histoire et d'archéologie de Gand. - 7(1913)

EHC: 792799

Sint-Petersburg / Jan Rubeš ; [fotograaf] Alain Lits. — Brussel :
Artis-Historia, 1999. — 160 p. : ill. — (Kunststeden ; 1999:
1). — ISBN 90–5657–117–6

EHC: 793260

Grandelavoix in de kathedraal, 14–15 november 2014 :
publicatie ter gelegenheid van ‘Heilige plaatsen - Heilige
boeken’ / Björn Schmelzer. — S.l. : Schmelzer/Grandelavoix,
2014. — 11 p. : ill. ; 1 losse bijl.

EHC: 792779

Okidoki / Tina Schott. — Antwerpen : Für Dich Verlag,
2013. — Ill. ; 1 losse bijl. — (Für dich Verlag ; 13)

EHC: 792876

Bijdrage tot de iconographie van de glz. Karel de Goede, graaf
van Vlaanderen / J.M. De Smet. — Brugge : De Tempel,
1952. — Overdruk uit Album English. - (1952)

EHC: 792806

Antwerpen en zijne standbeelden / Jacob Stinissen. — S.l. :
s.n. — 59 p. : ill.

EHC: 793026

Susa ninna : het knapenkoor van
Onze-Lieve-Vrouw-van-Lourdes van Edegem zingt Kerst. —
Edegem : Davidsfonds Edegem. — 1 compact disc(s)

EHC: 792849

Uw stem voor een project van de wijk / Antwerpen, Stad.
District Borgerhout. — Antwerpen. — Dep. D/2014/0306/191

EHC: 734596 [C3–150 b / ds 291 d]

1–2(2010–2011); (2014)

Veiling art déco - art nouveau. — Antwerpen : Verkoopzaal
Leys, 1986. — 39 p. ; 3 losse bijl. — Aantal loten 322

EHC: 793195

Verdi festival / [inl.] Geert Allaert ; Music Hall [Antwerpen]. —
Antwerpen : Music Hall, 1992. — Ill.

EHC: 792812

Kunst zonder kerk : aspecten van religie in de Nederlandse
autonome beeldende kunst tussen 1945 en 1990, met bijzondere
aandacht voor de jaren tachtig : proefschrift / Joost de Wal. —
Utrecht : 1999. — 373 p. : ill. — Eindwerk: Proefschrift.
Rijksuniversiteit Groningen ; promotor J. Roldanus; A. von
Graevenitz

EHC: 793394

Wonen op Scanfil, we werken eraan. — Antwerpen. — Titel
varieert: Stadsontwikkeling. . . Een nieuwe woonwijk op het
verlaten Scanfil terrein. — Dep. D/2011/0306/300

EHC: 744463 [C2–338 g]

(juli 2010-november 2011)

Zingende jeugd. — Borgerhout : Roeland. — 80 p.
EHC: 793022



Ruimtelijke ordening
Parken en tuinen van Europa / Christine de Groote ;
[fotograaf] Alain Schroeder. — Brussel : Artis-Historia,
1997. — 200 p. : ill. — ISBN 90–5657–071–4

EHC: 793238

Jaarverslag / Gewoon Gemeentebedrijf Planningscel
[Antwerpen]. — Antwerpen

EHC: 792922 [C2–346 d]
(2007)

Een tuin op maat / Ivo Pauwels. — Brussels : Artis-Historia,
2001. — 166 p. : ill. — (Tuindromen ; 1). — Met Tuindromen
set 1 (16 losse bl.). — ISBN 90–5657–186–9

EHC: 793562

Labo XX : kiezen voor de twintigste-eeuwse gordel / [edit.] Alix
Lorquet ; Arnold Reijndorp ; Isabelle Verhaert ; Kristiaan
Borret ; Michiel Dehaene ; Reinhard Stoop ; Stijn Oosterlynck ;
Tom Broes ; Tom Naegels ; Toon Vanobbergen ; Virge
Smets. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 152 p. :
ill. — Dep. D/2014/0306/177

EHC: 792842

Uw stem voor een project van de wijk / Antwerpen, Stad.
District Borgerhout. — Antwerpen. — Dep. D/2014/0306/191

EHC: 734596 [C3–150 b / ds 291 d]
1–2(2010–2011); (2014)

Wonen op Scanfil, we werken eraan. — Antwerpen. — Titel
varieert: Stadsontwikkeling. . . Een nieuwe woonwijk op het
verlaten Scanfil terrein. — Dep. D/2011/0306/300

EHC: 744463 [C2–338 g]
(juli 2010-november 2011)

Sport. Ontspanning
Allez, André : het koersverleden van Ieper in beeld. — Ieper :
Stadsarchief Ieper, 2014. — 90 p. : ill. — Tentoonstelling:
Stadsarchief [Ieper]. 2014/06/28 - 2014/08/23

EHC: 792775

De bergen : alpinisten vertellen / Ursula Dolder ; Bernard
Marnette ; Willi Dolder ; Fridolin Hauser ; Erich Gatt ; Rudy
Van Snick ; Walter Belina ; Hans Fuhrer ; Herbert Mæder. —
Brussels : Artis-Historia, 1997. — 128 p. : ill. —
ISBN 90–5657–081–1

EHC: 793274

Sport / Ian Graham. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 44 p.
: ill. — (Wetenschappen vandaag ; 1995: 2). —
ISBN 90–5657–017-X

EHC: 793411

Jaarlijks ouderfeest : een avond bij Armand Preud'homme :
gegeven door de leerlingen van de Voorbereidende Afd. /
[medew.] Willem de Meyer ; Sint-Henricusinstituut
[Antwerpen]. — Antwerpen : Sint-Henricusinstituut, 1961

EHC: 793039

Jacques : collection les sports illustrés = Jacques : verzameling
de geı̈llustreerde sport. — S.l. : Jacques. — Ill.

EHC: 793051

Wandelingen door Waals-Brabant / Jean-Michel Ugeux ;
[vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia, 1985. — 128
p. : ill. — (Verkenning van een streek ; 1985: 1). — Titel
varieert: Wandelingen door Waals-Brabant : Nivelles, Jodoigne,
Wavre

EHC: 793223

Olympische Spelen / Carlos de Veene ; Jacques Hereng. —
Brussels : Editions Artis-Historia, 1984. — 152 p. : ill.

EHC: 793247

Film. Toneel

Cats Antwerpen : programma / [inl.] Geert Allaert ; [inl.] Joop
van den Ende ; [inl.] Linda Lepomme ; Music Hall
[Antwerpen]. — Antwerpen : Music Hall, 1996. — 58 p. : ill.

EHC: 793030

De grote heropening van Ciné Renova, vrijdag 5 en zaterdag 6
juni 2009 / [inl.] Bruno Marchant ; [inl.] Machteld Van den
Branden ; Jos De Ridder ; Dionteater [Wilrijk]. — Wilrijk :
Dionteater, 2009. — Ill.

EHC: 792809

Villa des Roses : driedelige dramaserie van BRT–KRO / Willem
Elsschot ; [regie] Marc Lybaert. — S.l. : WEG, 2014. — 1
dvd-video('s). — (W.E.G.-serie ; 81)

EHC: 792780

Film en theater / Ian Graham. — Brussels : Artis-Historia,
1995. — 44 p. : ill. — (Wetenschappen vandaag ; 1995: 3). —
ISBN 90–5657–008–0

EHC: 793412

Jaarverslag / Het Paleis [Antwerpen]. — Antwerpen
EHC: 792940 [C2–346 d]

(2008)

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Jugendlektüre : Jugendschriftenkunde, Leseunterricht,
Literaturerziehung / Richard Bamberger. — 2 ed. — Wien :
Verlag für Jugend und Volk, 1965. — 848 p. — (Schriftenreihe
des Buchklubs der Jugend ; 1)

EHC: 793112

The use of Hebrew in the Antwerp polyglot bible / Stephen
Lubell. — London. — 110 p. : ill. — Losbladig ; eindwerk:
Dissertation. University of London. Institute of English Studies.
School of Advanced Studies

EHC: 793198



Poperings voor ken'rs en begunr's / Willy Tillie. — Damme :
Zorro, 2013. — 96 p.

EHC: 792858

Zeppersen diksjenéjr : groot woordenboek van het dialect van
Zepperen. — Zepperen : Remacluskring Zepperen, 2014. —
789 p. ; 1 losse bijl. — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–9028636–5

EHC: 792919

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Germaanse taalkunde
Zeppersen diksjenéjr : groot woordenboek van het dialect van
Zepperen. — Zepperen : Remacluskring Zepperen, 2014. —
789 p. ; 1 losse bijl. — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–9028636–5

EHC: 792919

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Nederlandse taalkunde
Zeppersen diksjenéjr : groot woordenboek van het dialect van
Zepperen. — Zepperen : Remacluskring Zepperen, 2014. —
789 p. ; 1 losse bijl. — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–9028636–5

EHC: 792919

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Indo-Europese taalkunde
Zeppersen diksjenéjr : groot woordenboek van het dialect van
Zepperen. — Zepperen : Remacluskring Zepperen, 2014. —
789 p. ; 1 losse bijl. — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–9028636–5

EHC: 792919

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Overige taalkunde
The use of Hebrew in the Antwerp polyglot bible / Stephen
Lubell. — London. — 110 p. : ill. — Losbladig ; eindwerk:
Dissertation. University of London. Institute of English Studies.
School of Advanced Studies

EHC: 793198

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)
2015 Heute / [edit.] Dick Wessels ; [edit.] Hilde Wessels ;
[ill.] H.N Werkman. — S.l. : Het Gonst, 2015. — Titel varieert:
Heute 2015 ; titel varieert: Damals als die Erde. . . ;
Nieuwjaarswenskaart

EHC: 793096

Aan de laatste roker / [compil.] Henny Vrienten ; [ill.] Peter van
Straaten. — Amsterdam : De Harmonie, 2014. — 158 p. :
ill. — ISBN 978–90–76174–40–2

EHC: 793563

De paradijsvogeltjes : een sprookje voor onze kinderen / Karel
Adriaenssens ; [ill.] Nelly Degouy ; [ill.] Emiel Walravens. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 48 p. : ill.

EHC: 793151
EHC: C 247166 [C3–100 c/ ds 92 c]

Krankzinnig uit liefde : (de droeve roman van prinses Charlotte,
keizerin van Mexico) / Constant Aimard. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1928. — 927 p. : ill.

EHC: 793152
Gele geı̈llustreerde papieren omslag.

EHC: C 134345 [S1–656 a]
Ingebonden in bruine halflinnen band met gouden belettering op de
rug.

Walter van den Broeck : een introductie / Paul Van Aken. —
Antwerpen : Manteau, 1983. — Ill. — ISBN 90–223–0908–8

EHC: 793126

Bloemensprookjes / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 2 v. : ill.

EHC: 793174
1–2
Rode banden met gouden belettering.

Fancy's vriendin . Een ouderwetsche dankdag / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793122:[3]

Stoute Poppy, en andere verhalen / Louise M. Alcott ;
[ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 48
p. : ill. — (Uit tante Jo's snippermand ; 1933: 1)

EHC: 793121:[1]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 3 v. : ill.

EHC: 793121
[1]-[3]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 2 v. : ill.

EHC: 655104 [C0–242 c]
1–2

Wat de zwaluwen deden, en andere verhalen / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793121:[2]

Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)



EHC: 792798

De kleine zeemeermin : een sprookje in zeven geschiedenissen /
H.C. Andersen ; [vert.] J.J.A. Goeverneur ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 793145

De sneeuwkoningin : een sprookje in zeven geschiedenissen /
H.C. Andersen ; [bew.] J.J.A. Goeverneur ; [ill.] E. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 35 p. : ill.

EHC: 793144

Annie M.G. Schmidt uitgelicht : een bibliografie /
[compil.] Marcel Raadgeep. — Delft : s.n., 1993. — 57 p.

EHC: 793183

Kvadratura pomsty / Pieter Aspe ; [vert.] Petra Schürová. —
Praha : Mladá Fronta, 2002. — 293 p. — (Edice detektivka ;
4). — Oorspronkelijke titel: Het vierkant van de wraak. —
ISBN 80–204–0975–0

EHC: 793345

Patrie : Tyl Ulenspiegel sous la domination française /
Auctor. — Anvers : L. Opdebeek, 1905. — 285 p. : ill.

EHC: 793156

Roze papieren omslag met zware belettering.

EHC: C 36651 [S1–527 b]

Ingebonden in halflinnen band.

De reis rond de wereld door twee Vlaamsche jongens / Auctor ;
[ill.] E. Walravens ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 764 p. : ill.

EHC: 793132

Gele omslag met zwarte opdruk.

EHC: 793133

Blauwe linnen band met gouden opdruk.

Le tour du monde de deux enfants de Liège / Auctor. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek, 1911. — 802 p. : ill.

EHC: 792929

Tyl Uilenspiegel in Vlaanderen / Auctor ; [ill.] Emiel
Walravens. — Antwerpen : Lod. Opdebeek, 1904. — 506 p. :
ill.

EHC: 793109

Diepblauwe linnen uitgeversband met gouden opdruk op voorplat
en rug.

EHC: 545358 [S4–213 c]

Ingebonden in bruine halflinnen band.

Misdaad in de dierentuin / F. Auwera ; [ill.] Gilbert van Hool. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1963. — 142 p. : ill.

EHC: 793149

Omslag met illustratie tegen paarse achtergrond.

EHC: C 216743 [M-358 d]

Rode linnen band met zwarte belettering. Geplastifieerd.
Stofomslag ingebonden.

Les aventures de Robert & Bertrand, les joyeux vagabonds. —
Anvers : L. Opdebeek. — 848 p. : ill.

EHC: 793430

De verloren erfenis : blijspel in 3 bedrijven / Ballings. — 10
ed. — Antwerpen : P. Vink. — 56 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 63)

EHC: 792973

De schouwvager en zijn lieveken (een dwaze klucht voor wijze
liên) in 1 bedrijf / Jac. Ballings. — 2 ed. — Baesrode :
Boekdrukkerij Robert Bracke-Van Geert. — 43 p.

EHC: 792974

Vlug verdiend! Blijspel in één bedrijf / Jac. Ballings. — 4
ed. — Antwerpen : Tooneelfonds Palmer Putman. — 30 p.

EHC: 792972

Mercadet : 'n man van zaken / H. de Balzac ; [bew.] d'
Ennery. — Antwerpen : Koninklijke Club ‘Telegraphic’. — 79
p.

EHC: 793049

Jugendlektüre : Jugendschriftenkunde, Leseunterricht,
Literaturerziehung / Richard Bamberger. — 2 ed. — Wien :
Verlag für Jugend und Volk, 1965. — 848 p. — (Schriftenreihe
des Buchklubs der Jugend ; 1)

EHC: 793112

De lachsteen / Hoda Barakat ; [vert.] Richard van Leeuwen. —
Rijswijk : Goossens/Manteau, 1996. — 203 p. — (Arabische
schrijfster ; 1996: 1). — Oorspronkelijke titel: Hajar al-dahk. —
ISBN 90–6551–410–4 ; ISBN 90–223–1410–3

EHC: 793128

Baas Best en. . . St. Antonius : geestig spel in één proloog en 5
taferelen / Emiel Barbaix ; Maurits Notte. — 6 ed. —
Antwerpen : Toneelfonds J. Janssens, 1962. — 75 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 717)

EHC: 793161

Een engel kwam voorbij. . . : blijspel in vier bedrijven / Pierre
Barilllet ; Jean Pierre Grédy ; [vert.] James Yoland ; [vert.] H.W.
Meurer-van Lennep. — Bussum : De Toneelcentrale N.V. — 63
p. — Oorspronkelijke titel: Le don d'Adèle

EHC: 793157

‘Ginds rijpt het koren ook’: een toneelstuk voor het boerenland
in drie bedrijven met een proloog en een epiloog / Will
Barnard. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het
Amateurtoneel. — 77 p.

EHC: 793155

De deftige straat : blijspel in 4 bedrijven / J.M. Barrie ;
[vert.] Nettie Seller. — Antwerpen : AKVT. — 38 p. —
Oorspronkelijke titel: Quality Street

EHC: 793052



Mary Rose : toneelstuk in drie bedrijven / James Barrie ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 75
p. — (Tijl's toneelfonds ; 12)

EHC: 793154

De medailles van een oude vrouw : toneelspel in twee bedrijven
en een naspel / James M. Barrie. — S.l. : s.n. — 43 p.

EHC: 793050

In dromenland : kinderfantasie in één bedrijf / L. Bary. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgevers My. — 18 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 455)

EHC: 792971

Le régiment noir / Henry Bauchau. — S.l. : Gallimard, 1972. —
326 p.

EHC: 793309

Zonen der steppe : de erven van Dschingis-Khan / H.
Baumann ; [vert.] J.F.A. Raus ; [ill.] Heiner Rothfuchs. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1956. — 192 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Steppensöhne

EHC: 793122

Halflinnen geı̈llustreerde band.

EHC: 636625 [C0–200 d]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Misverstand in Moskou / Simone de Beauvoir ; [vert.] Jan
Versteeg. — Breda : De Geus, 2014. — 123 p. —
Oorspronkelijke titel: Malentendu à Moscou. —
ISBN 978–90–445–3316–3

EHC: 793117

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 7 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1974. — 101 p. :
ill. — ISBN 90–6162–539–4

EHC: 792995

Sven zoekt het geluk : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en
9 taferelen / Tony Beeghs. — S.l. : s.n. — 25 p.

EHC: 793059

Tijl Uilenspiegel : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en 11
taferelen / Tony Beeghs. — Antwerpen : Beeghs. — 54 p.

EHC: 793058

Onvoltooide symfonie : spel in drie bedrijven / Fonny Van den
Begin. — S.l. : s.n. — 68 p.

EHC: 793056

Duet voor twee handen / Mary Hayly Bell. — Amsterdam :
Maestro-Toneel. — 80 p.

EHC: 793055

Het kontrakt : uitgewerkt krantenknipsel in één bedrijf / Mark
Belloy. — S.l. : s.n., 1931. — 32 p.

EHC: 793053

Harten jagen : heelkundige bewerking in negen ingrepen / Mark
F. Belloy. — S.l. : s.n. — 59 p.

EHC: 793054

De beunhaas : detective-spel in drie bedrijven met een
voorspel / Johan Bendien ; Henk Bakker. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 117 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 405)

EHC: 793353

De heks van 't Blauwe Ven : spel voor meisjes / Anne Marie
Bennik. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan Grosfeld’. — 31 p.

EHC: 793131

Het meisje uit de achterbuurt : tooneelspel in drie bedrijven /
Will. v. d. Berg. — 9 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 82 p.

EHC: 793171

Haar gouden stem : drama in vier bedrijven / Will. van den
Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 75 p.

EHC: 793136

Ik heb gezondigd : familie-drama in drie bedrijven / Will. van
den Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Berlicum : Toneelfonds
‘Jan Grosfeld’. — 78 p.

EHC: 793135

De gouden pomp : sprookje in drie bedrijven / Jook van
Bergen. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792967

De scepter van koning Bombazijn : sprookje in vier bedrijven /
Aty Bergmans ; Rosita Peters. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 63 p.

EHC: 792969

Het wentelend rad : toneelspel in vier bedrijven / K.
Bergsma. — Meppel : Toneelfonds Ceres. — 98 p.

EHC: 792970

Zij spelen comedie : drie bedrijven in circusstijl / Maria van
Berken. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 40 p. — Titel
varieert: Zij spelen comedie : drie bedrijven in circustijl

EHC: 793060

Het spiegeltje brak : toneelspel in drie bedrijven / Paul
Berkenman. — S.l. : Koninklijk Nationeel Toneelverbond,
Afdeling Oost-Vlaanderen, 1953. — 65 p.

EHC: 793106

Haveloos India (angst voor Azië) / Aster Berkhof. —
Bildhoven : H. Nelissen, 1961. — 163 p.

EHC: 793141

Paavo, de Lap / Aster Berkhof. — 2 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1961. — 138 p.

EHC: 793142



Marie-Blanche : toneelspel in vijf bedrijven / Jean-Jacques
Bernard ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-junior/A.J.G.
Strengholt's Uitgevers Mij. N.V., 1959. — 64 p. — (Maestro ;
611). — Oorspronkelijke titel: Notre-Dame d'en Haut

EHC: 793107

Konto X : een stuk van liefde en meer verouderde dingen in drie
bedrijven / R. Bernauer ; R. Oesterreicher ; [vert.] Willem
Bennoy. — Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De
Moedertaal’. — 64 p.

EHC: 793063

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Dover-Calais : blyspel in drie bedryven / Julius Berstl. —
Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De Moedertaal’. — 87 p.

EHC: 793062

Anita : operette in één voorspel en drie bedrijven / Ludo
Berthout ; [medew.] M. Veremans. — Antwerpen : Toneelfonds
P. Vink, 1947. — 54 p.

EHC: 793061

Christus' paladijn : Franciscus van Assisi : drama in 5
bedrijven met voor- en naspel / Bertrand [Pater]. — Brussel :
Procuur der Missiën, 1934. — 53 p.

EHC: 793342

Amor in de mosterd : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. —
Gouda : Jongeneel. — 78 p.

EHC: 792961

Een gangster in huis! Dolle klucht in drie bedrijven / Jack
Bess. — Gouda : Jongeneel. — 79 p.

EHC: 792959

‘Graaf’ Janus : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. — Gouda :
Jongeneel, 1949. — 82 p.

EHC: 792957

Butler bij mijn vrouw : blijspel in 3 bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 85 p.

EHC: 792952

Die ondeugende Dolsie : vrolijk spel in drie bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 792950

Ali Baba en de veertig roovers, gevolgd door : Het
tooverpaard / Claudine Bienfait ; [ill.] Elza van Hagendoren. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 20 p.

EHC: 792911

Raynaldo en Selima, of : een zoon en eene dochter der
kruisvaarders / Melanie Van Biervliet ; [vert.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 206 p. : ill.

EHC: 792903

Omslag met impressum L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen.

Beroemd, gekend, gevierd : portretten van beroemde mannen en
enkele vrouwen / Godfried Bomans ; [compil.] Fred Berendse ;
[compil.] Guido Verschaeren. — S.l. : Godfried Bomans
Genootschap, 2014. — 40 p.

EHC: 793067

De nieuwe titels : catalogus 92–93 / Joan Boonstra ; Guus
Houtzager ; Janny Nijhof ; Paul Römer ; [fotograaf] Hans
Boerrigter ; [fotograaf] Chris van Houts ; [fotograaf] André
Ruigrok ; [fotograaf] Gerrit Serné. — Amsterdam : Voorsmit,
1992. — 18 p. : ill. — (Bulk Boek ; 203A)

EHC: 793070

Werkboekje bij De grote smoelstoel / Leo Bormans. — Leuven :
Infodok, 1986. — 24 p. : ill. — ISBN 90–6565–151–9

EHC: 792998

De stomme van Portici, of : De bloedige opstand van Napels /
Georges Born. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 748
p. : ill.

EHC: 792946
Gele omslag met zwarte opdruk en illustratie.

EHC: C 134443 [S1–657 a]
Halflinnen band met goudopdruk op de rug.

Het vrolijk leven van Tijl Uilenspiegel / Eugeen Bosschaerts ;
[ill.] Victor Stuyvaert. — 10 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma
L. Opdebeek, 1976. — 138 p. : ill. — ISBN 90–6162–559–9

EHC: 792994

Bossen : keuzelijst. — Antwerpen : K.C.L.B. — (Geannoteerde
en kritische keuzelijsten ; [ 1])

EHC: 792981

Het kind van de buurvrouw : toneelspel in 7 bedrijven naar de
roman ‘Arie’ van Johan Elsensohn / Herman Bouber. —
Utrecht : NATU. — 60 p.

EHC: 793048

Altijd zonneschijn..? Blijspel in drie bedrijven / Michael Brett ;
[bew.] J.C. Wolteringh. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 103 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 438)

EHC: 792948

Humpie heeft 'n bok geschoten : een luchtig blijspel in vier
bedrijven / Harold Briike ; Kay Bannerman ; [vert.] Tilly
Perrin-Bouwmeester. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 100 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 424)

EHC: 792949

Winterlicht : een vergeetboek / Jeroen Brouwers. —
Amsterdam : Maarten Muntinga, 1992. — 224 p. — (Rainbow
pocketboeken ; 116). — ISBN 90–6766–116–3

EHC: 793490

Condamné à vivre / Jules Brunin ; [inl.] Philippe Toussaint. —
Bruxelles : Jacques Antoine, 1979. — 174 p.

EHC: 793323



Het rampzalig oponthoud : toneelspel in drie bedrijven / Ivan
Butler ; Kenneth Watson ; [vert.] Ben Bakema. — Amsterdam :
Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 84 p. — (Maestro ; 288). —
Oorspronkelijke titel: Broken journey

EHC: 793205

Nacht is morgen / Bertien Buyl. — S.l. : s.n. — 51 p.
EHC: 793480

De troonopvolger : toneelspel in drie bedrijven / Gerard
Buys. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793350

Verloren spel : toneelspel in drie bedrijven / Gerard Buys. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793362

Strand-idylle : operette in 3 bedrijven / J. Buys ; [bew.] Jos.
Joosten ; [medew.] Jef de Winter. — Antwerpen : Jos. Janssens,
1948. — 79 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 813)

EHC: 793352

De veldwachter van Zoetenaey : blijspel in drie bedrijven /
Robrecht Buyse ; [medew.] Joris Callebert. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma Jos. Janssens, Zoon, 1926. — 70
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 73)

EHC: 793188

Bange Jan / J. Bydekerke ; [ill.] Theo Op de Beeck. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 62 p. : ill.

EHC: 792927

Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 659318.

EHC: 659318 [C0–254 a]

Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 792927.

Miel en zijn makkers / J. Bydekerke. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792900

De zwarte dood / Jan van Calsteren ; [ill.] Erwin Sels. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 43: 5). — ISBN 90–260–5032–1

EHC: 792821

De wonderen zijn de wereld niet uit / Joaquin Calvo Sotelo ;
[vert.] D. Poort. — S.l. : s.n. — 60 p. — Oorspronkelijke titel:
Milagro en la plaza del progreso

EHC: 793481

Xerocopie

Sikkelstraat 12 : hoe stevig staat een huis vol barsten? / Gaston
van Camp ; [ill.] Annelies Vossen. — Tielt : Lannoo, 1977. —
126 p. : ill. — (Lannoo's junior boeken ; 1977: 3). —
Doelpubliek: 12–16 jaar. — ISBN 90–209–0694–1

EHC: 792989

Vrouwen in paniek : toneelspel voor vrouwen in 3 bedrijven /
Cyril Campion. — Amsterdam : Toneel-uitgeverij ‘Maestro’,
1954. — 96 p.

EHC: 793224

Adem van de dood : spel in 3 bedrijven / Bill Canmany. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 793228

Indianenbloed : spel uit ‘The Far West’ in 7 taferelen / Bill
Canmany. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 96 p. —
Oorspronkelijke titel: Indianblood

EHC: 793237

De wereld van voor vijftig jaar : jubileum-spel, 1898–1948 /
H.G. Cannegieter. — Utrecht : Nederlandse Amateur Toneel
Unie, 1948. — 44 p.

EHC: 793209

Kabouters in de stad (een geschenk voor de kinderen) / Lode
Cantens. — 4 ed. — Antwerpen : Toneelfonds de Groenvink,
1963. — 56 p.

EHC: 792964

Schijn en werkelijkheid : toneelstuk in 4 bedrijven /
Paul Vincent Caroll ; [vert.] E. Jonker. — Amsterdam :
Toneel-uitgeverij ‘Maestro’. — 96 p.

EHC: 792910

Sterren in de nacht / Susanna Carr ; [vert.] Monica Niels. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3590). — Oorspronkelijke titel: Secrets of a Bollywood
marriage. — ISBN 978–90–360–4090–7

EHC: 792925

Het raadsel van Kilkevin : satirisch blijspel in drie bedrijven /
Paul Vincent Carroll. — S.l. : s.n. — 54 p.

EHC: 793105

Zwakke schakels : toneelspel (thriller) in drie bedrijven /
Falkland L. Cary ; Ivan Butler ; [vert.] J.C. Wolteringh. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 119 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 445). — Oorspronkelijke titel:
The paper chain

EHC: 793202

Als de dood vacantie neemt. . . : toneelspel in drie bedrijven /
Alberto Casella. — Nieuwe Niedorp : Nederlandse Amateur
Toneel Unie. — 47 p.

EHC: 792962

De betooverde kroon / Hilda Casteels ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 16 p. : ill.

EHC: 793077

Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1951. —
127 p. : ill.

EHC: 793088
EHC: 634118 [C0–196 e]



Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1957. — 80 p. : ill.

EHC: 793089

Het gevloekte huis : historisch verhaal uit de 18de eeuw / CG
[Pr.]. — Doornik : Etablissements Casterman. — 230 p. : ill.

EHC: 792870

Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Les grandes infortunes / P.-A. Changeur ; A. Spont ; [inl.] Eug.
Muller. — 2 ed. — Paris : Librairie d'éducation A. Hatier. —
358 p. : ill. — (Bibliothèque anecdotique et littéraire ; [ 2])

EHC: 792791

Een boete : tooneelspel in 4 bedrijven / Suze la
Chapelle-Roobol. — 2 ed. — S.l. : Wereldbibliotheek, 1922. —
73 p. — (Tooneelbibliotheek ; 1: 1)

EHC: 792920

Een man van 43 : spel in drie bedrijven / Cecil Chesterton ;
Ralph Neale ; [vert.] Jan Louwen. — Zwolle : Koninklijke
Uitgeverij van de Erven J.J. Tijl N.V. — 69 p. —
Oorspronkelijke titel: The love game

EHC: 792901

De grote race : een spel in drie bedrijven / Dorothy Christie ;
Campbell Christie ; [vert.] Caro van Eyck. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 792905

Le castel hanté / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 792937

Linette, la niaise / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 793084

Petit Jean au Pays de la Magie / Albert Coene ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793083

Sept!!! D'un seul coup / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. —
Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 24 p. : ill.

EHC: 793085

Tillefin / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793082

La vie magnifique de Rique Globe-trotter / Albert Coene ;
[ill.] E. van Hagendoren. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 15
p. : ill.

EHC: 793090

Le prince aux cheveux d'or / Albert Coenen ; [ill.] E. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 16 p. : ill.

EHC: 793091

Vandaag is eergisteren : toneelspel in drie bedrijven / Josef
Cohen. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het Amateur
Toneel. — 118 p.

EHC: 793215

Meedogenloze passie / Dani Collins ; [vert.] Mart
Ahuluheluw. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Bouquet reeks ; 3585). — Oorspronkelijke titel: A debt
paid in passion. — ISBN 978–90–360–4085–3

EHC: 792923

Het leven van Sara / Wilkie Collins. — Brussel : Onze
Wekelijksche Aflevering, 1936. — 240 p. in 15 afleveringen :
ill.

EHC: 793163

De avonturen van Pinokkio / C. Collodi ; [vert.] Jos. Witlox ;
[ill.] Carlo Chiostri. — 9 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 166 p. : ill.

EHC: 792938
Halflinnen band met geı̈llustreerde stofomslag.

EHC: 793137
Witte omslag met illustratie in geel, groen en rood.

Het verraad : toneelstuk in één bedrijf / Padraic Colum. —
Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 20 p. — (Maestro ;
128). — Oorspronkelijke titel: The betrayal

EHC: 793221

Portrait d'un roi dépossédé / Gaston Compère. — Paris : Pierre
Belfond, 1978. — 217 p. — ISBN 2–7144–1179–7

EHC: 793314

Verscheidene werken van Hendrik Conscience. — Antwerpen :
J.P. Van Dieren en Comp., 1879. — 355 p. : ill.

EHC: 792788

Grooter en grooter / Lode Conté ; [ill.] Désiré Acket. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 96 p. : ill.

EHC: 793012
EHC: C 264464 [M-564 b]

Leute en leed / Lode Conté ; [ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 31 p.

EHC: 793011

De gebroeders Karamazof, naar de roman van Dostoiefski /
Jacques Copeau ; Jean Crone. — S.l. : s.n. — 75 p.

EHC: 793482
Xerocopie

Niet ieder paar hoort bij elkaar! Klucht in drie bedrijven / A.M.
Copini. — Berlicum : Toneelfonds 'Jan Grosfeld”. — 95 p. —
(Toneelfonds Jan Grosfeld ; [ 18])

EHC: 793239

Het prieel / Alec Coppel ; [medew.] Myra Coppel ; [vert.] Bob
de Lang. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-Junior. — 64 p. — (Maestro ; 691)

EHC: 793241



Een moedig meisje, en andere verhalen / Cor ; [ill.] Leo
Primavesi. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1950. — 31 p.
: ill.

EHC: 793164

De doden hebben ongelijk : ernstig spel in drie bedrijven /
Charles Cordier. — S.l. : s.n. — 45 p. — (Tijl's toneelfonds ; 55)

EHC: 793242

Haaien rond miljardairs : blijspel / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 69 p.

EHC: 793248

Iemand zonder papieren : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793250

Het mooie meisje van Samos : comedie in 3 bedrijven, bewerkt
naar fragmenten van ‘La Samienne’ / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani ; [pass. aut.] Menander. — S.l. : s.n. — 57
p.

EHC: 793450

Oh! Pamela.. oh. . . : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793552

Om drie uur in de morgen : een bedrijf / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 19 p.

EHC: 793549

Te vroeg, farao! Comedie in 3 bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Charles Bosman. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793263

De teerling is geworpen : toneelstuk in 5 bedrijven / Charles
Cordier ; [vert.] Jozef Helsen. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793268

Vitriool : comedie in drie bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Eddy Claes. — S.l. : Les argonautes. — 84 p.

EHC: 793254

De zaak Lippschitz : toneelstuk / Charles Cordier. — Bruxelles :
Les argonautes. — 42 p.

EHC: 793257

Onder zeil : zeeavonturen uit vroeger dagen / A.E. Corn ;
[ill.] R. Dozy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 159 p. :
ill.

EHC: 793072
Witte omslag met een grotendeels oranje illustratie van drie
matrozen tussen de zeilen op het voorplat.

EHC: C 109914 [S0–327 d]
Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Grotendeels
oranje illustratie van drie matrozen tussen de zeilen.

De bron der wonderen / M.M.B. Corra ; G. Achille. — S.l. :
s.n. — 75 p. — Oorspronkelijke titel: Le puits des miracles

EHC: 793213

Genoveva van Brabant / Courtmans-Berchmans [Mevrouw] ;
[ill.] Edward Pellens ; [ill.] Emiel Walravens. — 5 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 126 p. : ull.

EHC: 793434

Soepele omslag met afbeelding van Genoveva met kind en hert in
het woud. Overwegend groen.

Anna de bloemenmaagd / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 127 p. — (Volledige
werken ; 1923: 7)

EHC: 793047

Bertha Baldwin / Courtmans [Mevrouw] ; [ill.] Edmond Van
Offel. — 5 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 111 p. :
ill.

EHC: 793175

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 118273 [S0–366 bis I b]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Christina van Oosterwei / Courtmans [Mevrouw]. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 2 v. — (Volledige werken ;
1923: 5 (=v. 1)) ; (Volledige werken ; 1923: 6 (=v. 2))

EHC: 793034

1–2

De gemeente-onderwijzer . Een redding op nieuwjaarsavond /
Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 128 p. — (Romantische werken ; 1924: 6)

EHC: 793023

Griselda / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 126 p. — (Volledige werken ; 1923: 4)

EHC: 793033

Het rad der fortuin / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 2 v. in 1 bd. — (Romantische werken ;
1923: 2)

EHC: 793019

1–2

De zaakwaarnemer . Mijn oude tante / Courtmans
[Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. —
128 p. — (Romantische werken ; 1924: 4)

EHC: 793009

De zwarte hoeve / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 136 p. — (Romantische
werken ; 1924: 5)

EHC: 792933

De enige weg : toneelspel in drie bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 74 p.

EHC: 793374

De grote getuige : familiaal drama in 3 bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : P. Vink. — 62 p.

EHC: 793372



Els is verliefd op Jan, Jan is verliefd op de juf / Henri van
Daele ; [ill.] Gregie de Maeyer. — Westbroek : Harlekijn
Uitgeverij, 1985. — Ill. — ISBN 90–6386–047–1

EHC: 792996

Het lustig weduwnaarken : blijspel in 3 bedrijven / Henri van
Daele. — S.l. : s.n. — 86 p.

EHC: 793457

Op vlugge pootjes / Henri van Daele ; [ill.] Gijs Mertens. —
Averbode : Altiora, 1977. — Ill. — ISBN 90–317–0091–6 ;
ISBN 90–6207–241–0

EHC: 792993

Pietje de duivel : levensschets in drie bedrijven / Henri van
Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 91 p.

EHC: 793178

Sara en de zes paarden / Henri van Daele ; [ill.] Gregie de
Maeyer. — Averbode : Altiora, 1985. — Ill. — (Trommelboek ;
1985: 3). — ISBN 90–317–0644–2

EHC: 792987

Het testament van Barbara Baert : blijspel in drie bedrijven /
Henri van Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 80 p.

EHC: 793376

Judit : toneelspel in zeven taferelen / Andre Daelman. —
Brussel : André Daelman, 1960. — 43 p.

EHC: 793469

Sauls dochters : eenakter / Andre Daelman. — Brussel : André
Daelman. — 15 p.

EHC: 793470

Een oude kwaal : geprimeerd tooneelspel in een bedrijf /
Hendrik Daems. — S.l. : s.n.

EHC: 793471

De trein der traagheid / Johan Daisne. — Amsterdam :
Voorsmit, 1993. — 37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 206)

EHC: 793068

Canzona inutile : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — S.l. : s.n. — 98 p.

EHC: 793473
Xerocopie

Comité!!! / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel, 1975. — 9 p.

EHC: 793475

Ministers naar maat / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van
het Brussels Amateurtoneel. — 57 p.

EHC: 793474

Nora : spel in één bedrijf / Walter Dalkin. — S.l. : s.n. — 16 p.
EHC: 793476

Xerocopie

Om een kerstlied : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1967. — 54 p.

EHC: 793477

Povere poppetjes : een toneelevocatie in één bedrijf / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1974. — 12 p.

EHC: 793478

Vogel, vlieg de wereld in. . . : comedie in drie bedrijven / A.P.
Dearsly ; [vert.] Jan Teulings. — 2 ed. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 136 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 387). — Oorspronkelijke titel: Fly away, Peter

EHC: 793212

De klokken van Hochwald : toneelspel in vier bedrijven en één
epiloog / Lucien Debeir. — Brussel : Lucien Debeir, 1953. —
76 p.

EHC: 793479
Xerocopie

De twee straatjongens / Pierre Decourcelles. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel, 1926. — 652 p. : ill.

EHC: 792955

Onder-Kommissaris voor 'nen nacht : blijspel in 1 bedrijf / Th.
Decroix. — Rousselare : Drukkerij A. Deraedt-Verhoye,
1907. — 26 p. — (Deraedt's tooneelbibliotheek ; 23)

EHC: 793176

Elsje / Bertha Dedeken ; [ill.] Edmond Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 62 p. : ill.

EHC: 792320
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 258178 [M-544 a]
Witte geı̈llustreerde omslag, overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Hemelhuis : tooneelspel in één bedrijf / Bertha Dedeken. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L.J. Janssens & Zonen, 1923. — 28
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 471)

EHC: 792915

Kleurrijk kinderleven : tooneelspel in 2 bedrijven voor
kinderen / Bertha Dedeken. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.J.
Janssens & Zonen, 1927. — 29 p. — (Tooneelfonds Jos.
Janssens ; 516)

EHC: 792917

Robinson Crusoë / D. Defoe. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.
Opdebeek, 1955. — Ill. — (Meesterwerken in beeld ; [ 3])

EHC: 793172
EHC: C 161470:[3] [M-64 a]

De wonderbare lotgevallen van Robinson Crusoë op zijn
eiland / Daniël Defoe ; [ill.] Edmond Van Offel. — 19 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 96 p. : ill.

EHC: 793425
Stijve band met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.

EHC: C 162566 [M-71 c]



Soepele omslag met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.

Generaal Lambik : blijspel in vier bedrijven / André
Degraeve. — 2 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 70 p.

EHC: 792924

De koning van Hoelaboela! Blijspel in 3 bedrijven / André
Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 68 p.

EHC: 793379

Schoenen hebben voorrang : toneelspel in vier bedrijven /
André Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 66 p.

EHC: 793377

Stad op stelten / Karel Dehaen. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel. — 71 p.

EHC: 793503

Het leven kan beter : spel van wens en werkelijkheid in vier
bedrijven / Maurits Dekker. — Hoorn : West-Friesland,
1949. — 76 p. — (Gong-reeks ; 1). — Titel varieert: Het leven
kan beter : toneelspel in vier bedrijven

EHC: 793545

Flitsen : twee revue-schetsen, in een onbewaakt ogenblik
neergepend en meerdere malen met succes opgevoerd / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 16 p.

EHC: 793365

Onder de klapper. . . : episode uit het leven van onze mensen in
de tropen in drie bedrijven / Tom Dekker. — 3 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 108 p.

EHC: 793366

Storing in het Lunapark : vrolijk spel in drie bedrijven / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793367

Verbroken banden : toneelspel in zes taferelen / Tom Dekker. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793369

Miauw! Miauw! Blijspel in een bedrijf / R.F. Delderfield ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Bussum : De Toneelcentrale. — 33
p. — (Tijl-repertoire ; [ 1])

EHC: 793548

Blauwe luchten / Dina Demers. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, Lodewijk Opdebeek, 1913. — 233 p.

EHC: 793443

Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Gouden belettering. Schutbladen:
gouden sierpapier met bruine bedrukking.

EHC: C 100932 [S0–255 b]

Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Zwarte belettering. Geplastificeerd.
Schutbladen: oud-roze sierpapier.

De ongelukkige wees / Henri Demesse. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 768 p. : ill.

EHC: 792953

De dochter van den galeislaaf, of de : Vloek van het vervalscht
testament / A. Dendersone. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, 1927. — 827 p. : ill.

EHC: 792954

De bedelaar : drama in drie bedrijven / Frans Denis. —
Tienen : René Smets-Bamps, 1935. — 63 p.

EHC: 793495

De blonde zigeunerin : operette in drie bedrijven / Frans Denis ;
[comp.] Jozef Mertens. — Antwerpen : Toneelfonds J.
Janssens. — 88 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 29)

EHC: 793513

Mijn lieve schim : blijspel in drie bedrijven / Jacques Deval ;
[vert.] Elsa den Hertog. — Amsterdam : Toneeluitgeverij
Maestro. — 88 p. — (Maestro ; 505). — Oorspronkelijke titel:
Ombre chère

EHC: 793485

Tovaritch : toneelspel in 4 bedrijven / Jacques Deval ; [vert.] Jan
Walck. — S.l. : s.n. — 146 p.

EHC: 793505
Xerocopie

Noodlitanie : spreekkoor voor jongens of meisjes / Jef
Devos. — Brussel : De Crone, 1943. — (Opbouwen :
toneeluitgaven ; 1943: 1)

EHC: 793541

La petite Dorrit / Ch. Dickens. — Paris : Librairie Hachette et
Cie, 1889. — 317 p. : ill. — (Bibliothèque des écoles et des
familles ; 1889: 4)

EHC: 792783

De man, die zijn geheugen kwijt was : psychologische thriller in
drie bedrijven / Mel Dinelli ; [vert.] Johan Alberts. —
Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 71 p. — (Maestro ;
71). — Oorspronkelijke titel: The man

EHC: 793452

Documentatiemap Vlaamse auteurs voor de jeugd 1993 /
[inl.] Albert van Nerum ; [compil.] Marita de Sterck. —
Kapellen : Vereniging van Schrijvers voor de Jeugd, 1993. —
Ill. — Losbladig

EHC: 793010

U koningin ter eere! Feestspel / A. van Doninck. — Brugge :
De Kinkhoren, 1945. — 39 p. — (Opbouwen : werk-brochures ;
6). — Titel varieert: U koningin ter eere : feestspel

EHC: 793496

Is geld. . . altijd geluk? Dit is een kluchtig zangspel uit het
dagelijksche leven in 3 bedrijven / G. Doorme ; [comp.] E.
Martony. — Roeselare : A. Deraedt-Verhoye. — 44 p. —
(Deraedt's tooneelbibliotheek ; [ 1])

EHC: 793527



Houten kruisjes / Roland Dorgelès ; [vert.] André de Ridder ;
[ill.] H. Van Straeten. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. —
255 p. : ill.

EHC: 792984

Omslag met illustratie. Ongeopend.

EHC: C 85767 [S0–225 c]

Omslag met illustratie, overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

De vrouw van Hsueh Li : spel in één bedrijf / Tankred Dorst ;
[vert.] Anty Westerling. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek
voor het Amateur Toneel, 1964. — 42 p. — (Nederlandse
bibliotheek voor het amateurtoneel ; 1959). — Oorspronkelijke
titel: Grosse Schmahrede an der Stadsmauer

EHC: 793539

De kans van ons leven : toneelspel in drie bedrijven uit het
theaterleven van de derde rang / Gerard Doting. — Gouda :
Jongeneel. — 96 p.

EHC: 793535

De 50-ste voorstelling : eenakter / Marie-Louise Doudart de la
Grée. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-junior/A.J.G. Strengholt's Uitgevers Mij. N.V. — 24
p. — (Maestro ; 711)

EHC: 793511

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 4
ed. — Alkmaar : Gebr. Kluitman, 1911. — 232 p. : ill.

EHC: 792908

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 5
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 191 p. : ill.

EHC: 792918

Beige omslag met kleurrijke illustratie op voorplat.

EHC: C 267128 [M-571 b]

Ingebonden in jute voor de Stedelijke Volksboekerijen van
Antwerpen, Jeugdboekerijen (1929).

De zoon des beuls : vaderlandsch drama in 6 deelen / E. Van
Driessche. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma Gebroeders
Janssens, 1913. — 63 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 384)

EHC: 793325

Jezus' lijden en verrijzenis / Frans Drost. — S.l. : s.n. — 19 p.
EHC: 793509

Moord in de Pacific : crimineel spel in drie bedrijven / [pass.
aut.] Kurtz Gordon ; Frans Drost. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 104 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 952)

EHC: 793499

De moordenaar en het meisje : spel in drie bedrijven / Frans
Drost ; Kasper Dierckx. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 61 p. — (Vink's tooneelbibliotheek ;
908)

EHC: 793494

L'Arabe et son cheval / Jean Dubois. — Anvers : L. Opdebeek,
1928. — 24 p. : ill.

EHC: 793169
Witte omslag met donkerblauwe belettering en tekening.

L'Arabe et son cheval et autres histoires de cheval / Jean
Dubois. — Anvers : Louis Opdebeek, 1928. — 36 p. : ill.

EHC: 793170
Rode band met gouden belettering en opgekleefde illustratie met
oranje achtergrond.

De familie De Vries : drama in 5 bedrijven / Jan Ducaju. —
Antwerpen : Eugène Du Caju/Lodewijk Janssens, 1884. — 74 p.

EHC: 793501

Gustaaf en Louisa : tooneelspel in twee bedrijven / Jan
Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J. Ducaju & Cie.,
1881. — 34 p.

EHC: 793497

Sinte Greef, of : De graaf van halfvasten : blijspel met zang in
een bedrijf / Jan Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J.
Ducaju & Cie., 1882. — 24 p.

EHC: 793506

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill.

EHC: 793075

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill. — Titel varieert: Histoires de bêtes ; samen met Turc :
lechien de l'aveugle et autres contes à propos de chiens ; samen
met L'Arabe et son cheval ; samen met La chasse à l'éléphant et
autres contes à propos d'éléphants

EHC: 793166
Rode linnen band met gouden belettering en opgekleefde
chromolitho: mensen aan een kade kijken naar overstroomd gebied
waarin een wiegje met een slapende baby drijft. Bovenop de wieg
een kat.

De drie musketiers / Alex. Dumas. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 760 p. : ill.

EHC: 792942
Omslag met gekleurde afbeelding van de drie gewapende
musketiers.

EHC: 792943
Omslag met gekleurde afbeelding van musketiers, waarbij
d'Artagnan beschuldigend wijst naar een achteruitwijkende vrouw.

De graaf van Monte-Cristo / Alexander Dumas. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 730 p. : ill.

EHC: 792941

Margaretha Gauthier : drama in 5 bedrijven / Alexander [fils]
Dumas ; [vert.] L. Ernst. — Antwerpen : Tooneelfonds Jos.
Janssens, 1943. — 72 p. — Oorspronkelijke titel: La dame aux
camélias

EHC: 793515



Mijn dochter kiest 'n man! Vrolijke romance in drie bedrijven /
Wim Dumont. — 3 ed. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 78 p.

EHC: 793355

Narcose : toneelspel in drie bedrijven / Wim Dumont. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792939

Parachutiste geland!! Episode uit het leven van onze vrouwen in
bezettingstijd in drie bedrijven / Wim Dumont. — 2 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 93 p.

EHC: 792978

Vliegtuig vermist : spel uit het vliegersleven in drie bedrijven /
Wim Dumont. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 102 p.

EHC: 792977

Bolero : blijspel in drie bedrijven / Michel Duran. — S.l. :
s.n. — 84 p.

EHC: 793517

Xerocopie

Gij zult niet liegen : blijspel in 3 bedrijven / Michel Duran ;
[vert.] Rina Brouwer. — S.l. : s.n. — 82 p. — Oorspronkelijke
titel: Sincerement

EHC: 793519

Xerocopie

Martine, je gaat te ver : komedie in drie bedrijven / Michel
Duran ; [vert.] Koen de Ruyter. — S.l. : s.n. — 83 p. —
Oorspronkelijke titel: La mariée est trop belle

EHC: 793520

Xerocopie

Mijnheer Pickwick : kluchtig tooneelspel in vyf bedrijven naar
den roman van Charles Dickens / Georges Duval ; Robert
Charvay ; [vert.] Gustaaf Cauwenberg. — S.l. : s.n. — 133 p.

EHC: 793046

Het geval Claasen : toneelspel in vier bedrijven / Erich
Ebermayer ; [vert.] G. Melas. — 48 p. — Oorspronkelijke titel:
Der Fall Claasen

EHC: 793523

Xerocopie

Het antwoord van den wijze / Constant Eeckels. — Antwerpen :
L. Opdebeek, 1928. — 67 p.

EHC: 793123

Witte omslag met rode belettering. Ongeopend.

EHC: C 60164 [S1–45 d]

Beige omslag met rode belettering. Overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Levensweelde / Constant Eeckels. — Antwerpen : Lodewijk
Opdebeek, 1915. — 174 p.

EHC: 793080

Witte omslag met rode belettering, verschillend van ander
exemplaar, auteursnaam bovenaan. Ongeopend.

EHC: C 82577 [S0–191 e]

Witte omslag met rode belettering, in cursief, titel bovenaan.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Domheidsmacht : toneelspel in 5 bedrijven / Marcellus
Emants. — 2 ed. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf,
1918. — 128 p.

EHC: 792947

Om de mensen : toneelspel in drie bedrijven / Marcellus
Emants. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 96 p.

EHC: 792936

De hele stad is er vol van : blijspel in drie bedrijven / John
Emerson ; Anita Loos ; [vert.] G. Gorter. — Haarlem :
Toneelfonds ‘Bredero’. — 110 p.

EHC: 792976

Il était une fois / Ennday ; [ill.] Nelly Degouy. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 20 p. : ill.

EHC: 793092

Op Gods genade / Adolf d' Ennery. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 860 p. : ill.

EHC: 787302

Ingebonden zonder omslag. Halflederen band.

EHC: 793042

Groene geı̈llustreerde omslag

Paljas, of : Trouw aan den huwelijksband / Adolf d' Ennery. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 572 p. : ill.

EHC: 792951

Holala! Ik ben papa : dolle klucht (met of zonder zang) in drie
bedrijven / Arie Entbroukx. — Antwerpen : P. Vink. — 108 p.

EHC: 792975

In het drukke bosch / Carl Ewald ; [ill.] A. Sano ; [ill.] Ed. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 68 p. : ill.

EHC: 793110

Witte omslag met groene opdruk.

EHC: C 100407 [S0–249 b]

Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

Uit het leven eener spin, en andere verhalen : De spin . Witje .
Tante Eidergans / Carl Ewald ; [ill.] A. Sano. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 62 p. : ill.

EHC: 793093

Ongeopend.

EHC: 636183 [C0–200 b]

Twee guiten : herinneringen uit mijn kinderjaren / Pier-Jan van
Extergem ; [ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 23 p. : ill.

EHC: 793079

Allemaal samen / Karel Eykman ; [ill.] Joep Bertrams. —
Odijk : Sjaloom, 1979. — Ill. — (Een drie-turven-boek van
Sjaloom ; 1979: 1). — ISBN 90–6249–053–0

EHC: 792991



Van alles wat voor iedereen / Karel Eykman ; [ill.] Joep
Bertrams. — Utrecht : Sjaloom, 1985. — Ill. — (Een
drie-turven-boek van Sjaloom ; 1985: 1). —
ISBN 90–6249–134–0

EHC: 792992

Afrekening : familiedrama in drie bedrijven / Jan Fabricius. — 2
ed. — Antwerpen : Jos. Janssens, 1950. — 79 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 665)

EHC: 793200

Valse champêtre : eenakter / Jan Fabricius. — Antwerpen :
Toneelfonds J. Janssens, PVBA. — 6 p.

EHC: 793458

Moord met bandopname : drie bedrijven / William Fairchild ;
[vert.] Alice Toen. — S.l. : s.n. — 63 p.

EHC: 793456
Xerocopie

Over moord gesproken. . . : toneelspel (thriller) in drie
bedrijven (zes taferelen) / William Fairchild ; [vert.] Ans
Koppen. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 87 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 453). — Oorspronkelijke titel:
The sound of murder

EHC: 793201

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamse Boekhandel. — 248 p. : ill.

EHC: 793073

De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 1919 p. in 2 v. : ill. ; 21 × 15 cm

EHC: 793074
2

De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1927. — 1052 p. : ill.

EHC: 793043
Gele geı̈llustreerde omslag.

EHC: C 112718 [S0–313 a]
Ingebonden in halflinnen band door de Stedelijke Boekbinderij.
Rood titelschild op de rug. Omslag ontbreekt.

EHC: C 134346 [S1–656 a]
Ingebonden in halflinnen band. Omslag ontbreekt. Gouden opdruk
en belettering op de rug.

Troetelkinderen : vrolijk spel in drie bedrijven / David le
Feber. — Haarlem : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt, 1956. — 64 p. — (Maestro ; 200)

EHC: 793097

Hannibal : komische thriller in drie bedrijven / R. Feenstra. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 80 p. — (Toneelfonds
J. Heijnis Tsz. ; 443)

EHC: 793104

De man zonder glans : toneelspel in 7 taferelen / R. Feenstra. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgeversmaatschappij. — 90 p. —
(Vink's tooneelbibliotheek ; 977)

EHC: 793102

Dieven en diplomaten : een komische thriller in drie bedrijven /
Oscar Ferket ; Pieter de Prins. — Utrecht : Bibliotheek voor het
Amateur Toneel. — 121 p.

EHC: 793098

Percy Wynn : hoe hij een jongen werd / Francis Finn ;
[vert.] Jos. Witlox. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1960. — 163 p. : ill.

EHC: 793076

Oranje linnen band met zwarte belettering. (Geen stofomslag.)

EHC: 630937 [C0–189 d]

Omslag met illustratie op voorplat.

Zóó zijn ze! / Francis J. Finn ; [vert.] Jos. Witlox ; [ill.] Ed. Van
Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 55 p. : ill.

EHC: 793453

Ik zeg toch zeker niks : volksstuk in vijf taferelen / Curth
Flatow ; Horst Pillau ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel. — 107 p.

EHC: 793168

Met de helm geboren : een blijspel in drie bedrijven / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 57 p. — Oorspronkelijke titel: Youth at
the helm

EHC: 793466

Xerocopie

Miauw : komedie in drie bedrijven / Ladislaus Fodor. — S.l. :
s.n. — 77 p.

EHC: 793464

Xerocopie

Verjaarscadeau : toneelspel in 3 bedrijven (5 taferelen) /
Ladislaus Fodor ; [vert.] J.C. van der Horst. — S.l. : s.n. — 70 p.

EHC: 793463

Xerocopie

De vulpen : blijspel in drie bedrijven (vijf taferelen) / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 77 p.

EHC: 793462

Xerocopie

Wat doet m'n vrouw van twee tot vijf? Blijspel in drie bedrijven
(vijf taferelen) / Ladislaus Fodor ; [bew.] Henk Bakker. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 793146

Notre père / Jean de la Foi ; [ill.] Edm. Van Offel. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek. — 87 p. : ill.

EHC: 793436

Drijfzand : toneelspel in drie bedrijven / Marc Fontenel ; Oscar
Ferket. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 72 p. — (Maestro ; 308)

EHC: 793140



Het spookt op Barnsley : blijspel in twee bedrijven / Rosemary
Forster ; Warner Law ; [vert.] Ben Duyts. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel, 1956. — 132
p.

EHC: 793153

Eén pot nat : klucht in 1 bedrijf / J.O. Francis ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 24 p. —
(Maestro ; 120)

EHC: 793108

Zebraboeken 1 : toelichting / Robert Francissen ; [ill.] Alfons
van Heusden ; [ill.] Margriet Heymans ; [ill.] Theun Okkerse ;
[ill.] Sylvia Weve ; [ill.] Frantz Wittkamp ; [ill.] Dirk Zimmer ;
[fotograaf] Gé Hirdes. — Tilburg : Zwijsen, 1982. — 64 p. : ill.
; 6 losse bijl. — ISBN 90–276–2694–4

EHC: 793007

Finale in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef-Maria
Frank. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 75 p.

EHC: 793148

Vlucht in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef Maria
Frank ; [vert.] J.A. Boogerman. — Antwerpen : P. Vink. — 75
p. — Oorspronkelijke titel: Dschungel

EHC: 793150

Albert : blijspel in drie bedrijven / Rex Frost ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 88 p. — (Maestro ; 175). — Titel varieert: In De
Vrolijke Molenaar ; oorspronkelijke titel: The jolly fiddler

EHC: 793159

De geheimzinnige Dr. X : griezelspel in drie bedrijven / P.H.
Fruithof ; H. van Batenburg. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 88 p.

EHC: 793160

Kabouter Prikkebaard en de boze tovenaar : een sprookjes-spel
in drie bedrijven / P.H. Fruithof. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 47 p.

EHC: 793162

De jongen met de kar : Sint Cuthman van Sussex : een spel /
Christopher Fry ; [vert.] Bert Voeten. — 's Gravenhage :
Boekencentrum N.V., 1958. — 58 p. —
(Wending-toneelbibliotheek ; 2: 3). — Oorspronkelijke titel:
The boy with a car

EHC: 793165

Onder de titels / Dennis Tyfus. — Antwerpen : Für Dich Verlag,
2013. — (Für dich Verlag ; 14). — Tentoonstelling: Für Dich
Verlag [Antwerpen]. 2013/03/28 - 2013/04/06

EHC: 792871
EHC: 792872

Met originele stofjas ; 2 losse bijl.

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792874
1

Witte omslag met kleurrijke illustratie

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : Imprimerie
Nationale, L. Opdebeek. — 2 v. : ill.

EHC: 792875

2

Gele omslag met zwarte opdruk

Keizer Karel en boerke Naas / Jos Gabriëls ; [ill.] Edward
Pellens. — 6 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1962. — 88 p. : ill.

EHC: 793448

Carnaval der liefde : vrolijk spel in drie bedrijven (naar het
Amerikaans) / Gré van Gameren. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 94 p.

EHC: 793101

Coltmorde : thriller / Jef Geeraerts ; [vert.] Alexander Pankow ;
[vert.] Christiane Pankow. — Berlin : Aufbau Taschenbuch,
1994. — 348 p. — (Aufbau Taschenbuch ; 1045). —
Oorspronkelijke titel: De coltmoorden : politiethriller. —
ISBN 3–7466–1045–1

EHC: 793125

Lelijk eendje. . . en de erfenis! Vrolijk spel in drie bedrijven /
Charles George ; [vert.] Wike Trompenberg. — Beverwijk :
Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793361

Landsche vertellingen / Juul Grietens ; [ill.] Stan Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 125 p. : ill.

EHC: C 257417 [M-538 a]

Oranje omslag met illustratie van een vos die een kip gevangen
heeft. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 792889

Witte omslag met illustratie die titelgegevens bevat (onderaan:
Kempens vrouwtje in een landschap, daarboven een koning en een
landman tussenin een cirkel met witte vos).

Het wonder van de hegge / Juul Grietens. — Antwerpen : S.V.
‘Lectura’, 1921. — 72 p. — (Lectura-reeks ; 8)

EHC: 792887

Witte omslag met paarse opdruk en illustratie van twee biddende
konijnen. Impressum op omslag: L. Opdebeek - uitgever -
Antwerpen.

EHC: C 38387:8 [S1–544 e]

Lichtgroene omslag overbonden door rode halflinnen band.

Table sois couverte! Bricklebit! Massue hors du sac! /
Grimm. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 792861

De wondermantel en andere verhalen / Grimm [Gebroeders] ;
[bew.] Bert Koenen ; [ill.] E. Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1955. — 48 p. : ill. — (Grimm's
sprookjes ; 1955: 3)

EHC: 793543



A travers la Belgique / A. Hans. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1911. — 3 v. : ill.

EHC: K 139357:ex.2 [S1–676 bis IV b]

1–3

Halflinnen banden met illustratie van wapenschild met leeuw op
voorplat.

EHC: 793460

1–3

3 v. in 1 bd; Groene linnen band met illustratie van een stad en haar
torens. Vergulde sneden.

EHC: K 139357:ex.1 [S1–676 bis IV b]

1–3

3 v. in 1 bd; Witte halflinnen band met illustratie van een stad en
haar torens.

Den blinddoek afgerukt / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1924. — 144 p.

EHC: 792877

Boete / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 116
p.

EHC: 792878

De eerste broek en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond
Van Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792879

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

Egmont en Hoorne / A. Hans. — 3 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 62 p. : ill.

EHC: 793454

Nikolaas Zannekin / A. Hans ; [ill.] Emiel Walravens. — 4
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1944. — 127 p. : ill.

EHC: 793449

Op de kermis en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792881

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

De smokkelaar / A. Hans ; [ill.] EVO. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 56 p. : ill.

EHC: 793455

De vondeling en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] EVO. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar-Uitgever. —
83 p. : ill.

EHC: 792882

Voor de vrijheid / A. Hans. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1919. — 238 p.

EHC: 792885

Impressum op omslag (label): L. Opdebeek, uitgever. Antwerpen

EHC: C 140722 [S1–683 c]

Impressum op omslag: Boek- en Kunstdrukkerij S.W. Melchior,
Amersfoort. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Het weesje en andere verhalen / A. Hans. — 2 ed. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar Uitgever. —
48 p. : ill. — (De blijde jeugd ; [ 1])

EHC: 793207
Rode band met gouden en zwarte opdruk en reeksvermelding.

Les petits prophètes du nord / Thierry Haumont. — Paris :
Gallimard, 1980. — 223 p.

EHC: 793339

Bult / Sylvia Vanden Heede ; [ill.] Chris Vandendriessche. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 3). — ISBN 90–260–5043–7

EHC: 792819

Joep en Marieke / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bosch en Keuning n.v. — 48 p. : ill.

EHC: 793179

Joep en Pom / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bekadidact. — 48 p. : ill. — ISBN 90–321–0255–9

EHC: 793180

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 6 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1950. — 31 p. : ill.

EHC: 793218

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1953. — 31 p. : ill.

EHC: 793220

Commissaris Achterberg komt in actie / Wim van Helden ;
[ill.] G. van Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1968. — 159 p. :
ill. — (Kluitman jeugdserie ; 1198) ; (Commissaris
Achterberg-serie ; [ 1])

EHC: 793486

Winkeldochters in steraanbieding : herinneringen van een
boekenfundamentalist / Jan Van Herreweghe. — Harelbeke :
VZW De Gebeten Hond, 2014. — 148 p. — (Het menselijk
tekort bij een teveel aan papier ; 7). —
ISBN 978–90–801616–7–2

EHC: 792864

Duimpje / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1938. — 15 p. : ill. — (Verhalen voor de jeugd ;
1938: 3)

EHC: 792854

De herkauwer, en : De wraak van den vos : twee verhalen voor
de jeugd / A. Hertogs. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 16 p. :
ill.

EHC: 792855

De muizen van bakker Lauwers / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 15 p. :
ill. — (Verhalen voor de jeugd ; 1938: 2)

EHC: 792851



Rein en Distelvreter / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 8 p. : ill. — (Verhalen voor
de jeugd ; [ 2])

EHC: 792853

Een vertelling van grootmoeder / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8 p. : ill. —
(Verhalen voor de jeugd ; [ 1])

EHC: 792852

Gehavende handen / Maria Heylen ; [ill.] Kris Nauwelaerts. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 6). — ISBN 90–260–5046–1

EHC: 792815

De kinderen van het stuwmeer / Maria Heylen. — Brecht : De
Roerdomp, 1987. — 56 p. — ISBN 90–6307–452–2

EHC: 793113

Historische verhalen voor de jeugd : keuzelijst /
[compil.] Robert Baccarne. — Antwerpen : K.C.L.B. — Ill. —
(Geannoteerde en kritische keuzelijsten ; [ 2])

EHC: 792985

Zingt, het is beter dan spreken! / J. Hoogenstein ; Karel Dockx ;
Armand Preud'homme ; Jef Lesage ; Renaat Veremans ; Renaat
Van Daele ; R. Lammens ; Jef Tinel ; Jef Simons ; Lode de
Vocht ; René De Clerck ; Emiel Hullebroeck ; Wies Moens ;
Bert Peleman ; Theodoor Sevens ; Karel Mestdagh ; Willem
Gijsels ; Anton van Wilderode ; Ignace De Sutter. —
Borgerhout : Roeland

EHC: 793040

Oom Eprian : klucht in een bedrijf / Heinrich Houben ; [vert.] P.
Gerdas. — 3 ed. — Alkmaar : J. Vink Pz., 1923. — 38 p.

EHC: 793139

Ongedachte hulp / Maria van Hove. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1926. — 16 p. : ill.

EHC: 793313

Stijfkopje / Maria van Hove. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1926. — 20 p. : ill.

EHC: 793312

De geheimzinnige vijand / A. Hruschka ; [bew.] Jos. Van
Heysel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 172 p. : ill.

EHC: 793307

Marie de Brabant / Hubert [Mr.] ; [ill.] E. Walravens. —
Anvers : L. Opdebeek, 1904. — 476 p. : ill.

EHC: 793210

Jan Cartens : leven en werk. — Amsterdam : Manteau,
1989. — 7 p.

EHC: 793360

Zebraboeken 3 : toelichting / Sabine de Jong ; Erna van
Poppel. — Tilburg : Zwijsen, 1984. — 32 p. : ill. —
ISBN 90–276–0279–4

EHC: 793006

Translating resurrection : the debate between William Tyndale
and George Joye in its historical and theological context /
Gergely M. Juhász. — Leiden : Brill, 2014. — 550 p. —
(Studies in the history of Christian traditions ; 165). —
ISBN 978–90–04–24894–6 ; ISBN 978–90–04–25952–2

EHC: 793130

Ongekende schoonheid / Sharon Kendrick ; [vert.] Nicole
Seegers. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Hart van de woestijn ; 2) ; (Bouquet reeks ; 3586). —
Oorspronkelijke titel: Shamed in the sands. —
ISBN 978–90–360–4086–0

EHC: 792304:2

Klaas de musschenherder / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 40 p. : ill.

EHC: 793491

De lotgevallen van Koen en Balten / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 32 p. : ill.

EHC: 793498

Luppe Kaneel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 47 p. : ill.

EHC: 793532

Ongeopend.

EHC: 629256 [C0–274 bis e]

Marietje van 't sprookjeshof / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly
Degouy. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 31 p. :
ill.

EHC: 793468

Van 't gouden kasteel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 29 p. : ill.

EHC: 793489

Wipneusje, het guitig kabouterke / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 30
p. : ill.

EHC: 793465

Luister nou es / Joost de Klerk ; [ill.] Th. de Klerk. —
Amsterdam : Elsevier, 1964. — 158 p. : ill. — (Elsevierpocket ;
D: 33)

EHC: 793484

Greetje van de bezembinder : vrolijk spel voor de jeugd /
Herbert Kranz. — S.l. : s.n. — 26 p.

EHC: 793507

Xerocopie

Lach door 't leven! Cabaretrevue in 20 tafereelen /
[compil.] Will. van den Berg. — 2 ed. — Berlicum :
Toneelfonds Jan Grosfeld. — 62 p.

EHC: 793134



Bismarck, de ijzeren kanselier / Lodewijk Van Laeken. —
Antwerpen : Nationale Drukkerij, 1902. — 982 p. : ill.

EHC: 793537

Vlaamsch bloed : (de Boerenkrijg in Klein-Brabant) / Lodewijk
Van Laeken ; [ill.] Emile Walravens. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1941. — 228 p. : ill.

EHC: 793249

De witte kaproenen, of : De wraak der heks / Lodewijk Van
Laeken. — S.l. : s.n., 1900. — 786 p. : ill.

EHC: 793253

Prosper de Smet / Rik Lanckrock. — S.l. : s.n., 1983. — p.
131–160. — (Oostvlaamse literaire monografieën ; 34). —
Overdruk uit Kultureel jaarboek voor de provincie
Oost-Vlaanderen : bijdragen : nieuwe reeks. - 22(1983)

EHC: 793318

Agorki : de prins die zelf het geluk veroveren wilde / Maria de
Lannoy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 32 p. : ill.

EHC: 793439

Opstanding : nagelaten brieven van een dokter / Fr.M.
Lefebvre ; [inl.] L.J. Callewaert ; [vert.] Ko Flandersen. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1923. — 84 p.

EHC: 793418

Lichtgrijze omslag met zwarte opdruk.

EHC: C 268839 [M-531 e]

Bruine omslag met zwarte opdruk.

De allermooiste sprookjes : een bundel met de 8 allermooiste
sprookjes / A.M. Lefèvere ; M. Loiseaux ; M. Nathan-Deiller ;
A. Van Gool ; [vert.] Pieter van Oudheusden. — Alphen aan de
Rijn : Atrium, 2001. — Ill. — ISBN 90–6113–959–7

EHC: 793492

Er komt geluik uit het behang : gedichten / [inl.] Mark Van den
Hoof ; Goedele Leyssen ; Sarah de Preter ; Kitty van Doorslaer ;
Kristien Keppens ; Dimitri Hemelsoet ; Stefan Pauwels ; Katrien
Ysebaert ; Jeroen Clarysse ; Liesbet Kinat ; Kaatje Biesemans ;
Bart Meysmans ; Evelyne Catteeuw ; Ann Schollen ; Ann
Degol ; Sylvie van Keymeulen ; Ann Sabbe ; Veerle Segers ; Jill
Suetens ; Jo Govaerts ; Bart Vanhaelen ; Tom Tabruyn ; Ellen
Stassart ; Wim Annerel ; Cuno Kuiperi ; Wim van Hooste ; Elke
Brems ; Kristine Geysen ; [ill.] Guido Malisse. — S.l. : BRT.
Dienst pers en publikaties, 1985. — Ill. — ISBN 907044707

EHC: 793182

De literatuurkrant. — Utrecht : Knippenberg. — Supplement
van: Bulk Boek. — ISSN 0921–1365

EHC: 792968 [C3–508 a]

(najaar 1984)

Jacqui is mijn zusje. . . / Elza Lombaerde ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 40 p. : ill.

EHC: 793467

Zebraboeken 4 : toelichting / Huub Lucas. — Utrecht : Zwijsen,
1985. — 32 p. : ill. — ISBN 90–276–0714–1

EHC: 793008

Karolus het konijn! Klucht in één bedrijf / Dick van
Maasland. — Gouda : Uitgeverij Jongeneel. — 28 p.

EHC: 793099

Mademoiselle : spel in drie berdrijven / [pass. aut.] Jacques
Deval ; [bew.] Ab van der Linden. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-Junior. — 99 p. —
(Maestro ; 405)

EHC: 793461

Maeterlinck en de natuur = Maeterlinck façe à la nature /
[edit.] Anne Marie Musschoot ; [edit.] Pierre Schoentjens. —
Gent : Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en
Letterkunde, 2013. — 116 p. — ISBN 978–90–72474–92–6

EHC: 792867

Het Siberisch meisje, of : Heldhaftige kinderliefde / Xavier de
Maistre ; [bew.] Jos. Witlox ; [ill.] Edmond Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — 61 p. : ill.

EHC: 793529

Witte omslag met blauwe belettering en illustratie van een biddend
meisje.

EHC: 648051 [C0–225 a]

Witte omslag met zwarte belettering.

Het tranenmeer / Elisabeth Marain. — 6 ed. — Antwerpen :
Manteau, 1989. — 142 p. — (Grote Marnixpocket ; 195). —
ISBN 90–223–0740–9

EHC: 793124

De dans en de beer / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1989. — 56 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
3). — ISBN 90–6421–764–5

EHC: 792776:3

Duistere verhalen uit de middeleeuwen / Marc-Renier. —
Brussel : De Lombard, 1985-1987. — 3 v. : ill. — (Verhalen en
legenden ; [ 1])

EHC: 792776

1–3

De kreet van de valk / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1987. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
2). — ISBN 90–6421–628–2

EHC: 792776:2

De ogen van het moeras / Marc-Renier. — Brussel : De
Lombard, 1985. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de
middeleeuwen ; 1). — ISBN 90–6421–530–8

EHC: 792776:1

Lichaam en ziel / Maxence van der Meersch ; [bew.] H.P. van
den Aardweg. — Hasselt : Bij de Vissende Kat. — 706 p. —
Oorspronkelijke titel: Corps et âmes

EHC: 793032



Bloemensneeuw, en andere verhalen / Jef Mennekens ;
[ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1939. — 99 p. : ill.

EHC: 793421

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 629819 [C0–187 c]

Geı̈llustreerde omslag overbonden voor de Stedelijke
Volskboekerijen van Antwerpen, Jeugdafdeelingen.

EHC: 635140 [C0–197 a]

Lettres clandestines : récit / Pierre Mertens. — Paris : Editions
du seuil, 1990. — 83 p. — (Fiction & Cie ; 121)

EHC: 793308

Michel de Ghelderode / [edit.] Paul Hellyn. — Bruxelles : Louis
Musin. — (Collection Sonore ; 1) ; (Présences : les grandes
voix d'hier et d'aujourd'hui ; 1). — 1 gramofoonplaat

EHC: 793560

Het afscheid / Ivo Michiels ; [edit.] Paul de Wispelaere. — 6
ed. — Antwerpen : S.V. Ontwikkeling, 1978. — 112 p. : ill. ; 1
losse bijlage. — (Bibliotheek van Vlaamse letteren ; 1978: 1)

EHC: 793184

Milieu : keuzelijst kinderboeken / [compil.] Ria de Schepper. —
Antwerpen : K.C.L.B., 1984. — 22 p. : ill. — (Geannoteerde en
kritische keuzelijsten ; 1984: 1)

EHC: 792980

Gejaagd door de wind / Margaret Mitchell ; [vert.] W.J.A.
Roldanus [Jr.]. — Den Haag : Zuid-Hollandsche
Uitgeversmaatschappij. — 2 v. : ill. — Oorspronkelijke titel:
Gone with the wind

EHC: 793014

1–2

Satijn en champagne / Carole Mortimer ; [vert.] Willemien de
Rooy. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Bouquet reeks ; 3587). — Oorspronkelijke titel: Rumours on
the red carpet. — ISBN 978–90–360–4087–7

EHC: 792926

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 15 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1939. — 43 p.

EHC: 793487

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 21 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 2)

EHC: 793483:2

Schaduw : gedichten / Alice Nahon. — 14 ed. — Antwerpen :
De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 45 p. : ill. —
(Verzamelde gedichten ; 3)

EHC: 793483:3

Verzamelde gedichten / Alice Nahon. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 3 v. in 1 bd

EHC: 793483

Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 12 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1930. — 55 p. —
Samen met Op zachte vooizekens : gedichten ; samen met
Schaduw : gedichten

EHC: 793293

Gele linnen band met opdruk in groen en zwart.

Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 23 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 1)

EHC: 793483:1

Nederlandstalige uitgaven over jeugdliteratuur en
jeugdbibliotheekwerk, 1965–1985 / [compil.] Marita de
Sterck. — 2 ed. — Antwerpen : K.C.L.B., 1986. — 58 p. —
(Geannoteerde en kritische keuzelijsten ; 1986: 1)

EHC: 792986

Brandgevaar / Bianca Nederlof ; [ill.] Dave Vanroye. —
Averbode : Averbode, 2015. — 32 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3336)

EHC: 793095

Het Behouden Huys / J.H. Piro ; [ill.] Erwin Sels. — Oostmalle :
De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 44:
4). — ISBN 90–260–5044–5

EHC: 792818

De tweelingen / Plautus ; [bew.] Charles Cordier. — S.l. : s.n. —
42 p.

EHC: 793259

Marieke Vingerhoets : vrolijk spel in 3 bedrijven, bewerkt naar
‘Truusje Meyer’ / Leo Post ; Frits van Duinen. — Antwerpen :
P. Vink. — 103 p.

EHC: 793371

Prentenboeken / [compil.] Marita de Sterck. — Antwerpen :
K.C.L.B., 1985. — 80 p. : ill. — (Geannoteerde en kritische
keuzelijsten ; 1985: 1)

EHC: 792979

25 liederen van Armand Preud'homme : tekstuitgave voor
scholen en jeugdgroepen. — Borgerhout : De Meyer. — 26 p.

EHC: 793020

Een prima echtgenoot! Amerikaans kluchtspel in drie
bedrijven / [vert.] Jan van Dietse. — Beverwijk : Tooneelfonds
‘Kinheim’. — 84 p.

EHC: 793356

Radioliedjes, N.S.3. — Antwerpen : Timmy Bal
EHC: 793045

Reconstructie : spel in één bedrijf / Stuart Ready ; [vert.] Louis
Povel. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 18 p. —
Oorspronkelijke titel: Members of the jury ; samen met Het
zwarte kabinet : drama in één bedrijf

EHC: 793103



Kroon zonder land / Piet Reynders ; [ill.] Walter Laureysens. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 5). — ISBN 90–260–5045–3

EHC: 792816

Gegroet, schoon Vlaanderland / Eug. de Ridder ; Armand
Preud'homme ; Jozef Simons ; A. Verwaest ; Bert Peleman ; Jef
Lesage ; A. Van Landewijck. — Antwerpen : Metropolis. — 26
p.

EHC: 793038

Une lettre inédite de Cujas concernant L. Carrion / Alph.
Roersch. — Bruges : Imprimerie Jos. de Plancke, 1928. — 5
p. — Overdruk uit Annales de la Société d'émulation de Bruges.
- 7(1913)

EHC: 792804

Piraten op kruistocht / Roger H. Schoemans ; [ill.] Theo van
Stappershoef. — Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 31 p. : ill. —
(Historische verhalen ; 44: 2). — ISBN 90–260–5042–9

EHC: 792820

Schoolmeester Pieterse : klucht in een bedrijf / [bew.] P.
Gerdas. — 20 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 31 p.

EHC: 793143

Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen : roman / Clem
Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard, 1983. — 4 v.

EHC: 793173

2

Meeldauw / Clem Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard,
1983. — 309 p. — (Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen :
roman ; 2). — ISBN 90–02–14923–9

EHC: 793173:2

Die Küsse / Johannes Secundus ; [vert.] Franz Blei ;
[naw.] Mathias Greffrath ; [ill.] Horst Hussel. — 3 ed. —
Berlin : Friedauer Presse, 1987. — Ill. — ISBN 3–921592–40–2

EHC: 793071

Pět belgických novel / Georges Simenon ; Johan Daisne ; Franz
Hellens ; Hugo Claus ; Marcel Thiry. — S.l. : Odeon, 1974. —
386 p. — (Klub čtenářů ; 1974: 1)

EHC: 792772

Het meisje van Arles : lyrisch drama in drie bedryven en vyf
tafereelen naar het Fransch (L'Arlésienne) van Alph. Daudet / J.
Speyer Klerk. — S.l. : s.n. — 63 p. — Oorspronkelijke titel:
L'Arlésienne

EHC: 793526

Xerocopie

Spreuken zo te zien : een kleine 1000 spreuken uit Brabant /
[edit.] Anton van Oirschot ; Brabantse Dag [Heeze]. — Heeze :
Stichting ‘Brabantse Dag’, 1976. — 83 p. : ill.

EHC: 793435

Sprookjes uit de Russische Federatie / [vert.] Connie Brood ;
[vert.] Rogier Nieuweboer. — Moskou : Radoega, 1990. — 173
p. : ill. — (Sprookjes uit de Sovjet-Unie ; 1990: 1). —
ISBN 5–05–003043–9

EHC: 793380

Sprookjes van alle tijden / [compil.] Jan van Coillie. —
Antwerpen : K.C.L.B., 1985. — 28 p. : ill. — (Geannoteerde en
kritische keuzelijsten ; 1985: 2)

EHC: 792982

De vrouw in de koelkast / Gunnar Staalesen ; [vert.] Annemarie
Smit. — Amsterdam : Meulenhoff-M, 1996. — 221 p. —
Oorspronkelijke titel: Kvinnen i kjøleskapet. —
ISBN 90–290–5166–3

EHC: 793351

Diamonds are forever / Susan Stephens. — Amsterdam :
Harlequin Holland, 2014. — 4 v. — (Bouquet reeks ; 2014: 1)

EHC: 792930

1–2

Fonkelende hartstocht / Susan Stephens ; [vert.] Jolanda
Budding. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Diamonds are forever ; 1) ; (Bouquet reeks ; 3588). —
Oorspronkelijke titel: Diamond in the desert. —
ISBN 978–90–360–4088–4

EHC: 792930:1

Over handschrift F. en A. van de Reinaert (slot) / D.A.
Stracke. — S.l. : s.n., 1955. — p. 85–106. — Overdruk uit
Leuvense bijdragen : tijdschrift voor moderne philologie. - 19

EHC: 792880

Les trois frères : roman / René Swennen. — Paris : Bernard
Grasset, 1987. — 264 p. — ISBN 2–246–39791-X

EHC: 793311

Ver van eigen huis en haard, de kleine Savoyaard : een
verborgen geschiedenis, opgediept uit kinderboeken en
centsprenten / Dirk J. Tang. — Voorburg : Stichting
Geschiedenis Kinder- en Jeugdliteratuur, 2014. — 32 p. : ill. —
(De waare rijkdom ; 14). — ISBN 978–90–818198–3–1

EHC: 793065

Jaap Raar is niet gek / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 20 p. : ill. — (De wipwap ; 11). —
ISBN 90–276–0639–0

EHC: 793116

Rambam, wat is dat? / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 21 p. : ill. — (De wipwap ; 12). —
ISBN 90–276–0640–4

EHC: 793181

Poperings voor ken'rs en begunr's / Willy Tillie. — Damme :
Zorro, 2013. — 96 p.

EHC: 792858



Hoe vreselijk is dit alles / Marten Toonder. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 1977. — 198 p. : ill. — ISBN 90–234–0575–7

EHC: 793488

De vijand / Jos Vandeloo. — Amsterdam : Voorsmit, 1991. —
37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 190)

EHC: 793069

De terugkeer van Jennifer Harris : spel in drie bedrijven /
Gerald Vandon. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. —
111 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 388)

EHC: 793064

Filosofietjes van de zevende zus / Pol Vanhaverbeke. — S.l. :
Ampersand, 2011. — 287 p.

EHC: 792856

La toponomie du liégeois Hubert Thomas en 1540 / Jules
Vannérus. — S.l. : s.n., 1950. — p. 331–345. — Overdruk uit
Bulletin de l'Institut archéologique liégeois. - 67(1949–1950)

EHC: 792817

La chasse à l'éléphant et autres contes à propos d'éléphants /
Jean Verbeke. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 32 p. : ill.

EHC: 793087
Witte omslag met verspreide figuurtjes (aap, paard, hond, enz.) in
groen, bruin en zwart.

EHC: C 65284 [S0–76 d]
Beige omslag met op voorplat een veelkleurig jachttafereel.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Vie et mort pornographiques de madame Mao / Jean-Pierre
Verheggen. — Paris : Hachette, 1981. — 121 p. — (Collection
P.O.L. ; 1981: 1). — ISBN 2–01–007688–5

EHC: 793336

Koen koopt een kans / Carole Vos ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1975. — Ill. — ISBN 90–276–0781–8

EHC: 793115

Wolkjes : toelichting / Richard v.d. Waarsenburg ; [ill.] Annemie
Heymans ; [ill.] Margriet Heymans ; [ill.] Joost Roelofsz ;
[ill.] Ivo de Weerd. — Utrecht : Zwijsen, 1982. — 40 p. : ill. —
ISBN 90–276–0045–7

EHC: 792997

Duizendpoot : toelichting / Richard van de Waarsenburg. —
Utrecht : Zwijsen, 1983. — 30 p. : ill. — ISBN 90–276–0298–0

EHC: 793000

Wat fijn dat je kan lezen / [compil.] Ria de Schepper. — 2 ed. —
Antwerpen : K.C.L.B., 1985. — 25 p. — (Geannoteerde en
kritische keuzelijsten ; 1985: 3)

EHC: 792983

Onmogelijk verleidelijk / Annie West ; [vert.] Lisa Scargo. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3589). — Oorspronkelijke titel: Captive in the
spotlight. — ISBN 978–90–360–4089–1

EHC: 792928

Drie mussen in september / Liva Willems. — Antwerpen :
Lotus, 1977. — 162 p. — (Lotus jeugdroman ; 1977: 1). —
ISBN 90–6290–621–4

EHC: 792988

De haan wil een ei / Liva Willems ; [ill.] Huib Pieters. — S.l. :
Sjaloom, 1980. — Ill. — (Een drie-turven-boek van Sjaloom ;
1980: 2). — ISBN 90–6249–061–1

EHC: 793114

De zoon der ster / [pass. aut.] Charles Guénot ; Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 220 p. : ill.

EHC: 792869
Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Het wonderkind : klucht in 1 bedrijf / [bew.] P. Gerdas. —
Antwerpen : P. Vink. — 52 p.

EHC: 793167

Niemand zegt het alfabet op : Catalunya-gedichten
(dubbeldichtbundel) / Rik Wouters ; [naw.] Guy van Hoof. —
S.l. : Rik Wouters, 2013. — 80 p.

EHC: 792859

De zaak Barton : politiespel in vier bedrijven / [vert.] L.
Farin. — S.l. : s.n. — 58 p.

EHC: 793459
Xerocopie

Het kleine vogeltje en het grote bruine paard / [ill.] Hugoké ;
Erik Van Zandweghe. — S.l. : Ziekenzorg, 1975. — Ill.

EHC: 793185

Zonnestralen : een bundel vertellingen / [bew.] Christine
Doorman ; [ill.] Frans Stassen. — 3 ed. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 143 p. : ill.

EHC: 793203
Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 636714 [C0–200 a]
Geı̈llustreerde halflinnen band.

Tekstuitgave
2015 Heute / [edit.] Dick Wessels ; [edit.] Hilde Wessels ;
[ill.] H.N Werkman. — S.l. : Het Gonst, 2015. — Titel varieert:
Heute 2015 ; titel varieert: Damals als die Erde. . . ;
Nieuwjaarswenskaart

EHC: 793096

Aan de laatste roker / [compil.] Henny Vrienten ; [ill.] Peter van
Straaten. — Amsterdam : De Harmonie, 2014. — 158 p. :
ill. — ISBN 978–90–76174–40–2

EHC: 793563

De paradijsvogeltjes : een sprookje voor onze kinderen / Karel
Adriaenssens ; [ill.] Nelly Degouy ; [ill.] Emiel Walravens. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 48 p. : ill.

EHC: 793151
EHC: C 247166 [C3–100 c/ ds 92 c]



Krankzinnig uit liefde : (de droeve roman van prinses Charlotte,
keizerin van Mexico) / Constant Aimard. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1928. — 927 p. : ill.

EHC: 793152
Gele geı̈llustreerde papieren omslag.

EHC: C 134345 [S1–656 a]
Ingebonden in bruine halflinnen band met gouden belettering op de
rug.

Bloemensprookjes / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 2 v. : ill.

EHC: 793174
1–2
Rode banden met gouden belettering.

Fancy's vriendin . Een ouderwetsche dankdag / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793122:[3]

Stoute Poppy, en andere verhalen / Louise M. Alcott ;
[ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 48
p. : ill. — (Uit tante Jo's snippermand ; 1933: 1)

EHC: 793121:[1]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 3 v. : ill.

EHC: 793121
[1]-[3]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 2 v. : ill.

EHC: 655104 [C0–242 c]
1–2

Wat de zwaluwen deden, en andere verhalen / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793121:[2]

De kleine zeemeermin : een sprookje in zeven geschiedenissen /
H.C. Andersen ; [vert.] J.J.A. Goeverneur ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 793145

De sneeuwkoningin : een sprookje in zeven geschiedenissen /
H.C. Andersen ; [bew.] J.J.A. Goeverneur ; [ill.] E. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 35 p. : ill.

EHC: 793144

Kvadratura pomsty / Pieter Aspe ; [vert.] Petra Schürová. —
Praha : Mladá Fronta, 2002. — 293 p. — (Edice detektivka ;
4). — Oorspronkelijke titel: Het vierkant van de wraak. —
ISBN 80–204–0975–0

EHC: 793345

Patrie : Tyl Ulenspiegel sous la domination française /
Auctor. — Anvers : L. Opdebeek, 1905. — 285 p. : ill.

EHC: 793156
Roze papieren omslag met zware belettering.

EHC: C 36651 [S1–527 b]

Ingebonden in halflinnen band.

De reis rond de wereld door twee Vlaamsche jongens / Auctor ;
[ill.] E. Walravens ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 764 p. : ill.

EHC: 793132

Gele omslag met zwarte opdruk.

EHC: 793133

Blauwe linnen band met gouden opdruk.

Le tour du monde de deux enfants de Liège / Auctor. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek, 1911. — 802 p. : ill.

EHC: 792929

Tyl Uilenspiegel in Vlaanderen / Auctor ; [ill.] Emiel
Walravens. — Antwerpen : Lod. Opdebeek, 1904. — 506 p. :
ill.

EHC: 793109

Diepblauwe linnen uitgeversband met gouden opdruk op voorplat
en rug.

EHC: 545358 [S4–213 c]

Ingebonden in bruine halflinnen band.

Misdaad in de dierentuin / F. Auwera ; [ill.] Gilbert van Hool. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1963. — 142 p. : ill.

EHC: 793149

Omslag met illustratie tegen paarse achtergrond.

EHC: C 216743 [M-358 d]

Rode linnen band met zwarte belettering. Geplastifieerd.
Stofomslag ingebonden.

Les aventures de Robert & Bertrand, les joyeux vagabonds. —
Anvers : L. Opdebeek. — 848 p. : ill.

EHC: 793430

De verloren erfenis : blijspel in 3 bedrijven / Ballings. — 10
ed. — Antwerpen : P. Vink. — 56 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 63)

EHC: 792973

De schouwvager en zijn lieveken (een dwaze klucht voor wijze
liên) in 1 bedrijf / Jac. Ballings. — 2 ed. — Baesrode :
Boekdrukkerij Robert Bracke-Van Geert. — 43 p.

EHC: 792974

Vlug verdiend! Blijspel in één bedrijf / Jac. Ballings. — 4
ed. — Antwerpen : Tooneelfonds Palmer Putman. — 30 p.

EHC: 792972

Mercadet : 'n man van zaken / H. de Balzac ; [bew.] d'
Ennery. — Antwerpen : Koninklijke Club ‘Telegraphic’. — 79
p.

EHC: 793049

De lachsteen / Hoda Barakat ; [vert.] Richard van Leeuwen. —
Rijswijk : Goossens/Manteau, 1996. — 203 p. — (Arabische
schrijfster ; 1996: 1). — Oorspronkelijke titel: Hajar al-dahk. —
ISBN 90–6551–410–4 ; ISBN 90–223–1410–3

EHC: 793128



Baas Best en. . . St. Antonius : geestig spel in één proloog en 5
taferelen / Emiel Barbaix ; Maurits Notte. — 6 ed. —
Antwerpen : Toneelfonds J. Janssens, 1962. — 75 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 717)

EHC: 793161

Een engel kwam voorbij. . . : blijspel in vier bedrijven / Pierre
Barilllet ; Jean Pierre Grédy ; [vert.] James Yoland ; [vert.] H.W.
Meurer-van Lennep. — Bussum : De Toneelcentrale N.V. — 63
p. — Oorspronkelijke titel: Le don d'Adèle

EHC: 793157

‘Ginds rijpt het koren ook’: een toneelstuk voor het boerenland
in drie bedrijven met een proloog en een epiloog / Will
Barnard. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het
Amateurtoneel. — 77 p.

EHC: 793155

De deftige straat : blijspel in 4 bedrijven / J.M. Barrie ;
[vert.] Nettie Seller. — Antwerpen : AKVT. — 38 p. —
Oorspronkelijke titel: Quality Street

EHC: 793052

Mary Rose : toneelstuk in drie bedrijven / James Barrie ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 75
p. — (Tijl's toneelfonds ; 12)

EHC: 793154

De medailles van een oude vrouw : toneelspel in twee bedrijven
en een naspel / James M. Barrie. — S.l. : s.n. — 43 p.

EHC: 793050

In dromenland : kinderfantasie in één bedrijf / L. Bary. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgevers My. — 18 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 455)

EHC: 792971

Le régiment noir / Henry Bauchau. — S.l. : Gallimard, 1972. —
326 p.

EHC: 793309

Zonen der steppe : de erven van Dschingis-Khan / H.
Baumann ; [vert.] J.F.A. Raus ; [ill.] Heiner Rothfuchs. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1956. — 192 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Steppensöhne

EHC: 793122
Halflinnen geı̈llustreerde band.

EHC: 636625 [C0–200 d]
Soepele geı̈llustreerde omslag.

Misverstand in Moskou / Simone de Beauvoir ; [vert.] Jan
Versteeg. — Breda : De Geus, 2014. — 123 p. —
Oorspronkelijke titel: Malentendu à Moscou. —
ISBN 978–90–445–3316–3

EHC: 793117

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 7 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1974. — 101 p. :
ill. — ISBN 90–6162–539–4

EHC: 792995

Sven zoekt het geluk : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en
9 taferelen / Tony Beeghs. — S.l. : s.n. — 25 p.

EHC: 793059

Tijl Uilenspiegel : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en 11
taferelen / Tony Beeghs. — Antwerpen : Beeghs. — 54 p.

EHC: 793058

Onvoltooide symfonie : spel in drie bedrijven / Fonny Van den
Begin. — S.l. : s.n. — 68 p.

EHC: 793056

Duet voor twee handen / Mary Hayly Bell. — Amsterdam :
Maestro-Toneel. — 80 p.

EHC: 793055

Het kontrakt : uitgewerkt krantenknipsel in één bedrijf / Mark
Belloy. — S.l. : s.n., 1931. — 32 p.

EHC: 793053

Harten jagen : heelkundige bewerking in negen ingrepen / Mark
F. Belloy. — S.l. : s.n. — 59 p.

EHC: 793054

De beunhaas : detective-spel in drie bedrijven met een
voorspel / Johan Bendien ; Henk Bakker. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 117 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 405)

EHC: 793353

De heks van 't Blauwe Ven : spel voor meisjes / Anne Marie
Bennik. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan Grosfeld’. — 31 p.

EHC: 793131

Het meisje uit de achterbuurt : tooneelspel in drie bedrijven /
Will. v. d. Berg. — 9 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 82 p.

EHC: 793171

Haar gouden stem : drama in vier bedrijven / Will. van den
Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 75 p.

EHC: 793136

Ik heb gezondigd : familie-drama in drie bedrijven / Will. van
den Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Berlicum : Toneelfonds
‘Jan Grosfeld’. — 78 p.

EHC: 793135

De gouden pomp : sprookje in drie bedrijven / Jook van
Bergen. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792967

De scepter van koning Bombazijn : sprookje in vier bedrijven /
Aty Bergmans ; Rosita Peters. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 63 p.

EHC: 792969

Het wentelend rad : toneelspel in vier bedrijven / K.
Bergsma. — Meppel : Toneelfonds Ceres. — 98 p.

EHC: 792970



Zij spelen comedie : drie bedrijven in circusstijl / Maria van
Berken. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 40 p. — Titel
varieert: Zij spelen comedie : drie bedrijven in circustijl

EHC: 793060

Het spiegeltje brak : toneelspel in drie bedrijven / Paul
Berkenman. — S.l. : Koninklijk Nationeel Toneelverbond,
Afdeling Oost-Vlaanderen, 1953. — 65 p.

EHC: 793106

Haveloos India (angst voor Azië) / Aster Berkhof. —
Bildhoven : H. Nelissen, 1961. — 163 p.

EHC: 793141

Paavo, de Lap / Aster Berkhof. — 2 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1961. — 138 p.

EHC: 793142

Marie-Blanche : toneelspel in vijf bedrijven / Jean-Jacques
Bernard ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-junior/A.J.G.
Strengholt's Uitgevers Mij. N.V., 1959. — 64 p. — (Maestro ;
611). — Oorspronkelijke titel: Notre-Dame d'en Haut

EHC: 793107

Konto X : een stuk van liefde en meer verouderde dingen in drie
bedrijven / R. Bernauer ; R. Oesterreicher ; [vert.] Willem
Bennoy. — Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De
Moedertaal’. — 64 p.

EHC: 793063

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Dover-Calais : blyspel in drie bedryven / Julius Berstl. —
Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De Moedertaal’. — 87 p.

EHC: 793062

Anita : operette in één voorspel en drie bedrijven / Ludo
Berthout ; [medew.] M. Veremans. — Antwerpen : Toneelfonds
P. Vink, 1947. — 54 p.

EHC: 793061

Christus' paladijn : Franciscus van Assisi : drama in 5
bedrijven met voor- en naspel / Bertrand [Pater]. — Brussel :
Procuur der Missiën, 1934. — 53 p.

EHC: 793342

Amor in de mosterd : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. —
Gouda : Jongeneel. — 78 p.

EHC: 792961

Een gangster in huis! Dolle klucht in drie bedrijven / Jack
Bess. — Gouda : Jongeneel. — 79 p.

EHC: 792959

‘Graaf’ Janus : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. — Gouda :
Jongeneel, 1949. — 82 p.

EHC: 792957

Butler bij mijn vrouw : blijspel in 3 bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 85 p.

EHC: 792952

Die ondeugende Dolsie : vrolijk spel in drie bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 792950

Ali Baba en de veertig roovers, gevolgd door : Het
tooverpaard / Claudine Bienfait ; [ill.] Elza van Hagendoren. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 20 p.

EHC: 792911

Raynaldo en Selima, of : een zoon en eene dochter der
kruisvaarders / Melanie Van Biervliet ; [vert.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 206 p. : ill.

EHC: 792903
Omslag met impressum L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen.

Stanleys reizen in donker Afrika / H. Blink. — 5 ed. —
Antwerpen : Opdebeek, 1959. — 159 p. : ill.

EHC: 792897

Beroemd, gekend, gevierd : portretten van beroemde mannen en
enkele vrouwen / Godfried Bomans ; [compil.] Fred Berendse ;
[compil.] Guido Verschaeren. — S.l. : Godfried Bomans
Genootschap, 2014. — 40 p.

EHC: 793067

De stomme van Portici, of : De bloedige opstand van Napels /
Georges Born. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 748
p. : ill.

EHC: 792946
Gele omslag met zwarte opdruk en illustratie.

EHC: C 134443 [S1–657 a]
Halflinnen band met goudopdruk op de rug.

Het vrolijk leven van Tijl Uilenspiegel / Eugeen Bosschaerts ;
[ill.] Victor Stuyvaert. — 10 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma
L. Opdebeek, 1976. — 138 p. : ill. — ISBN 90–6162–559–9

EHC: 792994

Het kind van de buurvrouw : toneelspel in 7 bedrijven naar de
roman ‘Arie’ van Johan Elsensohn / Herman Bouber. —
Utrecht : NATU. — 60 p.

EHC: 793048

Altijd zonneschijn..? Blijspel in drie bedrijven / Michael Brett ;
[bew.] J.C. Wolteringh. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 103 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 438)

EHC: 792948

Humpie heeft 'n bok geschoten : een luchtig blijspel in vier
bedrijven / Harold Briike ; Kay Bannerman ; [vert.] Tilly
Perrin-Bouwmeester. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 100 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 424)

EHC: 792949



Winterlicht : een vergeetboek / Jeroen Brouwers. —
Amsterdam : Maarten Muntinga, 1992. — 224 p. — (Rainbow
pocketboeken ; 116). — ISBN 90–6766–116–3

EHC: 793490

Condamné à vivre / Jules Brunin ; [inl.] Philippe Toussaint. —
Bruxelles : Jacques Antoine, 1979. — 174 p.

EHC: 793323

Het rampzalig oponthoud : toneelspel in drie bedrijven / Ivan
Butler ; Kenneth Watson ; [vert.] Ben Bakema. — Amsterdam :
Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 84 p. — (Maestro ; 288). —
Oorspronkelijke titel: Broken journey

EHC: 793205

Nacht is morgen / Bertien Buyl. — S.l. : s.n. — 51 p.
EHC: 793480

De troonopvolger : toneelspel in drie bedrijven / Gerard
Buys. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793350

Verloren spel : toneelspel in drie bedrijven / Gerard Buys. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793362

Strand-idylle : operette in 3 bedrijven / J. Buys ; [bew.] Jos.
Joosten ; [medew.] Jef de Winter. — Antwerpen : Jos. Janssens,
1948. — 79 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 813)

EHC: 793352

De veldwachter van Zoetenaey : blijspel in drie bedrijven /
Robrecht Buyse ; [medew.] Joris Callebert. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma Jos. Janssens, Zoon, 1926. — 70
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 73)

EHC: 793188

Bange Jan / J. Bydekerke ; [ill.] Theo Op de Beeck. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 62 p. : ill.

EHC: 792927

Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 659318.

EHC: 659318 [C0–254 a]

Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 792927.

Miel en zijn makkers / J. Bydekerke. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792900

De zwarte dood / Jan van Calsteren ; [ill.] Erwin Sels. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 43: 5). — ISBN 90–260–5032–1

EHC: 792821

De wonderen zijn de wereld niet uit / Joaquin Calvo Sotelo ;
[vert.] D. Poort. — S.l. : s.n. — 60 p. — Oorspronkelijke titel:
Milagro en la plaza del progreso

EHC: 793481

Xerocopie

Sikkelstraat 12 : hoe stevig staat een huis vol barsten? / Gaston
van Camp ; [ill.] Annelies Vossen. — Tielt : Lannoo, 1977. —
126 p. : ill. — (Lannoo's junior boeken ; 1977: 3). —
Doelpubliek: 12–16 jaar. — ISBN 90–209–0694–1

EHC: 792989

Vrouwen in paniek : toneelspel voor vrouwen in 3 bedrijven /
Cyril Campion. — Amsterdam : Toneel-uitgeverij ‘Maestro’,
1954. — 96 p.

EHC: 793224

Adem van de dood : spel in 3 bedrijven / Bill Canmany. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 793228

Indianenbloed : spel uit ‘The Far West’ in 7 taferelen / Bill
Canmany. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 96 p. —
Oorspronkelijke titel: Indianblood

EHC: 793237

De wereld van voor vijftig jaar : jubileum-spel, 1898–1948 /
H.G. Cannegieter. — Utrecht : Nederlandse Amateur Toneel
Unie, 1948. — 44 p.

EHC: 793209

Kabouters in de stad (een geschenk voor de kinderen) / Lode
Cantens. — 4 ed. — Antwerpen : Toneelfonds de Groenvink,
1963. — 56 p.

EHC: 792964

Schijn en werkelijkheid : toneelstuk in 4 bedrijven /
Paul Vincent Caroll ; [vert.] E. Jonker. — Amsterdam :
Toneel-uitgeverij ‘Maestro’. — 96 p.

EHC: 792910

Sterren in de nacht / Susanna Carr ; [vert.] Monica Niels. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3590). — Oorspronkelijke titel: Secrets of a Bollywood
marriage. — ISBN 978–90–360–4090–7

EHC: 792925

Het raadsel van Kilkevin : satirisch blijspel in drie bedrijven /
Paul Vincent Carroll. — S.l. : s.n. — 54 p.

EHC: 793105

Zwakke schakels : toneelspel (thriller) in drie bedrijven /
Falkland L. Cary ; Ivan Butler ; [vert.] J.C. Wolteringh. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 119 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 445). — Oorspronkelijke titel:
The paper chain

EHC: 793202

Als de dood vacantie neemt. . . : toneelspel in drie bedrijven /
Alberto Casella. — Nieuwe Niedorp : Nederlandse Amateur
Toneel Unie. — 47 p.

EHC: 792962



De betooverde kroon / Hilda Casteels ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 16 p. : ill.

EHC: 793077

Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1951. —
127 p. : ill.

EHC: 793088

EHC: 634118 [C0–196 e]

Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1957. — 80 p. : ill.

EHC: 793089

Het gevloekte huis : historisch verhaal uit de 18de eeuw / CG
[Pr.]. — Doornik : Etablissements Casterman. — 230 p. : ill.

EHC: 792870

Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Een boete : tooneelspel in 4 bedrijven / Suze la
Chapelle-Roobol. — 2 ed. — S.l. : Wereldbibliotheek, 1922. —
73 p. — (Tooneelbibliotheek ; 1: 1)

EHC: 792920

Een man van 43 : spel in drie bedrijven / Cecil Chesterton ;
Ralph Neale ; [vert.] Jan Louwen. — Zwolle : Koninklijke
Uitgeverij van de Erven J.J. Tijl N.V. — 69 p. —
Oorspronkelijke titel: The love game

EHC: 792901

De grote race : een spel in drie bedrijven / Dorothy Christie ;
Campbell Christie ; [vert.] Caro van Eyck. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 792905

Le castel hanté / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 792937

Linette, la niaise / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 793084

Petit Jean au Pays de la Magie / Albert Coene ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793083

Sept!!! D'un seul coup / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. —
Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 24 p. : ill.

EHC: 793085

Tillefin / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793082

La vie magnifique de Rique Globe-trotter / Albert Coene ;
[ill.] E. van Hagendoren. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 15
p. : ill.

EHC: 793090

Le prince aux cheveux d'or / Albert Coenen ; [ill.] E. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 16 p. : ill.

EHC: 793091

Vandaag is eergisteren : toneelspel in drie bedrijven / Josef
Cohen. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het Amateur
Toneel. — 118 p.

EHC: 793215

Meedogenloze passie / Dani Collins ; [vert.] Mart
Ahuluheluw. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Bouquet reeks ; 3585). — Oorspronkelijke titel: A debt
paid in passion. — ISBN 978–90–360–4085–3

EHC: 792923

Het leven van Sara / Wilkie Collins. — Brussel : Onze
Wekelijksche Aflevering, 1936. — 240 p. in 15 afleveringen :
ill.

EHC: 793163

De avonturen van Pinokkio / C. Collodi ; [vert.] Jos. Witlox ;
[ill.] Carlo Chiostri. — 9 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 166 p. : ill.

EHC: 792938

Halflinnen band met geı̈llustreerde stofomslag.

EHC: 793137

Witte omslag met illustratie in geel, groen en rood.

Het verraad : toneelstuk in één bedrijf / Padraic Colum. —
Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 20 p. — (Maestro ;
128). — Oorspronkelijke titel: The betrayal

EHC: 793221

Portrait d'un roi dépossédé / Gaston Compère. — Paris : Pierre
Belfond, 1978. — 217 p. — ISBN 2–7144–1179–7

EHC: 793314

Verscheidene werken van Hendrik Conscience. — Antwerpen :
J.P. Van Dieren en Comp., 1879. — 355 p. : ill.

EHC: 792788

Grooter en grooter / Lode Conté ; [ill.] Désiré Acket. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 96 p. : ill.

EHC: 793012

EHC: C 264464 [M-564 b]

Leute en leed / Lode Conté ; [ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 31 p.

EHC: 793011

De gebroeders Karamazof, naar de roman van Dostoiefski /
Jacques Copeau ; Jean Crone. — S.l. : s.n. — 75 p.

EHC: 793482

Xerocopie

Niet ieder paar hoort bij elkaar! Klucht in drie bedrijven / A.M.
Copini. — Berlicum : Toneelfonds 'Jan Grosfeld”. — 95 p. —
(Toneelfonds Jan Grosfeld ; [ 18])

EHC: 793239



Het prieel / Alec Coppel ; [medew.] Myra Coppel ; [vert.] Bob
de Lang. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-Junior. — 64 p. — (Maestro ; 691)

EHC: 793241

Een moedig meisje, en andere verhalen / Cor ; [ill.] Leo
Primavesi. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1950. — 31 p.
: ill.

EHC: 793164

De doden hebben ongelijk : ernstig spel in drie bedrijven /
Charles Cordier. — S.l. : s.n. — 45 p. — (Tijl's toneelfonds ; 55)

EHC: 793242

Haaien rond miljardairs : blijspel / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 69 p.

EHC: 793248

Iemand zonder papieren : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793250

Het mooie meisje van Samos : comedie in 3 bedrijven, bewerkt
naar fragmenten van ‘La Samienne’ / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani ; [pass. aut.] Menander. — S.l. : s.n. — 57
p.

EHC: 793450

Oh! Pamela.. oh. . . : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793552

Om drie uur in de morgen : een bedrijf / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 19 p.

EHC: 793549

Te vroeg, farao! Comedie in 3 bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Charles Bosman. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793263

De teerling is geworpen : toneelstuk in 5 bedrijven / Charles
Cordier ; [vert.] Jozef Helsen. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793268

Vitriool : comedie in drie bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Eddy Claes. — S.l. : Les argonautes. — 84 p.

EHC: 793254

De zaak Lippschitz : toneelstuk / Charles Cordier. — Bruxelles :
Les argonautes. — 42 p.

EHC: 793257

Onder zeil : zeeavonturen uit vroeger dagen / A.E. Corn ;
[ill.] R. Dozy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 159 p. :
ill.

EHC: 793072
Witte omslag met een grotendeels oranje illustratie van drie
matrozen tussen de zeilen op het voorplat.

EHC: C 109914 [S0–327 d]
Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Grotendeels
oranje illustratie van drie matrozen tussen de zeilen.

De bron der wonderen / M.M.B. Corra ; G. Achille. — S.l. :
s.n. — 75 p. — Oorspronkelijke titel: Le puits des miracles

EHC: 793213

Genoveva van Brabant / Courtmans-Berchmans [Mevrouw] ;
[ill.] Edward Pellens ; [ill.] Emiel Walravens. — 5 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 126 p. : ull.

EHC: 793434

Soepele omslag met afbeelding van Genoveva met kind en hert in
het woud. Overwegend groen.

Anna de bloemenmaagd / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 127 p. — (Volledige
werken ; 1923: 7)

EHC: 793047

Bertha Baldwin / Courtmans [Mevrouw] ; [ill.] Edmond Van
Offel. — 5 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 111 p. :
ill.

EHC: 793175

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 118273 [S0–366 bis I b]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Christina van Oosterwei / Courtmans [Mevrouw]. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 2 v. — (Volledige werken ;
1923: 5 (=v. 1)) ; (Volledige werken ; 1923: 6 (=v. 2))

EHC: 793034

1–2

De gemeente-onderwijzer . Een redding op nieuwjaarsavond /
Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 128 p. — (Romantische werken ; 1924: 6)

EHC: 793023

Griselda / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 126 p. — (Volledige werken ; 1923: 4)

EHC: 793033

Het rad der fortuin / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 2 v. in 1 bd. — (Romantische werken ;
1923: 2)

EHC: 793019

1–2

De zaakwaarnemer . Mijn oude tante / Courtmans
[Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. —
128 p. — (Romantische werken ; 1924: 4)

EHC: 793009

De zwarte hoeve / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 136 p. — (Romantische
werken ; 1924: 5)

EHC: 792933

De enige weg : toneelspel in drie bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 74 p.

EHC: 793374



De grote getuige : familiaal drama in 3 bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : P. Vink. — 62 p.

EHC: 793372

Els is verliefd op Jan, Jan is verliefd op de juf / Henri van
Daele ; [ill.] Gregie de Maeyer. — Westbroek : Harlekijn
Uitgeverij, 1985. — Ill. — ISBN 90–6386–047–1

EHC: 792996

Het lustig weduwnaarken : blijspel in 3 bedrijven / Henri van
Daele. — S.l. : s.n. — 86 p.

EHC: 793457

Op vlugge pootjes / Henri van Daele ; [ill.] Gijs Mertens. —
Averbode : Altiora, 1977. — Ill. — ISBN 90–317–0091–6 ;
ISBN 90–6207–241–0

EHC: 792993

Pietje de duivel : levensschets in drie bedrijven / Henri van
Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 91 p.

EHC: 793178

Sara en de zes paarden / Henri van Daele ; [ill.] Gregie de
Maeyer. — Averbode : Altiora, 1985. — Ill. — (Trommelboek ;
1985: 3). — ISBN 90–317–0644–2

EHC: 792987

Het testament van Barbara Baert : blijspel in drie bedrijven /
Henri van Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 80 p.

EHC: 793376

Judit : toneelspel in zeven taferelen / Andre Daelman. —
Brussel : André Daelman, 1960. — 43 p.

EHC: 793469

Sauls dochters : eenakter / Andre Daelman. — Brussel : André
Daelman. — 15 p.

EHC: 793470

Een oude kwaal : geprimeerd tooneelspel in een bedrijf /
Hendrik Daems. — S.l. : s.n.

EHC: 793471

De trein der traagheid / Johan Daisne. — Amsterdam :
Voorsmit, 1993. — 37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 206)

EHC: 793068

Canzona inutile : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — S.l. : s.n. — 98 p.

EHC: 793473
Xerocopie

Comité!!! / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel, 1975. — 9 p.

EHC: 793475

Ministers naar maat / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van
het Brussels Amateurtoneel. — 57 p.

EHC: 793474

Nora : spel in één bedrijf / Walter Dalkin. — S.l. : s.n. — 16 p.
EHC: 793476

Xerocopie

Om een kerstlied : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1967. — 54 p.

EHC: 793477

Povere poppetjes : een toneelevocatie in één bedrijf / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1974. — 12 p.

EHC: 793478

Vogel, vlieg de wereld in. . . : comedie in drie bedrijven / A.P.
Dearsly ; [vert.] Jan Teulings. — 2 ed. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 136 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 387). — Oorspronkelijke titel: Fly away, Peter

EHC: 793212

De klokken van Hochwald : toneelspel in vier bedrijven en één
epiloog / Lucien Debeir. — Brussel : Lucien Debeir, 1953. —
76 p.

EHC: 793479
Xerocopie

De twee straatjongens / Pierre Decourcelles. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel, 1926. — 652 p. : ill.

EHC: 792955

Onder-Kommissaris voor 'nen nacht : blijspel in 1 bedrijf / Th.
Decroix. — Rousselare : Drukkerij A. Deraedt-Verhoye,
1907. — 26 p. — (Deraedt's tooneelbibliotheek ; 23)

EHC: 793176

Elsje / Bertha Dedeken ; [ill.] Edmond Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 62 p. : ill.

EHC: 792320
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 258178 [M-544 a]
Witte geı̈llustreerde omslag, overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Hemelhuis : tooneelspel in één bedrijf / Bertha Dedeken. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L.J. Janssens & Zonen, 1923. — 28
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 471)

EHC: 792915

Kleurrijk kinderleven : tooneelspel in 2 bedrijven voor
kinderen / Bertha Dedeken. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.J.
Janssens & Zonen, 1927. — 29 p. — (Tooneelfonds Jos.
Janssens ; 516)

EHC: 792917

De wonderbare lotgevallen van Robinson Crusoë op zijn
eiland / Daniël Defoe ; [ill.] Edmond Van Offel. — 19 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 96 p. : ill.

EHC: 793425
Stijve band met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.

EHC: C 162566 [M-71 c]
Soepele omslag met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.



Generaal Lambik : blijspel in vier bedrijven / André
Degraeve. — 2 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 70 p.

EHC: 792924

De koning van Hoelaboela! Blijspel in 3 bedrijven / André
Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 68 p.

EHC: 793379

Schoenen hebben voorrang : toneelspel in vier bedrijven /
André Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 66 p.

EHC: 793377

Stad op stelten / Karel Dehaen. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel. — 71 p.

EHC: 793503

Het leven kan beter : spel van wens en werkelijkheid in vier
bedrijven / Maurits Dekker. — Hoorn : West-Friesland,
1949. — 76 p. — (Gong-reeks ; 1). — Titel varieert: Het leven
kan beter : toneelspel in vier bedrijven

EHC: 793545

Flitsen : twee revue-schetsen, in een onbewaakt ogenblik
neergepend en meerdere malen met succes opgevoerd / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 16 p.

EHC: 793365

Onder de klapper. . . : episode uit het leven van onze mensen in
de tropen in drie bedrijven / Tom Dekker. — 3 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 108 p.

EHC: 793366

Storing in het Lunapark : vrolijk spel in drie bedrijven / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793367

Verbroken banden : toneelspel in zes taferelen / Tom Dekker. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793369

Miauw! Miauw! Blijspel in een bedrijf / R.F. Delderfield ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Bussum : De Toneelcentrale. — 33
p. — (Tijl-repertoire ; [ 1])

EHC: 793548

Blauwe luchten / Dina Demers. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, Lodewijk Opdebeek, 1913. — 233 p.

EHC: 793443
Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Gouden belettering. Schutbladen:
gouden sierpapier met bruine bedrukking.

EHC: C 100932 [S0–255 b]
Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Zwarte belettering. Geplastificeerd.
Schutbladen: oud-roze sierpapier.

De ongelukkige wees / Henri Demesse. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 768 p. : ill.

EHC: 792953

De dochter van den galeislaaf, of de : Vloek van het vervalscht
testament / A. Dendersone. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, 1927. — 827 p. : ill.

EHC: 792954

De bedelaar : drama in drie bedrijven / Frans Denis. —
Tienen : René Smets-Bamps, 1935. — 63 p.

EHC: 793495

De blonde zigeunerin : operette in drie bedrijven / Frans Denis ;
[comp.] Jozef Mertens. — Antwerpen : Toneelfonds J.
Janssens. — 88 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 29)

EHC: 793513

Mijn lieve schim : blijspel in drie bedrijven / Jacques Deval ;
[vert.] Elsa den Hertog. — Amsterdam : Toneeluitgeverij
Maestro. — 88 p. — (Maestro ; 505). — Oorspronkelijke titel:
Ombre chère

EHC: 793485

Tovaritch : toneelspel in 4 bedrijven / Jacques Deval ; [vert.] Jan
Walck. — S.l. : s.n. — 146 p.

EHC: 793505

Xerocopie

Noodlitanie : spreekkoor voor jongens of meisjes / Jef
Devos. — Brussel : De Crone, 1943. — (Opbouwen :
toneeluitgaven ; 1943: 1)

EHC: 793541

La petite Dorrit / Ch. Dickens. — Paris : Librairie Hachette et
Cie, 1889. — 317 p. : ill. — (Bibliothèque des écoles et des
familles ; 1889: 4)

EHC: 792783

De man, die zijn geheugen kwijt was : psychologische thriller in
drie bedrijven / Mel Dinelli ; [vert.] Johan Alberts. —
Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 71 p. — (Maestro ;
71). — Oorspronkelijke titel: The man

EHC: 793452

U koningin ter eere! Feestspel / A. van Doninck. — Brugge :
De Kinkhoren, 1945. — 39 p. — (Opbouwen : werk-brochures ;
6). — Titel varieert: U koningin ter eere : feestspel

EHC: 793496

Is geld. . . altijd geluk? Dit is een kluchtig zangspel uit het
dagelijksche leven in 3 bedrijven / G. Doorme ; [comp.] E.
Martony. — Roeselare : A. Deraedt-Verhoye. — 44 p. —
(Deraedt's tooneelbibliotheek ; [ 1])

EHC: 793527

Houten kruisjes / Roland Dorgelès ; [vert.] André de Ridder ;
[ill.] H. Van Straeten. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. —
255 p. : ill.

EHC: 792984

Omslag met illustratie. Ongeopend.

EHC: C 85767 [S0–225 c]

Omslag met illustratie, overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.



De vrouw van Hsueh Li : spel in één bedrijf / Tankred Dorst ;
[vert.] Anty Westerling. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek
voor het Amateur Toneel, 1964. — 42 p. — (Nederlandse
bibliotheek voor het amateurtoneel ; 1959). — Oorspronkelijke
titel: Grosse Schmahrede an der Stadsmauer

EHC: 793539

De kans van ons leven : toneelspel in drie bedrijven uit het
theaterleven van de derde rang / Gerard Doting. — Gouda :
Jongeneel. — 96 p.

EHC: 793535

De 50-ste voorstelling : eenakter / Marie-Louise Doudart de la
Grée. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-junior/A.J.G. Strengholt's Uitgevers Mij. N.V. — 24
p. — (Maestro ; 711)

EHC: 793511

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 4
ed. — Alkmaar : Gebr. Kluitman, 1911. — 232 p. : ill.

EHC: 792908

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 5
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 191 p. : ill.

EHC: 792918

Beige omslag met kleurrijke illustratie op voorplat.

EHC: C 267128 [M-571 b]

Ingebonden in jute voor de Stedelijke Volksboekerijen van
Antwerpen, Jeugdboekerijen (1929).

De zoon des beuls : vaderlandsch drama in 6 deelen / E. Van
Driessche. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma Gebroeders
Janssens, 1913. — 63 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 384)

EHC: 793325

Jezus' lijden en verrijzenis / Frans Drost. — S.l. : s.n. — 19 p.
EHC: 793509

Moord in de Pacific : crimineel spel in drie bedrijven / [pass.
aut.] Kurtz Gordon ; Frans Drost. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 104 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 952)

EHC: 793499

De moordenaar en het meisje : spel in drie bedrijven / Frans
Drost ; Kasper Dierckx. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 61 p. — (Vink's tooneelbibliotheek ;
908)

EHC: 793494

L'Arabe et son cheval / Jean Dubois. — Anvers : L. Opdebeek,
1928. — 24 p. : ill.

EHC: 793169

Witte omslag met donkerblauwe belettering en tekening.

L'Arabe et son cheval et autres histoires de cheval / Jean
Dubois. — Anvers : Louis Opdebeek, 1928. — 36 p. : ill.

EHC: 793170

Rode band met gouden belettering en opgekleefde illustratie met
oranje achtergrond.

De familie De Vries : drama in 5 bedrijven / Jan Ducaju. —
Antwerpen : Eugène Du Caju/Lodewijk Janssens, 1884. — 74 p.

EHC: 793501

Gustaaf en Louisa : tooneelspel in twee bedrijven / Jan
Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J. Ducaju & Cie.,
1881. — 34 p.

EHC: 793497

Sinte Greef, of : De graaf van halfvasten : blijspel met zang in
een bedrijf / Jan Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J.
Ducaju & Cie., 1882. — 24 p.

EHC: 793506

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill.

EHC: 793075

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill. — Titel varieert: Histoires de bêtes ; samen met Turc :
lechien de l'aveugle et autres contes à propos de chiens ; samen
met L'Arabe et son cheval ; samen met La chasse à l'éléphant et
autres contes à propos d'éléphants

EHC: 793166

Rode linnen band met gouden belettering en opgekleefde
chromolitho: mensen aan een kade kijken naar overstroomd gebied
waarin een wiegje met een slapende baby drijft. Bovenop de wieg
een kat.

De drie musketiers / Alex. Dumas. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 760 p. : ill.

EHC: 792942

Omslag met gekleurde afbeelding van de drie gewapende
musketiers.

EHC: 792943

Omslag met gekleurde afbeelding van musketiers, waarbij
d'Artagnan beschuldigend wijst naar een achteruitwijkende vrouw.

De graaf van Monte-Cristo / Alexander Dumas. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 730 p. : ill.

EHC: 792941

Margaretha Gauthier : drama in 5 bedrijven / Alexander [fils]
Dumas ; [vert.] L. Ernst. — Antwerpen : Tooneelfonds Jos.
Janssens, 1943. — 72 p. — Oorspronkelijke titel: La dame aux
camélias

EHC: 793515

Mijn dochter kiest 'n man! Vrolijke romance in drie bedrijven /
Wim Dumont. — 3 ed. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 78 p.

EHC: 793355



Narcose : toneelspel in drie bedrijven / Wim Dumont. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792939

Parachutiste geland!! Episode uit het leven van onze vrouwen in
bezettingstijd in drie bedrijven / Wim Dumont. — 2 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 93 p.

EHC: 792978

Vliegtuig vermist : spel uit het vliegersleven in drie bedrijven /
Wim Dumont. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 102 p.

EHC: 792977

Bolero : blijspel in drie bedrijven / Michel Duran. — S.l. :
s.n. — 84 p.

EHC: 793517

Xerocopie

Gij zult niet liegen : blijspel in 3 bedrijven / Michel Duran ;
[vert.] Rina Brouwer. — S.l. : s.n. — 82 p. — Oorspronkelijke
titel: Sincerement

EHC: 793519

Xerocopie

Martine, je gaat te ver : komedie in drie bedrijven / Michel
Duran ; [vert.] Koen de Ruyter. — S.l. : s.n. — 83 p. —
Oorspronkelijke titel: La mariée est trop belle

EHC: 793520

Xerocopie

Mijnheer Pickwick : kluchtig tooneelspel in vyf bedrijven naar
den roman van Charles Dickens / Georges Duval ; Robert
Charvay ; [vert.] Gustaaf Cauwenberg. — S.l. : s.n. — 133 p.

EHC: 793046

Het geval Claasen : toneelspel in vier bedrijven / Erich
Ebermayer ; [vert.] G. Melas. — 48 p. — Oorspronkelijke titel:
Der Fall Claasen

EHC: 793523

Xerocopie

Het antwoord van den wijze / Constant Eeckels. — Antwerpen :
L. Opdebeek, 1928. — 67 p.

EHC: 793123

Witte omslag met rode belettering. Ongeopend.

EHC: C 60164 [S1–45 d]

Beige omslag met rode belettering. Overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Levensweelde / Constant Eeckels. — Antwerpen : Lodewijk
Opdebeek, 1915. — 174 p.

EHC: 793080

Witte omslag met rode belettering, verschillend van ander
exemplaar, auteursnaam bovenaan. Ongeopend.

EHC: C 82577 [S0–191 e]

Witte omslag met rode belettering, in cursief, titel bovenaan.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Domheidsmacht : toneelspel in 5 bedrijven / Marcellus
Emants. — 2 ed. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf,
1918. — 128 p.

EHC: 792947

Om de mensen : toneelspel in drie bedrijven / Marcellus
Emants. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 96 p.

EHC: 792936

De hele stad is er vol van : blijspel in drie bedrijven / John
Emerson ; Anita Loos ; [vert.] G. Gorter. — Haarlem :
Toneelfonds ‘Bredero’. — 110 p.

EHC: 792976

Il était une fois / Ennday ; [ill.] Nelly Degouy. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 20 p. : ill.

EHC: 793092

Op Gods genade / Adolf d' Ennery. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 860 p. : ill.

EHC: 787302
Ingebonden zonder omslag. Halflederen band.

EHC: 793042
Groene geı̈llustreerde omslag

Paljas, of : Trouw aan den huwelijksband / Adolf d' Ennery. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 572 p. : ill.

EHC: 792951

Holala! Ik ben papa : dolle klucht (met of zonder zang) in drie
bedrijven / Arie Entbroukx. — Antwerpen : P. Vink. — 108 p.

EHC: 792975

In het drukke bosch / Carl Ewald ; [ill.] A. Sano ; [ill.] Ed. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 68 p. : ill.

EHC: 793110
Witte omslag met groene opdruk.

EHC: C 100407 [S0–249 b]
Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

Uit het leven eener spin, en andere verhalen : De spin . Witje .
Tante Eidergans / Carl Ewald ; [ill.] A. Sano. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 62 p. : ill.

EHC: 793093
Ongeopend.

EHC: 636183 [C0–200 b]

Twee guiten : herinneringen uit mijn kinderjaren / Pier-Jan van
Extergem ; [ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 23 p. : ill.

EHC: 793079

Allemaal samen / Karel Eykman ; [ill.] Joep Bertrams. —
Odijk : Sjaloom, 1979. — Ill. — (Een drie-turven-boek van
Sjaloom ; 1979: 1). — ISBN 90–6249–053–0

EHC: 792991

Van alles wat voor iedereen / Karel Eykman ; [ill.] Joep
Bertrams. — Utrecht : Sjaloom, 1985. — Ill. — (Een
drie-turven-boek van Sjaloom ; 1985: 1). —
ISBN 90–6249–134–0



EHC: 792992

Afrekening : familiedrama in drie bedrijven / Jan Fabricius. — 2
ed. — Antwerpen : Jos. Janssens, 1950. — 79 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 665)

EHC: 793200

Valse champêtre : eenakter / Jan Fabricius. — Antwerpen :
Toneelfonds J. Janssens, PVBA. — 6 p.

EHC: 793458

Moord met bandopname : drie bedrijven / William Fairchild ;
[vert.] Alice Toen. — S.l. : s.n. — 63 p.

EHC: 793456

Xerocopie

Over moord gesproken. . . : toneelspel (thriller) in drie
bedrijven (zes taferelen) / William Fairchild ; [vert.] Ans
Koppen. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 87 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 453). — Oorspronkelijke titel:
The sound of murder

EHC: 793201

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamse Boekhandel. — 248 p. : ill.

EHC: 793073

De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 1919 p. in 2 v. : ill. ; 21 × 15 cm

EHC: 793074

2

De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1927. — 1052 p. : ill.

EHC: 793043

Gele geı̈llustreerde omslag.

EHC: C 112718 [S0–313 a]

Ingebonden in halflinnen band door de Stedelijke Boekbinderij.
Rood titelschild op de rug. Omslag ontbreekt.

EHC: C 134346 [S1–656 a]

Ingebonden in halflinnen band. Omslag ontbreekt. Gouden opdruk
en belettering op de rug.

Troetelkinderen : vrolijk spel in drie bedrijven / David le
Feber. — Haarlem : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt, 1956. — 64 p. — (Maestro ; 200)

EHC: 793097

Hannibal : komische thriller in drie bedrijven / R. Feenstra. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 80 p. — (Toneelfonds
J. Heijnis Tsz. ; 443)

EHC: 793104

De man zonder glans : toneelspel in 7 taferelen / R. Feenstra. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgeversmaatschappij. — 90 p. —
(Vink's tooneelbibliotheek ; 977)

EHC: 793102

Dieven en diplomaten : een komische thriller in drie bedrijven /
Oscar Ferket ; Pieter de Prins. — Utrecht : Bibliotheek voor het
Amateur Toneel. — 121 p.

EHC: 793098

Percy Wynn : hoe hij een jongen werd / Francis Finn ;
[vert.] Jos. Witlox. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1960. — 163 p. : ill.

EHC: 793076
Oranje linnen band met zwarte belettering. (Geen stofomslag.)

EHC: 630937 [C0–189 d]
Omslag met illustratie op voorplat.

Zóó zijn ze! / Francis J. Finn ; [vert.] Jos. Witlox ; [ill.] Ed. Van
Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 55 p. : ill.

EHC: 793453

Ik zeg toch zeker niks : volksstuk in vijf taferelen / Curth
Flatow ; Horst Pillau ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel. — 107 p.

EHC: 793168

Met de helm geboren : een blijspel in drie bedrijven / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 57 p. — Oorspronkelijke titel: Youth at
the helm

EHC: 793466
Xerocopie

Miauw : komedie in drie bedrijven / Ladislaus Fodor. — S.l. :
s.n. — 77 p.

EHC: 793464
Xerocopie

Verjaarscadeau : toneelspel in 3 bedrijven (5 taferelen) /
Ladislaus Fodor ; [vert.] J.C. van der Horst. — S.l. : s.n. — 70 p.

EHC: 793463
Xerocopie

De vulpen : blijspel in drie bedrijven (vijf taferelen) / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 77 p.

EHC: 793462
Xerocopie

Wat doet m'n vrouw van twee tot vijf? Blijspel in drie bedrijven
(vijf taferelen) / Ladislaus Fodor ; [bew.] Henk Bakker. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 793146

Notre père / Jean de la Foi ; [ill.] Edm. Van Offel. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek. — 87 p. : ill.

EHC: 793436

Drijfzand : toneelspel in drie bedrijven / Marc Fontenel ; Oscar
Ferket. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 72 p. — (Maestro ; 308)

EHC: 793140

Het spookt op Barnsley : blijspel in twee bedrijven / Rosemary
Forster ; Warner Law ; [vert.] Ben Duyts. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel, 1956. — 132
p.



EHC: 793153

Eén pot nat : klucht in 1 bedrijf / J.O. Francis ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 24 p. —
(Maestro ; 120)

EHC: 793108

Finale in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef-Maria
Frank. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 75 p.

EHC: 793148

Vlucht in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef Maria
Frank ; [vert.] J.A. Boogerman. — Antwerpen : P. Vink. — 75
p. — Oorspronkelijke titel: Dschungel

EHC: 793150

Albert : blijspel in drie bedrijven / Rex Frost ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 88 p. — (Maestro ; 175). — Titel varieert: In De
Vrolijke Molenaar ; oorspronkelijke titel: The jolly fiddler

EHC: 793159

De geheimzinnige Dr. X : griezelspel in drie bedrijven / P.H.
Fruithof ; H. van Batenburg. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 88 p.

EHC: 793160

Kabouter Prikkebaard en de boze tovenaar : een sprookjes-spel
in drie bedrijven / P.H. Fruithof. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 47 p.

EHC: 793162

De jongen met de kar : Sint Cuthman van Sussex : een spel /
Christopher Fry ; [vert.] Bert Voeten. — 's Gravenhage :
Boekencentrum N.V., 1958. — 58 p. —
(Wending-toneelbibliotheek ; 2: 3). — Oorspronkelijke titel:
The boy with a car

EHC: 793165

Onder de titels / Dennis Tyfus. — Antwerpen : Für Dich Verlag,
2013. — (Für dich Verlag ; 14). — Tentoonstelling: Für Dich
Verlag [Antwerpen]. 2013/03/28 - 2013/04/06

EHC: 792871

EHC: 792872

Met originele stofjas ; 2 losse bijl.

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792874

1

Witte omslag met kleurrijke illustratie

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : Imprimerie
Nationale, L. Opdebeek. — 2 v. : ill.

EHC: 792875

2

Gele omslag met zwarte opdruk

Keizer Karel en boerke Naas / Jos Gabriëls ; [ill.] Edward
Pellens. — 6 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1962. — 88 p. : ill.

EHC: 793448

Carnaval der liefde : vrolijk spel in drie bedrijven (naar het
Amerikaans) / Gré van Gameren. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 94 p.

EHC: 793101

Coltmorde : thriller / Jef Geeraerts ; [vert.] Alexander Pankow ;
[vert.] Christiane Pankow. — Berlin : Aufbau Taschenbuch,
1994. — 348 p. — (Aufbau Taschenbuch ; 1045). —
Oorspronkelijke titel: De coltmoorden : politiethriller. —
ISBN 3–7466–1045–1

EHC: 793125

Lelijk eendje. . . en de erfenis! Vrolijk spel in drie bedrijven /
Charles George ; [vert.] Wike Trompenberg. — Beverwijk :
Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793361

Landsche vertellingen / Juul Grietens ; [ill.] Stan Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 125 p. : ill.

EHC: C 257417 [M-538 a]

Oranje omslag met illustratie van een vos die een kip gevangen
heeft. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 792889

Witte omslag met illustratie die titelgegevens bevat (onderaan:
Kempens vrouwtje in een landschap, daarboven een koning en een
landman tussenin een cirkel met witte vos).

Het wonder van de hegge / Juul Grietens. — Antwerpen : S.V.
‘Lectura’, 1921. — 72 p. — (Lectura-reeks ; 8)

EHC: 792887

Witte omslag met paarse opdruk en illustratie van twee biddende
konijnen. Impressum op omslag: L. Opdebeek - uitgever -
Antwerpen.

EHC: C 38387:8 [S1–544 e]

Lichtgroene omslag overbonden door rode halflinnen band.

Table sois couverte! Bricklebit! Massue hors du sac! /
Grimm. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 792861

De wondermantel en andere verhalen / Grimm [Gebroeders] ;
[bew.] Bert Koenen ; [ill.] E. Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1955. — 48 p. : ill. — (Grimm's
sprookjes ; 1955: 3)

EHC: 793543

A travers la Belgique / A. Hans. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1911. — 3 v. : ill.

EHC: K 139357:ex.2 [S1–676 bis IV b]

1–3

Halflinnen banden met illustratie van wapenschild met leeuw op
voorplat.

EHC: 793460

1–3

3 v. in 1 bd; Groene linnen band met illustratie van een stad en haar
torens. Vergulde sneden.



EHC: K 139357:ex.1 [S1–676 bis IV b]

1–3

3 v. in 1 bd; Witte halflinnen band met illustratie van een stad en
haar torens.

Den blinddoek afgerukt / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1924. — 144 p.

EHC: 792877

Boete / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 116
p.

EHC: 792878

De eerste broek en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond
Van Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792879

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

Egmont en Hoorne / A. Hans. — 3 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 62 p. : ill.

EHC: 793454

Nikolaas Zannekin / A. Hans ; [ill.] Emiel Walravens. — 4
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1944. — 127 p. : ill.

EHC: 793449

Op de kermis en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792881

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

De smokkelaar / A. Hans ; [ill.] EVO. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 56 p. : ill.

EHC: 793455

De vondeling en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] EVO. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar-Uitgever. —
83 p. : ill.

EHC: 792882

Voor de vrijheid / A. Hans. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1919. — 238 p.

EHC: 792885

Impressum op omslag (label): L. Opdebeek, uitgever. Antwerpen

EHC: C 140722 [S1–683 c]

Impressum op omslag: Boek- en Kunstdrukkerij S.W. Melchior,
Amersfoort. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Het weesje en andere verhalen / A. Hans. — 2 ed. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar Uitgever. —
48 p. : ill. — (De blijde jeugd ; [ 1])

EHC: 793207

Rode band met gouden en zwarte opdruk en reeksvermelding.

Les petits prophètes du nord / Thierry Haumont. — Paris :
Gallimard, 1980. — 223 p.

EHC: 793339

Bult / Sylvia Vanden Heede ; [ill.] Chris Vandendriessche. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 3). — ISBN 90–260–5043–7

EHC: 792819

Joep en Marieke / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bosch en Keuning n.v. — 48 p. : ill.

EHC: 793179

Joep en Pom / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bekadidact. — 48 p. : ill. — ISBN 90–321–0255–9

EHC: 793180

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 6 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1950. — 31 p. : ill.

EHC: 793218

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1953. — 31 p. : ill.

EHC: 793220

Commissaris Achterberg komt in actie / Wim van Helden ;
[ill.] G. van Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1968. — 159 p. :
ill. — (Kluitman jeugdserie ; 1198) ; (Commissaris
Achterberg-serie ; [ 1])

EHC: 793486

Winkeldochters in steraanbieding : herinneringen van een
boekenfundamentalist / Jan Van Herreweghe. — Harelbeke :
VZW De Gebeten Hond, 2014. — 148 p. — (Het menselijk
tekort bij een teveel aan papier ; 7). —
ISBN 978–90–801616–7–2

EHC: 792864

Duimpje / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1938. — 15 p. : ill. — (Verhalen voor de jeugd ;
1938: 3)

EHC: 792854

De herkauwer, en : De wraak van den vos : twee verhalen voor
de jeugd / A. Hertogs. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 16 p. :
ill.

EHC: 792855

De muizen van bakker Lauwers / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 15 p. :
ill. — (Verhalen voor de jeugd ; 1938: 2)

EHC: 792851

Rein en Distelvreter / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 8 p. : ill. — (Verhalen voor
de jeugd ; [ 2])

EHC: 792853

Een vertelling van grootmoeder / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8 p. : ill. —
(Verhalen voor de jeugd ; [ 1])

EHC: 792852



Gehavende handen / Maria Heylen ; [ill.] Kris Nauwelaerts. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 6). — ISBN 90–260–5046–1

EHC: 792815

De kinderen van het stuwmeer / Maria Heylen. — Brecht : De
Roerdomp, 1987. — 56 p. — ISBN 90–6307–452–2

EHC: 793113

Zingt, het is beter dan spreken! / J. Hoogenstein ; Karel Dockx ;
Armand Preud'homme ; Jef Lesage ; Renaat Veremans ; Renaat
Van Daele ; R. Lammens ; Jef Tinel ; Jef Simons ; Lode de
Vocht ; René De Clerck ; Emiel Hullebroeck ; Wies Moens ;
Bert Peleman ; Theodoor Sevens ; Karel Mestdagh ; Willem
Gijsels ; Anton van Wilderode ; Ignace De Sutter. —
Borgerhout : Roeland

EHC: 793040

Oom Eprian : klucht in een bedrijf / Heinrich Houben ; [vert.] P.
Gerdas. — 3 ed. — Alkmaar : J. Vink Pz., 1923. — 38 p.

EHC: 793139

Ongedachte hulp / Maria van Hove. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1926. — 16 p. : ill.

EHC: 793313

Stijfkopje / Maria van Hove. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1926. — 20 p. : ill.

EHC: 793312

De geheimzinnige vijand / A. Hruschka ; [bew.] Jos. Van
Heysel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 172 p. : ill.

EHC: 793307

Marie de Brabant / Hubert [Mr.] ; [ill.] E. Walravens. —
Anvers : L. Opdebeek, 1904. — 476 p. : ill.

EHC: 793210

Ongekende schoonheid / Sharon Kendrick ; [vert.] Nicole
Seegers. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Hart van de woestijn ; 2) ; (Bouquet reeks ; 3586). —
Oorspronkelijke titel: Shamed in the sands. —
ISBN 978–90–360–4086–0

EHC: 792304:2

Klaas de musschenherder / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 40 p. : ill.

EHC: 793491

De lotgevallen van Koen en Balten / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 32 p. : ill.

EHC: 793498

Luppe Kaneel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 47 p. : ill.

EHC: 793532

Ongeopend.

EHC: 629256 [C0–274 bis e]

Marietje van 't sprookjeshof / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly
Degouy. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 31 p. :
ill.

EHC: 793468

Van 't gouden kasteel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 29 p. : ill.

EHC: 793489

Wipneusje, het guitig kabouterke / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 30
p. : ill.

EHC: 793465

Luister nou es / Joost de Klerk ; [ill.] Th. de Klerk. —
Amsterdam : Elsevier, 1964. — 158 p. : ill. — (Elsevierpocket ;
D: 33)

EHC: 793484

Greetje van de bezembinder : vrolijk spel voor de jeugd /
Herbert Kranz. — S.l. : s.n. — 26 p.

EHC: 793507

Xerocopie

Lach door 't leven! Cabaretrevue in 20 tafereelen /
[compil.] Will. van den Berg. — 2 ed. — Berlicum :
Toneelfonds Jan Grosfeld. — 62 p.

EHC: 793134

Bismarck, de ijzeren kanselier / Lodewijk Van Laeken. —
Antwerpen : Nationale Drukkerij, 1902. — 982 p. : ill.

EHC: 793537

Vlaamsch bloed : (de Boerenkrijg in Klein-Brabant) / Lodewijk
Van Laeken ; [ill.] Emile Walravens. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1941. — 228 p. : ill.

EHC: 793249

De witte kaproenen, of : De wraak der heks / Lodewijk Van
Laeken. — S.l. : s.n., 1900. — 786 p. : ill.

EHC: 793253

Agorki : de prins die zelf het geluk veroveren wilde / Maria de
Lannoy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 32 p. : ill.

EHC: 793439

Opstanding : nagelaten brieven van een dokter / Fr.M.
Lefebvre ; [inl.] L.J. Callewaert ; [vert.] Ko Flandersen. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1923. — 84 p.

EHC: 793418

Lichtgrijze omslag met zwarte opdruk.

EHC: C 268839 [M-531 e]

Bruine omslag met zwarte opdruk.

De allermooiste sprookjes : een bundel met de 8 allermooiste
sprookjes / A.M. Lefèvere ; M. Loiseaux ; M. Nathan-Deiller ;
A. Van Gool ; [vert.] Pieter van Oudheusden. — Alphen aan de
Rijn : Atrium, 2001. — Ill. — ISBN 90–6113–959–7

EHC: 793492



Er komt geluik uit het behang : gedichten / [inl.] Mark Van den
Hoof ; Goedele Leyssen ; Sarah de Preter ; Kitty van Doorslaer ;
Kristien Keppens ; Dimitri Hemelsoet ; Stefan Pauwels ; Katrien
Ysebaert ; Jeroen Clarysse ; Liesbet Kinat ; Kaatje Biesemans ;
Bart Meysmans ; Evelyne Catteeuw ; Ann Schollen ; Ann
Degol ; Sylvie van Keymeulen ; Ann Sabbe ; Veerle Segers ; Jill
Suetens ; Jo Govaerts ; Bart Vanhaelen ; Tom Tabruyn ; Ellen
Stassart ; Wim Annerel ; Cuno Kuiperi ; Wim van Hooste ; Elke
Brems ; Kristine Geysen ; [ill.] Guido Malisse. — S.l. : BRT.
Dienst pers en publikaties, 1985. — Ill. — ISBN 907044707

EHC: 793182

Jacqui is mijn zusje. . . / Elza Lombaerde ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 40 p. : ill.

EHC: 793467

Karolus het konijn! Klucht in één bedrijf / Dick van
Maasland. — Gouda : Uitgeverij Jongeneel. — 28 p.

EHC: 793099

Mademoiselle : spel in drie berdrijven / [pass. aut.] Jacques
Deval ; [bew.] Ab van der Linden. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-Junior. — 99 p. —
(Maestro ; 405)

EHC: 793461

Het Siberisch meisje, of : Heldhaftige kinderliefde / Xavier de
Maistre ; [bew.] Jos. Witlox ; [ill.] Edmond Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — 61 p. : ill.

EHC: 793529

Witte omslag met blauwe belettering en illustratie van een biddend
meisje.

EHC: 648051 [C0–225 a]

Witte omslag met zwarte belettering.

Het tranenmeer / Elisabeth Marain. — 6 ed. — Antwerpen :
Manteau, 1989. — 142 p. — (Grote Marnixpocket ; 195). —
ISBN 90–223–0740–9

EHC: 793124

Lichaam en ziel / Maxence van der Meersch ; [bew.] H.P. van
den Aardweg. — Hasselt : Bij de Vissende Kat. — 706 p. —
Oorspronkelijke titel: Corps et âmes

EHC: 793032

Bloemensneeuw, en andere verhalen / Jef Mennekens ;
[ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1939. — 99 p. : ill.

EHC: 793421

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 629819 [C0–187 c]

Geı̈llustreerde omslag overbonden voor de Stedelijke
Volskboekerijen van Antwerpen, Jeugdafdeelingen.

EHC: 635140 [C0–197 a]

Lettres clandestines : récit / Pierre Mertens. — Paris : Editions
du seuil, 1990. — 83 p. — (Fiction & Cie ; 121)

EHC: 793308

Het afscheid / Ivo Michiels ; [edit.] Paul de Wispelaere. — 6
ed. — Antwerpen : S.V. Ontwikkeling, 1978. — 112 p. : ill. ; 1
losse bijlage. — (Bibliotheek van Vlaamse letteren ; 1978: 1)

EHC: 793184

Gejaagd door de wind / Margaret Mitchell ; [vert.] W.J.A.
Roldanus [Jr.]. — Den Haag : Zuid-Hollandsche
Uitgeversmaatschappij. — 2 v. : ill. — Oorspronkelijke titel:
Gone with the wind

EHC: 793014

1–2

Satijn en champagne / Carole Mortimer ; [vert.] Willemien de
Rooy. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Bouquet reeks ; 3587). — Oorspronkelijke titel: Rumours on
the red carpet. — ISBN 978–90–360–4087–7

EHC: 792926

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 15 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1939. — 43 p.

EHC: 793487

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 21 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 2)

EHC: 793483:2

Schaduw : gedichten / Alice Nahon. — 14 ed. — Antwerpen :
De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 45 p. : ill. —
(Verzamelde gedichten ; 3)

EHC: 793483:3

Verzamelde gedichten / Alice Nahon. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 3 v. in 1 bd

EHC: 793483

Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 12 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1930. — 55 p. —
Samen met Op zachte vooizekens : gedichten ; samen met
Schaduw : gedichten

EHC: 793293

Gele linnen band met opdruk in groen en zwart.

Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 23 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 1)

EHC: 793483:1

Brandgevaar / Bianca Nederlof ; [ill.] Dave Vanroye. —
Averbode : Averbode, 2015. — 32 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3336)

EHC: 793095

Het Behouden Huys / J.H. Piro ; [ill.] Erwin Sels. — Oostmalle :
De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 44:
4). — ISBN 90–260–5044–5

EHC: 792818



De tweelingen / Plautus ; [bew.] Charles Cordier. — S.l. : s.n. —
42 p.

EHC: 793259

Marieke Vingerhoets : vrolijk spel in 3 bedrijven, bewerkt naar
‘Truusje Meyer’ / Leo Post ; Frits van Duinen. — Antwerpen :
P. Vink. — 103 p.

EHC: 793371

Een prima echtgenoot! Amerikaans kluchtspel in drie
bedrijven / [vert.] Jan van Dietse. — Beverwijk : Tooneelfonds
‘Kinheim’. — 84 p.

EHC: 793356

Radioliedjes, N.S.3. — Antwerpen : Timmy Bal
EHC: 793045

Reconstructie : spel in één bedrijf / Stuart Ready ; [vert.] Louis
Povel. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 18 p. —
Oorspronkelijke titel: Members of the jury ; samen met Het
zwarte kabinet : drama in één bedrijf

EHC: 793103

Kroon zonder land / Piet Reynders ; [ill.] Walter Laureysens. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 5). — ISBN 90–260–5045–3

EHC: 792816

Gegroet, schoon Vlaanderland / Eug. de Ridder ; Armand
Preud'homme ; Jozef Simons ; A. Verwaest ; Bert Peleman ; Jef
Lesage ; A. Van Landewijck. — Antwerpen : Metropolis. — 26
p.

EHC: 793038

Piraten op kruistocht / Roger H. Schoemans ; [ill.] Theo van
Stappershoef. — Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 31 p. : ill. —
(Historische verhalen ; 44: 2). — ISBN 90–260–5042–9

EHC: 792820

Schoolmeester Pieterse : klucht in een bedrijf / [bew.] P.
Gerdas. — 20 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 31 p.

EHC: 793143

Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen : roman / Clem
Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard, 1983. — 4 v.

EHC: 793173

2

Meeldauw / Clem Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard,
1983. — 309 p. — (Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen :
roman ; 2). — ISBN 90–02–14923–9

EHC: 793173:2

Die Küsse / Johannes Secundus ; [vert.] Franz Blei ;
[naw.] Mathias Greffrath ; [ill.] Horst Hussel. — 3 ed. —
Berlin : Friedauer Presse, 1987. — Ill. — ISBN 3–921592–40–2

EHC: 793071

Pět belgických novel / Georges Simenon ; Johan Daisne ; Franz
Hellens ; Hugo Claus ; Marcel Thiry. — S.l. : Odeon, 1974. —
386 p. — (Klub čtenářů ; 1974: 1)

EHC: 792772

Het meisje van Arles : lyrisch drama in drie bedryven en vyf
tafereelen naar het Fransch (L'Arlésienne) van Alph. Daudet / J.
Speyer Klerk. — S.l. : s.n. — 63 p. — Oorspronkelijke titel:
L'Arlésienne

EHC: 793526

Xerocopie

Sprookjes uit de Russische Federatie / [vert.] Connie Brood ;
[vert.] Rogier Nieuweboer. — Moskou : Radoega, 1990. — 173
p. : ill. — (Sprookjes uit de Sovjet-Unie ; 1990: 1). —
ISBN 5–05–003043–9

EHC: 793380

De vrouw in de koelkast / Gunnar Staalesen ; [vert.] Annemarie
Smit. — Amsterdam : Meulenhoff-M, 1996. — 221 p. —
Oorspronkelijke titel: Kvinnen i kjøleskapet. —
ISBN 90–290–5166–3

EHC: 793351

Diamonds are forever / Susan Stephens. — Amsterdam :
Harlequin Holland, 2014. — 4 v. — (Bouquet reeks ; 2014: 1)

EHC: 792930

1–2

Fonkelende hartstocht / Susan Stephens ; [vert.] Jolanda
Budding. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Diamonds are forever ; 1) ; (Bouquet reeks ; 3588). —
Oorspronkelijke titel: Diamond in the desert. —
ISBN 978–90–360–4088–4

EHC: 792930:1

Les trois frères : roman / René Swennen. — Paris : Bernard
Grasset, 1987. — 264 p. — ISBN 2–246–39791-X

EHC: 793311

Jaap Raar is niet gek / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 20 p. : ill. — (De wipwap ; 11). —
ISBN 90–276–0639–0

EHC: 793116

Rambam, wat is dat? / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 21 p. : ill. — (De wipwap ; 12). —
ISBN 90–276–0640–4

EHC: 793181

Hoe vreselijk is dit alles / Marten Toonder. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 1977. — 198 p. : ill. — ISBN 90–234–0575–7

EHC: 793488

De vijand / Jos Vandeloo. — Amsterdam : Voorsmit, 1991. —
37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 190)

EHC: 793069



De terugkeer van Jennifer Harris : spel in drie bedrijven /
Gerald Vandon. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. —
111 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 388)

EHC: 793064

Filosofietjes van de zevende zus / Pol Vanhaverbeke. — S.l. :
Ampersand, 2011. — 287 p.

EHC: 792856

La chasse à l'éléphant et autres contes à propos d'éléphants /
Jean Verbeke. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 32 p. : ill.

EHC: 793087
Witte omslag met verspreide figuurtjes (aap, paard, hond, enz.) in
groen, bruin en zwart.

EHC: C 65284 [S0–76 d]
Beige omslag met op voorplat een veelkleurig jachttafereel.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Vie et mort pornographiques de madame Mao / Jean-Pierre
Verheggen. — Paris : Hachette, 1981. — 121 p. — (Collection
P.O.L. ; 1981: 1). — ISBN 2–01–007688–5

EHC: 793336

Koen koopt een kans / Carole Vos ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1975. — Ill. — ISBN 90–276–0781–8

EHC: 793115

Onmogelijk verleidelijk / Annie West ; [vert.] Lisa Scargo. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3589). — Oorspronkelijke titel: Captive in the
spotlight. — ISBN 978–90–360–4089–1

EHC: 792928

Drie mussen in september / Liva Willems. — Antwerpen :
Lotus, 1977. — 162 p. — (Lotus jeugdroman ; 1977: 1). —
ISBN 90–6290–621–4

EHC: 792988

De haan wil een ei / Liva Willems ; [ill.] Huib Pieters. — S.l. :
Sjaloom, 1980. — Ill. — (Een drie-turven-boek van Sjaloom ;
1980: 2). — ISBN 90–6249–061–1

EHC: 793114

De zoon der ster / [pass. aut.] Charles Guénot ; Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 220 p. : ill.

EHC: 792869
Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Het wonderkind : klucht in 1 bedrijf / [bew.] P. Gerdas. —
Antwerpen : P. Vink. — 52 p.

EHC: 793167

Niemand zegt het alfabet op : Catalunya-gedichten
(dubbeldichtbundel) / Rik Wouters ; [naw.] Guy van Hoof. —
S.l. : Rik Wouters, 2013. — 80 p.

EHC: 792859

De zaak Barton : politiespel in vier bedrijven / [vert.] L.
Farin. — S.l. : s.n. — 58 p.

EHC: 793459
Xerocopie

Het kleine vogeltje en het grote bruine paard / [ill.] Hugoké ;
Erik Van Zandweghe. — S.l. : Ziekenzorg, 1975. — Ill.

EHC: 793185

Zonnestralen : een bundel vertellingen / [bew.] Christine
Doorman ; [ill.] Frans Stassen. — 3 ed. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 143 p. : ill.

EHC: 793203
Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 636714 [C0–200 a]
Geı̈llustreerde halflinnen band.

Germaanse letterkunde
2015 Heute / [edit.] Dick Wessels ; [edit.] Hilde Wessels ;
[ill.] H.N Werkman. — S.l. : Het Gonst, 2015. — Titel varieert:
Heute 2015 ; titel varieert: Damals als die Erde. . . ;
Nieuwjaarswenskaart

EHC: 793096

Aan de laatste roker / [compil.] Henny Vrienten ; [ill.] Peter van
Straaten. — Amsterdam : De Harmonie, 2014. — 158 p. :
ill. — ISBN 978–90–76174–40–2

EHC: 793563

De paradijsvogeltjes : een sprookje voor onze kinderen / Karel
Adriaenssens ; [ill.] Nelly Degouy ; [ill.] Emiel Walravens. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 48 p. : ill.

EHC: 793151
EHC: C 247166 [C3–100 c/ ds 92 c]

Krankzinnig uit liefde : (de droeve roman van prinses Charlotte,
keizerin van Mexico) / Constant Aimard. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1928. — 927 p. : ill.

EHC: 793152
Gele geı̈llustreerde papieren omslag.

EHC: C 134345 [S1–656 a]
Ingebonden in bruine halflinnen band met gouden belettering op de
rug.

Walter van den Broeck : een introductie / Paul Van Aken. —
Antwerpen : Manteau, 1983. — Ill. — ISBN 90–223–0908–8

EHC: 793126

Bloemensprookjes / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 2 v. : ill.

EHC: 793174
1–2
Rode banden met gouden belettering.

Fancy's vriendin . Een ouderwetsche dankdag / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793122:[3]

Stoute Poppy, en andere verhalen / Louise M. Alcott ;
[ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 48
p. : ill. — (Uit tante Jo's snippermand ; 1933: 1)

EHC: 793121:[1]



Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 3 v. : ill.

EHC: 793121

[1]-[3]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 2 v. : ill.

EHC: 655104 [C0–242 c]

1–2

Wat de zwaluwen deden, en andere verhalen / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793121:[2]

Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)

EHC: 792798

De kleine zeemeermin : een sprookje in zeven geschiedenissen /
H.C. Andersen ; [vert.] J.J.A. Goeverneur ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 24 p. : ill.

EHC: 793145

De sneeuwkoningin : een sprookje in zeven geschiedenissen /
H.C. Andersen ; [bew.] J.J.A. Goeverneur ; [ill.] E. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 35 p. : ill.

EHC: 793144

Annie M.G. Schmidt uitgelicht : een bibliografie /
[compil.] Marcel Raadgeep. — Delft : s.n., 1993. — 57 p.

EHC: 793183

Kvadratura pomsty / Pieter Aspe ; [vert.] Petra Schürová. —
Praha : Mladá Fronta, 2002. — 293 p. — (Edice detektivka ;
4). — Oorspronkelijke titel: Het vierkant van de wraak. —
ISBN 80–204–0975–0

EHC: 793345

Patrie : Tyl Ulenspiegel sous la domination française /
Auctor. — Anvers : L. Opdebeek, 1905. — 285 p. : ill.

EHC: 793156

Roze papieren omslag met zware belettering.

EHC: C 36651 [S1–527 b]

Ingebonden in halflinnen band.

De reis rond de wereld door twee Vlaamsche jongens / Auctor ;
[ill.] E. Walravens ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 764 p. : ill.

EHC: 793132

Gele omslag met zwarte opdruk.

EHC: 793133

Blauwe linnen band met gouden opdruk.

Tyl Uilenspiegel in Vlaanderen / Auctor ; [ill.] Emiel
Walravens. — Antwerpen : Lod. Opdebeek, 1904. — 506 p. :
ill.

EHC: 793109
Diepblauwe linnen uitgeversband met gouden opdruk op voorplat
en rug.

EHC: 545358 [S4–213 c]
Ingebonden in bruine halflinnen band.

Misdaad in de dierentuin / F. Auwera ; [ill.] Gilbert van Hool. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1963. — 142 p. : ill.

EHC: 793149
Omslag met illustratie tegen paarse achtergrond.

EHC: C 216743 [M-358 d]
Rode linnen band met zwarte belettering. Geplastifieerd.
Stofomslag ingebonden.

De verloren erfenis : blijspel in 3 bedrijven / Ballings. — 10
ed. — Antwerpen : P. Vink. — 56 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 63)

EHC: 792973

De schouwvager en zijn lieveken (een dwaze klucht voor wijze
liên) in 1 bedrijf / Jac. Ballings. — 2 ed. — Baesrode :
Boekdrukkerij Robert Bracke-Van Geert. — 43 p.

EHC: 792974

Vlug verdiend! Blijspel in één bedrijf / Jac. Ballings. — 4
ed. — Antwerpen : Tooneelfonds Palmer Putman. — 30 p.

EHC: 792972

Baas Best en. . . St. Antonius : geestig spel in één proloog en 5
taferelen / Emiel Barbaix ; Maurits Notte. — 6 ed. —
Antwerpen : Toneelfonds J. Janssens, 1962. — 75 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 717)

EHC: 793161

‘Ginds rijpt het koren ook’: een toneelstuk voor het boerenland
in drie bedrijven met een proloog en een epiloog / Will
Barnard. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het
Amateurtoneel. — 77 p.

EHC: 793155

De deftige straat : blijspel in 4 bedrijven / J.M. Barrie ;
[vert.] Nettie Seller. — Antwerpen : AKVT. — 38 p. —
Oorspronkelijke titel: Quality Street

EHC: 793052

Mary Rose : toneelstuk in drie bedrijven / James Barrie ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 75
p. — (Tijl's toneelfonds ; 12)

EHC: 793154

De medailles van een oude vrouw : toneelspel in twee bedrijven
en een naspel / James M. Barrie. — S.l. : s.n. — 43 p.

EHC: 793050

In dromenland : kinderfantasie in één bedrijf / L. Bary. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgevers My. — 18 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 455)

EHC: 792971



Zonen der steppe : de erven van Dschingis-Khan / H.
Baumann ; [vert.] J.F.A. Raus ; [ill.] Heiner Rothfuchs. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1956. — 192 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Steppensöhne

EHC: 793122

Halflinnen geı̈llustreerde band.

EHC: 636625 [C0–200 d]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 7 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1974. — 101 p. :
ill. — ISBN 90–6162–539–4

EHC: 792995

Sven zoekt het geluk : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en
9 taferelen / Tony Beeghs. — S.l. : s.n. — 25 p.

EHC: 793059

Tijl Uilenspiegel : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en 11
taferelen / Tony Beeghs. — Antwerpen : Beeghs. — 54 p.

EHC: 793058

Onvoltooide symfonie : spel in drie bedrijven / Fonny Van den
Begin. — S.l. : s.n. — 68 p.

EHC: 793056

Duet voor twee handen / Mary Hayly Bell. — Amsterdam :
Maestro-Toneel. — 80 p.

EHC: 793055

Het kontrakt : uitgewerkt krantenknipsel in één bedrijf / Mark
Belloy. — S.l. : s.n., 1931. — 32 p.

EHC: 793053

Harten jagen : heelkundige bewerking in negen ingrepen / Mark
F. Belloy. — S.l. : s.n. — 59 p.

EHC: 793054

De beunhaas : detective-spel in drie bedrijven met een
voorspel / Johan Bendien ; Henk Bakker. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 117 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 405)

EHC: 793353

De heks van 't Blauwe Ven : spel voor meisjes / Anne Marie
Bennik. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan Grosfeld’. — 31 p.

EHC: 793131

Het meisje uit de achterbuurt : tooneelspel in drie bedrijven /
Will. v. d. Berg. — 9 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 82 p.

EHC: 793171

Haar gouden stem : drama in vier bedrijven / Will. van den
Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 75 p.

EHC: 793136

Ik heb gezondigd : familie-drama in drie bedrijven / Will. van
den Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Berlicum : Toneelfonds
‘Jan Grosfeld’. — 78 p.

EHC: 793135

De gouden pomp : sprookje in drie bedrijven / Jook van
Bergen. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792967

De scepter van koning Bombazijn : sprookje in vier bedrijven /
Aty Bergmans ; Rosita Peters. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 63 p.

EHC: 792969

Het wentelend rad : toneelspel in vier bedrijven / K.
Bergsma. — Meppel : Toneelfonds Ceres. — 98 p.

EHC: 792970

Zij spelen comedie : drie bedrijven in circusstijl / Maria van
Berken. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 40 p. — Titel
varieert: Zij spelen comedie : drie bedrijven in circustijl

EHC: 793060

Het spiegeltje brak : toneelspel in drie bedrijven / Paul
Berkenman. — S.l. : Koninklijk Nationeel Toneelverbond,
Afdeling Oost-Vlaanderen, 1953. — 65 p.

EHC: 793106

Haveloos India (angst voor Azië) / Aster Berkhof. —
Bildhoven : H. Nelissen, 1961. — 163 p.

EHC: 793141

Paavo, de Lap / Aster Berkhof. — 2 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1961. — 138 p.

EHC: 793142

Konto X : een stuk van liefde en meer verouderde dingen in drie
bedrijven / R. Bernauer ; R. Oesterreicher ; [vert.] Willem
Bennoy. — Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De
Moedertaal’. — 64 p.

EHC: 793063

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Dover-Calais : blyspel in drie bedryven / Julius Berstl. —
Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De Moedertaal’. — 87 p.

EHC: 793062

Anita : operette in één voorspel en drie bedrijven / Ludo
Berthout ; [medew.] M. Veremans. — Antwerpen : Toneelfonds
P. Vink, 1947. — 54 p.

EHC: 793061

Christus' paladijn : Franciscus van Assisi : drama in 5
bedrijven met voor- en naspel / Bertrand [Pater]. — Brussel :
Procuur der Missiën, 1934. — 53 p.

EHC: 793342

Amor in de mosterd : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. —
Gouda : Jongeneel. — 78 p.

EHC: 792961



Een gangster in huis! Dolle klucht in drie bedrijven / Jack
Bess. — Gouda : Jongeneel. — 79 p.

EHC: 792959

‘Graaf’ Janus : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. — Gouda :
Jongeneel, 1949. — 82 p.

EHC: 792957

Butler bij mijn vrouw : blijspel in 3 bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 85 p.

EHC: 792952

Die ondeugende Dolsie : vrolijk spel in drie bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 792950

Ali Baba en de veertig roovers, gevolgd door : Het
tooverpaard / Claudine Bienfait ; [ill.] Elza van Hagendoren. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 20 p.

EHC: 792911

Beroemd, gekend, gevierd : portretten van beroemde mannen en
enkele vrouwen / Godfried Bomans ; [compil.] Fred Berendse ;
[compil.] Guido Verschaeren. — S.l. : Godfried Bomans
Genootschap, 2014. — 40 p.

EHC: 793067

De nieuwe titels : catalogus 92–93 / Joan Boonstra ; Guus
Houtzager ; Janny Nijhof ; Paul Römer ; [fotograaf] Hans
Boerrigter ; [fotograaf] Chris van Houts ; [fotograaf] André
Ruigrok ; [fotograaf] Gerrit Serné. — Amsterdam : Voorsmit,
1992. — 18 p. : ill. — (Bulk Boek ; 203A)

EHC: 793070

Werkboekje bij De grote smoelstoel / Leo Bormans. — Leuven :
Infodok, 1986. — 24 p. : ill. — ISBN 90–6565–151–9

EHC: 792998

De stomme van Portici, of : De bloedige opstand van Napels /
Georges Born. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 748
p. : ill.

EHC: 792946
Gele omslag met zwarte opdruk en illustratie.

EHC: C 134443 [S1–657 a]
Halflinnen band met goudopdruk op de rug.

Het vrolijk leven van Tijl Uilenspiegel / Eugeen Bosschaerts ;
[ill.] Victor Stuyvaert. — 10 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma
L. Opdebeek, 1976. — 138 p. : ill. — ISBN 90–6162–559–9

EHC: 792994

Het kind van de buurvrouw : toneelspel in 7 bedrijven naar de
roman ‘Arie’ van Johan Elsensohn / Herman Bouber. —
Utrecht : NATU. — 60 p.

EHC: 793048

Altijd zonneschijn..? Blijspel in drie bedrijven / Michael Brett ;
[bew.] J.C. Wolteringh. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 103 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 438)

EHC: 792948

Humpie heeft 'n bok geschoten : een luchtig blijspel in vier
bedrijven / Harold Briike ; Kay Bannerman ; [vert.] Tilly
Perrin-Bouwmeester. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 100 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 424)

EHC: 792949

Winterlicht : een vergeetboek / Jeroen Brouwers. —
Amsterdam : Maarten Muntinga, 1992. — 224 p. — (Rainbow
pocketboeken ; 116). — ISBN 90–6766–116–3

EHC: 793490

Het rampzalig oponthoud : toneelspel in drie bedrijven / Ivan
Butler ; Kenneth Watson ; [vert.] Ben Bakema. — Amsterdam :
Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 84 p. — (Maestro ; 288). —
Oorspronkelijke titel: Broken journey

EHC: 793205

Nacht is morgen / Bertien Buyl. — S.l. : s.n. — 51 p.
EHC: 793480

De troonopvolger : toneelspel in drie bedrijven / Gerard
Buys. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793350

Verloren spel : toneelspel in drie bedrijven / Gerard Buys. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793362

Strand-idylle : operette in 3 bedrijven / J. Buys ; [bew.] Jos.
Joosten ; [medew.] Jef de Winter. — Antwerpen : Jos. Janssens,
1948. — 79 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 813)

EHC: 793352

De veldwachter van Zoetenaey : blijspel in drie bedrijven /
Robrecht Buyse ; [medew.] Joris Callebert. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma Jos. Janssens, Zoon, 1926. — 70
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 73)

EHC: 793188

Bange Jan / J. Bydekerke ; [ill.] Theo Op de Beeck. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 62 p. : ill.

EHC: 792927
Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 659318.

EHC: 659318 [C0–254 a]
Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 792927.

Miel en zijn makkers / J. Bydekerke. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792900

De zwarte dood / Jan van Calsteren ; [ill.] Erwin Sels. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 43: 5). — ISBN 90–260–5032–1

EHC: 792821

Sikkelstraat 12 : hoe stevig staat een huis vol barsten? / Gaston
van Camp ; [ill.] Annelies Vossen. — Tielt : Lannoo, 1977. —
126 p. : ill. — (Lannoo's junior boeken ; 1977: 3). —
Doelpubliek: 12–16 jaar. — ISBN 90–209–0694–1



EHC: 792989

Vrouwen in paniek : toneelspel voor vrouwen in 3 bedrijven /
Cyril Campion. — Amsterdam : Toneel-uitgeverij ‘Maestro’,
1954. — 96 p.

EHC: 793224

Adem van de dood : spel in 3 bedrijven / Bill Canmany. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 793228

Indianenbloed : spel uit ‘The Far West’ in 7 taferelen / Bill
Canmany. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 96 p. —
Oorspronkelijke titel: Indianblood

EHC: 793237

De wereld van voor vijftig jaar : jubileum-spel, 1898–1948 /
H.G. Cannegieter. — Utrecht : Nederlandse Amateur Toneel
Unie, 1948. — 44 p.

EHC: 793209

Kabouters in de stad (een geschenk voor de kinderen) / Lode
Cantens. — 4 ed. — Antwerpen : Toneelfonds de Groenvink,
1963. — 56 p.

EHC: 792964

Schijn en werkelijkheid : toneelstuk in 4 bedrijven /
Paul Vincent Caroll ; [vert.] E. Jonker. — Amsterdam :
Toneel-uitgeverij ‘Maestro’. — 96 p.

EHC: 792910

Sterren in de nacht / Susanna Carr ; [vert.] Monica Niels. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3590). — Oorspronkelijke titel: Secrets of a Bollywood
marriage. — ISBN 978–90–360–4090–7

EHC: 792925

Zwakke schakels : toneelspel (thriller) in drie bedrijven /
Falkland L. Cary ; Ivan Butler ; [vert.] J.C. Wolteringh. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 119 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 445). — Oorspronkelijke titel:
The paper chain

EHC: 793202

De betooverde kroon / Hilda Casteels ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 16 p. : ill.

EHC: 793077

Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1951. —
127 p. : ill.

EHC: 793088

EHC: 634118 [C0–196 e]

Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1957. — 80 p. : ill.

EHC: 793089

Een boete : tooneelspel in 4 bedrijven / Suze la
Chapelle-Roobol. — 2 ed. — S.l. : Wereldbibliotheek, 1922. —
73 p. — (Tooneelbibliotheek ; 1: 1)

EHC: 792920

Een man van 43 : spel in drie bedrijven / Cecil Chesterton ;
Ralph Neale ; [vert.] Jan Louwen. — Zwolle : Koninklijke
Uitgeverij van de Erven J.J. Tijl N.V. — 69 p. —
Oorspronkelijke titel: The love game

EHC: 792901

De grote race : een spel in drie bedrijven / Dorothy Christie ;
Campbell Christie ; [vert.] Caro van Eyck. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 792905

Vandaag is eergisteren : toneelspel in drie bedrijven / Josef
Cohen. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het Amateur
Toneel. — 118 p.

EHC: 793215

Meedogenloze passie / Dani Collins ; [vert.] Mart
Ahuluheluw. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Bouquet reeks ; 3585). — Oorspronkelijke titel: A debt
paid in passion. — ISBN 978–90–360–4085–3

EHC: 792923

Het leven van Sara / Wilkie Collins. — Brussel : Onze
Wekelijksche Aflevering, 1936. — 240 p. in 15 afleveringen :
ill.

EHC: 793163

Het verraad : toneelstuk in één bedrijf / Padraic Colum. —
Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 20 p. — (Maestro ;
128). — Oorspronkelijke titel: The betrayal

EHC: 793221

Verscheidene werken van Hendrik Conscience. — Antwerpen :
J.P. Van Dieren en Comp., 1879. — 355 p. : ill.

EHC: 792788

Grooter en grooter / Lode Conté ; [ill.] Désiré Acket. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 96 p. : ill.

EHC: 793012

EHC: C 264464 [M-564 b]

Leute en leed / Lode Conté ; [ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 31 p.

EHC: 793011

Niet ieder paar hoort bij elkaar! Klucht in drie bedrijven / A.M.
Copini. — Berlicum : Toneelfonds 'Jan Grosfeld”. — 95 p. —
(Toneelfonds Jan Grosfeld ; [ 18])

EHC: 793239

Het prieel / Alec Coppel ; [medew.] Myra Coppel ; [vert.] Bob
de Lang. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-Junior. — 64 p. — (Maestro ; 691)

EHC: 793241



Een moedig meisje, en andere verhalen / Cor ; [ill.] Leo
Primavesi. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1950. — 31 p.
: ill.

EHC: 793164

Onder zeil : zeeavonturen uit vroeger dagen / A.E. Corn ;
[ill.] R. Dozy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 159 p. :
ill.

EHC: 793072
Witte omslag met een grotendeels oranje illustratie van drie
matrozen tussen de zeilen op het voorplat.

EHC: C 109914 [S0–327 d]
Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Grotendeels
oranje illustratie van drie matrozen tussen de zeilen.

Genoveva van Brabant / Courtmans-Berchmans [Mevrouw] ;
[ill.] Edward Pellens ; [ill.] Emiel Walravens. — 5 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 126 p. : ull.

EHC: 793434
Soepele omslag met afbeelding van Genoveva met kind en hert in
het woud. Overwegend groen.

Anna de bloemenmaagd / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 127 p. — (Volledige
werken ; 1923: 7)

EHC: 793047

Bertha Baldwin / Courtmans [Mevrouw] ; [ill.] Edmond Van
Offel. — 5 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 111 p. :
ill.

EHC: 793175
Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 118273 [S0–366 bis I b]
Geı̈llustreerde omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Christina van Oosterwei / Courtmans [Mevrouw]. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 2 v. — (Volledige werken ;
1923: 5 (=v. 1)) ; (Volledige werken ; 1923: 6 (=v. 2))

EHC: 793034
1–2

De gemeente-onderwijzer . Een redding op nieuwjaarsavond /
Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 128 p. — (Romantische werken ; 1924: 6)

EHC: 793023

Griselda / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 126 p. — (Volledige werken ; 1923: 4)

EHC: 793033

Het rad der fortuin / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 2 v. in 1 bd. — (Romantische werken ;
1923: 2)

EHC: 793019
1–2

De zaakwaarnemer . Mijn oude tante / Courtmans
[Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. —
128 p. — (Romantische werken ; 1924: 4)

EHC: 793009

De zwarte hoeve / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 136 p. — (Romantische
werken ; 1924: 5)

EHC: 792933

De enige weg : toneelspel in drie bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 74 p.

EHC: 793374

De grote getuige : familiaal drama in 3 bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : P. Vink. — 62 p.

EHC: 793372

Els is verliefd op Jan, Jan is verliefd op de juf / Henri van
Daele ; [ill.] Gregie de Maeyer. — Westbroek : Harlekijn
Uitgeverij, 1985. — Ill. — ISBN 90–6386–047–1

EHC: 792996

Het lustig weduwnaarken : blijspel in 3 bedrijven / Henri van
Daele. — S.l. : s.n. — 86 p.

EHC: 793457

Op vlugge pootjes / Henri van Daele ; [ill.] Gijs Mertens. —
Averbode : Altiora, 1977. — Ill. — ISBN 90–317–0091–6 ;
ISBN 90–6207–241–0

EHC: 792993

Pietje de duivel : levensschets in drie bedrijven / Henri van
Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 91 p.

EHC: 793178

Sara en de zes paarden / Henri van Daele ; [ill.] Gregie de
Maeyer. — Averbode : Altiora, 1985. — Ill. — (Trommelboek ;
1985: 3). — ISBN 90–317–0644–2

EHC: 792987

Het testament van Barbara Baert : blijspel in drie bedrijven /
Henri van Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 80 p.

EHC: 793376

Judit : toneelspel in zeven taferelen / Andre Daelman. —
Brussel : André Daelman, 1960. — 43 p.

EHC: 793469

Sauls dochters : eenakter / Andre Daelman. — Brussel : André
Daelman. — 15 p.

EHC: 793470

Een oude kwaal : geprimeerd tooneelspel in een bedrijf /
Hendrik Daems. — S.l. : s.n.

EHC: 793471

De trein der traagheid / Johan Daisne. — Amsterdam :
Voorsmit, 1993. — 37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 206)

EHC: 793068

Canzona inutile : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — S.l. : s.n. — 98 p.

EHC: 793473
Xerocopie



Comité!!! / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel, 1975. — 9 p.

EHC: 793475

Ministers naar maat / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van
het Brussels Amateurtoneel. — 57 p.

EHC: 793474

Nora : spel in één bedrijf / Walter Dalkin. — S.l. : s.n. — 16 p.
EHC: 793476

Xerocopie

Om een kerstlied : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1967. — 54 p.

EHC: 793477

Povere poppetjes : een toneelevocatie in één bedrijf / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1974. — 12 p.

EHC: 793478

Vogel, vlieg de wereld in. . . : comedie in drie bedrijven / A.P.
Dearsly ; [vert.] Jan Teulings. — 2 ed. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 136 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 387). — Oorspronkelijke titel: Fly away, Peter

EHC: 793212

De klokken van Hochwald : toneelspel in vier bedrijven en één
epiloog / Lucien Debeir. — Brussel : Lucien Debeir, 1953. —
76 p.

EHC: 793479

Xerocopie

Onder-Kommissaris voor 'nen nacht : blijspel in 1 bedrijf / Th.
Decroix. — Rousselare : Drukkerij A. Deraedt-Verhoye,
1907. — 26 p. — (Deraedt's tooneelbibliotheek ; 23)

EHC: 793176

Elsje / Bertha Dedeken ; [ill.] Edmond Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 62 p. : ill.

EHC: 792320

Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 258178 [M-544 a]

Witte geı̈llustreerde omslag, overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Hemelhuis : tooneelspel in één bedrijf / Bertha Dedeken. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L.J. Janssens & Zonen, 1923. — 28
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 471)

EHC: 792915

Kleurrijk kinderleven : tooneelspel in 2 bedrijven voor
kinderen / Bertha Dedeken. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.J.
Janssens & Zonen, 1927. — 29 p. — (Tooneelfonds Jos.
Janssens ; 516)

EHC: 792917

Robinson Crusoë / D. Defoe. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.
Opdebeek, 1955. — Ill. — (Meesterwerken in beeld ; [ 3])

EHC: 793172

EHC: C 161470:[3] [M-64 a]

De wonderbare lotgevallen van Robinson Crusoë op zijn
eiland / Daniël Defoe ; [ill.] Edmond Van Offel. — 19 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 96 p. : ill.

EHC: 793425

Stijve band met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.

EHC: C 162566 [M-71 c]

Soepele omslag met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.

Generaal Lambik : blijspel in vier bedrijven / André
Degraeve. — 2 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 70 p.

EHC: 792924

De koning van Hoelaboela! Blijspel in 3 bedrijven / André
Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 68 p.

EHC: 793379

Schoenen hebben voorrang : toneelspel in vier bedrijven /
André Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 66 p.

EHC: 793377

Stad op stelten / Karel Dehaen. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel. — 71 p.

EHC: 793503

Het leven kan beter : spel van wens en werkelijkheid in vier
bedrijven / Maurits Dekker. — Hoorn : West-Friesland,
1949. — 76 p. — (Gong-reeks ; 1). — Titel varieert: Het leven
kan beter : toneelspel in vier bedrijven

EHC: 793545

Flitsen : twee revue-schetsen, in een onbewaakt ogenblik
neergepend en meerdere malen met succes opgevoerd / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 16 p.

EHC: 793365

Onder de klapper. . . : episode uit het leven van onze mensen in
de tropen in drie bedrijven / Tom Dekker. — 3 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 108 p.

EHC: 793366

Storing in het Lunapark : vrolijk spel in drie bedrijven / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793367

Verbroken banden : toneelspel in zes taferelen / Tom Dekker. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793369

Miauw! Miauw! Blijspel in een bedrijf / R.F. Delderfield ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Bussum : De Toneelcentrale. — 33
p. — (Tijl-repertoire ; [ 1])

EHC: 793548



Blauwe luchten / Dina Demers. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, Lodewijk Opdebeek, 1913. — 233 p.

EHC: 793443

Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Gouden belettering. Schutbladen:
gouden sierpapier met bruine bedrukking.

EHC: C 100932 [S0–255 b]

Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Zwarte belettering. Geplastificeerd.
Schutbladen: oud-roze sierpapier.

De dochter van den galeislaaf, of de : Vloek van het vervalscht
testament / A. Dendersone. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, 1927. — 827 p. : ill.

EHC: 792954

De bedelaar : drama in drie bedrijven / Frans Denis. —
Tienen : René Smets-Bamps, 1935. — 63 p.

EHC: 793495

De blonde zigeunerin : operette in drie bedrijven / Frans Denis ;
[comp.] Jozef Mertens. — Antwerpen : Toneelfonds J.
Janssens. — 88 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 29)

EHC: 793513

Noodlitanie : spreekkoor voor jongens of meisjes / Jef
Devos. — Brussel : De Crone, 1943. — (Opbouwen :
toneeluitgaven ; 1943: 1)

EHC: 793541

La petite Dorrit / Ch. Dickens. — Paris : Librairie Hachette et
Cie, 1889. — 317 p. : ill. — (Bibliothèque des écoles et des
familles ; 1889: 4)

EHC: 792783

De man, die zijn geheugen kwijt was : psychologische thriller in
drie bedrijven / Mel Dinelli ; [vert.] Johan Alberts. —
Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 71 p. — (Maestro ;
71). — Oorspronkelijke titel: The man

EHC: 793452

Documentatiemap Vlaamse auteurs voor de jeugd 1993 /
[inl.] Albert van Nerum ; [compil.] Marita de Sterck. —
Kapellen : Vereniging van Schrijvers voor de Jeugd, 1993. —
Ill. — Losbladig

EHC: 793010

U koningin ter eere! Feestspel / A. van Doninck. — Brugge :
De Kinkhoren, 1945. — 39 p. — (Opbouwen : werk-brochures ;
6). — Titel varieert: U koningin ter eere : feestspel

EHC: 793496

Is geld. . . altijd geluk? Dit is een kluchtig zangspel uit het
dagelijksche leven in 3 bedrijven / G. Doorme ; [comp.] E.
Martony. — Roeselare : A. Deraedt-Verhoye. — 44 p. —
(Deraedt's tooneelbibliotheek ; [ 1])

EHC: 793527

De vrouw van Hsueh Li : spel in één bedrijf / Tankred Dorst ;
[vert.] Anty Westerling. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek
voor het Amateur Toneel, 1964. — 42 p. — (Nederlandse
bibliotheek voor het amateurtoneel ; 1959). — Oorspronkelijke
titel: Grosse Schmahrede an der Stadsmauer

EHC: 793539

De kans van ons leven : toneelspel in drie bedrijven uit het
theaterleven van de derde rang / Gerard Doting. — Gouda :
Jongeneel. — 96 p.

EHC: 793535

De 50-ste voorstelling : eenakter / Marie-Louise Doudart de la
Grée. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-junior/A.J.G. Strengholt's Uitgevers Mij. N.V. — 24
p. — (Maestro ; 711)

EHC: 793511

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 4
ed. — Alkmaar : Gebr. Kluitman, 1911. — 232 p. : ill.

EHC: 792908

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 5
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 191 p. : ill.

EHC: 792918
Beige omslag met kleurrijke illustratie op voorplat.

EHC: C 267128 [M-571 b]
Ingebonden in jute voor de Stedelijke Volksboekerijen van
Antwerpen, Jeugdboekerijen (1929).

De zoon des beuls : vaderlandsch drama in 6 deelen / E. Van
Driessche. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma Gebroeders
Janssens, 1913. — 63 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 384)

EHC: 793325

Jezus' lijden en verrijzenis / Frans Drost. — S.l. : s.n. — 19 p.
EHC: 793509

Moord in de Pacific : crimineel spel in drie bedrijven / [pass.
aut.] Kurtz Gordon ; Frans Drost. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 104 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 952)

EHC: 793499

De moordenaar en het meisje : spel in drie bedrijven / Frans
Drost ; Kasper Dierckx. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 61 p. — (Vink's tooneelbibliotheek ;
908)

EHC: 793494

De familie De Vries : drama in 5 bedrijven / Jan Ducaju. —
Antwerpen : Eugène Du Caju/Lodewijk Janssens, 1884. — 74 p.

EHC: 793501

Gustaaf en Louisa : tooneelspel in twee bedrijven / Jan
Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J. Ducaju & Cie.,
1881. — 34 p.

EHC: 793497



Sinte Greef, of : De graaf van halfvasten : blijspel met zang in
een bedrijf / Jan Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J.
Ducaju & Cie., 1882. — 24 p.

EHC: 793506

Mijn dochter kiest 'n man! Vrolijke romance in drie bedrijven /
Wim Dumont. — 3 ed. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 78 p.

EHC: 793355

Narcose : toneelspel in drie bedrijven / Wim Dumont. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792939

Parachutiste geland!! Episode uit het leven van onze vrouwen in
bezettingstijd in drie bedrijven / Wim Dumont. — 2 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 93 p.

EHC: 792978

Vliegtuig vermist : spel uit het vliegersleven in drie bedrijven /
Wim Dumont. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 102 p.

EHC: 792977

Het geval Claasen : toneelspel in vier bedrijven / Erich
Ebermayer ; [vert.] G. Melas. — 48 p. — Oorspronkelijke titel:
Der Fall Claasen

EHC: 793523

Xerocopie

Het antwoord van den wijze / Constant Eeckels. — Antwerpen :
L. Opdebeek, 1928. — 67 p.

EHC: 793123

Witte omslag met rode belettering. Ongeopend.

EHC: C 60164 [S1–45 d]

Beige omslag met rode belettering. Overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Levensweelde / Constant Eeckels. — Antwerpen : Lodewijk
Opdebeek, 1915. — 174 p.

EHC: 793080

Witte omslag met rode belettering, verschillend van ander
exemplaar, auteursnaam bovenaan. Ongeopend.

EHC: C 82577 [S0–191 e]

Witte omslag met rode belettering, in cursief, titel bovenaan.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Domheidsmacht : toneelspel in 5 bedrijven / Marcellus
Emants. — 2 ed. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf,
1918. — 128 p.

EHC: 792947

Om de mensen : toneelspel in drie bedrijven / Marcellus
Emants. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 96 p.

EHC: 792936

De hele stad is er vol van : blijspel in drie bedrijven / John
Emerson ; Anita Loos ; [vert.] G. Gorter. — Haarlem :
Toneelfonds ‘Bredero’. — 110 p.

EHC: 792976

Holala! Ik ben papa : dolle klucht (met of zonder zang) in drie
bedrijven / Arie Entbroukx. — Antwerpen : P. Vink. — 108 p.

EHC: 792975

In het drukke bosch / Carl Ewald ; [ill.] A. Sano ; [ill.] Ed. Van
Offel. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 68 p. : ill.

EHC: 793110

Witte omslag met groene opdruk.

EHC: C 100407 [S0–249 b]

Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij

Uit het leven eener spin, en andere verhalen : De spin . Witje .
Tante Eidergans / Carl Ewald ; [ill.] A. Sano. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1927. — 62 p. : ill.

EHC: 793093

Ongeopend.

EHC: 636183 [C0–200 b]

Twee guiten : herinneringen uit mijn kinderjaren / Pier-Jan van
Extergem ; [ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 23 p. : ill.

EHC: 793079

Allemaal samen / Karel Eykman ; [ill.] Joep Bertrams. —
Odijk : Sjaloom, 1979. — Ill. — (Een drie-turven-boek van
Sjaloom ; 1979: 1). — ISBN 90–6249–053–0

EHC: 792991

Van alles wat voor iedereen / Karel Eykman ; [ill.] Joep
Bertrams. — Utrecht : Sjaloom, 1985. — Ill. — (Een
drie-turven-boek van Sjaloom ; 1985: 1). —
ISBN 90–6249–134–0

EHC: 792992

Afrekening : familiedrama in drie bedrijven / Jan Fabricius. — 2
ed. — Antwerpen : Jos. Janssens, 1950. — 79 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 665)

EHC: 793200

Valse champêtre : eenakter / Jan Fabricius. — Antwerpen :
Toneelfonds J. Janssens, PVBA. — 6 p.

EHC: 793458

Moord met bandopname : drie bedrijven / William Fairchild ;
[vert.] Alice Toen. — S.l. : s.n. — 63 p.

EHC: 793456

Xerocopie

Over moord gesproken. . . : toneelspel (thriller) in drie
bedrijven (zes taferelen) / William Fairchild ; [vert.] Ans
Koppen. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 87 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 453). — Oorspronkelijke titel:
The sound of murder

EHC: 793201

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamse Boekhandel. — 248 p. : ill.

EHC: 793073



De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 1919 p. in 2 v. : ill. ; 21 × 15 cm

EHC: 793074

2

De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1927. — 1052 p. : ill.

EHC: 793043

Gele geı̈llustreerde omslag.

EHC: C 112718 [S0–313 a]

Ingebonden in halflinnen band door de Stedelijke Boekbinderij.
Rood titelschild op de rug. Omslag ontbreekt.

EHC: C 134346 [S1–656 a]

Ingebonden in halflinnen band. Omslag ontbreekt. Gouden opdruk
en belettering op de rug.

Troetelkinderen : vrolijk spel in drie bedrijven / David le
Feber. — Haarlem : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt, 1956. — 64 p. — (Maestro ; 200)

EHC: 793097

Hannibal : komische thriller in drie bedrijven / R. Feenstra. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 80 p. — (Toneelfonds
J. Heijnis Tsz. ; 443)

EHC: 793104

De man zonder glans : toneelspel in 7 taferelen / R. Feenstra. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgeversmaatschappij. — 90 p. —
(Vink's tooneelbibliotheek ; 977)

EHC: 793102

Dieven en diplomaten : een komische thriller in drie bedrijven /
Oscar Ferket ; Pieter de Prins. — Utrecht : Bibliotheek voor het
Amateur Toneel. — 121 p.

EHC: 793098

Percy Wynn : hoe hij een jongen werd / Francis Finn ;
[vert.] Jos. Witlox. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1960. — 163 p. : ill.

EHC: 793076

Oranje linnen band met zwarte belettering. (Geen stofomslag.)

EHC: 630937 [C0–189 d]

Omslag met illustratie op voorplat.

Zóó zijn ze! / Francis J. Finn ; [vert.] Jos. Witlox ; [ill.] Ed. Van
Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 55 p. : ill.

EHC: 793453

Ik zeg toch zeker niks : volksstuk in vijf taferelen / Curth
Flatow ; Horst Pillau ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel. — 107 p.

EHC: 793168

Met de helm geboren : een blijspel in drie bedrijven / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 57 p. — Oorspronkelijke titel: Youth at
the helm

EHC: 793466

Xerocopie

Miauw : komedie in drie bedrijven / Ladislaus Fodor. — S.l. :
s.n. — 77 p.

EHC: 793464

Xerocopie

Verjaarscadeau : toneelspel in 3 bedrijven (5 taferelen) /
Ladislaus Fodor ; [vert.] J.C. van der Horst. — S.l. : s.n. — 70 p.

EHC: 793463

Xerocopie

De vulpen : blijspel in drie bedrijven (vijf taferelen) / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 77 p.

EHC: 793462

Xerocopie

Wat doet m'n vrouw van twee tot vijf? Blijspel in drie bedrijven
(vijf taferelen) / Ladislaus Fodor ; [bew.] Henk Bakker. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 793146

Drijfzand : toneelspel in drie bedrijven / Marc Fontenel ; Oscar
Ferket. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 72 p. — (Maestro ; 308)

EHC: 793140

Het spookt op Barnsley : blijspel in twee bedrijven / Rosemary
Forster ; Warner Law ; [vert.] Ben Duyts. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel, 1956. — 132
p.

EHC: 793153

Eén pot nat : klucht in 1 bedrijf / J.O. Francis ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 24 p. —
(Maestro ; 120)

EHC: 793108

Zebraboeken 1 : toelichting / Robert Francissen ; [ill.] Alfons
van Heusden ; [ill.] Margriet Heymans ; [ill.] Theun Okkerse ;
[ill.] Sylvia Weve ; [ill.] Frantz Wittkamp ; [ill.] Dirk Zimmer ;
[fotograaf] Gé Hirdes. — Tilburg : Zwijsen, 1982. — 64 p. : ill.
; 6 losse bijl. — ISBN 90–276–2694–4

EHC: 793007

Finale in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef-Maria
Frank. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 75 p.

EHC: 793148

Vlucht in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef Maria
Frank ; [vert.] J.A. Boogerman. — Antwerpen : P. Vink. — 75
p. — Oorspronkelijke titel: Dschungel

EHC: 793150

Albert : blijspel in drie bedrijven / Rex Frost ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 88 p. — (Maestro ; 175). — Titel varieert: In De
Vrolijke Molenaar ; oorspronkelijke titel: The jolly fiddler

EHC: 793159



De geheimzinnige Dr. X : griezelspel in drie bedrijven / P.H.
Fruithof ; H. van Batenburg. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 88 p.

EHC: 793160

Kabouter Prikkebaard en de boze tovenaar : een sprookjes-spel
in drie bedrijven / P.H. Fruithof. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 47 p.

EHC: 793162

De jongen met de kar : Sint Cuthman van Sussex : een spel /
Christopher Fry ; [vert.] Bert Voeten. — 's Gravenhage :
Boekencentrum N.V., 1958. — 58 p. —
(Wending-toneelbibliotheek ; 2: 3). — Oorspronkelijke titel:
The boy with a car

EHC: 793165

Onder de titels / Dennis Tyfus. — Antwerpen : Für Dich Verlag,
2013. — (Für dich Verlag ; 14). — Tentoonstelling: Für Dich
Verlag [Antwerpen]. 2013/03/28 - 2013/04/06

EHC: 792871
EHC: 792872

Met originele stofjas ; 2 losse bijl.

Keizer Karel en boerke Naas / Jos Gabriëls ; [ill.] Edward
Pellens. — 6 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1962. — 88 p. : ill.

EHC: 793448

Carnaval der liefde : vrolijk spel in drie bedrijven (naar het
Amerikaans) / Gré van Gameren. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 94 p.

EHC: 793101

Coltmorde : thriller / Jef Geeraerts ; [vert.] Alexander Pankow ;
[vert.] Christiane Pankow. — Berlin : Aufbau Taschenbuch,
1994. — 348 p. — (Aufbau Taschenbuch ; 1045). —
Oorspronkelijke titel: De coltmoorden : politiethriller. —
ISBN 3–7466–1045–1

EHC: 793125

Lelijk eendje. . . en de erfenis! Vrolijk spel in drie bedrijven /
Charles George ; [vert.] Wike Trompenberg. — Beverwijk :
Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793361

Landsche vertellingen / Juul Grietens ; [ill.] Stan Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 125 p. : ill.

EHC: C 257417 [M-538 a]
Oranje omslag met illustratie van een vos die een kip gevangen
heeft. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 792889
Witte omslag met illustratie die titelgegevens bevat (onderaan:
Kempens vrouwtje in een landschap, daarboven een koning en een
landman tussenin een cirkel met witte vos).

Het wonder van de hegge / Juul Grietens. — Antwerpen : S.V.
‘Lectura’, 1921. — 72 p. — (Lectura-reeks ; 8)

EHC: 792887
Witte omslag met paarse opdruk en illustratie van twee biddende
konijnen. Impressum op omslag: L. Opdebeek - uitgever -
Antwerpen.

EHC: C 38387:8 [S1–544 e]

Lichtgroene omslag overbonden door rode halflinnen band.

Table sois couverte! Bricklebit! Massue hors du sac! /
Grimm. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 792861

De wondermantel en andere verhalen / Grimm [Gebroeders] ;
[bew.] Bert Koenen ; [ill.] E. Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1955. — 48 p. : ill. — (Grimm's
sprookjes ; 1955: 3)

EHC: 793543

A travers la Belgique / A. Hans. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1911. — 3 v. : ill.

EHC: K 139357:ex.2 [S1–676 bis IV b]

1–3

Halflinnen banden met illustratie van wapenschild met leeuw op
voorplat.

EHC: 793460

1–3

3 v. in 1 bd; Groene linnen band met illustratie van een stad en haar
torens. Vergulde sneden.

EHC: K 139357:ex.1 [S1–676 bis IV b]

1–3

3 v. in 1 bd; Witte halflinnen band met illustratie van een stad en
haar torens.

Den blinddoek afgerukt / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1924. — 144 p.

EHC: 792877

Boete / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 116
p.

EHC: 792878

De eerste broek en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond
Van Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792879

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

Egmont en Hoorne / A. Hans. — 3 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 62 p. : ill.

EHC: 793454

Nikolaas Zannekin / A. Hans ; [ill.] Emiel Walravens. — 4
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1944. — 127 p. : ill.

EHC: 793449

Op de kermis en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792881

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

De smokkelaar / A. Hans ; [ill.] EVO. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 56 p. : ill.

EHC: 793455



De vondeling en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] EVO. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar-Uitgever. —
83 p. : ill.

EHC: 792882

Voor de vrijheid / A. Hans. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1919. — 238 p.

EHC: 792885

Impressum op omslag (label): L. Opdebeek, uitgever. Antwerpen

EHC: C 140722 [S1–683 c]

Impressum op omslag: Boek- en Kunstdrukkerij S.W. Melchior,
Amersfoort. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Het weesje en andere verhalen / A. Hans. — 2 ed. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar Uitgever. —
48 p. : ill. — (De blijde jeugd ; [ 1])

EHC: 793207

Rode band met gouden en zwarte opdruk en reeksvermelding.

Bult / Sylvia Vanden Heede ; [ill.] Chris Vandendriessche. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 3). — ISBN 90–260–5043–7

EHC: 792819

Joep en Marieke / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bosch en Keuning n.v. — 48 p. : ill.

EHC: 793179

Joep en Pom / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bekadidact. — 48 p. : ill. — ISBN 90–321–0255–9

EHC: 793180

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 6 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1950. — 31 p. : ill.

EHC: 793218

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1953. — 31 p. : ill.

EHC: 793220

Commissaris Achterberg komt in actie / Wim van Helden ;
[ill.] G. van Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1968. — 159 p. :
ill. — (Kluitman jeugdserie ; 1198) ; (Commissaris
Achterberg-serie ; [ 1])

EHC: 793486

Winkeldochters in steraanbieding : herinneringen van een
boekenfundamentalist / Jan Van Herreweghe. — Harelbeke :
VZW De Gebeten Hond, 2014. — 148 p. — (Het menselijk
tekort bij een teveel aan papier ; 7). —
ISBN 978–90–801616–7–2

EHC: 792864

Duimpje / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1938. — 15 p. : ill. — (Verhalen voor de jeugd ;
1938: 3)

EHC: 792854

De herkauwer, en : De wraak van den vos : twee verhalen voor
de jeugd / A. Hertogs. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 16 p. :
ill.

EHC: 792855

De muizen van bakker Lauwers / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 15 p. :
ill. — (Verhalen voor de jeugd ; 1938: 2)

EHC: 792851

Rein en Distelvreter / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 8 p. : ill. — (Verhalen voor
de jeugd ; [ 2])

EHC: 792853

Een vertelling van grootmoeder / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8 p. : ill. —
(Verhalen voor de jeugd ; [ 1])

EHC: 792852

Gehavende handen / Maria Heylen ; [ill.] Kris Nauwelaerts. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 6). — ISBN 90–260–5046–1

EHC: 792815

De kinderen van het stuwmeer / Maria Heylen. — Brecht : De
Roerdomp, 1987. — 56 p. — ISBN 90–6307–452–2

EHC: 793113

Zingt, het is beter dan spreken! / J. Hoogenstein ; Karel Dockx ;
Armand Preud'homme ; Jef Lesage ; Renaat Veremans ; Renaat
Van Daele ; R. Lammens ; Jef Tinel ; Jef Simons ; Lode de
Vocht ; René De Clerck ; Emiel Hullebroeck ; Wies Moens ;
Bert Peleman ; Theodoor Sevens ; Karel Mestdagh ; Willem
Gijsels ; Anton van Wilderode ; Ignace De Sutter. —
Borgerhout : Roeland

EHC: 793040

Oom Eprian : klucht in een bedrijf / Heinrich Houben ; [vert.] P.
Gerdas. — 3 ed. — Alkmaar : J. Vink Pz., 1923. — 38 p.

EHC: 793139

Ongedachte hulp / Maria van Hove. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1926. — 16 p. : ill.

EHC: 793313

Stijfkopje / Maria van Hove. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1926. — 20 p. : ill.

EHC: 793312

Jan Cartens : leven en werk. — Amsterdam : Manteau,
1989. — 7 p.

EHC: 793360

Translating resurrection : the debate between William Tyndale
and George Joye in its historical and theological context /
Gergely M. Juhász. — Leiden : Brill, 2014. — 550 p. —
(Studies in the history of Christian traditions ; 165). —
ISBN 978–90–04–24894–6 ; ISBN 978–90–04–25952–2

EHC: 793130



Ongekende schoonheid / Sharon Kendrick ; [vert.] Nicole
Seegers. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Hart van de woestijn ; 2) ; (Bouquet reeks ; 3586). —
Oorspronkelijke titel: Shamed in the sands. —
ISBN 978–90–360–4086–0

EHC: 792304:2

Klaas de musschenherder / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 40 p. : ill.

EHC: 793491

De lotgevallen van Koen en Balten / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 32 p. : ill.

EHC: 793498

Luppe Kaneel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 47 p. : ill.

EHC: 793532

Ongeopend.

EHC: 629256 [C0–274 bis e]

Marietje van 't sprookjeshof / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly
Degouy. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 31 p. :
ill.

EHC: 793468

Van 't gouden kasteel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 29 p. : ill.

EHC: 793489

Wipneusje, het guitig kabouterke / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 30
p. : ill.

EHC: 793465

Luister nou es / Joost de Klerk ; [ill.] Th. de Klerk. —
Amsterdam : Elsevier, 1964. — 158 p. : ill. — (Elsevierpocket ;
D: 33)

EHC: 793484

Greetje van de bezembinder : vrolijk spel voor de jeugd /
Herbert Kranz. — S.l. : s.n. — 26 p.

EHC: 793507

Xerocopie

Lach door 't leven! Cabaretrevue in 20 tafereelen /
[compil.] Will. van den Berg. — 2 ed. — Berlicum :
Toneelfonds Jan Grosfeld. — 62 p.

EHC: 793134

Bismarck, de ijzeren kanselier / Lodewijk Van Laeken. —
Antwerpen : Nationale Drukkerij, 1902. — 982 p. : ill.

EHC: 793537

Vlaamsch bloed : (de Boerenkrijg in Klein-Brabant) / Lodewijk
Van Laeken ; [ill.] Emile Walravens. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1941. — 228 p. : ill.

EHC: 793249

De witte kaproenen, of : De wraak der heks / Lodewijk Van
Laeken. — S.l. : s.n., 1900. — 786 p. : ill.

EHC: 793253

Prosper de Smet / Rik Lanckrock. — S.l. : s.n., 1983. — p.
131–160. — (Oostvlaamse literaire monografieën ; 34). —
Overdruk uit Kultureel jaarboek voor de provincie
Oost-Vlaanderen : bijdragen : nieuwe reeks. - 22(1983)

EHC: 793318

Agorki : de prins die zelf het geluk veroveren wilde / Maria de
Lannoy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 32 p. : ill.

EHC: 793439

Opstanding : nagelaten brieven van een dokter / Fr.M.
Lefebvre ; [inl.] L.J. Callewaert ; [vert.] Ko Flandersen. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1923. — 84 p.

EHC: 793418

Lichtgrijze omslag met zwarte opdruk.

EHC: C 268839 [M-531 e]

Bruine omslag met zwarte opdruk.

De allermooiste sprookjes : een bundel met de 8 allermooiste
sprookjes / A.M. Lefèvere ; M. Loiseaux ; M. Nathan-Deiller ;
A. Van Gool ; [vert.] Pieter van Oudheusden. — Alphen aan de
Rijn : Atrium, 2001. — Ill. — ISBN 90–6113–959–7

EHC: 793492

Er komt geluik uit het behang : gedichten / [inl.] Mark Van den
Hoof ; Goedele Leyssen ; Sarah de Preter ; Kitty van Doorslaer ;
Kristien Keppens ; Dimitri Hemelsoet ; Stefan Pauwels ; Katrien
Ysebaert ; Jeroen Clarysse ; Liesbet Kinat ; Kaatje Biesemans ;
Bart Meysmans ; Evelyne Catteeuw ; Ann Schollen ; Ann
Degol ; Sylvie van Keymeulen ; Ann Sabbe ; Veerle Segers ; Jill
Suetens ; Jo Govaerts ; Bart Vanhaelen ; Tom Tabruyn ; Ellen
Stassart ; Wim Annerel ; Cuno Kuiperi ; Wim van Hooste ; Elke
Brems ; Kristine Geysen ; [ill.] Guido Malisse. — S.l. : BRT.
Dienst pers en publikaties, 1985. — Ill. — ISBN 907044707

EHC: 793182

Jacqui is mijn zusje. . . / Elza Lombaerde ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 40 p. : ill.

EHC: 793467

Zebraboeken 4 : toelichting / Huub Lucas. — Utrecht : Zwijsen,
1985. — 32 p. : ill. — ISBN 90–276–0714–1

EHC: 793008

Karolus het konijn! Klucht in één bedrijf / Dick van
Maasland. — Gouda : Uitgeverij Jongeneel. — 28 p.

EHC: 793099

Mademoiselle : spel in drie berdrijven / [pass. aut.] Jacques
Deval ; [bew.] Ab van der Linden. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-Junior. — 99 p. —
(Maestro ; 405)

EHC: 793461



Het tranenmeer / Elisabeth Marain. — 6 ed. — Antwerpen :
Manteau, 1989. — 142 p. — (Grote Marnixpocket ; 195). —
ISBN 90–223–0740–9

EHC: 793124

Bloemensneeuw, en andere verhalen / Jef Mennekens ;
[ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1939. — 99 p. : ill.

EHC: 793421

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 629819 [C0–187 c]

Geı̈llustreerde omslag overbonden voor de Stedelijke
Volskboekerijen van Antwerpen, Jeugdafdeelingen.

EHC: 635140 [C0–197 a]

Het afscheid / Ivo Michiels ; [edit.] Paul de Wispelaere. — 6
ed. — Antwerpen : S.V. Ontwikkeling, 1978. — 112 p. : ill. ; 1
losse bijlage. — (Bibliotheek van Vlaamse letteren ; 1978: 1)

EHC: 793184

Gejaagd door de wind / Margaret Mitchell ; [vert.] W.J.A.
Roldanus [Jr.]. — Den Haag : Zuid-Hollandsche
Uitgeversmaatschappij. — 2 v. : ill. — Oorspronkelijke titel:
Gone with the wind

EHC: 793014

1–2

Satijn en champagne / Carole Mortimer ; [vert.] Willemien de
Rooy. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Bouquet reeks ; 3587). — Oorspronkelijke titel: Rumours on
the red carpet. — ISBN 978–90–360–4087–7

EHC: 792926

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 15 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1939. — 43 p.

EHC: 793487

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 21 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 2)

EHC: 793483:2

Schaduw : gedichten / Alice Nahon. — 14 ed. — Antwerpen :
De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 45 p. : ill. —
(Verzamelde gedichten ; 3)

EHC: 793483:3

Verzamelde gedichten / Alice Nahon. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 3 v. in 1 bd

EHC: 793483

Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 12 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1930. — 55 p. —
Samen met Op zachte vooizekens : gedichten ; samen met
Schaduw : gedichten

EHC: 793293

Gele linnen band met opdruk in groen en zwart.

Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 23 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 1)

EHC: 793483:1

Brandgevaar / Bianca Nederlof ; [ill.] Dave Vanroye. —
Averbode : Averbode, 2015. — 32 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3336)

EHC: 793095

Het Behouden Huys / J.H. Piro ; [ill.] Erwin Sels. — Oostmalle :
De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 44:
4). — ISBN 90–260–5044–5

EHC: 792818

Marieke Vingerhoets : vrolijk spel in 3 bedrijven, bewerkt naar
‘Truusje Meyer’ / Leo Post ; Frits van Duinen. — Antwerpen :
P. Vink. — 103 p.

EHC: 793371

25 liederen van Armand Preud'homme : tekstuitgave voor
scholen en jeugdgroepen. — Borgerhout : De Meyer. — 26 p.

EHC: 793020

Een prima echtgenoot! Amerikaans kluchtspel in drie
bedrijven / [vert.] Jan van Dietse. — Beverwijk : Tooneelfonds
‘Kinheim’. — 84 p.

EHC: 793356

Radioliedjes, N.S.3. — Antwerpen : Timmy Bal
EHC: 793045

Reconstructie : spel in één bedrijf / Stuart Ready ; [vert.] Louis
Povel. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 18 p. —
Oorspronkelijke titel: Members of the jury ; samen met Het
zwarte kabinet : drama in één bedrijf

EHC: 793103

Kroon zonder land / Piet Reynders ; [ill.] Walter Laureysens. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 5). — ISBN 90–260–5045–3

EHC: 792816

Gegroet, schoon Vlaanderland / Eug. de Ridder ; Armand
Preud'homme ; Jozef Simons ; A. Verwaest ; Bert Peleman ; Jef
Lesage ; A. Van Landewijck. — Antwerpen : Metropolis. — 26
p.

EHC: 793038

Piraten op kruistocht / Roger H. Schoemans ; [ill.] Theo van
Stappershoef. — Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 31 p. : ill. —
(Historische verhalen ; 44: 2). — ISBN 90–260–5042–9

EHC: 792820

Schoolmeester Pieterse : klucht in een bedrijf / [bew.] P.
Gerdas. — 20 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 31 p.

EHC: 793143



Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen : roman / Clem
Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard, 1983. — 4 v.

EHC: 793173
2

Meeldauw / Clem Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard,
1983. — 309 p. — (Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen :
roman ; 2). — ISBN 90–02–14923–9

EHC: 793173:2

Pět belgických novel / Georges Simenon ; Johan Daisne ; Franz
Hellens ; Hugo Claus ; Marcel Thiry. — S.l. : Odeon, 1974. —
386 p. — (Klub čtenářů ; 1974: 1)

EHC: 792772

Spreuken zo te zien : een kleine 1000 spreuken uit Brabant /
[edit.] Anton van Oirschot ; Brabantse Dag [Heeze]. — Heeze :
Stichting ‘Brabantse Dag’, 1976. — 83 p. : ill.

EHC: 793435

De vrouw in de koelkast / Gunnar Staalesen ; [vert.] Annemarie
Smit. — Amsterdam : Meulenhoff-M, 1996. — 221 p. —
Oorspronkelijke titel: Kvinnen i kjøleskapet. —
ISBN 90–290–5166–3

EHC: 793351

Diamonds are forever / Susan Stephens. — Amsterdam :
Harlequin Holland, 2014. — 4 v. — (Bouquet reeks ; 2014: 1)

EHC: 792930
1–2

Fonkelende hartstocht / Susan Stephens ; [vert.] Jolanda
Budding. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Diamonds are forever ; 1) ; (Bouquet reeks ; 3588). —
Oorspronkelijke titel: Diamond in the desert. —
ISBN 978–90–360–4088–4

EHC: 792930:1

Over handschrift F. en A. van de Reinaert (slot) / D.A.
Stracke. — S.l. : s.n., 1955. — p. 85–106. — Overdruk uit
Leuvense bijdragen : tijdschrift voor moderne philologie. - 19

EHC: 792880

Jaap Raar is niet gek / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 20 p. : ill. — (De wipwap ; 11). —
ISBN 90–276–0639–0

EHC: 793116

Rambam, wat is dat? / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 21 p. : ill. — (De wipwap ; 12). —
ISBN 90–276–0640–4

EHC: 793181

Poperings voor ken'rs en begunr's / Willy Tillie. — Damme :
Zorro, 2013. — 96 p.

EHC: 792858

Hoe vreselijk is dit alles / Marten Toonder. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 1977. — 198 p. : ill. — ISBN 90–234–0575–7

EHC: 793488

De vijand / Jos Vandeloo. — Amsterdam : Voorsmit, 1991. —
37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 190)

EHC: 793069

De terugkeer van Jennifer Harris : spel in drie bedrijven /
Gerald Vandon. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. —
111 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 388)

EHC: 793064

Filosofietjes van de zevende zus / Pol Vanhaverbeke. — S.l. :
Ampersand, 2011. — 287 p.

EHC: 792856

Koen koopt een kans / Carole Vos ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1975. — Ill. — ISBN 90–276–0781–8

EHC: 793115

Duizendpoot : toelichting / Richard van de Waarsenburg. —
Utrecht : Zwijsen, 1983. — 30 p. : ill. — ISBN 90–276–0298–0

EHC: 793000

Onmogelijk verleidelijk / Annie West ; [vert.] Lisa Scargo. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3589). — Oorspronkelijke titel: Captive in the
spotlight. — ISBN 978–90–360–4089–1

EHC: 792928

Drie mussen in september / Liva Willems. — Antwerpen :
Lotus, 1977. — 162 p. — (Lotus jeugdroman ; 1977: 1). —
ISBN 90–6290–621–4

EHC: 792988

De haan wil een ei / Liva Willems ; [ill.] Huib Pieters. — S.l. :
Sjaloom, 1980. — Ill. — (Een drie-turven-boek van Sjaloom ;
1980: 2). — ISBN 90–6249–061–1

EHC: 793114

De zoon der ster / [pass. aut.] Charles Guénot ; Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 220 p. : ill.

EHC: 792869

Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Het wonderkind : klucht in 1 bedrijf / [bew.] P. Gerdas. —
Antwerpen : P. Vink. — 52 p.

EHC: 793167

Niemand zegt het alfabet op : Catalunya-gedichten
(dubbeldichtbundel) / Rik Wouters ; [naw.] Guy van Hoof. —
S.l. : Rik Wouters, 2013. — 80 p.

EHC: 792859

De zaak Barton : politiespel in vier bedrijven / [vert.] L.
Farin. — S.l. : s.n. — 58 p.

EHC: 793459

Xerocopie

Het kleine vogeltje en het grote bruine paard / [ill.] Hugoké ;
Erik Van Zandweghe. — S.l. : Ziekenzorg, 1975. — Ill.

EHC: 793185



Zonnestralen : een bundel vertellingen / [bew.] Christine
Doorman ; [ill.] Frans Stassen. — 3 ed. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 143 p. : ill.

EHC: 793203

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 636714 [C0–200 a]

Geı̈llustreerde halflinnen band.

Engelse letterkunde
Bloemensprookjes / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 2 v. : ill.

EHC: 793174

1–2

Rode banden met gouden belettering.

Fancy's vriendin . Een ouderwetsche dankdag / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793122:[3]

Stoute Poppy, en andere verhalen / Louise M. Alcott ;
[ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 48
p. : ill. — (Uit tante Jo's snippermand ; 1933: 1)

EHC: 793121:[1]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 3 v. : ill.

EHC: 793121

[1]-[3]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 2 v. : ill.

EHC: 655104 [C0–242 c]

1–2

Wat de zwaluwen deden, en andere verhalen / Louise M.
Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1933. — 48 p. : ill.

EHC: 793121:[2]

De deftige straat : blijspel in 4 bedrijven / J.M. Barrie ;
[vert.] Nettie Seller. — Antwerpen : AKVT. — 38 p. —
Oorspronkelijke titel: Quality Street

EHC: 793052

Mary Rose : toneelstuk in drie bedrijven / James Barrie ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 75
p. — (Tijl's toneelfonds ; 12)

EHC: 793154

De medailles van een oude vrouw : toneelspel in twee bedrijven
en een naspel / James M. Barrie. — S.l. : s.n. — 43 p.

EHC: 793050

Duet voor twee handen / Mary Hayly Bell. — Amsterdam :
Maestro-Toneel. — 80 p.

EHC: 793055

Altijd zonneschijn..? Blijspel in drie bedrijven / Michael Brett ;
[bew.] J.C. Wolteringh. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 103 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 438)

EHC: 792948

Humpie heeft 'n bok geschoten : een luchtig blijspel in vier
bedrijven / Harold Briike ; Kay Bannerman ; [vert.] Tilly
Perrin-Bouwmeester. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. — 100 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 424)

EHC: 792949

Het rampzalig oponthoud : toneelspel in drie bedrijven / Ivan
Butler ; Kenneth Watson ; [vert.] Ben Bakema. — Amsterdam :
Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 84 p. — (Maestro ; 288). —
Oorspronkelijke titel: Broken journey

EHC: 793205

Adem van de dood : spel in 3 bedrijven / Bill Canmany. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 793228

Indianenbloed : spel uit ‘The Far West’ in 7 taferelen / Bill
Canmany. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 96 p. —
Oorspronkelijke titel: Indianblood

EHC: 793237

Schijn en werkelijkheid : toneelstuk in 4 bedrijven /
Paul Vincent Caroll ; [vert.] E. Jonker. — Amsterdam :
Toneel-uitgeverij ‘Maestro’. — 96 p.

EHC: 792910

Sterren in de nacht / Susanna Carr ; [vert.] Monica Niels. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3590). — Oorspronkelijke titel: Secrets of a Bollywood
marriage. — ISBN 978–90–360–4090–7

EHC: 792925

Zwakke schakels : toneelspel (thriller) in drie bedrijven /
Falkland L. Cary ; Ivan Butler ; [vert.] J.C. Wolteringh. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 119 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 445). — Oorspronkelijke titel:
The paper chain

EHC: 793202

Een man van 43 : spel in drie bedrijven / Cecil Chesterton ;
Ralph Neale ; [vert.] Jan Louwen. — Zwolle : Koninklijke
Uitgeverij van de Erven J.J. Tijl N.V. — 69 p. —
Oorspronkelijke titel: The love game

EHC: 792901

De grote race : een spel in drie bedrijven / Dorothy Christie ;
Campbell Christie ; [vert.] Caro van Eyck. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 792905

Meedogenloze passie / Dani Collins ; [vert.] Mart
Ahuluheluw. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Bouquet reeks ; 3585). — Oorspronkelijke titel: A debt
paid in passion. — ISBN 978–90–360–4085–3

EHC: 792923



Het leven van Sara / Wilkie Collins. — Brussel : Onze
Wekelijksche Aflevering, 1936. — 240 p. in 15 afleveringen :
ill.

EHC: 793163

Het verraad : toneelstuk in één bedrijf / Padraic Colum. —
Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 20 p. — (Maestro ;
128). — Oorspronkelijke titel: The betrayal

EHC: 793221

Het prieel / Alec Coppel ; [medew.] Myra Coppel ; [vert.] Bob
de Lang. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-Junior. — 64 p. — (Maestro ; 691)

EHC: 793241

Vogel, vlieg de wereld in. . . : comedie in drie bedrijven / A.P.
Dearsly ; [vert.] Jan Teulings. — 2 ed. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 136 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 387). — Oorspronkelijke titel: Fly away, Peter

EHC: 793212

Robinson Crusoë / D. Defoe. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.
Opdebeek, 1955. — Ill. — (Meesterwerken in beeld ; [ 3])

EHC: 793172
EHC: C 161470:[3] [M-64 a]

De wonderbare lotgevallen van Robinson Crusoë op zijn
eiland / Daniël Defoe ; [ill.] Edmond Van Offel. — 19 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1954. — 96 p. : ill.

EHC: 793425
Stijve band met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.

EHC: C 162566 [M-71 c]
Soepele omslag met illustratie in blauw, zwart, rood en oker.

Miauw! Miauw! Blijspel in een bedrijf / R.F. Delderfield ;
[vert.] Alfred Pleiter. — Bussum : De Toneelcentrale. — 33
p. — (Tijl-repertoire ; [ 1])

EHC: 793548

La petite Dorrit / Ch. Dickens. — Paris : Librairie Hachette et
Cie, 1889. — 317 p. : ill. — (Bibliothèque des écoles et des
familles ; 1889: 4)

EHC: 792783

De man, die zijn geheugen kwijt was : psychologische thriller in
drie bedrijven / Mel Dinelli ; [vert.] Johan Alberts. —
Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 71 p. — (Maestro ;
71). — Oorspronkelijke titel: The man

EHC: 793452

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 4
ed. — Alkmaar : Gebr. Kluitman, 1911. — 232 p. : ill.

EHC: 792908

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 5
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 191 p. : ill.

EHC: 792918
Beige omslag met kleurrijke illustratie op voorplat.

EHC: C 267128 [M-571 b]

Ingebonden in jute voor de Stedelijke Volksboekerijen van
Antwerpen, Jeugdboekerijen (1929).

De hele stad is er vol van : blijspel in drie bedrijven / John
Emerson ; Anita Loos ; [vert.] G. Gorter. — Haarlem :
Toneelfonds ‘Bredero’. — 110 p.

EHC: 792976

Moord met bandopname : drie bedrijven / William Fairchild ;
[vert.] Alice Toen. — S.l. : s.n. — 63 p.

EHC: 793456

Xerocopie

Over moord gesproken. . . : toneelspel (thriller) in drie
bedrijven (zes taferelen) / William Fairchild ; [vert.] Ans
Koppen. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 87 p. —
(Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 453). — Oorspronkelijke titel:
The sound of murder

EHC: 793201

Percy Wynn : hoe hij een jongen werd / Francis Finn ;
[vert.] Jos. Witlox. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1960. — 163 p. : ill.

EHC: 793076

Oranje linnen band met zwarte belettering. (Geen stofomslag.)

EHC: 630937 [C0–189 d]

Omslag met illustratie op voorplat.

Zóó zijn ze! / Francis J. Finn ; [vert.] Jos. Witlox ; [ill.] Ed. Van
Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 55 p. : ill.

EHC: 793453

Met de helm geboren : een blijspel in drie bedrijven / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 57 p. — Oorspronkelijke titel: Youth at
the helm

EHC: 793466

Xerocopie

Miauw : komedie in drie bedrijven / Ladislaus Fodor. — S.l. :
s.n. — 77 p.

EHC: 793464

Xerocopie

Verjaarscadeau : toneelspel in 3 bedrijven (5 taferelen) /
Ladislaus Fodor ; [vert.] J.C. van der Horst. — S.l. : s.n. — 70 p.

EHC: 793463

Xerocopie

De vulpen : blijspel in drie bedrijven (vijf taferelen) / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 77 p.

EHC: 793462

Xerocopie

Wat doet m'n vrouw van twee tot vijf? Blijspel in drie bedrijven
(vijf taferelen) / Ladislaus Fodor ; [bew.] Henk Bakker. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 793146



Het spookt op Barnsley : blijspel in twee bedrijven / Rosemary
Forster ; Warner Law ; [vert.] Ben Duyts. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel, 1956. — 132
p.

EHC: 793153

Eén pot nat : klucht in 1 bedrijf / J.O. Francis ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : A.J.G. Strengholt, 1953. — 24 p. —
(Maestro ; 120)

EHC: 793108

Albert : blijspel in drie bedrijven / Rex Frost ; [vert.] Alfred
Pleiter. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 88 p. — (Maestro ; 175). — Titel varieert: In De
Vrolijke Molenaar ; oorspronkelijke titel: The jolly fiddler

EHC: 793159

De jongen met de kar : Sint Cuthman van Sussex : een spel /
Christopher Fry ; [vert.] Bert Voeten. — 's Gravenhage :
Boekencentrum N.V., 1958. — 58 p. —
(Wending-toneelbibliotheek ; 2: 3). — Oorspronkelijke titel:
The boy with a car

EHC: 793165

Lelijk eendje. . . en de erfenis! Vrolijk spel in drie bedrijven /
Charles George ; [vert.] Wike Trompenberg. — Beverwijk :
Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793361

Translating resurrection : the debate between William Tyndale
and George Joye in its historical and theological context /
Gergely M. Juhász. — Leiden : Brill, 2014. — 550 p. —
(Studies in the history of Christian traditions ; 165). —
ISBN 978–90–04–24894–6 ; ISBN 978–90–04–25952–2

EHC: 793130

Ongekende schoonheid / Sharon Kendrick ; [vert.] Nicole
Seegers. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Hart van de woestijn ; 2) ; (Bouquet reeks ; 3586). —
Oorspronkelijke titel: Shamed in the sands. —
ISBN 978–90–360–4086–0

EHC: 792304:2

Gejaagd door de wind / Margaret Mitchell ; [vert.] W.J.A.
Roldanus [Jr.]. — Den Haag : Zuid-Hollandsche
Uitgeversmaatschappij. — 2 v. : ill. — Oorspronkelijke titel:
Gone with the wind

EHC: 793014
1–2

Satijn en champagne / Carole Mortimer ; [vert.] Willemien de
Rooy. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. —
(Bouquet reeks ; 3587). — Oorspronkelijke titel: Rumours on
the red carpet. — ISBN 978–90–360–4087–7

EHC: 792926

Een prima echtgenoot! Amerikaans kluchtspel in drie
bedrijven / [vert.] Jan van Dietse. — Beverwijk : Tooneelfonds
‘Kinheim’. — 84 p.

EHC: 793356

Reconstructie : spel in één bedrijf / Stuart Ready ; [vert.] Louis
Povel. — Zwolle : N.V. De Erven J.J. Tijl. — 18 p. —
Oorspronkelijke titel: Members of the jury ; samen met Het
zwarte kabinet : drama in één bedrijf

EHC: 793103

Diamonds are forever / Susan Stephens. — Amsterdam :
Harlequin Holland, 2014. — 4 v. — (Bouquet reeks ; 2014: 1)

EHC: 792930

1–2

Fonkelende hartstocht / Susan Stephens ; [vert.] Jolanda
Budding. — Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172
p. — (Diamonds are forever ; 1) ; (Bouquet reeks ; 3588). —
Oorspronkelijke titel: Diamond in the desert. —
ISBN 978–90–360–4088–4

EHC: 792930:1

Onmogelijk verleidelijk / Annie West ; [vert.] Lisa Scargo. —
Amsterdam : Harlequin Holland, 2014. — 172 p. — (Bouquet
reeks ; 3589). — Oorspronkelijke titel: Captive in the
spotlight. — ISBN 978–90–360–4089–1

EHC: 792928

De zaak Barton : politiespel in vier bedrijven / [vert.] L.
Farin. — S.l. : s.n. — 58 p.

EHC: 793459

Xerocopie

Amerikaanse letterkunde
Bloemensprookjes / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 2 v. : ill.

EHC: 793174

1–2

Rode banden met gouden belettering.

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 3 v. : ill.

EHC: 793121

[1]-[3]

Uit tante Jo's snippermand / Louise M. Alcott ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 2 v. : ill.

EHC: 655104 [C0–242 c]

1–2

Adem van de dood : spel in 3 bedrijven / Bill Canmany. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 793228

Indianenbloed : spel uit ‘The Far West’ in 7 taferelen / Bill
Canmany. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 96 p. —
Oorspronkelijke titel: Indianblood

EHC: 793237

De man, die zijn geheugen kwijt was : psychologische thriller in
drie bedrijven / Mel Dinelli ; [vert.] Johan Alberts. —
Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’. — 71 p. — (Maestro ;
71). — Oorspronkelijke titel: The man



EHC: 793452

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 4
ed. — Alkmaar : Gebr. Kluitman, 1911. — 232 p. : ill.

EHC: 792908

Hans Sterk, de olifantenjager : avonturen uit het leven in
Zuid-Afrika / Drayson [Kapitein] ; [medew.] J.A. Bientjes. — 5
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 191 p. : ill.

EHC: 792918

Beige omslag met kleurrijke illustratie op voorplat.

EHC: C 267128 [M-571 b]

Ingebonden in jute voor de Stedelijke Volksboekerijen van
Antwerpen, Jeugdboekerijen (1929).

De hele stad is er vol van : blijspel in drie bedrijven / John
Emerson ; Anita Loos ; [vert.] G. Gorter. — Haarlem :
Toneelfonds ‘Bredero’. — 110 p.

EHC: 792976

Percy Wynn : hoe hij een jongen werd / Francis Finn ;
[vert.] Jos. Witlox. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1960. — 163 p. : ill.

EHC: 793076

Oranje linnen band met zwarte belettering. (Geen stofomslag.)

EHC: 630937 [C0–189 d]

Omslag met illustratie op voorplat.

Zóó zijn ze! / Francis J. Finn ; [vert.] Jos. Witlox ; [ill.] Ed. Van
Offel. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 55 p. : ill.

EHC: 793453

Met de helm geboren : een blijspel in drie bedrijven / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 57 p. — Oorspronkelijke titel: Youth at
the helm

EHC: 793466

Xerocopie

Miauw : komedie in drie bedrijven / Ladislaus Fodor. — S.l. :
s.n. — 77 p.

EHC: 793464

Xerocopie

Verjaarscadeau : toneelspel in 3 bedrijven (5 taferelen) /
Ladislaus Fodor ; [vert.] J.C. van der Horst. — S.l. : s.n. — 70 p.

EHC: 793463

Xerocopie

De vulpen : blijspel in drie bedrijven (vijf taferelen) / Ladislaus
Fodor. — S.l. : s.n. — 77 p.

EHC: 793462

Xerocopie

Wat doet m'n vrouw van twee tot vijf? Blijspel in drie bedrijven
(vijf taferelen) / Ladislaus Fodor ; [bew.] Henk Bakker. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 112 p.

EHC: 793146

Lelijk eendje. . . en de erfenis! Vrolijk spel in drie bedrijven /
Charles George ; [vert.] Wike Trompenberg. — Beverwijk :
Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793361

Gejaagd door de wind / Margaret Mitchell ; [vert.] W.J.A.
Roldanus [Jr.]. — Den Haag : Zuid-Hollandsche
Uitgeversmaatschappij. — 2 v. : ill. — Oorspronkelijke titel:
Gone with the wind

EHC: 793014

1–2

Een prima echtgenoot! Amerikaans kluchtspel in drie
bedrijven / [vert.] Jan van Dietse. — Beverwijk : Tooneelfonds
‘Kinheim’. — 84 p.

EHC: 793356

Duitse letterkunde
2015 Heute / [edit.] Dick Wessels ; [edit.] Hilde Wessels ;
[ill.] H.N Werkman. — S.l. : Het Gonst, 2015. — Titel varieert:
Heute 2015 ; titel varieert: Damals als die Erde. . . ;
Nieuwjaarswenskaart

EHC: 793096

Zonen der steppe : de erven van Dschingis-Khan / H.
Baumann ; [vert.] J.F.A. Raus ; [ill.] Heiner Rothfuchs. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1956. — 192 p. :
ill. — Oorspronkelijke titel: Steppensöhne

EHC: 793122

Halflinnen geı̈llustreerde band.

EHC: 636625 [C0–200 d]

Soepele geı̈llustreerde omslag.

Konto X : een stuk van liefde en meer verouderde dingen in drie
bedrijven / R. Bernauer ; R. Oesterreicher ; [vert.] Willem
Bennoy. — Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De
Moedertaal’. — 64 p.

EHC: 793063

Dover-Calais : blyspel in drie bedryven / Julius Berstl. —
Mechelen : Koninklijke Tooneelkring ‘De Moedertaal’. — 87 p.

EHC: 793062

De stomme van Portici, of : De bloedige opstand van Napels /
Georges Born. — Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 748
p. : ill.

EHC: 792946

Gele omslag met zwarte opdruk en illustratie.

EHC: C 134443 [S1–657 a]

Halflinnen band met goudopdruk op de rug.

De vrouw van Hsueh Li : spel in één bedrijf / Tankred Dorst ;
[vert.] Anty Westerling. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek
voor het Amateur Toneel, 1964. — 42 p. — (Nederlandse
bibliotheek voor het amateurtoneel ; 1959). — Oorspronkelijke
titel: Grosse Schmahrede an der Stadsmauer

EHC: 793539



Het geval Claasen : toneelspel in vier bedrijven / Erich
Ebermayer ; [vert.] G. Melas. — 48 p. — Oorspronkelijke titel:
Der Fall Claasen

EHC: 793523

Xerocopie

Ik zeg toch zeker niks : volksstuk in vijf taferelen / Curth
Flatow ; Horst Pillau ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Utrecht :
Nederlandse Bibliotheek voor het Amateurtoneel. — 107 p.

EHC: 793168

Finale in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef-Maria
Frank. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 75 p.

EHC: 793148

Vlucht in de rimboe : tropenspel in 3 bedrijven / Josef Maria
Frank ; [vert.] J.A. Boogerman. — Antwerpen : P. Vink. — 75
p. — Oorspronkelijke titel: Dschungel

EHC: 793150

Table sois couverte! Bricklebit! Massue hors du sac! /
Grimm. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 792861

De wondermantel en andere verhalen / Grimm [Gebroeders] ;
[bew.] Bert Koenen ; [ill.] E. Van Offel. — 3 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1955. — 48 p. : ill. — (Grimm's
sprookjes ; 1955: 3)

EHC: 793543

Oom Eprian : klucht in een bedrijf / Heinrich Houben ; [vert.] P.
Gerdas. — 3 ed. — Alkmaar : J. Vink Pz., 1923. — 38 p.

EHC: 793139

Zonnestralen : een bundel vertellingen / [bew.] Christine
Doorman ; [ill.] Frans Stassen. — 3 ed. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 143 p. : ill.

EHC: 793203

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 636714 [C0–200 a]

Geı̈llustreerde halflinnen band.

Nederlandse letterkunde
Aan de laatste roker / [compil.] Henny Vrienten ; [ill.] Peter van
Straaten. — Amsterdam : De Harmonie, 2014. — 158 p. :
ill. — ISBN 978–90–76174–40–2

EHC: 793563

De paradijsvogeltjes : een sprookje voor onze kinderen / Karel
Adriaenssens ; [ill.] Nelly Degouy ; [ill.] Emiel Walravens. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1931. — 48 p. : ill.

EHC: 793151

EHC: C 247166 [C3–100 c/ ds 92 c]

Krankzinnig uit liefde : (de droeve roman van prinses Charlotte,
keizerin van Mexico) / Constant Aimard. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1928. — 927 p. : ill.

EHC: 793152

Gele geı̈llustreerde papieren omslag.

EHC: C 134345 [S1–656 a]

Ingebonden in bruine halflinnen band met gouden belettering op de
rug.

Walter van den Broeck : een introductie / Paul Van Aken. —
Antwerpen : Manteau, 1983. — Ill. — ISBN 90–223–0908–8

EHC: 793126

Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)

EHC: 792798

Annie M.G. Schmidt uitgelicht : een bibliografie /
[compil.] Marcel Raadgeep. — Delft : s.n., 1993. — 57 p.

EHC: 793183

Kvadratura pomsty / Pieter Aspe ; [vert.] Petra Schürová. —
Praha : Mladá Fronta, 2002. — 293 p. — (Edice detektivka ;
4). — Oorspronkelijke titel: Het vierkant van de wraak. —
ISBN 80–204–0975–0

EHC: 793345

Patrie : Tyl Ulenspiegel sous la domination française /
Auctor. — Anvers : L. Opdebeek, 1905. — 285 p. : ill.

EHC: 793156

Roze papieren omslag met zware belettering.

EHC: C 36651 [S1–527 b]

Ingebonden in halflinnen band.

De reis rond de wereld door twee Vlaamsche jongens / Auctor ;
[ill.] E. Walravens ; [ill.] E. Van Offel. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 764 p. : ill.

EHC: 793132

Gele omslag met zwarte opdruk.

EHC: 793133

Blauwe linnen band met gouden opdruk.

Tyl Uilenspiegel in Vlaanderen / Auctor ; [ill.] Emiel
Walravens. — Antwerpen : Lod. Opdebeek, 1904. — 506 p. :
ill.

EHC: 793109

Diepblauwe linnen uitgeversband met gouden opdruk op voorplat
en rug.

EHC: 545358 [S4–213 c]

Ingebonden in bruine halflinnen band.

Misdaad in de dierentuin / F. Auwera ; [ill.] Gilbert van Hool. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1963. — 142 p. : ill.

EHC: 793149

Omslag met illustratie tegen paarse achtergrond.

EHC: C 216743 [M-358 d]

Rode linnen band met zwarte belettering. Geplastifieerd.
Stofomslag ingebonden.



De verloren erfenis : blijspel in 3 bedrijven / Ballings. — 10
ed. — Antwerpen : P. Vink. — 56 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 63)

EHC: 792973

De schouwvager en zijn lieveken (een dwaze klucht voor wijze
liên) in 1 bedrijf / Jac. Ballings. — 2 ed. — Baesrode :
Boekdrukkerij Robert Bracke-Van Geert. — 43 p.

EHC: 792974

Vlug verdiend! Blijspel in één bedrijf / Jac. Ballings. — 4
ed. — Antwerpen : Tooneelfonds Palmer Putman. — 30 p.

EHC: 792972

Baas Best en. . . St. Antonius : geestig spel in één proloog en 5
taferelen / Emiel Barbaix ; Maurits Notte. — 6 ed. —
Antwerpen : Toneelfonds J. Janssens, 1962. — 75 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 717)

EHC: 793161

‘Ginds rijpt het koren ook’: een toneelstuk voor het boerenland
in drie bedrijven met een proloog en een epiloog / Will
Barnard. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het
Amateurtoneel. — 77 p.

EHC: 793155

In dromenland : kinderfantasie in één bedrijf / L. Bary. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgevers My. — 18 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 455)

EHC: 792971

Lange Wapper / Tony Beeghs ; [ill.] Demoen. — 7 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1974. — 101 p. :
ill. — ISBN 90–6162–539–4

EHC: 792995

Sven zoekt het geluk : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en
9 taferelen / Tony Beeghs. — S.l. : s.n. — 25 p.

EHC: 793059

Tijl Uilenspiegel : toneelspel voor de jeugd in 3 bedrijven en 11
taferelen / Tony Beeghs. — Antwerpen : Beeghs. — 54 p.

EHC: 793058

Onvoltooide symfonie : spel in drie bedrijven / Fonny Van den
Begin. — S.l. : s.n. — 68 p.

EHC: 793056

Het kontrakt : uitgewerkt krantenknipsel in één bedrijf / Mark
Belloy. — S.l. : s.n., 1931. — 32 p.

EHC: 793053

Harten jagen : heelkundige bewerking in negen ingrepen / Mark
F. Belloy. — S.l. : s.n. — 59 p.

EHC: 793054

De beunhaas : detective-spel in drie bedrijven met een
voorspel / Johan Bendien ; Henk Bakker. — Zaandijk :
Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 117 p. — (Toneelfonds J. Heijnis
Tsz. ; 405)

EHC: 793353

De heks van 't Blauwe Ven : spel voor meisjes / Anne Marie
Bennik. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan Grosfeld’. — 31 p.

EHC: 793131

Het meisje uit de achterbuurt : tooneelspel in drie bedrijven /
Will. v. d. Berg. — 9 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 82 p.

EHC: 793171

Haar gouden stem : drama in vier bedrijven / Will. van den
Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 75 p.

EHC: 793136

Ik heb gezondigd : familie-drama in drie bedrijven / Will. van
den Berg ; Jan Grosfeld. — 5 ed. — Berlicum : Toneelfonds
‘Jan Grosfeld’. — 78 p.

EHC: 793135

De gouden pomp : sprookje in drie bedrijven / Jook van
Bergen. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792967

De scepter van koning Bombazijn : sprookje in vier bedrijven /
Aty Bergmans ; Rosita Peters. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 63 p.

EHC: 792969

Het wentelend rad : toneelspel in vier bedrijven / K.
Bergsma. — Meppel : Toneelfonds Ceres. — 98 p.

EHC: 792970

Zij spelen comedie : drie bedrijven in circusstijl / Maria van
Berken. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 40 p. — Titel
varieert: Zij spelen comedie : drie bedrijven in circustijl

EHC: 793060

Het spiegeltje brak : toneelspel in drie bedrijven / Paul
Berkenman. — S.l. : Koninklijk Nationeel Toneelverbond,
Afdeling Oost-Vlaanderen, 1953. — 65 p.

EHC: 793106

Haveloos India (angst voor Azië) / Aster Berkhof. —
Bildhoven : H. Nelissen, 1961. — 163 p.

EHC: 793141

Paavo, de Lap / Aster Berkhof. — 2 ed. — Antwerpen :
Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1961. — 138 p.

EHC: 793142

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Anita : operette in één voorspel en drie bedrijven / Ludo
Berthout ; [medew.] M. Veremans. — Antwerpen : Toneelfonds
P. Vink, 1947. — 54 p.

EHC: 793061



Christus' paladijn : Franciscus van Assisi : drama in 5
bedrijven met voor- en naspel / Bertrand [Pater]. — Brussel :
Procuur der Missiën, 1934. — 53 p.

EHC: 793342

Amor in de mosterd : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. —
Gouda : Jongeneel. — 78 p.

EHC: 792961

Een gangster in huis! Dolle klucht in drie bedrijven / Jack
Bess. — Gouda : Jongeneel. — 79 p.

EHC: 792959

‘Graaf’ Janus : klucht in drie bedrijven / Jack Bess. — Gouda :
Jongeneel, 1949. — 82 p.

EHC: 792957

Butler bij mijn vrouw : blijspel in 3 bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 85 p.

EHC: 792952

Die ondeugende Dolsie : vrolijk spel in drie bedrijven / Koos
Beswino. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 88 p.

EHC: 792950

Ali Baba en de veertig roovers, gevolgd door : Het
tooverpaard / Claudine Bienfait ; [ill.] Elza van Hagendoren. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 20 p.

EHC: 792911

Beroemd, gekend, gevierd : portretten van beroemde mannen en
enkele vrouwen / Godfried Bomans ; [compil.] Fred Berendse ;
[compil.] Guido Verschaeren. — S.l. : Godfried Bomans
Genootschap, 2014. — 40 p.

EHC: 793067

De nieuwe titels : catalogus 92–93 / Joan Boonstra ; Guus
Houtzager ; Janny Nijhof ; Paul Römer ; [fotograaf] Hans
Boerrigter ; [fotograaf] Chris van Houts ; [fotograaf] André
Ruigrok ; [fotograaf] Gerrit Serné. — Amsterdam : Voorsmit,
1992. — 18 p. : ill. — (Bulk Boek ; 203A)

EHC: 793070

Werkboekje bij De grote smoelstoel / Leo Bormans. — Leuven :
Infodok, 1986. — 24 p. : ill. — ISBN 90–6565–151–9

EHC: 792998

Het vrolijk leven van Tijl Uilenspiegel / Eugeen Bosschaerts ;
[ill.] Victor Stuyvaert. — 10 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma
L. Opdebeek, 1976. — 138 p. : ill. — ISBN 90–6162–559–9

EHC: 792994

Het kind van de buurvrouw : toneelspel in 7 bedrijven naar de
roman ‘Arie’ van Johan Elsensohn / Herman Bouber. —
Utrecht : NATU. — 60 p.

EHC: 793048

Winterlicht : een vergeetboek / Jeroen Brouwers. —
Amsterdam : Maarten Muntinga, 1992. — 224 p. — (Rainbow
pocketboeken ; 116). — ISBN 90–6766–116–3

EHC: 793490

Nacht is morgen / Bertien Buyl. — S.l. : s.n. — 51 p.
EHC: 793480

De troonopvolger : toneelspel in drie bedrijven / Gerard
Buys. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793350

Verloren spel : toneelspel in drie bedrijven / Gerard Buys. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793362

Strand-idylle : operette in 3 bedrijven / J. Buys ; [bew.] Jos.
Joosten ; [medew.] Jef de Winter. — Antwerpen : Jos. Janssens,
1948. — 79 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 813)

EHC: 793352

De veldwachter van Zoetenaey : blijspel in drie bedrijven /
Robrecht Buyse ; [medew.] Joris Callebert. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma Jos. Janssens, Zoon, 1926. — 70
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 73)

EHC: 793188

Bange Jan / J. Bydekerke ; [ill.] Theo Op de Beeck. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 62 p. : ill.

EHC: 792927

Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 659318.

EHC: 659318 [C0–254 a]

Witte omslag met blauw-zwarte prent. Lettertypes en kader
verschillen van exemplaar 792927.

Miel en zijn makkers / J. Bydekerke. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792900

De zwarte dood / Jan van Calsteren ; [ill.] Erwin Sels. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 43: 5). — ISBN 90–260–5032–1

EHC: 792821

Sikkelstraat 12 : hoe stevig staat een huis vol barsten? / Gaston
van Camp ; [ill.] Annelies Vossen. — Tielt : Lannoo, 1977. —
126 p. : ill. — (Lannoo's junior boeken ; 1977: 3). —
Doelpubliek: 12–16 jaar. — ISBN 90–209–0694–1

EHC: 792989

Vrouwen in paniek : toneelspel voor vrouwen in 3 bedrijven /
Cyril Campion. — Amsterdam : Toneel-uitgeverij ‘Maestro’,
1954. — 96 p.

EHC: 793224

De wereld van voor vijftig jaar : jubileum-spel, 1898–1948 /
H.G. Cannegieter. — Utrecht : Nederlandse Amateur Toneel
Unie, 1948. — 44 p.

EHC: 793209

Kabouters in de stad (een geschenk voor de kinderen) / Lode
Cantens. — 4 ed. — Antwerpen : Toneelfonds de Groenvink,
1963. — 56 p.

EHC: 792964



De betooverde kroon / Hilda Casteels ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1939. — 16 p. : ill.

EHC: 793077

Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1951. —
127 p. : ill.

EHC: 793088

EHC: 634118 [C0–196 e]

Blond Miesje ontdekt Afrika / Hilda Casteels. — 3 ed. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek, 1957. — 80 p. : ill.

EHC: 793089

Een boete : tooneelspel in 4 bedrijven / Suze la
Chapelle-Roobol. — 2 ed. — S.l. : Wereldbibliotheek, 1922. —
73 p. — (Tooneelbibliotheek ; 1: 1)

EHC: 792920

Vandaag is eergisteren : toneelspel in drie bedrijven / Josef
Cohen. — Utrecht : Nederlandse Bibliotheek voor het Amateur
Toneel. — 118 p.

EHC: 793215

Verscheidene werken van Hendrik Conscience. — Antwerpen :
J.P. Van Dieren en Comp., 1879. — 355 p. : ill.

EHC: 792788

Grooter en grooter / Lode Conté ; [ill.] Désiré Acket. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 96 p. : ill.

EHC: 793012

EHC: C 264464 [M-564 b]

Leute en leed / Lode Conté ; [ill.] Jan Waterschoot. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 31 p.

EHC: 793011

Niet ieder paar hoort bij elkaar! Klucht in drie bedrijven / A.M.
Copini. — Berlicum : Toneelfonds 'Jan Grosfeld”. — 95 p. —
(Toneelfonds Jan Grosfeld ; [ 18])

EHC: 793239

Een moedig meisje, en andere verhalen / Cor ; [ill.] Leo
Primavesi. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1950. — 31 p.
: ill.

EHC: 793164

Onder zeil : zeeavonturen uit vroeger dagen / A.E. Corn ;
[ill.] R. Dozy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 159 p. :
ill.

EHC: 793072

Witte omslag met een grotendeels oranje illustratie van drie
matrozen tussen de zeilen op het voorplat.

EHC: C 109914 [S0–327 d]

Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Grotendeels
oranje illustratie van drie matrozen tussen de zeilen.

Genoveva van Brabant / Courtmans-Berchmans [Mevrouw] ;
[ill.] Edward Pellens ; [ill.] Emiel Walravens. — 5 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 126 p. : ull.

EHC: 793434

Soepele omslag met afbeelding van Genoveva met kind en hert in
het woud. Overwegend groen.

Anna de bloemenmaagd / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 127 p. — (Volledige
werken ; 1923: 7)

EHC: 793047

Bertha Baldwin / Courtmans [Mevrouw] ; [ill.] Edmond Van
Offel. — 5 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 111 p. :
ill.

EHC: 793175

Geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 118273 [S0–366 bis I b]

Geı̈llustreerde omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Christina van Oosterwei / Courtmans [Mevrouw]. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1923. — 2 v. — (Volledige werken ;
1923: 5 (=v. 1)) ; (Volledige werken ; 1923: 6 (=v. 2))

EHC: 793034

1–2

De gemeente-onderwijzer . Een redding op nieuwjaarsavond /
Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1924. — 128 p. — (Romantische werken ; 1924: 6)

EHC: 793023

Griselda / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 126 p. — (Volledige werken ; 1923: 4)

EHC: 793033

Het rad der fortuin / Courtmans [Mevrouw]. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1923. — 2 v. in 1 bd. — (Romantische werken ;
1923: 2)

EHC: 793019

1–2

De zaakwaarnemer . Mijn oude tante / Courtmans
[Mevrouw]. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. —
128 p. — (Romantische werken ; 1924: 4)

EHC: 793009

De zwarte hoeve / Courtmans [Mevrouw]. — 2 ed. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1924. — 136 p. — (Romantische
werken ; 1924: 5)

EHC: 792933

De enige weg : toneelspel in drie bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : Toneelfonds P. Vink. — 74 p.

EHC: 793374

De grote getuige : familiaal drama in 3 bedrijven / E.S. van der
Cruysse. — Antwerpen : P. Vink. — 62 p.

EHC: 793372



Els is verliefd op Jan, Jan is verliefd op de juf / Henri van
Daele ; [ill.] Gregie de Maeyer. — Westbroek : Harlekijn
Uitgeverij, 1985. — Ill. — ISBN 90–6386–047–1

EHC: 792996

Het lustig weduwnaarken : blijspel in 3 bedrijven / Henri van
Daele. — S.l. : s.n. — 86 p.

EHC: 793457

Op vlugge pootjes / Henri van Daele ; [ill.] Gijs Mertens. —
Averbode : Altiora, 1977. — Ill. — ISBN 90–317–0091–6 ;
ISBN 90–6207–241–0

EHC: 792993

Pietje de duivel : levensschets in drie bedrijven / Henri van
Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 91 p.

EHC: 793178

Sara en de zes paarden / Henri van Daele ; [ill.] Gregie de
Maeyer. — Averbode : Altiora, 1985. — Ill. — (Trommelboek ;
1985: 3). — ISBN 90–317–0644–2

EHC: 792987

Het testament van Barbara Baert : blijspel in drie bedrijven /
Henri van Daele. — Antwerpen : P. Vink. — 80 p.

EHC: 793376

Judit : toneelspel in zeven taferelen / Andre Daelman. —
Brussel : André Daelman, 1960. — 43 p.

EHC: 793469

Sauls dochters : eenakter / Andre Daelman. — Brussel : André
Daelman. — 15 p.

EHC: 793470

Een oude kwaal : geprimeerd tooneelspel in een bedrijf /
Hendrik Daems. — S.l. : s.n.

EHC: 793471

De trein der traagheid / Johan Daisne. — Amsterdam :
Voorsmit, 1993. — 37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 206)

EHC: 793068

Canzona inutile : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — S.l. : s.n. — 98 p.

EHC: 793473
Xerocopie

Comité!!! / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel, 1975. — 9 p.

EHC: 793475

Ministers naar maat / Walter Dalkin. — Brussel : Centrale van
het Brussels Amateurtoneel. — 57 p.

EHC: 793474

Nora : spel in één bedrijf / Walter Dalkin. — S.l. : s.n. — 16 p.
EHC: 793476

Xerocopie

Om een kerstlied : toneelspel in drie bedrijven / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1967. — 54 p.

EHC: 793477

Povere poppetjes : een toneelevocatie in één bedrijf / Walter
Dalkin. — Brussel : Centrale van het Brussels Amateurtoneel,
1974. — 12 p.

EHC: 793478

De klokken van Hochwald : toneelspel in vier bedrijven en één
epiloog / Lucien Debeir. — Brussel : Lucien Debeir, 1953. —
76 p.

EHC: 793479
Xerocopie

Onder-Kommissaris voor 'nen nacht : blijspel in 1 bedrijf / Th.
Decroix. — Rousselare : Drukkerij A. Deraedt-Verhoye,
1907. — 26 p. — (Deraedt's tooneelbibliotheek ; 23)

EHC: 793176

Elsje / Bertha Dedeken ; [ill.] Edmond Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1929. — 62 p. : ill.

EHC: 792320
Witte geı̈llustreerde omslag. Ongeopend.

EHC: C 258178 [M-544 a]
Witte geı̈llustreerde omslag, overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Hemelhuis : tooneelspel in één bedrijf / Bertha Dedeken. —
Antwerpen : Uitgeversfirma L.J. Janssens & Zonen, 1923. — 28
p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 471)

EHC: 792915

Kleurrijk kinderleven : tooneelspel in 2 bedrijven voor
kinderen / Bertha Dedeken. — Antwerpen : Uitgeversfirma L.J.
Janssens & Zonen, 1927. — 29 p. — (Tooneelfonds Jos.
Janssens ; 516)

EHC: 792917

Generaal Lambik : blijspel in vier bedrijven / André
Degraeve. — 2 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 70 p.

EHC: 792924

De koning van Hoelaboela! Blijspel in 3 bedrijven / André
Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 68 p.

EHC: 793379

Schoenen hebben voorrang : toneelspel in vier bedrijven /
André Degraeve. — Antwerpen : P. Vink, 1955. — 66 p.

EHC: 793377

Stad op stelten / Karel Dehaen. — Brussel : Centrale van het
Brussels Amateurtoneel. — 71 p.

EHC: 793503

Het leven kan beter : spel van wens en werkelijkheid in vier
bedrijven / Maurits Dekker. — Hoorn : West-Friesland,
1949. — 76 p. — (Gong-reeks ; 1). — Titel varieert: Het leven
kan beter : toneelspel in vier bedrijven

EHC: 793545



Flitsen : twee revue-schetsen, in een onbewaakt ogenblik
neergepend en meerdere malen met succes opgevoerd / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 16 p.

EHC: 793365

Onder de klapper. . . : episode uit het leven van onze mensen in
de tropen in drie bedrijven / Tom Dekker. — 3 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 108 p.

EHC: 793366

Storing in het Lunapark : vrolijk spel in drie bedrijven / Tom
Dekker. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 95 p.

EHC: 793367

Verbroken banden : toneelspel in zes taferelen / Tom Dekker. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793369

Blauwe luchten / Dina Demers. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, Lodewijk Opdebeek, 1913. — 233 p.

EHC: 793443

Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Gouden belettering. Schutbladen:
gouden sierpapier met bruine bedrukking.

EHC: C 100932 [S0–255 b]

Ivoorkleurige linnen band met illustratie in verfopdruk (kinderen
zwaaiend naar een vliegtuig). Zwarte belettering. Geplastificeerd.
Schutbladen: oud-roze sierpapier.

De dochter van den galeislaaf, of de : Vloek van het vervalscht
testament / A. Dendersone. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel, 1927. — 827 p. : ill.

EHC: 792954

De bedelaar : drama in drie bedrijven / Frans Denis. —
Tienen : René Smets-Bamps, 1935. — 63 p.

EHC: 793495

De blonde zigeunerin : operette in drie bedrijven / Frans Denis ;
[comp.] Jozef Mertens. — Antwerpen : Toneelfonds J.
Janssens. — 88 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 29)

EHC: 793513

Noodlitanie : spreekkoor voor jongens of meisjes / Jef
Devos. — Brussel : De Crone, 1943. — (Opbouwen :
toneeluitgaven ; 1943: 1)

EHC: 793541

Documentatiemap Vlaamse auteurs voor de jeugd 1993 /
[inl.] Albert van Nerum ; [compil.] Marita de Sterck. —
Kapellen : Vereniging van Schrijvers voor de Jeugd, 1993. —
Ill. — Losbladig

EHC: 793010

U koningin ter eere! Feestspel / A. van Doninck. — Brugge :
De Kinkhoren, 1945. — 39 p. — (Opbouwen : werk-brochures ;
6). — Titel varieert: U koningin ter eere : feestspel

EHC: 793496

Is geld. . . altijd geluk? Dit is een kluchtig zangspel uit het
dagelijksche leven in 3 bedrijven / G. Doorme ; [comp.] E.
Martony. — Roeselare : A. Deraedt-Verhoye. — 44 p. —
(Deraedt's tooneelbibliotheek ; [ 1])

EHC: 793527

De kans van ons leven : toneelspel in drie bedrijven uit het
theaterleven van de derde rang / Gerard Doting. — Gouda :
Jongeneel. — 96 p.

EHC: 793535

De 50-ste voorstelling : eenakter / Marie-Louise Doudart de la
Grée. — Amsterdam : Toneeluitgeverijen Maestro &
Maestro-junior/A.J.G. Strengholt's Uitgevers Mij. N.V. — 24
p. — (Maestro ; 711)

EHC: 793511

De zoon des beuls : vaderlandsch drama in 6 deelen / E. Van
Driessche. — 3 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma Gebroeders
Janssens, 1913. — 63 p. — (Tooneelfonds Jos. Janssens ; 384)

EHC: 793325

Jezus' lijden en verrijzenis / Frans Drost. — S.l. : s.n. — 19 p.
EHC: 793509

Moord in de Pacific : crimineel spel in drie bedrijven / [pass.
aut.] Kurtz Gordon ; Frans Drost. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 104 p. — (Vink's
tooneelbibliotheek ; 952)

EHC: 793499

De moordenaar en het meisje : spel in drie bedrijven / Frans
Drost ; Kasper Dierckx. — Alkmaar : N.V. Vink's
Uitgeversmaatschappij. — 61 p. — (Vink's tooneelbibliotheek ;
908)

EHC: 793494

De familie De Vries : drama in 5 bedrijven / Jan Ducaju. —
Antwerpen : Eugène Du Caju/Lodewijk Janssens, 1884. — 74 p.

EHC: 793501

Gustaaf en Louisa : tooneelspel in twee bedrijven / Jan
Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J. Ducaju & Cie.,
1881. — 34 p.

EHC: 793497

Sinte Greef, of : De graaf van halfvasten : blijspel met zang in
een bedrijf / Jan Ducaju. — 2 ed. — Antwerpen : Drukk. J.
Ducaju & Cie., 1882. — 24 p.

EHC: 793506

Mijn dochter kiest 'n man! Vrolijke romance in drie bedrijven /
Wim Dumont. — 3 ed. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 78 p.

EHC: 793355

Narcose : toneelspel in drie bedrijven / Wim Dumont. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 792939



Parachutiste geland!! Episode uit het leven van onze vrouwen in
bezettingstijd in drie bedrijven / Wim Dumont. — 2 ed. —
Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 93 p.

EHC: 792978

Vliegtuig vermist : spel uit het vliegersleven in drie bedrijven /
Wim Dumont. — Beverwijk : Toneelfonds ‘Kinheim’. — 102 p.

EHC: 792977

Het antwoord van den wijze / Constant Eeckels. — Antwerpen :
L. Opdebeek, 1928. — 67 p.

EHC: 793123

Witte omslag met rode belettering. Ongeopend.

EHC: C 60164 [S1–45 d]

Beige omslag met rode belettering. Overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

Levensweelde / Constant Eeckels. — Antwerpen : Lodewijk
Opdebeek, 1915. — 174 p.

EHC: 793080

Witte omslag met rode belettering, verschillend van ander
exemplaar, auteursnaam bovenaan. Ongeopend.

EHC: C 82577 [S0–191 e]

Witte omslag met rode belettering, in cursief, titel bovenaan.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Domheidsmacht : toneelspel in 5 bedrijven / Marcellus
Emants. — 2 ed. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf,
1918. — 128 p.

EHC: 792947

Om de mensen : toneelspel in drie bedrijven / Marcellus
Emants. — Amsterdam : Van Holkema & Warendorf. — 96 p.

EHC: 792936

Holala! Ik ben papa : dolle klucht (met of zonder zang) in drie
bedrijven / Arie Entbroukx. — Antwerpen : P. Vink. — 108 p.

EHC: 792975

Twee guiten : herinneringen uit mijn kinderjaren / Pier-Jan van
Extergem ; [ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1928. — 23 p. : ill.

EHC: 793079

Allemaal samen / Karel Eykman ; [ill.] Joep Bertrams. —
Odijk : Sjaloom, 1979. — Ill. — (Een drie-turven-boek van
Sjaloom ; 1979: 1). — ISBN 90–6249–053–0

EHC: 792991

Van alles wat voor iedereen / Karel Eykman ; [ill.] Joep
Bertrams. — Utrecht : Sjaloom, 1985. — Ill. — (Een
drie-turven-boek van Sjaloom ; 1985: 1). —
ISBN 90–6249–134–0

EHC: 792992

Afrekening : familiedrama in drie bedrijven / Jan Fabricius. — 2
ed. — Antwerpen : Jos. Janssens, 1950. — 79 p. —
(Tooneelfonds Jos. Janssens ; 665)

EHC: 793200

Valse champêtre : eenakter / Jan Fabricius. — Antwerpen :
Toneelfonds J. Janssens, PVBA. — 6 p.

EHC: 793458

De dodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamse Boekhandel. — 248 p. : ill.

EHC: 793073

De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 1919 p. in 2 v. : ill. ; 21 × 15 cm

EHC: 793074
2

De doodenvelden van Siberië / Victor van Falk. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel, 1927. — 1052 p. : ill.

EHC: 793043
Gele geı̈llustreerde omslag.

EHC: C 112718 [S0–313 a]
Ingebonden in halflinnen band door de Stedelijke Boekbinderij.
Rood titelschild op de rug. Omslag ontbreekt.

EHC: C 134346 [S1–656 a]
Ingebonden in halflinnen band. Omslag ontbreekt. Gouden opdruk
en belettering op de rug.

Troetelkinderen : vrolijk spel in drie bedrijven / David le
Feber. — Haarlem : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt, 1956. — 64 p. — (Maestro ; 200)

EHC: 793097

Hannibal : komische thriller in drie bedrijven / R. Feenstra. —
Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. — 80 p. — (Toneelfonds
J. Heijnis Tsz. ; 443)

EHC: 793104

De man zonder glans : toneelspel in 7 taferelen / R. Feenstra. —
Alkmaar : N.V. Vink's Uitgeversmaatschappij. — 90 p. —
(Vink's tooneelbibliotheek ; 977)

EHC: 793102

Dieven en diplomaten : een komische thriller in drie bedrijven /
Oscar Ferket ; Pieter de Prins. — Utrecht : Bibliotheek voor het
Amateur Toneel. — 121 p.

EHC: 793098

Drijfzand : toneelspel in drie bedrijven / Marc Fontenel ; Oscar
Ferket. — Amsterdam : Toneeluitgeverij ‘Maestro’/A.J.G.
Strengholt. — 72 p. — (Maestro ; 308)

EHC: 793140

Zebraboeken 1 : toelichting / Robert Francissen ; [ill.] Alfons
van Heusden ; [ill.] Margriet Heymans ; [ill.] Theun Okkerse ;
[ill.] Sylvia Weve ; [ill.] Frantz Wittkamp ; [ill.] Dirk Zimmer ;
[fotograaf] Gé Hirdes. — Tilburg : Zwijsen, 1982. — 64 p. : ill.
; 6 losse bijl. — ISBN 90–276–2694–4

EHC: 793007

De geheimzinnige Dr. X : griezelspel in drie bedrijven / P.H.
Fruithof ; H. van Batenburg. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 88 p.

EHC: 793160



Kabouter Prikkebaard en de boze tovenaar : een sprookjes-spel
in drie bedrijven / P.H. Fruithof. — Berlicum : Toneelfonds ‘Jan
Grosfeld’. — 47 p.

EHC: 793162

Onder de titels / Dennis Tyfus. — Antwerpen : Für Dich Verlag,
2013. — (Für dich Verlag ; 14). — Tentoonstelling: Für Dich
Verlag [Antwerpen]. 2013/03/28 - 2013/04/06

EHC: 792871

EHC: 792872

Met originele stofjas ; 2 losse bijl.

Keizer Karel en boerke Naas / Jos Gabriëls ; [ill.] Edward
Pellens. — 6 ed. — Antwerpen : Uitgeversfirma L. Opdebeek,
1962. — 88 p. : ill.

EHC: 793448

Carnaval der liefde : vrolijk spel in drie bedrijven (naar het
Amerikaans) / Gré van Gameren. — Beverwijk : Toneelfonds
‘Kinheim’. — 94 p.

EHC: 793101

Coltmorde : thriller / Jef Geeraerts ; [vert.] Alexander Pankow ;
[vert.] Christiane Pankow. — Berlin : Aufbau Taschenbuch,
1994. — 348 p. — (Aufbau Taschenbuch ; 1045). —
Oorspronkelijke titel: De coltmoorden : politiethriller. —
ISBN 3–7466–1045–1

EHC: 793125

Lelijk eendje. . . en de erfenis! Vrolijk spel in drie bedrijven /
Charles George ; [vert.] Wike Trompenberg. — Beverwijk :
Toneelfonds ‘Kinheim’. — 80 p.

EHC: 793361

Landsche vertellingen / Juul Grietens ; [ill.] Stan Van Offel. —
Antwerpen : L. Opdebeek. — 125 p. : ill.

EHC: C 257417 [M-538 a]

Oranje omslag met illustratie van een vos die een kip gevangen
heeft. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 792889

Witte omslag met illustratie die titelgegevens bevat (onderaan:
Kempens vrouwtje in een landschap, daarboven een koning en een
landman tussenin een cirkel met witte vos).

Het wonder van de hegge / Juul Grietens. — Antwerpen : S.V.
‘Lectura’, 1921. — 72 p. — (Lectura-reeks ; 8)

EHC: 792887

Witte omslag met paarse opdruk en illustratie van twee biddende
konijnen. Impressum op omslag: L. Opdebeek - uitgever -
Antwerpen.

EHC: C 38387:8 [S1–544 e]

Lichtgroene omslag overbonden door rode halflinnen band.

A travers la Belgique / A. Hans. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1911. — 3 v. : ill.

EHC: K 139357:ex.2 [S1–676 bis IV b]

1–3

Halflinnen banden met illustratie van wapenschild met leeuw op
voorplat.

EHC: 793460

1–3

3 v. in 1 bd; Groene linnen band met illustratie van een stad en haar
torens. Vergulde sneden.

EHC: K 139357:ex.1 [S1–676 bis IV b]

1–3

3 v. in 1 bd; Witte halflinnen band met illustratie van een stad en
haar torens.

Den blinddoek afgerukt / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1924. — 144 p.

EHC: 792877

Boete / A. Hans. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 116
p.

EHC: 792878

De eerste broek en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond
Van Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792879

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

Egmont en Hoorne / A. Hans. — 3 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek. — 62 p. : ill.

EHC: 793454

Nikolaas Zannekin / A. Hans ; [ill.] Emiel Walravens. — 4
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1944. — 127 p. : ill.

EHC: 793449

Op de kermis en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] Edmond Van
Offel. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar
Uitgever. — 36 p. : ill.

EHC: 792881

Blauw-paarse band met goudopdruk en centrale chromolithographie

De smokkelaar / A. Hans ; [ill.] EVO. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 56 p. : ill.

EHC: 793455

De vondeling en andere verhalen / A. Hans ; [ill.] EVO. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar-Uitgever. —
83 p. : ill.

EHC: 792882

Voor de vrijheid / A. Hans. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1919. — 238 p.

EHC: 792885

Impressum op omslag (label): L. Opdebeek, uitgever. Antwerpen

EHC: C 140722 [S1–683 c]

Impressum op omslag: Boek- en Kunstdrukkerij S.W. Melchior,
Amersfoort. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Het weesje en andere verhalen / A. Hans. — 2 ed. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek Boekhandelaar Uitgever. —
48 p. : ill. — (De blijde jeugd ; [ 1])

EHC: 793207

Rode band met gouden en zwarte opdruk en reeksvermelding.



Bult / Sylvia Vanden Heede ; [ill.] Chris Vandendriessche. —
Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 3). — ISBN 90–260–5043–7

EHC: 792819

Joep en Marieke / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bosch en Keuning n.v. — 48 p. : ill.

EHC: 793179

Joep en Pom / Jan Heerze ; [ill.] Robert Nix. — Baarn :
Bekadidact. — 48 p. : ill. — ISBN 90–321–0255–9

EHC: 793180

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 6 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1950. — 31 p. : ill.

EHC: 793218

Ri : uit het leven van een Kempische rakker / Leo Heibos ;
[ill.] Theo Op de Beeck. — 7 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1953. — 31 p. : ill.

EHC: 793220

Commissaris Achterberg komt in actie / Wim van Helden ;
[ill.] G. van Straaten. — Alkmaar : Kluitman, 1968. — 159 p. :
ill. — (Kluitman jeugdserie ; 1198) ; (Commissaris
Achterberg-serie ; [ 1])

EHC: 793486

Winkeldochters in steraanbieding : herinneringen van een
boekenfundamentalist / Jan Van Herreweghe. — Harelbeke :
VZW De Gebeten Hond, 2014. — 148 p. — (Het menselijk
tekort bij een teveel aan papier ; 7). —
ISBN 978–90–801616–7–2

EHC: 792864

Duimpje / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1938. — 15 p. : ill. — (Verhalen voor de jeugd ;
1938: 3)

EHC: 792854

De herkauwer, en : De wraak van den vos : twee verhalen voor
de jeugd / A. Hertogs. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 16 p. :
ill.

EHC: 792855

De muizen van bakker Lauwers / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 15 p. :
ill. — (Verhalen voor de jeugd ; 1938: 2)

EHC: 792851

Rein en Distelvreter / A. Hertogs ; [ill.] Jan Waterschoot. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1938. — 8 p. : ill. — (Verhalen voor
de jeugd ; [ 2])

EHC: 792853

Een vertelling van grootmoeder / A. Hertogs ; [ill.] Jan
Waterschoot. — Antwerpen : L. Opdebeek. — 8 p. : ill. —
(Verhalen voor de jeugd ; [ 1])

EHC: 792852

Gehavende handen / Maria Heylen ; [ill.] Kris Nauwelaerts. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 6). — ISBN 90–260–5046–1

EHC: 792815

De kinderen van het stuwmeer / Maria Heylen. — Brecht : De
Roerdomp, 1987. — 56 p. — ISBN 90–6307–452–2

EHC: 793113

Zingt, het is beter dan spreken! / J. Hoogenstein ; Karel Dockx ;
Armand Preud'homme ; Jef Lesage ; Renaat Veremans ; Renaat
Van Daele ; R. Lammens ; Jef Tinel ; Jef Simons ; Lode de
Vocht ; René De Clerck ; Emiel Hullebroeck ; Wies Moens ;
Bert Peleman ; Theodoor Sevens ; Karel Mestdagh ; Willem
Gijsels ; Anton van Wilderode ; Ignace De Sutter. —
Borgerhout : Roeland

EHC: 793040

Ongedachte hulp / Maria van Hove. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1926. — 16 p. : ill.

EHC: 793313

Stijfkopje / Maria van Hove. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1926. — 20 p. : ill.

EHC: 793312

Jan Cartens : leven en werk. — Amsterdam : Manteau,
1989. — 7 p.

EHC: 793360

Klaas de musschenherder / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1937. — 40 p. : ill.

EHC: 793491

De lotgevallen van Koen en Balten / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. — 32 p. : ill.

EHC: 793498

Luppe Kaneel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1933. — 47 p. : ill.

EHC: 793532

Ongeopend.

EHC: 629256 [C0–274 bis e]

Marietje van 't sprookjeshof / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly
Degouy. — 3 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 31 p. :
ill.

EHC: 793468

Van 't gouden kasteel / Paul Kiroul ; [ill.] Nelly Degouy. — 2
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 29 p. : ill.

EHC: 793489

Wipneusje, het guitig kabouterke / Paul Kiroul ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — 2 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1953. — 30
p. : ill.

EHC: 793465



Luister nou es / Joost de Klerk ; [ill.] Th. de Klerk. —
Amsterdam : Elsevier, 1964. — 158 p. : ill. — (Elsevierpocket ;
D: 33)

EHC: 793484

Greetje van de bezembinder : vrolijk spel voor de jeugd /
Herbert Kranz. — S.l. : s.n. — 26 p.

EHC: 793507

Xerocopie

Lach door 't leven! Cabaretrevue in 20 tafereelen /
[compil.] Will. van den Berg. — 2 ed. — Berlicum :
Toneelfonds Jan Grosfeld. — 62 p.

EHC: 793134

Bismarck, de ijzeren kanselier / Lodewijk Van Laeken. —
Antwerpen : Nationale Drukkerij, 1902. — 982 p. : ill.

EHC: 793537

Vlaamsch bloed : (de Boerenkrijg in Klein-Brabant) / Lodewijk
Van Laeken ; [ill.] Emile Walravens. — 7 ed. — Antwerpen : L.
Opdebeek, 1941. — 228 p. : ill.

EHC: 793249

De witte kaproenen, of : De wraak der heks / Lodewijk Van
Laeken. — S.l. : s.n., 1900. — 786 p. : ill.

EHC: 793253

Prosper de Smet / Rik Lanckrock. — S.l. : s.n., 1983. — p.
131–160. — (Oostvlaamse literaire monografieën ; 34). —
Overdruk uit Kultureel jaarboek voor de provincie
Oost-Vlaanderen : bijdragen : nieuwe reeks. - 22(1983)

EHC: 793318

Agorki : de prins die zelf het geluk veroveren wilde / Maria de
Lannoy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 32 p. : ill.

EHC: 793439

Opstanding : nagelaten brieven van een dokter / Fr.M.
Lefebvre ; [inl.] L.J. Callewaert ; [vert.] Ko Flandersen. —
Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1923. — 84 p.

EHC: 793418

Lichtgrijze omslag met zwarte opdruk.

EHC: C 268839 [M-531 e]

Bruine omslag met zwarte opdruk.

De allermooiste sprookjes : een bundel met de 8 allermooiste
sprookjes / A.M. Lefèvere ; M. Loiseaux ; M. Nathan-Deiller ;
A. Van Gool ; [vert.] Pieter van Oudheusden. — Alphen aan de
Rijn : Atrium, 2001. — Ill. — ISBN 90–6113–959–7

EHC: 793492

Er komt geluik uit het behang : gedichten / [inl.] Mark Van den
Hoof ; Goedele Leyssen ; Sarah de Preter ; Kitty van Doorslaer ;
Kristien Keppens ; Dimitri Hemelsoet ; Stefan Pauwels ; Katrien
Ysebaert ; Jeroen Clarysse ; Liesbet Kinat ; Kaatje Biesemans ;
Bart Meysmans ; Evelyne Catteeuw ; Ann Schollen ; Ann
Degol ; Sylvie van Keymeulen ; Ann Sabbe ; Veerle Segers ; Jill
Suetens ; Jo Govaerts ; Bart Vanhaelen ; Tom Tabruyn ; Ellen
Stassart ; Wim Annerel ; Cuno Kuiperi ; Wim van Hooste ; Elke

Brems ; Kristine Geysen ; [ill.] Guido Malisse. — S.l. : BRT.
Dienst pers en publikaties, 1985. — Ill. — ISBN 907044707

EHC: 793182

Jacqui is mijn zusje. . . / Elza Lombaerde ; [ill.] Elza van
Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1941. — 40 p. : ill.

EHC: 793467

Zebraboeken 4 : toelichting / Huub Lucas. — Utrecht : Zwijsen,
1985. — 32 p. : ill. — ISBN 90–276–0714–1

EHC: 793008

Karolus het konijn! Klucht in één bedrijf / Dick van
Maasland. — Gouda : Uitgeverij Jongeneel. — 28 p.

EHC: 793099

Mademoiselle : spel in drie berdrijven / [pass. aut.] Jacques
Deval ; [bew.] Ab van der Linden. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-Junior. — 99 p. —
(Maestro ; 405)

EHC: 793461

Het tranenmeer / Elisabeth Marain. — 6 ed. — Antwerpen :
Manteau, 1989. — 142 p. — (Grote Marnixpocket ; 195). —
ISBN 90–223–0740–9

EHC: 793124

Bloemensneeuw, en andere verhalen / Jef Mennekens ;
[ill.] Elza van Hagendoren. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1939. — 99 p. : ill.

EHC: 793421

Geı̈llustreerde omslag.

EHC: 629819 [C0–187 c]

Geı̈llustreerde omslag overbonden voor de Stedelijke
Volskboekerijen van Antwerpen, Jeugdafdeelingen.

EHC: 635140 [C0–197 a]

Het afscheid / Ivo Michiels ; [edit.] Paul de Wispelaere. — 6
ed. — Antwerpen : S.V. Ontwikkeling, 1978. — 112 p. : ill. ; 1
losse bijlage. — (Bibliotheek van Vlaamse letteren ; 1978: 1)

EHC: 793184

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 15 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1939. — 43 p.

EHC: 793487

Op zachte vooizekens : gedichten / Alice Nahon. — 21 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 2)

EHC: 793483:2

Schaduw : gedichten / Alice Nahon. — 14 ed. — Antwerpen :
De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 45 p. : ill. —
(Verzamelde gedichten ; 3)

EHC: 793483:3

Verzamelde gedichten / Alice Nahon. — Antwerpen :
Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 3 v. in 1 bd

EHC: 793483



Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 12 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1930. — 55 p. —
Samen met Op zachte vooizekens : gedichten ; samen met
Schaduw : gedichten

EHC: 793293

Gele linnen band met opdruk in groen en zwart.

Vondelingskens : gedichten / Alice Nahon. — 23 ed. —
Antwerpen : De Nederlandsche Boekhandel, 1952. — 47 p. :
ill. — (Verzamelde gedichten ; 1)

EHC: 793483:1

Brandgevaar / Bianca Nederlof ; [ill.] Dave Vanroye. —
Averbode : Averbode, 2015. — 32 p. : ill. — (Vlaamse
filmpjes ; 3336)

EHC: 793095

Het Behouden Huys / J.H. Piro ; [ill.] Erwin Sels. — Oostmalle :
De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 44:
4). — ISBN 90–260–5044–5

EHC: 792818

Marieke Vingerhoets : vrolijk spel in 3 bedrijven, bewerkt naar
‘Truusje Meyer’ / Leo Post ; Frits van Duinen. — Antwerpen :
P. Vink. — 103 p.

EHC: 793371

25 liederen van Armand Preud'homme : tekstuitgave voor
scholen en jeugdgroepen. — Borgerhout : De Meyer. — 26 p.

EHC: 793020

Radioliedjes, N.S.3. — Antwerpen : Timmy Bal
EHC: 793045

Kroon zonder land / Piet Reynders ; [ill.] Walter Laureysens. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 5). — ISBN 90–260–5045–3

EHC: 792816

Gegroet, schoon Vlaanderland / Eug. de Ridder ; Armand
Preud'homme ; Jozef Simons ; A. Verwaest ; Bert Peleman ; Jef
Lesage ; A. Van Landewijck. — Antwerpen : Metropolis. — 26
p.

EHC: 793038

Piraten op kruistocht / Roger H. Schoemans ; [ill.] Theo van
Stappershoef. — Oostmalle : De Sikkel, 1996. — 31 p. : ill. —
(Historische verhalen ; 44: 2). — ISBN 90–260–5042–9

EHC: 792820

Schoolmeester Pieterse : klucht in een bedrijf / [bew.] P.
Gerdas. — 20 ed. — Antwerpen : P. Vink. — 31 p.

EHC: 793143

Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen : roman / Clem
Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard, 1983. — 4 v.

EHC: 793173

2

Meeldauw / Clem Schouwenaars. — Antwerpen : Standaard,
1983. — 309 p. — (Emily Beyns, of : Het heilig zwijgen :
roman ; 2). — ISBN 90–02–14923–9

EHC: 793173:2

Pět belgických novel / Georges Simenon ; Johan Daisne ; Franz
Hellens ; Hugo Claus ; Marcel Thiry. — S.l. : Odeon, 1974. —
386 p. — (Klub čtenářů ; 1974: 1)

EHC: 792772

Spreuken zo te zien : een kleine 1000 spreuken uit Brabant /
[edit.] Anton van Oirschot ; Brabantse Dag [Heeze]. — Heeze :
Stichting ‘Brabantse Dag’, 1976. — 83 p. : ill.

EHC: 793435

Over handschrift F. en A. van de Reinaert (slot) / D.A.
Stracke. — S.l. : s.n., 1955. — p. 85–106. — Overdruk uit
Leuvense bijdragen : tijdschrift voor moderne philologie. - 19

EHC: 792880

Jaap Raar is niet gek / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 20 p. : ill. — (De wipwap ; 11). —
ISBN 90–276–0639–0

EHC: 793116

Rambam, wat is dat? / Hans Tellin ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1980. — 21 p. : ill. — (De wipwap ; 12). —
ISBN 90–276–0640–4

EHC: 793181

Poperings voor ken'rs en begunr's / Willy Tillie. — Damme :
Zorro, 2013. — 96 p.

EHC: 792858

Hoe vreselijk is dit alles / Marten Toonder. — Amsterdam : De
Bezige Bij, 1977. — 198 p. : ill. — ISBN 90–234–0575–7

EHC: 793488

De vijand / Jos Vandeloo. — Amsterdam : Voorsmit, 1991. —
37 p. : ill. — (Bulk Boek ; 190)

EHC: 793069

De terugkeer van Jennifer Harris : spel in drie bedrijven /
Gerald Vandon. — Zaandijk : Toneelfonds J. Heijnis Tsz. —
111 p. — (Toneelfonds J. Heijnis Tsz. ; 388)

EHC: 793064

Filosofietjes van de zevende zus / Pol Vanhaverbeke. — S.l. :
Ampersand, 2011. — 287 p.

EHC: 792856

Koen koopt een kans / Carole Vos ; [ill.] Annemie Heymans. —
Tilburg : Zwijsen, 1975. — Ill. — ISBN 90–276–0781–8

EHC: 793115

Duizendpoot : toelichting / Richard van de Waarsenburg. —
Utrecht : Zwijsen, 1983. — 30 p. : ill. — ISBN 90–276–0298–0

EHC: 793000



Drie mussen in september / Liva Willems. — Antwerpen :
Lotus, 1977. — 162 p. — (Lotus jeugdroman ; 1977: 1). —
ISBN 90–6290–621–4

EHC: 792988

De haan wil een ei / Liva Willems ; [ill.] Huib Pieters. — S.l. :
Sjaloom, 1980. — Ill. — (Een drie-turven-boek van Sjaloom ;
1980: 2). — ISBN 90–6249–061–1

EHC: 793114

De zoon der ster / [pass. aut.] Charles Guénot ; Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 220 p. : ill.

EHC: 792869

Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Het wonderkind : klucht in 1 bedrijf / [bew.] P. Gerdas. —
Antwerpen : P. Vink. — 52 p.

EHC: 793167

Niemand zegt het alfabet op : Catalunya-gedichten
(dubbeldichtbundel) / Rik Wouters ; [naw.] Guy van Hoof. —
S.l. : Rik Wouters, 2013. — 80 p.

EHC: 792859

Het kleine vogeltje en het grote bruine paard / [ill.] Hugoké ;
Erik Van Zandweghe. — S.l. : Ziekenzorg, 1975. — Ill.

EHC: 793185

Middeleeuwse Nederlandse letterkunde
Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)

EHC: 792798

Over handschrift F. en A. van de Reinaert (slot) / D.A.
Stracke. — S.l. : s.n., 1955. — p. 85–106. — Overdruk uit
Leuvense bijdragen : tijdschrift voor moderne philologie. - 19

EHC: 792880

Romaanse letterkunde
Le tour du monde de deux enfants de Liège / Auctor. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek, 1911. — 802 p. : ill.

EHC: 792929

Les aventures de Robert & Bertrand, les joyeux vagabonds. —
Anvers : L. Opdebeek. — 848 p. : ill.

EHC: 793430

Mercadet : 'n man van zaken / H. de Balzac ; [bew.] d'
Ennery. — Antwerpen : Koninklijke Club ‘Telegraphic’. — 79
p.

EHC: 793049

Een engel kwam voorbij. . . : blijspel in vier bedrijven / Pierre
Barilllet ; Jean Pierre Grédy ; [vert.] James Yoland ; [vert.] H.W.
Meurer-van Lennep. — Bussum : De Toneelcentrale N.V. — 63
p. — Oorspronkelijke titel: Le don d'Adèle

EHC: 793157

Le régiment noir / Henry Bauchau. — S.l. : Gallimard, 1972. —
326 p.

EHC: 793309

Misverstand in Moskou / Simone de Beauvoir ; [vert.] Jan
Versteeg. — Breda : De Geus, 2014. — 123 p. —
Oorspronkelijke titel: Malentendu à Moscou. —
ISBN 978–90–445–3316–3

EHC: 793117

Marie-Blanche : toneelspel in vijf bedrijven / Jean-Jacques
Bernard ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-junior/A.J.G.
Strengholt's Uitgevers Mij. N.V., 1959. — 64 p. — (Maestro ;
611). — Oorspronkelijke titel: Notre-Dame d'en Haut

EHC: 793107

Raynaldo en Selima, of : een zoon en eene dochter der
kruisvaarders / Melanie Van Biervliet ; [vert.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 206 p. : ill.

EHC: 792903
Omslag met impressum L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen.

Condamné à vivre / Jules Brunin ; [inl.] Philippe Toussaint. —
Bruxelles : Jacques Antoine, 1979. — 174 p.

EHC: 793323

De wonderen zijn de wereld niet uit / Joaquin Calvo Sotelo ;
[vert.] D. Poort. — S.l. : s.n. — 60 p. — Oorspronkelijke titel:
Milagro en la plaza del progreso

EHC: 793481
Xerocopie

Als de dood vacantie neemt. . . : toneelspel in drie bedrijven /
Alberto Casella. — Nieuwe Niedorp : Nederlandse Amateur
Toneel Unie. — 47 p.

EHC: 792962

Het gevloekte huis : historisch verhaal uit de 18de eeuw / CG
[Pr.]. — Doornik : Etablissements Casterman. — 230 p. : ill.

EHC: 792870
Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Le castel hanté / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 792937

Linette, la niaise / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 793084

Petit Jean au Pays de la Magie / Albert Coene ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793083



Sept!!! D'un seul coup / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. —
Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 24 p. : ill.

EHC: 793085

Tillefin / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793082

La vie magnifique de Rique Globe-trotter / Albert Coene ;
[ill.] E. van Hagendoren. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 15
p. : ill.

EHC: 793090

Le prince aux cheveux d'or / Albert Coenen ; [ill.] E. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 16 p. : ill.

EHC: 793091

De avonturen van Pinokkio / C. Collodi ; [vert.] Jos. Witlox ;
[ill.] Carlo Chiostri. — 9 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 166 p. : ill.

EHC: 792938

Halflinnen band met geı̈llustreerde stofomslag.

EHC: 793137

Witte omslag met illustratie in geel, groen en rood.

Portrait d'un roi dépossédé / Gaston Compère. — Paris : Pierre
Belfond, 1978. — 217 p. — ISBN 2–7144–1179–7

EHC: 793314

De gebroeders Karamazof, naar de roman van Dostoiefski /
Jacques Copeau ; Jean Crone. — S.l. : s.n. — 75 p.

EHC: 793482

Xerocopie

De doden hebben ongelijk : ernstig spel in drie bedrijven /
Charles Cordier. — S.l. : s.n. — 45 p. — (Tijl's toneelfonds ; 55)

EHC: 793242

Haaien rond miljardairs : blijspel / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 69 p.

EHC: 793248

Iemand zonder papieren : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793250

Het mooie meisje van Samos : comedie in 3 bedrijven, bewerkt
naar fragmenten van ‘La Samienne’ / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani ; [pass. aut.] Menander. — S.l. : s.n. — 57
p.

EHC: 793450

Oh! Pamela.. oh. . . : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793552

Om drie uur in de morgen : een bedrijf / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 19 p.

EHC: 793549

Te vroeg, farao! Comedie in 3 bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Charles Bosman. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793263

De teerling is geworpen : toneelstuk in 5 bedrijven / Charles
Cordier ; [vert.] Jozef Helsen. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793268

Vitriool : comedie in drie bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Eddy Claes. — S.l. : Les argonautes. — 84 p.

EHC: 793254

De zaak Lippschitz : toneelstuk / Charles Cordier. — Bruxelles :
Les argonautes. — 42 p.

EHC: 793257

De bron der wonderen / M.M.B. Corra ; G. Achille. — S.l. :
s.n. — 75 p. — Oorspronkelijke titel: Le puits des miracles

EHC: 793213

De twee straatjongens / Pierre Decourcelles. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel, 1926. — 652 p. : ill.

EHC: 792955

De ongelukkige wees / Henri Demesse. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 768 p. : ill.

EHC: 792953

Mijn lieve schim : blijspel in drie bedrijven / Jacques Deval ;
[vert.] Elsa den Hertog. — Amsterdam : Toneeluitgeverij
Maestro. — 88 p. — (Maestro ; 505). — Oorspronkelijke titel:
Ombre chère

EHC: 793485

Tovaritch : toneelspel in 4 bedrijven / Jacques Deval ; [vert.] Jan
Walck. — S.l. : s.n. — 146 p.

EHC: 793505

Xerocopie

Houten kruisjes / Roland Dorgelès ; [vert.] André de Ridder ;
[ill.] H. Van Straeten. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. —
255 p. : ill.

EHC: 792984

Omslag met illustratie. Ongeopend.

EHC: C 85767 [S0–225 c]

Omslag met illustratie, overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

L'Arabe et son cheval / Jean Dubois. — Anvers : L. Opdebeek,
1928. — 24 p. : ill.

EHC: 793169

Witte omslag met donkerblauwe belettering en tekening.

L'Arabe et son cheval et autres histoires de cheval / Jean
Dubois. — Anvers : Louis Opdebeek, 1928. — 36 p. : ill.

EHC: 793170

Rode band met gouden belettering en opgekleefde illustratie met
oranje achtergrond.



Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill.

EHC: 793075

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill. — Titel varieert: Histoires de bêtes ; samen met Turc :
lechien de l'aveugle et autres contes à propos de chiens ; samen
met L'Arabe et son cheval ; samen met La chasse à l'éléphant et
autres contes à propos d'éléphants

EHC: 793166

Rode linnen band met gouden belettering en opgekleefde
chromolitho: mensen aan een kade kijken naar overstroomd gebied
waarin een wiegje met een slapende baby drijft. Bovenop de wieg
een kat.

De drie musketiers / Alex. Dumas. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 760 p. : ill.

EHC: 792942

Omslag met gekleurde afbeelding van de drie gewapende
musketiers.

EHC: 792943

Omslag met gekleurde afbeelding van musketiers, waarbij
d'Artagnan beschuldigend wijst naar een achteruitwijkende vrouw.

De graaf van Monte-Cristo / Alexander Dumas. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 730 p. : ill.

EHC: 792941

Margaretha Gauthier : drama in 5 bedrijven / Alexander [fils]
Dumas ; [vert.] L. Ernst. — Antwerpen : Tooneelfonds Jos.
Janssens, 1943. — 72 p. — Oorspronkelijke titel: La dame aux
camélias

EHC: 793515

Bolero : blijspel in drie bedrijven / Michel Duran. — S.l. :
s.n. — 84 p.

EHC: 793517

Xerocopie

Gij zult niet liegen : blijspel in 3 bedrijven / Michel Duran ;
[vert.] Rina Brouwer. — S.l. : s.n. — 82 p. — Oorspronkelijke
titel: Sincerement

EHC: 793519

Xerocopie

Martine, je gaat te ver : komedie in drie bedrijven / Michel
Duran ; [vert.] Koen de Ruyter. — S.l. : s.n. — 83 p. —
Oorspronkelijke titel: La mariée est trop belle

EHC: 793520

Xerocopie

Mijnheer Pickwick : kluchtig tooneelspel in vyf bedrijven naar
den roman van Charles Dickens / Georges Duval ; Robert
Charvay ; [vert.] Gustaaf Cauwenberg. — S.l. : s.n. — 133 p.

EHC: 793046

Il était une fois / Ennday ; [ill.] Nelly Degouy. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 20 p. : ill.

EHC: 793092

Op Gods genade / Adolf d' Ennery. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 860 p. : ill.

EHC: 787302

Ingebonden zonder omslag. Halflederen band.

EHC: 793042

Groene geı̈llustreerde omslag

Paljas, of : Trouw aan den huwelijksband / Adolf d' Ennery. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 572 p. : ill.

EHC: 792951

Notre père / Jean de la Foi ; [ill.] Edm. Van Offel. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek. — 87 p. : ill.

EHC: 793436

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792874

1

Witte omslag met kleurrijke illustratie

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : Imprimerie
Nationale, L. Opdebeek. — 2 v. : ill.

EHC: 792875

2

Gele omslag met zwarte opdruk

Les petits prophètes du nord / Thierry Haumont. — Paris :
Gallimard, 1980. — 223 p.

EHC: 793339

Marie de Brabant / Hubert [Mr.] ; [ill.] E. Walravens. —
Anvers : L. Opdebeek, 1904. — 476 p. : ill.

EHC: 793210

Maeterlinck en de natuur = Maeterlinck façe à la nature /
[edit.] Anne Marie Musschoot ; [edit.] Pierre Schoentjens. —
Gent : Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en
Letterkunde, 2013. — 116 p. — ISBN 978–90–72474–92–6

EHC: 792867

Het Siberisch meisje, of : Heldhaftige kinderliefde / Xavier de
Maistre ; [bew.] Jos. Witlox ; [ill.] Edmond Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — 61 p. : ill.

EHC: 793529

Witte omslag met blauwe belettering en illustratie van een biddend
meisje.

EHC: 648051 [C0–225 a]

Witte omslag met zwarte belettering.

De dans en de beer / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1989. — 56 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
3). — ISBN 90–6421–764–5

EHC: 792776:3



Duistere verhalen uit de middeleeuwen / Marc-Renier. —
Brussel : De Lombard, 1985-1987. — 3 v. : ill. — (Verhalen en
legenden ; [ 1])

EHC: 792776

1–3

De kreet van de valk / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1987. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
2). — ISBN 90–6421–628–2

EHC: 792776:2

De ogen van het moeras / Marc-Renier. — Brussel : De
Lombard, 1985. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de
middeleeuwen ; 1). — ISBN 90–6421–530–8

EHC: 792776:1

Lichaam en ziel / Maxence van der Meersch ; [bew.] H.P. van
den Aardweg. — Hasselt : Bij de Vissende Kat. — 706 p. —
Oorspronkelijke titel: Corps et âmes

EHC: 793032

Lettres clandestines : récit / Pierre Mertens. — Paris : Editions
du seuil, 1990. — 83 p. — (Fiction & Cie ; 121)

EHC: 793308

Michel de Ghelderode / [edit.] Paul Hellyn. — Bruxelles : Louis
Musin. — (Collection Sonore ; 1) ; (Présences : les grandes
voix d'hier et d'aujourd'hui ; 1). — 1 gramofoonplaat

EHC: 793560

Het meisje van Arles : lyrisch drama in drie bedryven en vyf
tafereelen naar het Fransch (L'Arlésienne) van Alph. Daudet / J.
Speyer Klerk. — S.l. : s.n. — 63 p. — Oorspronkelijke titel:
L'Arlésienne

EHC: 793526

Xerocopie

Les trois frères : roman / René Swennen. — Paris : Bernard
Grasset, 1987. — 264 p. — ISBN 2–246–39791-X

EHC: 793311

La chasse à l'éléphant et autres contes à propos d'éléphants /
Jean Verbeke. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 32 p. : ill.

EHC: 793087

Witte omslag met verspreide figuurtjes (aap, paard, hond, enz.) in
groen, bruin en zwart.

EHC: C 65284 [S0–76 d]

Beige omslag met op voorplat een veelkleurig jachttafereel.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Vie et mort pornographiques de madame Mao / Jean-Pierre
Verheggen. — Paris : Hachette, 1981. — 121 p. — (Collection
P.O.L. ; 1981: 1). — ISBN 2–01–007688–5

EHC: 793336

Franse letterkunde
Le tour du monde de deux enfants de Liège / Auctor. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek, 1911. — 802 p. : ill.

EHC: 792929

Les aventures de Robert & Bertrand, les joyeux vagabonds. —
Anvers : L. Opdebeek. — 848 p. : ill.

EHC: 793430

Mercadet : 'n man van zaken / H. de Balzac ; [bew.] d'
Ennery. — Antwerpen : Koninklijke Club ‘Telegraphic’. — 79
p.

EHC: 793049

Een engel kwam voorbij. . . : blijspel in vier bedrijven / Pierre
Barilllet ; Jean Pierre Grédy ; [vert.] James Yoland ; [vert.] H.W.
Meurer-van Lennep. — Bussum : De Toneelcentrale N.V. — 63
p. — Oorspronkelijke titel: Le don d'Adèle

EHC: 793157

Le régiment noir / Henry Bauchau. — S.l. : Gallimard, 1972. —
326 p.

EHC: 793309

Misverstand in Moskou / Simone de Beauvoir ; [vert.] Jan
Versteeg. — Breda : De Geus, 2014. — 123 p. —
Oorspronkelijke titel: Malentendu à Moscou. —
ISBN 978–90–445–3316–3

EHC: 793117

Marie-Blanche : toneelspel in vijf bedrijven / Jean-Jacques
Bernard ; [vert.] Jan W. van de Ven. — Amsterdam :
Toneeluitgeverijen Maestro & Maestro-junior/A.J.G.
Strengholt's Uitgevers Mij. N.V., 1959. — 64 p. — (Maestro ;
611). — Oorspronkelijke titel: Notre-Dame d'en Haut

EHC: 793107

Raynaldo en Selima, of : een zoon en eene dochter der
kruisvaarders / Melanie Van Biervliet ; [vert.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 206 p. : ill.

EHC: 792903

Omslag met impressum L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen.

Condamné à vivre / Jules Brunin ; [inl.] Philippe Toussaint. —
Bruxelles : Jacques Antoine, 1979. — 174 p.

EHC: 793323

Het gevloekte huis : historisch verhaal uit de 18de eeuw / CG
[Pr.]. — Doornik : Etablissements Casterman. — 230 p. : ill.

EHC: 792870

Impressum op de omslag: L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen

Le castel hanté / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 792937

Linette, la niaise / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 793084



Petit Jean au Pays de la Magie / Albert Coene ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793083

Sept!!! D'un seul coup / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. —
Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 24 p. : ill.

EHC: 793085

Tillefin / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793082

La vie magnifique de Rique Globe-trotter / Albert Coene ;
[ill.] E. van Hagendoren. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 15
p. : ill.

EHC: 793090

Le prince aux cheveux d'or / Albert Coenen ; [ill.] E. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 16 p. : ill.

EHC: 793091

Portrait d'un roi dépossédé / Gaston Compère. — Paris : Pierre
Belfond, 1978. — 217 p. — ISBN 2–7144–1179–7

EHC: 793314

De gebroeders Karamazof, naar de roman van Dostoiefski /
Jacques Copeau ; Jean Crone. — S.l. : s.n. — 75 p.

EHC: 793482
Xerocopie

De doden hebben ongelijk : ernstig spel in drie bedrijven /
Charles Cordier. — S.l. : s.n. — 45 p. — (Tijl's toneelfonds ; 55)

EHC: 793242

Haaien rond miljardairs : blijspel / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 69 p.

EHC: 793248

Iemand zonder papieren : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793250

Het mooie meisje van Samos : comedie in 3 bedrijven, bewerkt
naar fragmenten van ‘La Samienne’ / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani ; [pass. aut.] Menander. — S.l. : s.n. — 57
p.

EHC: 793450

Oh! Pamela.. oh. . . : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793552

Om drie uur in de morgen : een bedrijf / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 19 p.

EHC: 793549

Te vroeg, farao! Comedie in 3 bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Charles Bosman. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793263

De teerling is geworpen : toneelstuk in 5 bedrijven / Charles
Cordier ; [vert.] Jozef Helsen. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793268

Vitriool : comedie in drie bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Eddy Claes. — S.l. : Les argonautes. — 84 p.

EHC: 793254

De zaak Lippschitz : toneelstuk / Charles Cordier. — Bruxelles :
Les argonautes. — 42 p.

EHC: 793257

De bron der wonderen / M.M.B. Corra ; G. Achille. — S.l. :
s.n. — 75 p. — Oorspronkelijke titel: Le puits des miracles

EHC: 793213

De twee straatjongens / Pierre Decourcelles. — Brussel :
Vlaamsche Boekhandel, 1926. — 652 p. : ill.

EHC: 792955

De ongelukkige wees / Henri Demesse. — Antwerpen :
Vlaamsche Boekhandel. — 768 p. : ill.

EHC: 792953

Mijn lieve schim : blijspel in drie bedrijven / Jacques Deval ;
[vert.] Elsa den Hertog. — Amsterdam : Toneeluitgeverij
Maestro. — 88 p. — (Maestro ; 505). — Oorspronkelijke titel:
Ombre chère

EHC: 793485

Tovaritch : toneelspel in 4 bedrijven / Jacques Deval ; [vert.] Jan
Walck. — S.l. : s.n. — 146 p.

EHC: 793505

Xerocopie

Houten kruisjes / Roland Dorgelès ; [vert.] André de Ridder ;
[ill.] H. Van Straeten. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1930. —
255 p. : ill.

EHC: 792984

Omslag met illustratie. Ongeopend.

EHC: C 85767 [S0–225 c]

Omslag met illustratie, overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

L'Arabe et son cheval / Jean Dubois. — Anvers : L. Opdebeek,
1928. — 24 p. : ill.

EHC: 793169

Witte omslag met donkerblauwe belettering en tekening.

L'Arabe et son cheval et autres histoires de cheval / Jean
Dubois. — Anvers : Louis Opdebeek, 1928. — 36 p. : ill.

EHC: 793170

Rode band met gouden belettering en opgekleefde illustratie met
oranje achtergrond.

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill.

EHC: 793075



Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill. — Titel varieert: Histoires de bêtes ; samen met Turc :
lechien de l'aveugle et autres contes à propos de chiens ; samen
met L'Arabe et son cheval ; samen met La chasse à l'éléphant et
autres contes à propos d'éléphants

EHC: 793166

Rode linnen band met gouden belettering en opgekleefde
chromolitho: mensen aan een kade kijken naar overstroomd gebied
waarin een wiegje met een slapende baby drijft. Bovenop de wieg
een kat.

De drie musketiers / Alex. Dumas. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 760 p. : ill.

EHC: 792942

Omslag met gekleurde afbeelding van de drie gewapende
musketiers.

EHC: 792943

Omslag met gekleurde afbeelding van musketiers, waarbij
d'Artagnan beschuldigend wijst naar een achteruitwijkende vrouw.

De graaf van Monte-Cristo / Alexander Dumas. — 2 ed. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 730 p. : ill.

EHC: 792941

Margaretha Gauthier : drama in 5 bedrijven / Alexander [fils]
Dumas ; [vert.] L. Ernst. — Antwerpen : Tooneelfonds Jos.
Janssens, 1943. — 72 p. — Oorspronkelijke titel: La dame aux
camélias

EHC: 793515

Bolero : blijspel in drie bedrijven / Michel Duran. — S.l. :
s.n. — 84 p.

EHC: 793517

Xerocopie

Gij zult niet liegen : blijspel in 3 bedrijven / Michel Duran ;
[vert.] Rina Brouwer. — S.l. : s.n. — 82 p. — Oorspronkelijke
titel: Sincerement

EHC: 793519

Xerocopie

Martine, je gaat te ver : komedie in drie bedrijven / Michel
Duran ; [vert.] Koen de Ruyter. — S.l. : s.n. — 83 p. —
Oorspronkelijke titel: La mariée est trop belle

EHC: 793520

Xerocopie

Mijnheer Pickwick : kluchtig tooneelspel in vyf bedrijven naar
den roman van Charles Dickens / Georges Duval ; Robert
Charvay ; [vert.] Gustaaf Cauwenberg. — S.l. : s.n. — 133 p.

EHC: 793046

Il était une fois / Ennday ; [ill.] Nelly Degouy. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 20 p. : ill.

EHC: 793092

Op Gods genade / Adolf d' Ennery. — Antwerpen : Vlaamsche
Boekhandel. — 860 p. : ill.

EHC: 787302

Ingebonden zonder omslag. Halflederen band.

EHC: 793042
Groene geı̈llustreerde omslag

Paljas, of : Trouw aan den huwelijksband / Adolf d' Ennery. —
Antwerpen : Vlaamsche Boekhandel. — 572 p. : ill.

EHC: 792951

Notre père / Jean de la Foi ; [ill.] Edm. Van Offel. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek. — 87 p. : ill.

EHC: 793436

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792874
1
Witte omslag met kleurrijke illustratie

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : Imprimerie
Nationale, L. Opdebeek. — 2 v. : ill.

EHC: 792875
2
Gele omslag met zwarte opdruk

Les petits prophètes du nord / Thierry Haumont. — Paris :
Gallimard, 1980. — 223 p.

EHC: 793339

Marie de Brabant / Hubert [Mr.] ; [ill.] E. Walravens. —
Anvers : L. Opdebeek, 1904. — 476 p. : ill.

EHC: 793210

Maeterlinck en de natuur = Maeterlinck façe à la nature /
[edit.] Anne Marie Musschoot ; [edit.] Pierre Schoentjens. —
Gent : Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en
Letterkunde, 2013. — 116 p. — ISBN 978–90–72474–92–6

EHC: 792867

Het Siberisch meisje, of : Heldhaftige kinderliefde / Xavier de
Maistre ; [bew.] Jos. Witlox ; [ill.] Edmond Van Offel. — 3
ed. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1934. — 61 p. : ill.

EHC: 793529
Witte omslag met blauwe belettering en illustratie van een biddend
meisje.

EHC: 648051 [C0–225 a]
Witte omslag met zwarte belettering.

De dans en de beer / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1989. — 56 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
3). — ISBN 90–6421–764–5

EHC: 792776:3

Duistere verhalen uit de middeleeuwen / Marc-Renier. —
Brussel : De Lombard, 1985-1987. — 3 v. : ill. — (Verhalen en
legenden ; [ 1])

EHC: 792776
1–3

De kreet van de valk / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1987. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
2). — ISBN 90–6421–628–2

EHC: 792776:2



De ogen van het moeras / Marc-Renier. — Brussel : De
Lombard, 1985. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de
middeleeuwen ; 1). — ISBN 90–6421–530–8

EHC: 792776:1

Lichaam en ziel / Maxence van der Meersch ; [bew.] H.P. van
den Aardweg. — Hasselt : Bij de Vissende Kat. — 706 p. —
Oorspronkelijke titel: Corps et âmes

EHC: 793032

Lettres clandestines : récit / Pierre Mertens. — Paris : Editions
du seuil, 1990. — 83 p. — (Fiction & Cie ; 121)

EHC: 793308

Michel de Ghelderode / [edit.] Paul Hellyn. — Bruxelles : Louis
Musin. — (Collection Sonore ; 1) ; (Présences : les grandes
voix d'hier et d'aujourd'hui ; 1). — 1 gramofoonplaat

EHC: 793560

Het meisje van Arles : lyrisch drama in drie bedryven en vyf
tafereelen naar het Fransch (L'Arlésienne) van Alph. Daudet / J.
Speyer Klerk. — S.l. : s.n. — 63 p. — Oorspronkelijke titel:
L'Arlésienne

EHC: 793526

Xerocopie

Les trois frères : roman / René Swennen. — Paris : Bernard
Grasset, 1987. — 264 p. — ISBN 2–246–39791-X

EHC: 793311

La chasse à l'éléphant et autres contes à propos d'éléphants /
Jean Verbeke. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 32 p. : ill.

EHC: 793087

Witte omslag met verspreide figuurtjes (aap, paard, hond, enz.) in
groen, bruin en zwart.

EHC: C 65284 [S0–76 d]

Beige omslag met op voorplat een veelkleurig jachttafereel.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Vie et mort pornographiques de madame Mao / Jean-Pierre
Verheggen. — Paris : Hachette, 1981. — 121 p. — (Collection
P.O.L. ; 1981: 1). — ISBN 2–01–007688–5

EHC: 793336

Buitenlandse Franse letterkunde
Le tour du monde de deux enfants de Liège / Auctor. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek, 1911. — 802 p. : ill.

EHC: 792929

Les aventures de Robert & Bertrand, les joyeux vagabonds. —
Anvers : L. Opdebeek. — 848 p. : ill.

EHC: 793430

Le régiment noir / Henry Bauchau. — S.l. : Gallimard, 1972. —
326 p.

EHC: 793309

Raynaldo en Selima, of : een zoon en eene dochter der
kruisvaarders / Melanie Van Biervliet ; [vert.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman. — 206 p. : ill.

EHC: 792903
Omslag met impressum L. Opdebeek, uitgever, Antwerpen.

Condamné à vivre / Jules Brunin ; [inl.] Philippe Toussaint. —
Bruxelles : Jacques Antoine, 1979. — 174 p.

EHC: 793323

Le castel hanté / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 792937

Linette, la niaise / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers :
L. Opdebeek, 1924. — 19 p. : ill.

EHC: 793084

Petit Jean au Pays de la Magie / Albert Coene ; [ill.] Edm. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793083

Sept!!! D'un seul coup / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. —
Anvers : L. Opdebeek, 1924. — 24 p. : ill.

EHC: 793085

Tillefin / Albert Coene ; [ill.] E. Van Offel. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 20 p. : ill.

EHC: 793082

La vie magnifique de Rique Globe-trotter / Albert Coene ;
[ill.] E. van Hagendoren. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 15
p. : ill.

EHC: 793090

Le prince aux cheveux d'or / Albert Coenen ; [ill.] E. Van
Offel. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 16 p. : ill.

EHC: 793091

Portrait d'un roi dépossédé / Gaston Compère. — Paris : Pierre
Belfond, 1978. — 217 p. — ISBN 2–7144–1179–7

EHC: 793314

De doden hebben ongelijk : ernstig spel in drie bedrijven /
Charles Cordier. — S.l. : s.n. — 45 p. — (Tijl's toneelfonds ; 55)

EHC: 793242

Haaien rond miljardairs : blijspel / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 69 p.

EHC: 793248

Iemand zonder papieren : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793250

Het mooie meisje van Samos : comedie in 3 bedrijven, bewerkt
naar fragmenten van ‘La Samienne’ / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani ; [pass. aut.] Menander. — S.l. : s.n. — 57
p.

EHC: 793450



Oh! Pamela.. oh. . . : comedie in een bedrijf / Charles
Cordier. — S.l. : s.n. — 23 p.

EHC: 793552

Om drie uur in de morgen : een bedrijf / Charles Cordier ;
[vert.] Dogi Rugani. — S.l. : s.n. — 19 p.

EHC: 793549

Te vroeg, farao! Comedie in 3 bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Charles Bosman. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793263

De teerling is geworpen : toneelstuk in 5 bedrijven / Charles
Cordier ; [vert.] Jozef Helsen. — S.l. : Les argonautes. — 85 p.

EHC: 793268

Vitriool : comedie in drie bedrijven / Charles Cordier ;
[vert.] Eddy Claes. — S.l. : Les argonautes. — 84 p.

EHC: 793254

De zaak Lippschitz : toneelstuk / Charles Cordier. — Bruxelles :
Les argonautes. — 42 p.

EHC: 793257

L'Arabe et son cheval / Jean Dubois. — Anvers : L. Opdebeek,
1928. — 24 p. : ill.

EHC: 793169

Witte omslag met donkerblauwe belettering en tekening.

L'Arabe et son cheval et autres histoires de cheval / Jean
Dubois. — Anvers : Louis Opdebeek, 1928. — 36 p. : ill.

EHC: 793170

Rode band met gouden belettering en opgekleefde illustratie met
oranje achtergrond.

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill.

EHC: 793075

Le joueur d'orgue et le singe et autres anecdotes à propos de
singes / Jean Dujardin. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 31 p.
: ill. — Titel varieert: Histoires de bêtes ; samen met Turc :
lechien de l'aveugle et autres contes à propos de chiens ; samen
met L'Arabe et son cheval ; samen met La chasse à l'éléphant et
autres contes à propos d'éléphants

EHC: 793166

Rode linnen band met gouden belettering en opgekleefde
chromolitho: mensen aan een kade kijken naar overstroomd gebied
waarin een wiegje met een slapende baby drijft. Bovenop de wieg
een kat.

Il était une fois / Ennday ; [ill.] Nelly Degouy. — Anvers : L.
Opdebeek, 1932. — 20 p. : ill.

EHC: 793092

Notre père / Jean de la Foi ; [ill.] Edm. Van Offel. — Anvers :
Librairie L. Opdebeek. — 87 p. : ill.

EHC: 793436

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : L.
Opdebeek. — Ill.

EHC: 792874

1

Witte omslag met kleurrijke illustratie

Aimons les animaux / Henri Gabriël. — Anvers : Imprimerie
Nationale, L. Opdebeek. — 2 v. : ill.

EHC: 792875

2

Gele omslag met zwarte opdruk

Les petits prophètes du nord / Thierry Haumont. — Paris :
Gallimard, 1980. — 223 p.

EHC: 793339

Marie de Brabant / Hubert [Mr.] ; [ill.] E. Walravens. —
Anvers : L. Opdebeek, 1904. — 476 p. : ill.

EHC: 793210

Maeterlinck en de natuur = Maeterlinck façe à la nature /
[edit.] Anne Marie Musschoot ; [edit.] Pierre Schoentjens. —
Gent : Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en
Letterkunde, 2013. — 116 p. — ISBN 978–90–72474–92–6

EHC: 792867

De dans en de beer / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1989. — 56 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
3). — ISBN 90–6421–764–5

EHC: 792776:3

Duistere verhalen uit de middeleeuwen / Marc-Renier. —
Brussel : De Lombard, 1985-1987. — 3 v. : ill. — (Verhalen en
legenden ; [ 1])

EHC: 792776

1–3

De kreet van de valk / Marc-Renier. — Brussel : De Lombard,
1987. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de middeleeuwen ;
2). — ISBN 90–6421–628–2

EHC: 792776:2

De ogen van het moeras / Marc-Renier. — Brussel : De
Lombard, 1985. — 64 p. : ill. — (Duistere verhalen uit de
middeleeuwen ; 1). — ISBN 90–6421–530–8

EHC: 792776:1

Lettres clandestines : récit / Pierre Mertens. — Paris : Editions
du seuil, 1990. — 83 p. — (Fiction & Cie ; 121)

EHC: 793308

Michel de Ghelderode / [edit.] Paul Hellyn. — Bruxelles : Louis
Musin. — (Collection Sonore ; 1) ; (Présences : les grandes
voix d'hier et d'aujourd'hui ; 1). — 1 gramofoonplaat

EHC: 793560

Les trois frères : roman / René Swennen. — Paris : Bernard
Grasset, 1987. — 264 p. — ISBN 2–246–39791-X

EHC: 793311



La chasse à l'éléphant et autres contes à propos d'éléphants /
Jean Verbeke. — Anvers : L. Opdebeek, 1931. — 32 p. : ill.

EHC: 793087

Witte omslag met verspreide figuurtjes (aap, paard, hond, enz.) in
groen, bruin en zwart.

EHC: C 65284 [S0–76 d]

Beige omslag met op voorplat een veelkleurig jachttafereel.
Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Vie et mort pornographiques de madame Mao / Jean-Pierre
Verheggen. — Paris : Hachette, 1981. — 121 p. — (Collection
P.O.L. ; 1981: 1). — ISBN 2–01–007688–5

EHC: 793336

Italiaanse letterkunde
Als de dood vacantie neemt. . . : toneelspel in drie bedrijven /
Alberto Casella. — Nieuwe Niedorp : Nederlandse Amateur
Toneel Unie. — 47 p.

EHC: 792962

De avonturen van Pinokkio / C. Collodi ; [vert.] Jos. Witlox ;
[ill.] Carlo Chiostri. — 9 ed. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1948. — 166 p. : ill.

EHC: 792938

Halflinnen band met geı̈llustreerde stofomslag.

EHC: 793137

Witte omslag met illustratie in geel, groen en rood.

Spaanse letterkunde
De wonderen zijn de wereld niet uit / Joaquin Calvo Sotelo ;
[vert.] D. Poort. — S.l. : s.n. — 60 p. — Oorspronkelijke titel:
Milagro en la plaza del progreso

EHC: 793481

Xerocopie

Latijnse letterkunde
Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)

EHC: 792798

De tweelingen / Plautus ; [bew.] Charles Cordier. — S.l. : s.n. —
42 p.

EHC: 793259

Une lettre inédite de Cujas concernant L. Carrion / Alph.
Roersch. — Bruges : Imprimerie Jos. de Plancke, 1928. — 5
p. — Overdruk uit Annales de la Société d'émulation de Bruges.
- 7(1913)

EHC: 792804

Die Küsse / Johannes Secundus ; [vert.] Franz Blei ;
[naw.] Mathias Greffrath ; [ill.] Horst Hussel. — 3 ed. —
Berlin : Friedauer Presse, 1987. — Ill. — ISBN 3–921592–40–2

EHC: 793071

La toponomie du liégeois Hubert Thomas en 1540 / Jules
Vannérus. — S.l. : s.n., 1950. — p. 331–345. — Overdruk uit
Bulletin de l'Institut archéologique liégeois. - 67(1949–1950)

EHC: 792817

Klassieke Griekse letterkunde

Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)

EHC: 792798

De tweelingen / Plautus ; [bew.] Charles Cordier. — S.l. : s.n. —
42 p.

EHC: 793259

Une lettre inédite de Cujas concernant L. Carrion / Alph.
Roersch. — Bruges : Imprimerie Jos. de Plancke, 1928. — 5
p. — Overdruk uit Annales de la Société d'émulation de Bruges.
- 7(1913)

EHC: 792804

Die Küsse / Johannes Secundus ; [vert.] Franz Blei ;
[naw.] Mathias Greffrath ; [ill.] Horst Hussel. — 3 ed. —
Berlin : Friedauer Presse, 1987. — Ill. — ISBN 3–921592–40–2

EHC: 793071

La toponomie du liégeois Hubert Thomas en 1540 / Jules
Vannérus. — S.l. : s.n., 1950. — p. 331–345. — Overdruk uit
Bulletin de l'Institut archéologique liégeois. - 67(1949–1950)

EHC: 792817

Slavische en Baltische letterkunde

Sprookjes uit de Russische Federatie / [vert.] Connie Brood ;
[vert.] Rogier Nieuweboer. — Moskou : Radoega, 1990. — 173
p. : ill. — (Sprookjes uit de Sovjet-Unie ; 1990: 1). —
ISBN 5–05–003043–9

EHC: 793380

Overige letterkunde

De lachsteen / Hoda Barakat ; [vert.] Richard van Leeuwen. —
Rijswijk : Goossens/Manteau, 1996. — 203 p. — (Arabische
schrijfster ; 1996: 1). — Oorspronkelijke titel: Hajar al-dahk. —
ISBN 90–6551–410–4 ; ISBN 90–223–1410–3

EHC: 793128



Landelijke en gewestelijke documentatie.
Heemkunde
150th. anniversary of Belgium's independence / Belgian
National Tourist Office [London]. — Oostende : Where to go in
Belgium, 1980. — 72 p. : ill.

EHC: 793035

Sahara / Sylvio Acatos ; [fotograaf] Maximilien Bruggmann ;
J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1970. — 132 p. : ill.

EHC: 793335

Capri, Sorrento en de Golf van Salerno / Ariane Allegri ;
[fotograaf] Alfonso Mejia. — Brussel : Artis-Historia, 1993. —
105 p. : ill. — (Bestemming in beeld ; 1993: 1)

EHC: 793294

Normandië / Ariane Allegri ; [fotograaf] Daniel Philippe ;
[fotograaf] Raymond Van der Plassche ; [vert.] N. Legiest. —
Brussels : Artis-Historia, 1990. — 104 p. : ill. —
(Bestemming ; 1990: 2)

EHC: 793302

Zwitserland / Ariane Allegri ; [fotograaf] Alfonso Mejia. —
Brussels : Artis-Historia, 1991. — 105 p. : ill. — (Bestemming
in beeld ; 1991: 1)

EHC: 793291

Antwerp : your gateway to Europe / Antwerp, City. —
Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 59 p. : ill. —
Dep. D/2014/0306/163

EHC: 792845

Antwerpen en grote omgeving, 1:17.500 = Antwerpen et grande
banlieue, 1:17.500. — 24 ed. — Sint-Niklaas : Geocart,
2005. — 112 p. : ill. — (Plan Hacha ; 35). —
ISBN 978–90–6736–052–4

EHC: 793025

Finland / Riitta Arnold-Marila ; [fotograaf] Maximilien
Bruggmann ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia,
1987. — 159 p. : ill.

EHC: 793317

Aquitanië / Christian Bergeres ; [vert.] Ivan Ollevier. —
Brussel : Artis-Historia, 1987. — 144 p. : ill.

EHC: 793319

Lokeren : straten & co : over oude en nieuwe straatnamen en
andere wetenswaardigheden uit Daknam, Eksaarde en Lokeren /
Frans De Bondt. — Lokeren : Culturele Raad Lokeren, 2014. —
528 p. : ill. ; 2 losse krtn. — ISBN 978–90–813646–3–8

EHC: 792773

Craeyennest : nieuwsbrief van de Heemkundige Kring
Zwijndrecht-Burcht / Heemkundige Kring Zwijndrecht Burcht
[Zwijndrecht]. — Zwijndrecht : Heemkundige Kring
Zwijndrecht-Burcht, 2012

http://anet.ua.ac.be/desktop/ehc/static/ebooks/-

EHC 793138 2012.pdf

http://anet.ua.ac.be/desktop/ehc/static/ebooks/-

EHC 793138 2013.pdf

http://anet.ua.ac.be/desktop/ehc/static/ebooks/-

EHC 793138 2014.pdf

EHC: 793138

(2012)–

Beieren / René Dalemans ; [fotograaf] Marc Barbay. —
Brussels : Artis-Historia, 1996. — 105 p. : ill. — (Bestemming
in beeld ; 1996: 4). — ISBN 90–5657–029–3

EHC: 793296

Indonesië / Jean-François Defrère. — Brussels : Artis-Historia,
1998. — 128 p. : ill. — ISBN 90–5657–101-X

EHC: 793553

Japan / Jean-François Defrère. — Brussels : Artis-Historia,
1995. — 120 p. : ill. — ISBN 90–5657–014–5

EHC: 793305

Thailand / Jean-François Defrère ; [fotograaf] Alain Schroeder ;
[fotograaf] Michel Damanet. — Brussels : Artis-Historia,
2000. — 199 p. : ill. — (Kleuren van de wereld ; 2000: 1). —
ISBN 90–5657–169–9

EHC: 793255

De grote heropening van Ciné Renova, vrijdag 5 en zaterdag 6
juni 2009 / [inl.] Bruno Marchant ; [inl.] Machteld Van den
Branden ; Jos De Ridder ; Dionteater [Wilrijk]. — Wilrijk :
Dionteater, 2009. — Ill.

EHC: 792809

India / Ursula Dolder-Pippke ; [fotograaf] Willi Dolder ;
[fotograaf] Francesco Milanesio. — Brussel : Artis-Historia,
1996. — 128 p. : ill. — ISBN 90–5657–044–7

EHC: 793233

De bergen : alpinisten vertellen / Ursula Dolder ; Bernard
Marnette ; Willi Dolder ; Fridolin Hauser ; Erich Gatt ; Rudy
Van Snick ; Walter Belina ; Hans Fuhrer ; Herbert Mæder. —
Brussels : Artis-Historia, 1997. — 128 p. : ill. —
ISBN 90–5657–081–1

EHC: 793274

België en Luxemburg / Georges-Henri Dumont ;
[fotograaf] Maximilien Bruggmann. — Brussel : Artis-Historia,
1980. — 163 p. : ill.

EHC: 793216

Doornik / Jean Dumoulin ; Jacques Pycke ; [fotograaf] Gerard
Mathieu ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussels : Artis-Historia,
1986. — 128 p. : ill. — (Steden van België ; 8)

EHC: 793544

Rome / Cathérine Dupres ; [fotograaf] Alain Schroeder ;
[fotograaf] Pascal Broze. — Brussel : Artis, 2000. — 166 p. :
ill. — (Kunststeden ; 2000: 1). — ISBN 90–5657–145–1

EHC: 793264



Nepal / Arthur Dürst ; [fotograaf] Michael Wolgensinger ;
[fotograaf] Luzzi Wolgensinger ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis, 1969. — 128 p. : ill.

EHC: 793333

Corsica / Yves Duval ; [fotograaf] Christian Andreani ;
[fotograaf] Johan Isselee ; [fotograaf] Alice Delvaille ;
[fotograaf] Francis Vansteenwinckel. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 105 p. : ill. — (Bestemming in beeld ;
1996: 1). — ISBN 90–5657–043–9

EHC: 793283

Lissabon / Yves Duval ; [fotograaf] Marc Barbay ;
[fotograaf] Daniel Philippe. — Brussels : Uitgaven
Artis-Historia, 1998. — 168 p. : ill. — (Kunststeden ; 1998:
1). — ISBN 90–5657–185–4

EHC: 793265

Madeira / Yves Duval ; [fotograaf] Daniel Philippe. —
Brussels : Artis-Historia, 1991. — 105 p. : ill. —
(Bestemming ; 1991: 1)

EHC: 793303

De Provence en de Camargue / Yves Duval ; Francis
Vansteenwinckel. — Brussels : Artis-Historia, 1997. — 105 p. :
ill. — (Bestemming in beeld ; 1997: 1). —
ISBN 90–5657–060–9

EHC: 793289

De romantische Rijn : van Wiesbaden tot Keulen / Guido Elias ;
[fotograaf] Raymond Van der Plassche. — Brussels :
Artis-Historia, 1992. — 106 p. : ill. — (Bestemming in beeld ;
1992: 1)

EHC: 793292

Tirol / Guido Elias. — Brussels : Artis-Historia, 1996. — 105 p.
: ill. — (Bestemming in beeld ; 1996: 5). —
ISBN 90–5657–027–7

EHC: 793300

Australië / Rennie Ellis ; [fotograaf] Ursula Markus ; [vert.] J.E.
de Langhe. — Brussel : Artis-Historia, 1979. — 128 p. : ill.

EHC: 793245

Lede carnaval . . . een geschiedenis / Bart Van Langenhoven ;
[compil.] Hubert Topke ; Erfgoeddag. — Lede : Culturele Raad
Gemeente Lede, 2014. — 28 p. : ill.

EHC: 793192

Natuurschoon van Europa / Paul Galand ; [fotograaf] Alain
Schroeder. — Brussels : Artis-Historia, 1998. — 199 p. : ill. —
ISBN 90–5657–092–7

EHC: 793525

Provincie Limburg en Vlaams-Brabant / Wim Van Gelder. —
Artselaar : Deltas, 1988. — 99 p. : ill. — (Deltas
wandelgidsen ; 1988: 1). — Titel varieert: Limburg en
Vl.-Brabant. — ISBN 90–243–3852–2

EHC: 793273

Bretagne / Guy Gouëzel ; Nicole Legiest. — Brussel :
Artis-Historia, 1988. — 144 p. : ill.

EHC: 793316

Bretagne / Guy Gouëzel ; [fotograaf] Andrew Paul Sandford ;
[fotograaf] André Chastel ; [fotograaf] Alain Courtois ;
[fotograaf] Gilles Larbi ; [fotograaf] Jos Le Doaré ;
[fotograaf] Daniel Mingant. — Brussels : Artis-Historia,
1998. — 105 p. : ill. — (Bestemming in beeld ; 1998: 1). —
ISBN 90–5657–087–0

EHC: 793281

Parken en tuinen van Europa / Christine de Groote ;
[fotograaf] Alain Schroeder. — Brussel : Artis-Historia,
1997. — 200 p. : ill. — ISBN 90–5657–071–4

EHC: 793238

A travers la Belgique / A. Hans. — Anvers : Librairie L.
Opdebeek, 1911. — 3 v. : ill.

EHC: K 139357:ex.2 [S1–676 bis IV b]

1–3

Halflinnen banden met illustratie van wapenschild met leeuw op
voorplat.

EHC: 793460

1–3

3 v. in 1 bd; Groene linnen band met illustratie van een stad en haar
torens. Vergulde sneden.

EHC: K 139357:ex.1 [S1–676 bis IV b]

1–3

3 v. in 1 bd; Witte halflinnen band met illustratie van een stad en
haar torens.

Kerlingaland (geschiedenis, legenden, zeden en gewoonten der
kustbewoners) / A. Hans. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek
Boekhandelaar-Uitgever, 1912. — 267 p. : ill.

EHC: 793472

Witte linnen band met verfopdruk. Illustratie op voorplat en rug van
een stad en haar torens.

EHC: K 28213 [S1–461 c]

Witte omslag met groene belettering en illustratie van een stad en
haar torens. Overbonden.

Himalaya en Karakoram / Toni Hiebeler ; [vert.] J.E. de
Langhe. — Brussel : Artis-Historia, 1981. — 184 p. : ill.

EHC: 793343

Marokko / Henri J. Hugot ; [fotograaf] Maximilien Bruggmann ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1976. — 120 p. : ill

EHC: 793204

België : geschiedenis in beweging / Roel Jacobs ;
[fotograaf] Alain Schroeder. — S.l. : Artis-Historia, 1998. —
208 p. : ill. — ISBN 90–5657–107–9

EHC: 793528

Schotland / Godfried Jaeken ; [fotograaf] Hans Westerling. —
Brussels : Artis-Historia, 1994. — 105 p. : ill. — (Bestemming
in beeld ; 1994: 1)

EHC: 793298



Knipselkrant / Nederlands Centrum voor Volkscultuur
[Utrecht]. — Utrecht : Nederlands Centrum voor Volkscultuur

EHC: 792956 [C2–003 c]

(1997)

Londen / Charles Köhne ; [fotograaf] Alain Schroeder ;
[fotograaf] Pascal Broze. — Brussels : Artis-Historia, 2001. —
199 p. : ill. — (Kleuren van de wereld ; 2001: 2). —
ISBN 90–5657–179–6

EHC: 793256

Val de Loire / Charles Köhne ; [fotograaf] Daniel Philippe ;
[fotograaf] Raymond Van der Plassche. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 2 v. : ill. — (Bestemming in beeld ;
1996: 3)

EHC: 793288

1–2

Lede en zijn vlaggen / Bart Van Langenhoven ; Hubert
Topke. — 2 ed. — Lede : Culturele Raad Gemeente Lede,
2014. — 20 p. : ill.

EHC: 793190

Istanbul / Louise-Marie Libert-Vandenhove ; [fotograaf] Daniel
Mallinus ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia,
1996. — 160 p. : ill. — (Kunststeden ; 1996: 1). —
ISBN 90–5657–021–8

EHC: 793261

Turkije / Louise-Marie Libert-Vandenhove ; [fotograaf] Marc
Barbay. — Brussels : Artis-Historia, 1997. — 128 p. : ill. —
ISBN 90–5657–070–6

EHC: 793252

Rond de Brusselse Warande / Herman Liebaers ; [ill.] Jef van
Grieken. — Antwerpen : Manteau, 1988. — 43 p. : ill. —
ISBN 90–223–1114–7

EHC: 793438

Limburgse gemeenten in beeld vroeger en nu : een
tentoonstelling over de prentbriefkaartencollectie van de
Provinciale Bibliotheek Limburg. — Hasselt : Provinciale
Bibliotheek Limburg, 2008. — 11 p. : ill. — Tentoonstelling:
Provinciale Bibliotheek Limburg [Hasselt]. 2008/10/07 -
2009/04/18

EHC: 792825

De Aostavallei / Daniel Mallinus ; [vert.] Nicole Legiest. —
Brussel : Artis-Historia, 1986. — 144 p. : ill.

EHC: 793315

Bestemming Balearen / Daniël Mallinus ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussel : Artis-Historia, 1989. — 96 p. : ill.

EHC: 793266

De Elzas / Daniel Mallinus. — Brussels : Artis-Historia,
1990. — 105 p. : ill. — (Bestemming ; 1990: 1). — Titel
varieert: Bestemming Elzas

EHC: 793301

De Griekse eilanden / Daniel Mallinus ; Danielle Mallinus. —
Brussels : Artis-Historia, 1995. — 105 p. : ill. — (Bestemming
in beeld ; 1995: 1). — ISBN 90–5657–042–0

EHC: 793299

Joegoslavië / Daniel Mallinus. — Brussel : Artis-Historia,
1988. — 160 p. : ill.

EHC: 793304

Het Vaticaan / Daniel Mallinus. — Brussel : Artis-Historia,
1983. — 168 p. : ill.

EHC: 793235

Toscane / Danielle Mallinus ; [fotograaf] Alain Schroeder. —
Brussels : Artis-Historia, 2001. — 198 p. : ill. — (Kleuren van
de wereld ; 2001: 3). — ISBN 90–5657–176–1

EHC: 793258

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

Edegem, dat boerendorp van toen. . . / André Mens ; Pierre
Hens. — Edegem : Davidsfonds, 2013. — 328 p. : ill. ; 1 losse
krt

EHC: 792850

Denemarken / Claudia Palser-Kieser ; [fotograaf] Roland
Gerth. — Brussels : Artis-Historia, 1994. — 128 p. : ill.

EHC: 793554

Noorwegen / Claudia Palser-Kieser ; [fotograaf] Maximilien
Bruggmann. — Brussels : Artis-Historia, 1992. — 128 p. : ill.

EHC: 793551

Groenland / Hjalmar Petersen ; [ill.] Werner Lüthy ; [vert.] J.E.
De Langhe. — Brussel : Artis, 1971. — 131 p. : ill.

EHC: 793334

Bergen / Karl Petit ; [fotograaf] Gérard Mathieu ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1989. — 128 p. : ill. —
(Steden van België ; 10)

EHC: 793550

Plan van Antwerpen / Dienst voor Toerisme [Antwerpen]. —
Antwerpen : Dienst voor Toerisme, 1963. — 1 krt. ; 50 × 66 cm

EHC: 793029

De Virga Jessefeesten in woord en beeld / Karel Verhelst ;
Renate Maes ; [edit.] Martine Balcer ; [edit.] Dirk Duwijn ;
[fotograaf] Eddy Daniels. — Hasselt : Provinciale Bibliotheek
Limburg, 2010. — 15 p. : ill. — Tentoonstelling: Provinciale
Bibliotheek Limburg [Hasselt]. 2010/06/05 - 2010/09/25

EHC: 792823

Canada / Jacques Roy ; [fotograaf] Maximilien Bruggmann ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis-Historia, 1983. — 160
p. : ill.

EHC: 793320



Sint-Petersburg / Jan Rubeš ; [fotograaf] Alain Lits. — Brussel :
Artis-Historia, 1999. — 160 p. : ill. — (Kunststeden ; 1999:
1). — ISBN 90–5657–117–6

EHC: 793260

Italië / [edit.] Albert d' Haenens ; Enrica Sacchi de Angelis ;
Laura Marozzi ; Anna Sulai Capponi ; Sarah Laguzzi ; Claudio
Finzi ; Giovanna Scalia ; Paolo G. Caucci von Saucken ; Enrico
Nistri ; Domenico Ronconi ; [vert.] Françoise Hiraux ;
[vert.] Marja Meiland ; [vert.] Ferdy Libert. — Brussel :
Artis-Historia, 1993. — 289 p. : ill. — (Europa vandaag : de
mensen, hun land, hun cultuur : een land gezien door zijn
inwoners ; 1993: 1)

EHC: 793357

Scilla kalender / Heemkundige Kring Scilla [Schilde]. —
Schilde : Heemkring Scilla

EHC: 792963 [C3–272 c / ds 140]

(1998)

Italië / Camillo Semenzato ; [fotograaf] Fulvio Roiter ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis-Historia, 1982. — 160
p. : ill.

EHC: 793234

Sprookjes van alle tijden / [compil.] Jan van Coillie. —
Antwerpen : K.C.L.B., 1985. — 28 p. : ill. — (Geannoteerde en
kritische keuzelijsten ; 1985: 2)

EHC: 792982

Renier Sniederspad : Antwerpen-Turnhout-Bladel, 120 km / Luc
Steeman. — Antwerpen : Grote Routepaden v.z.w., 1991. —
103 p. : ill. — (Grote routepaden (VJH) ; 565)

EHC: 792931

Languedoc-Roussillon / Francis Van Steenwinckel. — Brussel :
Artis-Historia, 1996. — 105 p. : ill. — (Bestemming in beeld ;
1996: 2). — ISBN 90–5657–049–8

EHC: 793286

Antwerpen en zijne standbeelden / Jacob Stinissen. — S.l. :
s.n. — 59 p. : ill.

EHC: 793026

Antarctica / Karin Swiers ; [fotograaf] Hans Westerling. —
Brussels : Artis-Historia, 1997. — 105 p. : ill. — (Bestemming
in beeld ; 1997: 3). — ISBN 90–5657–072–2

EHC: 793297

IJsland / Karin Swiers ; [fotograaf] Hans Westerling. —
Brussels : Artis-Historia, 2000. — 105 p. : ill. — (Bestemming
in beeld ; 2000: 1). — ISBN 90–5657–159–1

EHC: 793295

Kortrijk / Paul Thurman ; [fotograaf] Peter Labarque. —
Brussels : Artis-Historia, 1992. — 128 p. : ill. — (Steden van
België ; 12)

EHC: 793540

Toeristenkaart van België-Luxemburg, 1:320.000 = Carte
touristique Belgique-Luxembourg, 1:320.000 / Cartografisch
Instituut Bootsma [Den Haag]. — Amsterdam : GWK. — 1 krt.
; 69 × 92 cm

EHC: 793028

Wandelingen door Waals-Brabant / Jean-Michel Ugeux ;
[vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia, 1985. — 128
p. : ill. — (Verkenning van een streek ; 1985: 1). — Titel
varieert: Wandelingen door Waals-Brabant : Nivelles, Jodoigne,
Wavre

EHC: 793223

België / [edit.] Albert d' Haenens ; Théo Brulard ; Michel
Poulain ; Thierry Eggerickx ; Maurits van Overbeke ;
Jean-Marie Pierret ; Alfred Minke ; Raymond Brulet ; Françoise
Hiraux ; Jean-Patrick Duchesne ; André Segal ; Raphaël de
Keyser ; Jan Roegiers ; Michel Demoulin ; Paul Orianne ; Pierre
Loppe ; Mark Eyskens ; Jooris van Hulle ; Albert Baronian ;
Ludo Bekkers ; Willy Serneels ; Véra Moumm ; Annick van
Noeyen ; Guido Fonteyn ; [vert.] Peter Christiaens ;
[vert.] Ferdy Libert ; Université catholique de Louvain. Groupe
de Recherche, d'Entreprise et de Consultance Culturelles
[Louvain-la-Neuve]. — Brussel : Artis-Historia, 1991. — 288
p. : ill. — (Europa vandaag : de mensen, hun land, hun cultuur :
een land gezien door zijn inwoners ; 1991: 1)

EHC: 793354

Duitsland / [edit.] Albert d' Haenens ; [edit.] Marcel Delvaux ;
[medew.] Françoise Hiraux ; [vert.] Ferdy Libert ; Andreas
Rödder ; Klaus-Achim Boesler ; Klaus-Peter Schmid ; Gerhard
Stickel ; Herbert Schnädelbach ; Rüdiger von Tiedemann ; Gerd
de Bruyn ; Christian Bode ; Klaus Pabst ; Andreas Grote ;
Werner Schulze-Reimpell ; Frank Schneider ; Alex Sauder ;
Claus Tigges ; Hariolf Grupp ; Université catholique de
Louvain. Groupe de Recherche, d'Entreprise et de Consultance
Culturelles [Louvain-la-Neuve]. — Brussels : Artis-Historia,
1999. — 288 p. : ill. — (Europa vandaag : de mensen, hun land,
hun cultuur : een land gezien door zijn inwoners ; 1999: 1). —
ISBN 90–5657–126–5

EHC: 793347

Ierland / [edit.] Albert d' Haenens ; [edit.] Niamh O'Sullivan ;
Andy Barclay ; Michael Cunningham ; Charles Doherty ;
Margaret Mac Curtain ; Tom Inglis ; Fiachra O'Marcaigh ; Enda
O'Doherty ; Anne Kelly ; [medew.] Elisabeth Healy ;
[medew.] Françoise Hiraux ; [vert.] Daisy de Doetinghem ;
[vert.] Peter Christiaens ; [vert.] Ferdy Libert ; [medew.] Marc
Barbay ; Université catholique de Louvain. Groupe de
Recherche, d'Entreprise et de Consultance Culturelles
[Louvain-la-Neuve]. — Brussels : Artis-Historia, 1990. — 161
p. : ill. — (Europa vandaag : de mensen, hun land, hun cultuur :
een land gezien door zijn inwoners ; 1990: 1)

EHC: 793375

Nederland / [edit.] Albert d' Haenens ; [edit.] Marcel Delvaux ;
[medew.] Françoise Hiraux ; [vert.] Ferdy Libert ; [vert.] Marja
Meiland ; [vert.] Ferdy Libert ; P.J.A.N. Rietbergen ; P. Bange ;
J.A.H. Bots ; J.L.J. Bosmans ; J.H.A. Hillebrand ; G.J. Schutte ;
M. Klein ; H.S.J. Jansen ; J.Th.M. Bank ; H. Driessen ; J.H. de
Roder ; J. Langeveld ; J.M.J.H. Hemels ; J.L. Vollers ;
Université catholique de Louvain. Groupe de Recherche,



d'Entreprise et de Consultance Culturelles
[Louvain-la-Neuve]. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 161
p. : ill. — (Europa vandaag : de mensen, hun land, hun cultuur :
een land gezien door zijn inwoners ; 1995: 1). —
ISBN 90–5657–032–3

EHC: 793348

Frankrijk / [edit.] Albert d' Haenens ; [edit.] Jean-François
Lacomblez ; [inl.] Jacques Rummelhardt ; Frédéric Bessat ;
Anne-Marie Guenin ; Jean-Claude Hocquet ; Jean-Michel Eloy ;
Gérard Sivery ; François Sigaut ; Jean-Marie Benoit ;
Dominique Desvignes ; Anne Lacomblez-Rodriguez ;
Jean-François Maury ; Bernhard Beutler ; Salvador Garcia
Bardon ; F. Lin Donnat ; André Ceuterick ; Michel Barnier ;
[vert.] Nicole Legiest ; Université catholique de Louvain.
Institut de Sociogénétique [Louvain-la-Neuve]. — Brussels :
Artis-Historia, 2001. — 272 p. : ill. — (Europa vandaag : de
mensen, hun land, hun cultuur : een land gezien door zijn
inwoners ; 2001: 1). — ISBN 90–5657–175–3

EHC: 793364

Lapland en de Lappen / Claude-Marie Vadrot ;
[fotograaf] Walter Imber ; [vert.] J.E. de Langhe. — Brussel :
Artis-Historia, 1978. — 126 p. : ill.

EHC: 793275

Van het kustland tot de Gaume / [edit.] Edgar Kesteloot ;
[bew.] J.E. De Langhe. — S.l. : Artis-Historia, 1979. — 108 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 6)

EHC: 793206

Hasselt / Gerard Verbeek ; Jef Arras ; [fotograaf] Bob
Joosten. — Brussels : Artis-Historia, 1991. — 128 p. : ill. —
(Steden van België ; 11)

EHC: 793542

Het Scheldeveld : inleidende historisch-geografiche nota /
Adriaan Verhulst. — St.-Martens-Latem : Heemkring
Scheldeveld, 1970. — 3–6. — Overdruk uit Jaarboek van de
Heemkring Scheldeveld. - 1(1970)

EHC: 793426

Japan : heden en verleden / Mamoroe Watanabee ;
[fotograaf] Emil Schulthess. — Brussel : Artis, 1961. — 130 p.
: ill.

EHC: 793341

De Brabantse bossen / H. de Wavrin ; [edit.] Edgar Kesteloot ;
[bew.] J.E. De Langhe. — S.l. : Artis-Historia, 1978. — 105 p. :
ill. — (Natuur- en vogelreservaten van België ; 5)

EHC: 793208

Oostenrijk / Walter Weiss ; [fotograaf] Herbert Hartmann ;
[medew.] Gerold Maurer ; [vert.] J.E. De Langhe. — Brussel :
Artis-Historia, 1980. — 128 p. : ill.

EHC: 793306

Wonderland Siam / Rudolf Wening ; A.F. Somm ;
[fotograaf] Michael Wolgensinger ; [vert.] Jan Fossey. —
Brussel : Artis-Prentendienst, 1959. — 127 p. : ill. — Titel
varieert: Siam

EHC: 793231

Luxemburg / [edit.] Albert d' Haenens ; [edit.] Robert L.
Philippart ; Pierre Werner ; Claude Gengler ; Michel Margue ;
Guy Thewes ; Marc Thiel ; Paul Hippert ; Frank Wilhelm ;
Danièle Wagener ; Marc Jeck ; Claude Frisoni. — Brussels :
Artis-Historia, 1999. — 113 p. : ill. — (Europa vandaag : de
mensen, hun land, hun cultuur : een land gezien door zijn
inwoners ; 1999: 2). — ISBN 90–5657–099–4

EHC: 793358

De Canarische eilanden / Robert Henno ; Wildlife Pictures. —
Brussels : Artis-Historia, 1997. — 105 p. : ill. — (Bestemming
in beeld ; 1997: 2). — ISBN 90–5657–066–8

EHC: 793290

Heide en vennen / Marc De Coster ; Jean-Paul Herremans ;
Wildlife Pictures. — Brussels : Artis-Historia, 1998. — 144 p. :
ill. — (Natuur in België ; 1998: 1). — ISBN 90–5657–100–1

EHC: 793533

De Dender en zijn Vlaamse steden : Geraardsbergen, Ninove,
Aalst, Dendermonde / Christiaan Willems ; [fotograaf] Annelies
De Mey ; [fotograaf] Gérard Mathieu ; [fotograaf] Paul Van Den
Abeele. — Brussel : Uitgaven Artis-Historia, 1984. — 160 p. :
ill. — (Verkenning van een streek ; 1984: 1)

EHC: 793225

Kennis van de poolgebieden / Lawrence Williams ; Alan
Collinson. — Brussel : Artis-Historia, 1993. — 45 p. : ill. —
(Bedreigde wereld ; 1993: 1)

EHC: 793403

Brussel / Pierre Wyvekens ; [fotograaf] Marc Barbay ;
[vert.] Nicole Levergeois. — Brussels : Artis-Historia, 1997. —
200 p. : ill. — (Kunststeden ; 1997: 1). —
ISBN 90–5657–082-X

EHC: 793262

Aardrijkskunde

Nationale Parken van de Verenigde Staten / Sylvio Acatos ;
[fotograaf] Maximilien Bruggmann ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1977. — 125 p. : ill.

EHC: 793538

Sahara / Sylvio Acatos ; [fotograaf] Maximilien Bruggmann ;
J.E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1970. — 132 p. : ill.

EHC: 793335

Onze paarden / Aelbrecht ; Bastin ; Gaston Delaquis ; Gigot ;
Max Honegger ; Agnes Issenmann ; Joseph Löhrer ; Monika
Ruckstuhl ; Eugen Seiferle ; Elsie Streiff ; G. Van Snick ; Paul
Weier ; [medew.] Jürgen Schranz ; [fotograaf] Robert
Zumbrunn ; [ill.] Sonja Pletscher ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis-Historia, 1979. — 128 p. : ill.

EHC: 793536



Finland / Riitta Arnold-Marila ; [fotograaf] Maximilien
Bruggmann ; [vert.] Nicole Legiest. — Brussel : Artis-Historia,
1987. — 159 p. : ill.

EHC: 793317

Aquitanië / Christian Bergeres ; [vert.] Ivan Ollevier. —
Brussel : Artis-Historia, 1987. — 144 p. : ill.

EHC: 793319

Haveloos India (angst voor Azië) / Aster Berkhof. —
Bildhoven : H. Nelissen, 1961. — 163 p.

EHC: 793141

Lotgevallen van Stanley in Afrika's donkere wildernissen bij de
opsporing van Emin Pacha / H. Blink. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek, 1930. — 175 p. : ill.

EHC: 792921
Witte omslag met kleurrijke illustratie op voorplat en rug.

EHC: K 144067 [S1–693 b]
Blauwe halflinnen band met gouden opdruk.

Stanleys reizen in donker Afrika / H. Blink. — 5 ed. —
Antwerpen : Opdebeek, 1959. — 159 p. : ill.

EHC: 792897

Onder zeil : zeeavonturen uit vroeger dagen / A.E. Corn ;
[ill.] R. Dozy. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1942. — 159 p. :
ill.

EHC: 793072
Witte omslag met een grotendeels oranje illustratie van drie
matrozen tussen de zeilen op het voorplat.

EHC: C 109914 [S0–327 d]
Omslag overbonden door de Stedelijke Boekbinderij. Grotendeels
oranje illustratie van drie matrozen tussen de zeilen.

De woestijnen / Hans D. Dossenbach ; [fotograaf] Monika
Dossenbach-Zanconato ; [fotograaf] Maximilien
Bruggmann. — Brussels : Artis-Historia, 1996. — 112 p. :
ill. — ISBN 90–5657–030–7

EHC: 793559

Nepal / Arthur Dürst ; [fotograaf] Michael Wolgensinger ;
[fotograaf] Luzzi Wolgensinger ; [vert.] J.E. de Langhe. —
Brussel : Artis, 1969. — 128 p. : ill.

EHC: 793333

Natuurschoon van Europa / Paul Galand ; [fotograaf] Alain
Schroeder. — Brussels : Artis-Historia, 1998. — 199 p. : ill. —
ISBN 90–5657–092–7

EHC: 793525

L'exposition internationale de géographie historique de
Varsovie / F.L. Ganshof. — S.l. : s.n., 1933. — p. 130–139. —
Overdruk uit Bulletin de la Société belge d'Etudes
géographiques. - Décembre(1933)

EHC: 792831

Bretagne / Guy Gouëzel ; Nicole Legiest. — Brussel :
Artis-Historia, 1988. — 144 p. : ill.

EHC: 793316

Graffiti, greenery & goal-getters and other stories : a guide to
social cohesion / [edit.] Koen Raeymaekers. — Antwerpen :
Stad Antwerpen, 2014. — 165 p. : ill

EHC: 792841

Groenten, graffiti & grote broers en andere verhalen : een gids
voor sociale cohesie / [edit.] Koen Raeymaekers. —
Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. — 165 p. : ill. —
Dep. D/2014/0306/151

EHC: 792840

De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]

1–2

Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287

1

Himalaya en Karakoram / Toni Hiebeler ; [vert.] J.E. de
Langhe. — Brussel : Artis-Historia, 1981. — 184 p. : ill.

EHC: 793343

Jaarverslag / Woonhaven [Antwerpen]. — Antwerpen
EHC: 792945 [C2–488 b]

(2010)

Cours de géographie à l'usage des candidats à l'Ecole
militaire / L. Mahiat ; A. de Ghellink. — Bruxelles : Librairie
Albert Dewitte, 1911. — Met Atlas

EHC: 793433

Atlas

De Aostavallei / Daniel Mallinus ; [vert.] Nicole Legiest. —
Brussel : Artis-Historia, 1986. — 144 p. : ill.

EHC: 793315

Groenland / Hjalmar Petersen ; [ill.] Werner Lüthy ; [vert.] J.E.
De Langhe. — Brussel : Artis, 1971. — 131 p. : ill.

EHC: 793334

Het Behouden Huys / J.H. Piro ; [ill.] Erwin Sels. — Oostmalle :
De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 44:
4). — ISBN 90–260–5044–5

EHC: 792818

Adrien de Gerlache : het verhaal van zijn tijd en zijn Belgica /
Karel Verhelst ; Dirk Duwijn ; Renate Maes ; [edit.] Martine
Balcer ; [inl.] Hilde Claes. — Hasselt : Provinciale Bibliotheek
Limburg, 2009. — Ill. — Tentoonstelling: Provinciale
Bibliotheek Limburg [Hasselt]. 2009/10/10 - 2010/02/20

EHC: 792824

Canada / Jacques Roy ; [fotograaf] Maximilien Bruggmann ;
[vert.] J.E. de Langhe. — Brussel : Artis-Historia, 1983. — 160
p. : ill.

EHC: 793320



Sint-Petersburg / Jan Rubeš ; [fotograaf] Alain Lits. — Brussel :
Artis-Historia, 1999. — 160 p. : ill. — (Kunststeden ; 1999:
1). — ISBN 90–5657–117–6

EHC: 793260

Japan : heden en verleden / Mamoroe Watanabee ;
[fotograaf] Emil Schulthess. — Brussel : Artis, 1961. — 130 p.
: ill.

EHC: 793341

Angkor : herontdekte tempelstad in het oerwoud / R. Wening ;
J. E. de Langhe. — Brussel : Artis, 1967. — 132 p. : ill.

EHC: 793340

Wonderland Siam / Rudolf Wening ; A.F. Somm ;
[fotograaf] Michael Wolgensinger ; [vert.] Jan Fossey. —
Brussel : Artis-Prentendienst, 1959. — 127 p. : ill. — Titel
varieert: Siam

EHC: 793231

Bescherm de bergen / Lawrence Williams. — Brussel :
Artis-Historia, 1992. — 45 p. : ill. — (Bedreigde wereld ; 1992:
1)

EHC: 793405

Overwin de woestijnen / Lawrence Williams. — Brussel :
Artis-Historia, 1990. — 45 p. : ill. — (Bedreigde wereld ; 1990:
2)

EHC: 793408

De verhouding tussen Vlaamse beweging en arbeidersbeweging
in Gent / Lode Wils. — Kortrijk : s.n., 1972. — p. 199–223. —
Overdruk uit Verslagen en mededelingen van De Leiegouw. -
14:2(1972)

EHC: 792833

Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)
50 fictieve gebouwen / [edit.] Christophe van Gerrewey. —
Gent : MER. Paper Kunsthalle, 2014. — 116 p. : ill. —
ISBN 978–94–91775–72–7

EHC: 793120

Indrukken van Rome / Jan Cox. — Gent : Liberaal Archief,
2008. — 69 p. : ill. — Bevat de artikelen en radiotoespraken die
Jan Cox in 1955 schreef tijdens zijn verblijf in de Academia
Belgica in Rome. De meeste artikelen werden gepubliceerd in
Het Laatste Nieuws, De Zweep of De Vlaamse Gids ;
tentoonstelling: Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
[Antwerpen]. 2008/03/15 - 2008/06/15 ; tentoonstelling:
Academia Belgica [Rome]. 2008/03/28 - 2008/05/31

EHC: 793282

Mechelsche bibliographie / Raymond Van Aerde. — Mechelen :
H. Dierickx-Beke Zonen, 1935. — 14 p. — Overdruk uit
Handelingen van den Mechelschen Kring voor Oudheidkunde,
Letteren en Kunst. - 39(1934)

EHC: 792803

Het onverenigd Koninkrijk der Nederlanden : een beschouwing
en een pleidooi / Remieg Aerts ; [edit.] Rik Vosters ;
[edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 69 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 3). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–805255–8–0

EHC: 792769

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Walter van den Broeck : een introductie / Paul Van Aken. —
Antwerpen : Manteau, 1983. — Ill. — ISBN 90–223–0908–8

EHC: 793126

Allez, André : het koersverleden van Ieper in beeld. — Ieper :
Stadsarchief Ieper, 2014. — 90 p. : ill. — Tentoonstelling:
Stadsarchief [Ieper]. 2014/06/28 - 2014/08/23

EHC: 792775

Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)

EHC: 792798

Annie M.G. Schmidt uitgelicht : een bibliografie /
[compil.] Marcel Raadgeep. — Delft : s.n., 1993. — 57 p.

EHC: 793183

La succession au trône d'Elisabeth Ière d'Angleterre et les
catholiques / L. Antheunis. — Louvain : s.n., 1954. — p.
157–167. — Overdruk uit Revue d'histoire ecclésiastique. -
49:1(1954)

EHC: 792891

Archief der collegiale kerk Onze Lieve Vrouw van Aarschot :
lijst der documenten die in dit archief berusten, opgemaakt in
1910–1911 door E.H. De Ridder / [pass. aut.] De
Ridder [E.H.] ; [bew.] H. van Haesendonck. — S.l. : s.n.,
1965. — 29 p.

EHC: 792836

Remarques sur quelques découvertes / F. Baix. — S.l. : s.n.,
1939. — p. 49–64. — Overdruk uit Namurcum : chronique de
la Société archéologique de Namur. - 16:4(1939)

EHC: 792884

Napoléon : sa vie, ses guerres / Paul Belette. — 5 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1925. — 699 p. : ill.

EHC: 792958

Omslag met zwarte bedrukking: oorlogscène en Napoleon te paard
en daarover in gouden letters: Napoleon.

EHC: 792960

Omslag met zwarte bedrukking: oorlogscène en Napoleon te paard.
Datering op de rug.



Rapport sur les travaux de la Commission de la ‘Biographie
nationale’ pendant l'année, 1932–1933 / Paul Bergmans. —
Bruxelles : Michel Hayez, imprimeur de l'Académie royale de
Belgique, 1933. — p. 114–124. — Overdruk uit Bulletin de la
Classe des beaux-arts. - 15:5(1933)

EHC: 792909

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Berthelot, historien de l'alchimie et archéologie / J. Bidez. —
Gand : Maison d'éditions et d'impressions anc' ad. Hoste s.a.,
1928. — p. 72–78. — Overdruk uit Bulletin de la Société
chimique de Belgique. - 37(1928)

EHC: 792898

Lotgevallen van Stanley in Afrika's donkere wildernissen bij de
opsporing van Emin Pacha / H. Blink. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek, 1930. — 175 p. : ill.

EHC: 792921

Witte omslag met kleurrijke illustratie op voorplat en rug.

EHC: K 144067 [S1–693 b]

Blauwe halflinnen band met gouden opdruk.

Stanleys reizen in donker Afrika / H. Blink. — 5 ed. —
Antwerpen : Opdebeek, 1959. — 159 p. : ill.

EHC: 792897

‘Cossons’ communistes dans le Namurois à la fin de l'Ancien
Régime / P. Bonenfant. — Namur : Ad. Wesmael-Charlier,
1931. — Overdruk uit Namurcum. - 4(1931)

EHC: 792810

Une entreprise d'exportation d'enfants à Bruxelles au 18e
siècle / P. Bonenfant. — Wetteren : J. De Meester et Fils,
1930. — 30 p. — Overdruk uit Annales de la Société royale
d'archéologie de Bruxelles. - 35(1930)

EHC: 792808

Plans du 18e siècle de l'ancienne ‘Simpelhuys’ et d'autres
monuments bruxellois / P. Bonenfant. — Bruxelles : Charles
Dessart, 1945. — 3 p. — Overdruk uit Annales de la Société
royale d'Archéologie de Bruxelles. - (1942–1943)

EHC: 792835

A propos de trois chapiteaux de l'hôtel de ville / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : A. Ballieu, 1935. — p. 141–153. —
Overdruk uit Bulletin de la Société royale d'Archéologie de
Bruxelles. - Août(1935)

EHC: 792834

La création à Bruxelles de la Suprême charité / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : Imprimerie J. Coenen Fils, 1930. —
19 p. — Supplement van: Rapport annuel de la Commission
d'assistance publique de Bruxelles

EHC: 792811

Manuscrits flamands sur parchemin noir / Ch. De Boom. —
Bruges : Eloi Vercruysse-Vanhove, 1932. — p.131–138. —
Overdruk uit Annales de la Société d'Emulation de Bruges. -
75(1932)

EHC: 792789

Landelijk Westmalle : zo leefden onze voorouders in Westmalle
(19de-20ste eeuw) / Florent Bosch ; Daniël Van
Nieuwenhuyze. — S.l. : s.n. — 3 v. : ill.

EHC: 793423

1–3

Malle door de eeuwen heen : zo leefden onze voorouders in een
landelijk dorp en in een landelijke streek / Florent Bosch ;
Daniël Van Nieuwenhuyze. — S.l. : s.n. — 5 v. : ill.

EHC: 793420

1–5

Petrus Meeus : een merkwaardige veldwachter (van 1804 tot
1854) en zijn nageslacht / Florent Bosch. — S.l. : s.n. — p.
47–100

EHC: 793404

Uit het leven van pater Jan Van Damme / Florent Bosch. —
S.l. : s.n. — p. 13–23 : ill.

EHC: 793422

Het wapen en de vlag van de gemeente Malle / Florent
Bosch. — S.l. : s.n. — p. 115–126 : ill.

EHC: 793424

Lodewijk Mortelmans (1868–1952) en zijn Nachtmijmering
(Rêverie nocturne) uit ‘Miniaturen’ deel 3 / Jules De Bruyne. —
Dilbeek : 2010. — Eindwerk: Eindscriptie. Gemeentelijke
Academie voor Muziek, Woord en Dans Dilbeek

EHC: 793432

De bevolking van de Sint-Gertrudisparochie te Leuven in 1523 /
van L. Buyten. — Brussel : Paleis der Academiën, 1966. — p.
233–259. — Overdruk uit Handelingen van de Koninklijke
Commissie voor Geschiedenis. - (1966)

EHC: 792802

Kleine Theresia : geschiedenis van de Heilige Theresia van 't
Kind Jezus : voor de kinderen / J. Carbonel ; [vert.] P. Veri
Laus. — Gent : Carmel, 1926. — 191 p. : ill.

EHC: 793015

L'Ordre du Saint-Sépulcre / J. Ceyssens. — S.l. : s.n., 1923. —
p. 61–76. — Overdruk uit Leodium : chronique mensuelle de la
Société d'art et d'histoire du diocèse de Liège. - 6:7–8(1923)

EHC: 792883

Les grandes infortunes / P.-A. Changeur ; A. Spont ; [inl.] Eug.
Muller. — 2 ed. — Paris : Librairie d'éducation A. Hatier. —
358 p. : ill. — (Bibliothèque anecdotique et littéraire ; [ 2])

EHC: 792791



Chronique : archives iconographiques. — S.l. : s.n., 1961. — p.
219–233. — Overdruk uit Bulletin de l'Institut royal de
patrimoine artistique. - 4(1961)

EHC: 792902

La vie de Louis Pasteur / Albert Coene. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 31 p. : ill.

EHC: 792934

Witte omslag met paarse opdruk en foto.

EHC: 792935

Blauwe omslag met centraal vignet op voorplat waarin
titelgegevens en getekend portret van Pasteur in het labo.

De afgrond : een egodocument / Elie A. Cohen. — Amsterdam :
Paris/Manteau, 1971. — 86 p. — ISBN 90–6006–123–3

EHC: 793127

Le trafic anglo-brabançon dans les rapports avec les origines
de l'étape d'Angleterre et les premiers déplacements de celle-ci
sur le continent / J. de Sturler ; Congres de Liège. — S.l. :
Federation archéologique et historique de Belgique, 1932. — 21
p.

EHC: 792904

Bruegel en zijn tijd / René Dalemans. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 143 p. : ill. — ISBN 90–5657–055–2

EHC: 793524

Rubens en zijn tijd / René Dalemans. — Brussels :
Artis-Historia, 2000. — 143 p. : ill. — ISBN 90–5657–158–3

EHC: 793530

1914–1918 : verhalen van bij ons, verhalen over ons / Paul
Degraeve. — Steenokkerzeel : Heemkring Ter Ham, 2014. —
82 p. : ill.

EHC: 793187

Sint Arnoud en Robrecht de Fries te Rijsel / E. Dekkers. —
Brugge : Drukkerij G. Barbiaux en Zoon, 1947. — 19 p. —
Overdruk uit Handelingen van het Genootschap Société
d'Emulation te Brugge. - 84(1947)

EHC: 792790

Dessins de la Renaissance de collections privées anversoises :
guide de l'exposition / [vert.] Isabelle Grynberg. — Antwerpen :
Stad Antwerpen, 2014. — Tentoonstelling: Musée Mayer van
den Bergh [Anvers]. 2014/10/25 - 2015/01/25. —
Dep. D/2014/0306/153

EHC: 792838

In de folterkampen / Jean Jules Dufour ; [bew.] Jan De
Schuyter ; [inl.] René Doumic. — Antwerpen : L. Opdebeek,
1917. — 153 p. : ill.

EHC: 793086

Gele omslag met zwarte belettering en illustratie. De typografie van
de belettering en rand verschilt van het andere exemplaar.

EHC: K 196891 [M-267 b]

Gele omslag met zwarte belettering en opgekleefde, gekleurde
illustratie. Overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

Expo '58 : souvenir album : wereldtentoonstelling = Expo '58 :
souvenir album : exposition universelle. — S.l. : s.n. — Ill.

EHC: 793031

Le bonheur / Benjamin Demeyere. — Anvers : Benjamin
Demeyere, 2014. — 48 p. : ill. — Tentoonstelling: Galerie De
Zwarte Panter [Anvers]. 2014/06/29 - 2014/08/31 ; Met 2 losse,
genummerde prenten. — ISBN 978–2–35771–060–3

EHC: 792865

L'exposition internationale de géographie historique de
Varsovie / F.L. Ganshof. — S.l. : s.n., 1933. — p. 130–139. —
Overdruk uit Bulletin de la Société belge d'Etudes
géographiques. - Décembre(1933)

EHC: 792831

Charlemagne / François L. Ganshof. — Cambridge, Mass. :
The Mediaeval Academy of America, 1949. — p. 520–528. —
Overdruk uit Speculum : a journal of mediaeval studies.. - 25:4,
October (1937)

EHC: 792785

Die Rechtsprechung des gräflichen Hofgerichtes in Flandern
vor der Mitte des 13. Jahrhunderts / François-L. Ganshof. —
Weimar : H. Böhlaus Nachf., 1938. — p. 163–177. — Overdruk
uit Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte. -
58(1938)

EHC: 792826

Verviers et la France (1830–1831) / Jules Garsou. — Bruxelles :
Imprimerie scientifique et littéraire, 1933. — 12 p.

EHC: 792794

Abrégé de l'histoire des forêts françaises depuis la promulgation
de l'Ordonnance de 1669 juqsu'à la veille de la Révolution /
René Georlette. — S.l. : s.n., 1957. — p. 403–418. — Overdruk
uit Revue forestière française. - 5(1957)

EHC: 792829

Quelques aspects de l'histoire des forêts françaises depuis la fin
du Moyen Âge jusqu'à la promulgation de l'Ordonnance de
1669 / René Georlette. — S.l. : s.n., 1957. — p. 113–127. —
Overdruk uit Revue forestière française. - 2(1957)

EHC: 792828

Rev. Samuël Locke / A. Goetstouwers. — S.l. : s.n., 1966. — p.
183–192. — Overdruk uit Noordgouw. - 6(1966)

EHC: 792896

Paysages et peuplement rural en Europe après le 11e siècle /
Jacques Le Goff ; Ruggiero Romano. — S.l. : Ecole pratique
des hautes études, 1965. — 24 p. — (Études rurales ; 1965: 17)

EHC: 792830

Jan van Rijswijck aan de jongeren herinnerd / A. Hans. — 2
ed. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1907. — 43 p. : ill.

EHC: 793240
Rode band met gouden opdruk en foto.

EHC: A 113081 [S0–349 e]
Ivoorkleurige band met gouden opdruk en foto. Geplastificeerd.



Een heldenvolk / A. Henot. — Antwerpen : Gabriël
Devreese. — 117 p. : ill.

EHC: 792857

De roem der menschheid / Germain van Herrewege. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1926. — 2 v. : ill.

EHC: A 118898 [S0–366 bis I b]
1–2
Omslagen overbonden door de Stedelijke Boekbinderij.

EHC: 793287
1

Gehavende handen / Maria Heylen ; [ill.] Kris Nauwelaerts. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 6). — ISBN 90–260–5046–1

EHC: 792815

Historische verhalen voor de jeugd : keuzelijst /
[compil.] Robert Baccarne. — Antwerpen : K.C.L.B. — Ill. —
(Geannoteerde en kritische keuzelijsten ; [ 2])

EHC: 792985

In monte artium : journal of the Royal Library of Belgium. —
Turnhout. — ISSN 2031–3098

http://brepols.metapress.com/content/121197

EHC: 726173 [C2–330 b]
1(2008)–

België : geschiedenis in beweging / Roel Jacobs ;
[fotograaf] Alain Schroeder. — S.l. : Artis-Historia, 1998. —
208 p. : ill. — ISBN 90–5657–107–9

EHC: 793528

Jan Cartens : leven en werk. — Amsterdam : Manteau,
1989. — 7 p.

EHC: 793360

Sur la langue : taal en taalpolitiek in het Verenigd Koninkrijk
der Nederlanden en het jonge België / Guy Janssens ; [edit.] Rik
Vosters ; [edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 81 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 4). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–805255–9–7

EHC: 792770
Basiswerk; 1 compact disc(s)

Journées d'histoire régionale tenues à Douai, du 10 au 12 avril
1933 / Société d'histoire du droit des pays flamands, picards et
wallons. — Lille : Société d'histoire du droit des pays flamands,
picards et wallons, 1933. — 16 p. — Overdruk uit Revue du
Nord. - août(1933)

EHC: 792907

Translating resurrection : the debate between William Tyndale
and George Joye in its historical and theological context /
Gergely M. Juhász. — Leiden : Brill, 2014. — 550 p. —
(Studies in the history of Christian traditions ; 165). —
ISBN 978–90–04–24894–6 ; ISBN 978–90–04–25952–2

EHC: 793130

Een nieuw koninkrijk, een nieuwe kunst : wens en
werkelijkheid / Eveline Koolhaas-Grosfeld ; Anna Rademakers ;
[edit.] Rik Vosters ; [edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 65 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 5). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–94–91981–00–5

EHC: 792771

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Notes bibliographiques sur la correspondance du cardinal
Granvelle (1538–1565) / L.M. Kortleven. — Bruxelles : Palais
des académies, 1946. — p. 97–120. — Overdruk uit Bulletin de
la Commission royale d'histoire. - 110(1945)

EHC: 792906

Bismarck, de ijzeren kanselier / Lodewijk Van Laeken. —
Antwerpen : Nationale Drukkerij, 1902. — 982 p. : ill.

EHC: 793537

Prosper de Smet / Rik Lanckrock. — S.l. : s.n., 1983. — p.
131–160. — (Oostvlaamse literaire monografieën ; 34). —
Overdruk uit Kultureel jaarboek voor de provincie
Oost-Vlaanderen : bijdragen : nieuwe reeks. - 22(1983)

EHC: 793318

De adellijke Ledenaars / Bart Van Langenhoven ;
[compil.] Hubert Topke ; [ill.] Ronald Milo. — 2 ed. — Lede :
Culturele Raad Gemeente Lede, 2013. — 24 p. : ill.

EHC: 793191

Lede en zijn vlaggen / Bart Van Langenhoven ; Hubert
Topke. — 2 ed. — Lede : Culturele Raad Gemeente Lede,
2014. — 20 p. : ill.

EHC: 793190

La nomination du maréchal d'estrées à l'ambassade de Rome en
1636 / A. Leman. — Louvain : s.n., 1936. — p. 598–620. —
Overdruk uit Revue d'histoire ecclésiastique. - 32:3(1936)

EHC: 792792

De eerste poging van J.J.P. Vilain XIIII tot het bouwen van een
Correctiehuis (1749–1751) / P. Lenders. — Oudenaarde :
Drukkerij Sanderus, 1958. — p. 167–187. — Overdruk uit
Handelingen der Zuidnederlandse Maatschappij voor Taal- en
Letterkunde en Geschiedenis. - 12(1958)

EHC: 792886

De belofte vervuld / L. Le Leu. — Doornik : Etablissements
Casterman, N.V., 1913. — 172 p. — (Christus' kerk in haar
verleden ; 1)

EHC: C 237659:1 [M-422 g]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen. Overbonden door de Stedelijke
Boekbinderij.

EHC: 556877 [C0–015 a]

Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.



Gier en duive / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. — Doornik :
Etablissements Casterman, N.V., 1914. — 174 p. : ill. —
(Christus' kerk in haar verleden ; 2)

EHC: C 237659:2 [M-422 g]
Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Verlossing / L. Le Leu. — Antwerpen : L. Opdebeek, 1914. —
176 p. — (Christus' kerk in haar verleden ; 3)

EHC: C 237659:3 [M-422 g]

Verlossing / L. Le Leu. — Doornik : Etablissements Casterman,
N.V., 1914. — 176 p. : ill. — (Christus' kerk in haar verleden ;
3)

EHC: 793441
Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Het zwaard en de sleutelen / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. —
Doornik : Etablissements Casterman, N.V., 1914. — 176 p. :
ill. — (Christus' kerk in haar verleden ; 4)

EHC: C 237659:4 [M-422 g]
Geı̈llustreerde soepele omslag met uitgevers vermelding L.
Opdebeek, Antwerpen.

Het zwaard en de sleutelen / L. Le Leu ; [bew.] Jos. Witlox. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1914. — 176 p. : ill. — (Christus'
kerk in haar verleden ; 4)

EHC: 793442

Van badhuis tot boulevard : geschiedenis van Cadzand-Bad en
haar ondernemers sinds het prille begin in 1866 = Geschichte
von Cadzand-Bad zeit 1866 = History of Cadzand-Bad since
1866 / Peter de Lijser. — 2 ed. — Breskens : Stichting EBB
(Eigen Beheer Boekerij), 2014. — 144 p. : ill. —
ISBN 90–804918–6–1

EHC: 792778

Zeeuwse Vlaming? Vlaamse Zeeuw? Van verkeerde
vreemdelingen tot vreemdelingen verkeer : culturele appetizer =
Zeeländische Flamen? Flämische Zeeländer? Von 'verkehrten'
Fremden zum Fremden-Verkehr : ein mulmtimedialer
Kulturaperitif / Peter de Lijser. — Breskens : Stichting Eigen
Beheer Boekerij, 2014. — 84 p. : ill. —
ISBN 978–90–804918–9–2

EHC: 792777

Burgerlijke gebouwen, kapellen & praalgraven / Ben Linnig. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — 152 p. : ill.

EHC: K 53808:2 [S1–30 c]
Overbonden met halflinnen groene band.

EHC: 793547:2

Kerken en kloosters / Ben Linnig ; [inl.] Maurits Sabbe. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1925. — 127 p. : ill. — (Oud
Antwerpen ; 1)

EHC: K 53808:1 [S1–30 c]
Overbonden met halflinnen groene band.

EHC: 793547:1
EHC: 566285 [C0–041 c]

Oud Antwerpen / Ben Linnig. — Antwerpen : Opdebeek,
1925-1928. — 2 v. : ill.

EHC: 793547

1–2

EHC: K 53808 [S1–30 c]

1–2

Napoleon : de schaduw van de revolutie / Bart Van Loo. —
Antwerpen : De Bezige Bij Antwerpen, 2014. — 492 p. : ill. —
ISBN 978–90–8542–596–0

EHC: 793119

The use of Hebrew in the Antwerp polyglot bible / Stephen
Lubell. — London. — 110 p. : ill. — Losbladig ; eindwerk:
Dissertation. University of London. Institute of English Studies.
School of Advanced Studies

EHC: 793198

Luc Tuymans : München in het Koninklijk Atheneum van
Antwerpen / [compil.] Karin Heremans ; [compil.] Carl
Depauw ; [compil.] Jan De Zutter. — Antwerpen : BAI,
2014. — 63 p. : ill. — ISBN 978–90–8586–670–1

EHC: 792822

Mediaeval economic relations between Flanders and
Greenland / Henry S. Lucas. — Cambridge, Mass. : The
Mediaeval Academy of America, 1937. — p. 167–181. —
Overdruk uit Speculum : a journal of mediaeval studies.. - 12:2,
April (1937)

EHC: 792784

Maeterlinck en de natuur = Maeterlinck façe à la nature /
[edit.] Anne Marie Musschoot ; [edit.] Pierre Schoentjens. —
Gent : Koninklijke Academie voor Nederlandse Taal- en
Letterkunde, 2013. — 116 p. — ISBN 978–90–72474–92–6

EHC: 792867

Het Vaticaan / Daniel Mallinus. — Brussel : Artis-Historia,
1983. — 168 p. : ill.

EHC: 793235

Une maman royale. — Averbode : Bonne Presse, 1936. — 80 p.
: ill.

EHC: 793017

Koffie / Pierre Massia ; Hugo Rombouts ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 174 p. : ill. —
ISBN 90–5657–015–3

EHC: 793251

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

Edegem, dat boerendorp van toen. . . / André Mens ; Pierre
Hens. — Edegem : Davidsfonds, 2013. — 328 p. : ill. ; 1 losse
krt

EHC: 792850



Nijverheid voor de jeugd : vlas, steen, leder, ijzer, diamant / A.
Van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 793448
Groene band met paarse opdruk.

Un adversaire malhabile de l'Immaculée Conception : Antoine
de la Motte, chanoine de Sainte-Gudule à Bruxelles / A. De
Meyer. — Louvain : s.n., 1954. — p. 521–528. — Overdruk uit
Revue d'histoire ecclésiastique. - 49:2–3(1954)

EHC: 792890

Jansenius et Roose, auteurs du ‘Mars gallicus’ / Albert De
Meyer. — S.l. : Éditions universitaires les presses de Belgique,
1947. — p. 831–836. — Overdruk uit Miscellanea L. Van der
Essen

EHC: 792894

La relation officielle de St-Office sur la condamnation des cinq
propositions de Jansénius / Albert De Meyer. — Louvain :
Bureaux de la revue, 1920. — p. 488–494. — Overdruk uit
Revue d'histoire ecclésiastique. - 25:3

EHC: 792888

Michel de Ghelderode / [edit.] Paul Hellyn. — Bruxelles : Louis
Musin. — (Collection Sonore ; 1) ; (Présences : les grandes
voix d'hier et d'aujourd'hui ; 1). — 1 gramofoonplaat

EHC: 793560

L'émeute de Bruxelles du 22 avril 1581 et le dominicain Antoine
Ruyskensvelt / E. de Moreau. — Deurne : Drukk. C. Govaerts,
1948. — p. 931–942. — Overdruk uit Miscellanea Gessleriana.
- (1948)

EHC: 792813

Nederlandstalige uitgaven over jeugdliteratuur en
jeugdbibliotheekwerk, 1965–1985 / [compil.] Marita de
Sterck. — 2 ed. — Antwerpen : K.C.L.B., 1986. — 58 p. —
(Geannoteerde en kritische keuzelijsten ; 1986: 1)

EHC: 792986

Les quartiers indûment prètés à Godefroid de Maillen, chanoine
de N.-D. à Namur en 1570, et les Huysman du Namurois /
Niffle-Anciaux de Faveaux. — Léau : Imprimerie Charles
Peeters, 1939. — 19 p.

EHC: 792899

Het Behouden Huys / J.H. Piro ; [ill.] Erwin Sels. — Oostmalle :
De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 44:
4). — ISBN 90–260–5044–5

EHC: 792818

Denderhoutem & ‘den Grooten Oorlog’ / Luc Pots. —
Denderhoutem : Luc Pots, 2015. — 112 p. : ill. — Titel
varieert: Denderhoutem en ‘den Grooten Oorlog’

EHC: 793196

Adrien de Gerlache : het verhaal van zijn tijd en zijn Belgica /
Karel Verhelst ; Dirk Duwijn ; Renate Maes ; [edit.] Martine
Balcer ; [inl.] Hilde Claes. — Hasselt : Provinciale Bibliotheek
Limburg, 2009. — Ill. — Tentoonstelling: Provinciale
Bibliotheek Limburg [Hasselt]. 2009/10/10 - 2010/02/20

EHC: 792824

Recueil généalogique : généalogie de la famille de Biourge. —
S.l. : s.n., 1937. — 27 p. — Overdruk uit Le parchemin. -
(1937)1–2

EHC: 792795

Le bienheureux Gabriel Maria Nicolai / Gilbert Remans. —
S.l. : s.n., 1930. — p. 194–204

EHC: 792805

Renaissance drawings from private Antwerp collections :
exhibition guide / [vert.] Diane Webb. — Antwerpen : Stad
Antwerpen, 2014. — Tentoonstelling: Museum Mayer van den
Bergh [Antwerp]. 2014/10/25 - 2015/01/25. —
Dep. D/2014/0306/154

EHC: 792839

Renaissancetekeningen uit Antwerpse privécollecties :
tentoonstellingsgids. — Antwerpen : Stad Antwerpen, 2014. —
Tentoonstelling: Museum Mayer van den Bergh [Antwerpen].
2014/10/25 - 2015/01/25. — Dep. D/2014/0306/152

EHC: 792837

Kroon zonder land / Piet Reynders ; [ill.] Walter Laureysens. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 5). — ISBN 90–260–5045–3

EHC: 792816

Une lettre inédite de Cujas concernant L. Carrion / Alph.
Roersch. — Bruges : Imprimerie Jos. de Plancke, 1928. — 5
p. — Overdruk uit Annales de la Société d'émulation de Bruges.
- 7(1913)

EHC: 792804

Une peinture allégorique concernant Ferdinand Borluut
(1616–1642) / Alphonse Roersch. — Gand : Imprimerie W.
Siffer, 1914. — 6 p. : ill. — Overdruk uit Bulletin de la Société
d'histoire et d'archéologie de Gand. - 7(1913)

EHC: 792799

Les 'hommes de Sainte-Marie” à Tournai / Paul Rolland. —
Bruxelles : Librairie universitaire Maurice Lamertin, 1924. —
p. 233–250. — Overdruk uit Revue belge de philologie et
d'histoire. - 3:2, avril-juin(1924)

EHC: 792793

Sint-Petersburg / Jan Rubeš ; [fotograaf] Alain Lits. — Brussel :
Artis-Historia, 1999. — 160 p. : ill. — (Kunststeden ; 1999:
1). — ISBN 90–5657–117–6

EHC: 793260

Okidoki / Tina Schott. — Antwerpen : Für Dich Verlag,
2013. — Ill. ; 1 losse bijl. — (Für dich Verlag ; 13)

EHC: 792876

Schöne Seiten : jüdische Schriftkultur aus der Braginsky
Collection / [edit.] Emile Schrijver ; [edit.] Falk Wiesemann ;
Evelyn M. Cohen ; Elka Deitsch ; Gabriel M. Goldstein ;
Sharon Liberman Mintz ; Shalom Sabar ; Menahem Schmelzer ;
René Braginsky ; Steph Scholten ; Universiteit van Amsterdam.
Bibliotheca Rosenthaliana. — Zürich : Verlag Scheidegger &



Spiess AG, 2011. — 335 p. : ill. — Tentoonstelling:
Landesmuseum Zürich [Zürich]. 2011/11/25 - 2012/03/11. —
ISBN 978–3–85881–332–9

EHC: 793186

Bijdrage tot de iconographie van de glz. Karel de Goede, graaf
van Vlaanderen / J.M. De Smet. — Brugge : De Tempel,
1952. — Overdruk uit Album English. - (1952)

EHC: 792806

Residenz und Territorium im niederländischen Raum / Heinrich
Sproemberg. — S.l. : s.n., 1936. — p. 113–140. — Overdruk
uit Rheinische Vierteljarhsblätter. - 6:2(1936)

EHC: 792786

Les marbres rencontrés dans la villa belgo-romaine de
Basse-Wavre / X. Stainier. — Bruxelles : Vromant & Co,
imprimeurs-éditeurs, 1905. — 9 p. — Overdruk uit Annales de
la Société d'archéologie de Bruxelles. - 19:3–4(1905)

EHC: 792912

Les marcgraves ou écoutêtes d'Anvers et du pays de Ryen et les
écoutêtes de Lierre, Contich et Santhoven de 1359 à 1401 / J.B.
Stockmans. — Anvers : Imprimerie veuve De Backer, 1905. —
11 p. — Overdruk uit Bulletin de l'Académie royale
d'Archéologie de Belgique.

EHC: 793278

Quelques aperçus sur la situation économique des Pays-Bas
catholiques au début du règne des Archiducs (1598–1609) / J.
de Sturler. — Namur : Imprimerie Jacques Godenne, 1939. —
19 p. — Overdruk uit Annales de la Fédération archéologique et
historique de Belgique : congrès de Namur. - (1938)

EHC: 792796

La passage des marchandises en transit par le duché de Brabant
aux 13e et 14e siècles dans ses rapports avec le traffic
d'Outremer, l'importance commerciale et maritime du port
d'Anvers / Jean de Sturler. — Bruxelles : s.n., 1936. — p.
156–170. — Overdruk uit Annales du 30e Congrès de la
Fédération archéologique et historique de Belgique

EHC: 792807

Ver van eigen huis en haard, de kleine Savoyaard : een
verborgen geschiedenis, opgediept uit kinderboeken en
centsprenten / Dirk J. Tang. — Voorburg : Stichting
Geschiedenis Kinder- en Jeugdliteratuur, 2014. — 32 p. : ill. —
(De waare rijkdom ; 14). — ISBN 978–90–818198–3–1

EHC: 793065

Th archaeology of erosion, the erosion of archaeology :
proceedings of the Brussels conference, April 28–30 2008 /
[edit.] Erwin Meylemans ; [edit.] Jean Poesen ; [edit.] Ingrid In
't Ven ; Flanders Heritage Agency. — Brussels : Flanders
Heritage Agency, 2014. — 190 p. : ill. — (Relicta monografieën
: archeologie, monumenten- & landschapsonderzoek in
Vlaanderen ; 9). — ISBN 978–90–75230–39–0

EHC: 792863

Tractaet van peys tusschen syne catholycke majesteyt, ende de
Staten Generael vande Veereenighde Nederlanden. — Brussel :
[Boekdrukker] by Huybrecht Anthoon Velpius, 1648. — [21]
fol. ; 4° ; A–Esup>4/sup> F1. — Bibliografische referentie
STCV 12917729. — Vingerafdruk: 164804 - # b1 A2 va : # b2
F nd

EHC: 793004

Notes sur la vie materielle dans les villes des Pays-Bas
méridionaux à la fin du Moyen Âge / R. van Uytven. — Gent :
s.n., 1969. — p. 221–228. — Overdruk uit Château Gaillard IV,
conférence Gent, 18–25/8/1968

EHC: 792800

La toponomie du liégeois Hubert Thomas en 1540 / Jules
Vannérus. — S.l. : s.n., 1950. — p. 331–345. — Overdruk uit
Bulletin de l'Institut archéologique liégeois. - 67(1949–1950)

EHC: 792817

De 20ste eeuw / Carlos De Veene ; Jacques Hereng. —
Brussels : Artis-Historia, 1999. — 2 v. : ill. —
ISBN 90–5657–119–2

EHC: 793546
1–2

Veiling art déco - art nouveau. — Antwerpen : Verkoopzaal
Leys, 1986. — 39 p. ; 3 losse bijl. — Aantal loten 322

EHC: 793195

Verdi festival / [inl.] Geert Allaert ; Music Hall [Antwerpen]. —
Antwerpen : Music Hall, 1992. — Ill.

EHC: 792812

Waar is de tijd : Antwerpen / [edit.] Stadsarchief
[Antwerpen]. — Zwolle : Waanders/Diogenes, 1996-2000. —
41 v. in 2 bdn. : ill. — Titel varieert: Waar is de tijd :
Antwerpen in de 20ste eeuw

EHC: 793378
1–20

EHC: 599262 [C0–268 a]
1–41

Kunst zonder kerk : aspecten van religie in de Nederlandse
autonome beeldende kunst tussen 1945 en 1990, met bijzondere
aandacht voor de jaren tachtig : proefschrift / Joost de Wal. —
Utrecht : 1999. — 373 p. : ill. — Eindwerk: Proefschrift.
Rijksuniversiteit Groningen ; promotor J. Roldanus; A. von
Graevenitz

EHC: 793394

Historisch kapitalisme / Immanuel Wallerstein ; [vert.] Ivo
Claudius. — Weesp : Uitgeverij Heureka, 1984. — 95 p. —
ISBN 90–6262–152-X

EHC: 793564

Een pensionaris van Leuven geschorst door de Hertog van
Alva / L. Wils. — S.l. : s.n., 1951. — p. 115–118. — Overdruk
uit Bijdragen tot de geschiedenis, bijzonderlijk van het oud
hertogdom Brabant. - 38:2–3(1955)

EHC: 792832



De verhouding tussen Vlaamse beweging en arbeidersbeweging
in Gent / Lode Wils. — Kortrijk : s.n., 1972. — p. 199–223. —
Overdruk uit Verslagen en mededelingen van De Leiegouw. -
14:2(1972)

EHC: 792833

Cultuurgeschiedenis

50 fictieve gebouwen / [edit.] Christophe van Gerrewey. —
Gent : MER. Paper Kunsthalle, 2014. — 116 p. : ill. —
ISBN 978–94–91775–72–7

EHC: 793120

Mechelsche bibliographie / Raymond Van Aerde. — Mechelen :
H. Dierickx-Beke Zonen, 1935. — 14 p. — Overdruk uit
Handelingen van den Mechelschen Kring voor Oudheidkunde,
Letteren en Kunst. - 39(1934)

EHC: 792803

A propos de trois chapiteaux de l'hôtel de ville / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : A. Ballieu, 1935. — p. 141–153. —
Overdruk uit Bulletin de la Société royale d'Archéologie de
Bruxelles. - Août(1935)

EHC: 792834

Manuscrits flamands sur parchemin noir / Ch. De Boom. —
Bruges : Eloi Vercruysse-Vanhove, 1932. — p.131–138. —
Overdruk uit Annales de la Société d'Emulation de Bruges. -
75(1932)

EHC: 792789

In monte artium : journal of the Royal Library of Belgium. —
Turnhout. — ISSN 2031–3098

http://brepols.metapress.com/content/121197

EHC: 726173 [C2–330 b]

1(2008)–

The use of Hebrew in the Antwerp polyglot bible / Stephen
Lubell. — London. — 110 p. : ill. — Losbladig ; eindwerk:
Dissertation. University of London. Institute of English Studies.
School of Advanced Studies

EHC: 793198

Koffie / Pierre Massia ; Hugo Rombouts ; [vert.] Nicole
Legiest. — Brussels : Artis-Historia, 1995. — 174 p. : ill. —
ISBN 90–5657–015–3

EHC: 793251

Emblematiek en volkskunst / P.J. Meertens. — S.l. : s.n.,
1969. — p. 203–211. — Overdruk uit Volkskunde. - 70:3(1969)

EHC: 793416

Nijverheid voor de jeugd : vlas, steen, leder, ijzer, diamant / A.
Van der Meulen. — Antwerpen : L. Opdebeek. — Ill.

EHC: 793448

Groene band met paarse opdruk.

Nederlandstalige uitgaven over jeugdliteratuur en
jeugdbibliotheekwerk, 1965–1985 / [compil.] Marita de
Sterck. — 2 ed. — Antwerpen : K.C.L.B., 1986. — 58 p. —
(Geannoteerde en kritische keuzelijsten ; 1986: 1)

EHC: 792986

Schöne Seiten : jüdische Schriftkultur aus der Braginsky
Collection / [edit.] Emile Schrijver ; [edit.] Falk Wiesemann ;
Evelyn M. Cohen ; Elka Deitsch ; Gabriel M. Goldstein ;
Sharon Liberman Mintz ; Shalom Sabar ; Menahem Schmelzer ;
René Braginsky ; Steph Scholten ; Universiteit van Amsterdam.
Bibliotheca Rosenthaliana. — Zürich : Verlag Scheidegger &
Spiess AG, 2011. — 335 p. : ill. — Tentoonstelling:
Landesmuseum Zürich [Zürich]. 2011/11/25 - 2012/03/11. —
ISBN 978–3–85881–332–9

EHC: 793186

Ver van eigen huis en haard, de kleine Savoyaard : een
verborgen geschiedenis, opgediept uit kinderboeken en
centsprenten / Dirk J. Tang. — Voorburg : Stichting
Geschiedenis Kinder- en Jeugdliteratuur, 2014. — 32 p. : ill. —
(De waare rijkdom ; 14). — ISBN 978–90–818198–3–1

EHC: 793065

Geschiedenis van Europa
Indrukken van Rome / Jan Cox. — Gent : Liberaal Archief,
2008. — 69 p. : ill. — Bevat de artikelen en radiotoespraken die
Jan Cox in 1955 schreef tijdens zijn verblijf in de Academia
Belgica in Rome. De meeste artikelen werden gepubliceerd in
Het Laatste Nieuws, De Zweep of De Vlaamse Gids ;
tentoonstelling: Koninklijk Museum voor Schone Kunsten
[Antwerpen]. 2008/03/15 - 2008/06/15 ; tentoonstelling:
Academia Belgica [Rome]. 2008/03/28 - 2008/05/31

EHC: 793282

Het onverenigd Koninkrijk der Nederlanden : een beschouwing
en een pleidooi / Remieg Aerts ; [edit.] Rik Vosters ;
[edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 69 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 3). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–805255–8–0

EHC: 792769
Basiswerk; 1 compact disc(s)

Walter van den Broeck : een introductie / Paul Van Aken. —
Antwerpen : Manteau, 1983. — Ill. — ISBN 90–223–0908–8

EHC: 793126

Allez, André : het koersverleden van Ieper in beeld. — Ieper :
Stadsarchief Ieper, 2014. — 90 p. : ill. — Tentoonstelling:
Stadsarchief [Ieper]. 2014/06/28 - 2014/08/23

EHC: 792775

Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
29–42. — Overdruk uit Hellinga :
Festschrift/feestbundel/mélanges : forty-three studies in
bibliography presented to prof. dr. Wytze Hellinga on the
occasion of his retirement. - (1978)



EHC: 792798

Annie M.G. Schmidt uitgelicht : een bibliografie /
[compil.] Marcel Raadgeep. — Delft : s.n., 1993. — 57 p.

EHC: 793183

La succession au trône d'Elisabeth Ière d'Angleterre et les
catholiques / L. Antheunis. — Louvain : s.n., 1954. — p.
157–167. — Overdruk uit Revue d'histoire ecclésiastique. -
49:1(1954)

EHC: 792891

Napoléon : sa vie, ses guerres / Paul Belette. — 5 ed. —
Anvers : L. Opdebeek, 1925. — 699 p. : ill.

EHC: 792958
Omslag met zwarte bedrukking: oorlogscène en Napoleon te paard
en daarover in gouden letters: Napoleon.

EHC: 792960
Omslag met zwarte bedrukking: oorlogscène en Napoleon te paard.
Datering op de rug.

Rapport sur les travaux de la Commission de la ‘Biographie
nationale’ pendant l'année, 1932–1933 / Paul Bergmans. —
Bruxelles : Michel Hayez, imprimeur de l'Académie royale de
Belgique, 1933. — p. 114–124. — Overdruk uit Bulletin de la
Classe des beaux-arts. - 15:5(1933)

EHC: 792909

Jeanne! / Patrick Bernauw ; [ill.] Erika Raven. — Oostmalle :
De Sikkel, 1996. — 32 p. : ill. — (Historische verhalen ; 43:
4). — ISBN 90–260–5033-X

EHC: 792814

Berthelot, historien de l'alchimie et archéologie / J. Bidez. —
Gand : Maison d'éditions et d'impressions anc' ad. Hoste s.a.,
1928. — p. 72–78. — Overdruk uit Bulletin de la Société
chimique de Belgique. - 37(1928)

EHC: 792898

Lotgevallen van Stanley in Afrika's donkere wildernissen bij de
opsporing van Emin Pacha / H. Blink. — 2 ed. — Antwerpen :
L. Opdebeek, 1930. — 175 p. : ill.

EHC: 792921
Witte omslag met kleurrijke illustratie op voorplat en rug.

EHC: K 144067 [S1–693 b]
Blauwe halflinnen band met gouden opdruk.

Stanleys reizen in donker Afrika / H. Blink. — 5 ed. —
Antwerpen : Opdebeek, 1959. — 159 p. : ill.

EHC: 792897

‘Cossons’ communistes dans le Namurois à la fin de l'Ancien
Régime / P. Bonenfant. — Namur : Ad. Wesmael-Charlier,
1931. — Overdruk uit Namurcum. - 4(1931)

EHC: 792810

Une entreprise d'exportation d'enfants à Bruxelles au 18e
siècle / P. Bonenfant. — Wetteren : J. De Meester et Fils,
1930. — 30 p. — Overdruk uit Annales de la Société royale
d'archéologie de Bruxelles. - 35(1930)

EHC: 792808

La création à Bruxelles de la Suprême charité / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : Imprimerie J. Coenen Fils, 1930. —
19 p. — Supplement van: Rapport annuel de la Commission
d'assistance publique de Bruxelles

EHC: 792811

Landelijk Westmalle : zo leefden onze voorouders in Westmalle
(19de-20ste eeuw) / Florent Bosch ; Daniël Van
Nieuwenhuyze. — S.l. : s.n. — 3 v. : ill.

EHC: 793423

1–3

Malle door de eeuwen heen : zo leefden onze voorouders in een
landelijk dorp en in een landelijke streek / Florent Bosch ;
Daniël Van Nieuwenhuyze. — S.l. : s.n. — 5 v. : ill.

EHC: 793420

1–5

Uit het leven van pater Jan Van Damme / Florent Bosch. —
S.l. : s.n. — p. 13–23 : ill.

EHC: 793422

Lodewijk Mortelmans (1868–1952) en zijn Nachtmijmering
(Rêverie nocturne) uit ‘Miniaturen’ deel 3 / Jules De Bruyne. —
Dilbeek : 2010. — Eindwerk: Eindscriptie. Gemeentelijke
Academie voor Muziek, Woord en Dans Dilbeek

EHC: 793432

De bevolking van de Sint-Gertrudisparochie te Leuven in 1523 /
van L. Buyten. — Brussel : Paleis der Academiën, 1966. — p.
233–259. — Overdruk uit Handelingen van de Koninklijke
Commissie voor Geschiedenis. - (1966)

EHC: 792802

Kleine Theresia : geschiedenis van de Heilige Theresia van 't
Kind Jezus : voor de kinderen / J. Carbonel ; [vert.] P. Veri
Laus. — Gent : Carmel, 1926. — 191 p. : ill.

EHC: 793015

La vie de Louis Pasteur / Albert Coene. — Anvers : L.
Opdebeek, 1924. — 31 p. : ill.

EHC: 792934

Witte omslag met paarse opdruk en foto.

EHC: 792935

Blauwe omslag met centraal vignet op voorplat waarin
titelgegevens en getekend portret van Pasteur in het labo.

De afgrond : een egodocument / Elie A. Cohen. — Amsterdam :
Paris/Manteau, 1971. — 86 p. — ISBN 90–6006–123–3

EHC: 793127

Le trafic anglo-brabançon dans les rapports avec les origines
de l'étape d'Angleterre et les premiers déplacements de celle-ci
sur le continent / J. de Sturler ; Congres de Liège. — S.l. :
Federation archéologique et historique de Belgique, 1932. — 21
p.

EHC: 792904



Bruegel en zijn tijd / René Dalemans. — Brussels :
Artis-Historia, 1996. — 143 p. : ill. — ISBN 90–5657–055–2

EHC: 793524

Rubens en zijn tijd / René Dalemans. — Brussels :
Artis-Historia, 2000. — 143 p. : ill. — ISBN 90–5657–158–3

EHC: 793530

1914–1918 : verhalen van bij ons, verhalen over ons / Paul
Degraeve. — Steenokkerzeel : Heemkring Ter Ham, 2014. —
82 p. : ill.

EHC: 793187

Sint Arnoud en Robrecht de Fries te Rijsel / E. Dekkers. —
Brugge : Drukkerij G. Barbiaux en Zoon, 1947. — 19 p. —
Overdruk uit Handelingen van het Genootschap Société
d'Emulation te Brugge. - 84(1947)

EHC: 792790

Le bonheur / Benjamin Demeyere. — Anvers : Benjamin
Demeyere, 2014. — 48 p. : ill. — Tentoonstelling: Galerie De
Zwarte Panter [Anvers]. 2014/06/29 - 2014/08/31 ; Met 2 losse,
genummerde prenten. — ISBN 978–2–35771–060–3

EHC: 792865

Charlemagne / François L. Ganshof. — Cambridge, Mass. :
The Mediaeval Academy of America, 1949. — p. 520–528. —
Overdruk uit Speculum : a journal of mediaeval studies.. - 25:4,
October (1937)

EHC: 792785

Abrégé de l'histoire des forêts françaises depuis la promulgation
de l'Ordonnance de 1669 juqsu'à la veille de la Révolution /
René Georlette. — S.l. : s.n., 1957. — p. 403–418. — Overdruk
uit Revue forestière française. - 5(1957)

EHC: 792829

Quelques aspects de l'histoire des forêts françaises depuis la fin
du Moyen Âge jusqu'à la promulgation de l'Ordonnance de
1669 / René Georlette. — S.l. : s.n., 1957. — p. 113–127. —
Overdruk uit Revue forestière française. - 2(1957)

EHC: 792828

Paysages et peuplement rural en Europe après le 11e siècle /
Jacques Le Goff ; Ruggiero Romano. — S.l. : Ecole pratique
des hautes études, 1965. — 24 p. — (Études rurales ; 1965: 17)

EHC: 792830

Jan van Rijswijck aan de jongeren herinnerd / A. Hans. — 2
ed. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1907. — 43 p. : ill.

EHC: 793240
Rode band met gouden opdruk en foto.

EHC: A 113081 [S0–349 e]
Ivoorkleurige band met gouden opdruk en foto. Geplastificeerd.

De roem van 't vaderland / G. Van Herrewege. — Antwerpen :
L. Opdebeek. — 88 p. : ill.

EHC: 792848
Witte omslag met paarse opdruk: belettering en portret van Rubens
kijkend over rechterschouder

EHC: 660719 [C0–258 a]

Beige omslag met rode belettering en blauwe illustratie: portret van
Rubens kijkend over linkerschouder

Gehavende handen / Maria Heylen ; [ill.] Kris Nauwelaerts. —
Oostmalle : De Sikkel, 1997. — 32 p. : ill. — (Historische
verhalen ; 44: 6). — ISBN 90–260–5046–1

EHC: 792815

België : geschiedenis in beweging / Roel Jacobs ;
[fotograaf] Alain Schroeder. — S.l. : Artis-Historia, 1998. —
208 p. : ill. — ISBN 90–5657–107–9

EHC: 793528

Jan Cartens : leven en werk. — Amsterdam : Manteau,
1989. — 7 p.

EHC: 793360

Sur la langue : taal en taalpolitiek in het Verenigd Koninkrijk
der Nederlanden en het jonge België / Guy Janssens ; [edit.] Rik
Vosters ; [edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 81 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 4). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–805255–9–7

EHC: 792770

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Translating resurrection : the debate between William Tyndale
and George Joye in its historical and theological context /
Gergely M. Juhász. — Leiden : Brill, 2014. — 550 p. —
(Studies in the history of Christian traditions ; 165). —
ISBN 978–90–04–24894–6 ; ISBN 978–90–04–25952–2

EHC: 793130

Een nieuw koninkrijk, een nieuwe kunst : wens en
werkelijkheid / Eveline Koolhaas-Grosfeld ; Anna Rademakers ;
[edit.] Rik Vosters ; [edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 65 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 5). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–94–91981–00–5

EHC: 792771

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Notes bibliographiques sur la correspondance du cardinal
Granvelle (1538–1565) / L.M. Kortleven. — Bruxelles : Palais
des académies, 1946. — p. 97–120. — Overdruk uit Bulletin de
la Commission royale d'histoire. - 110(1945)

EHC: 792906

Bismarck, de ijzeren kanselier / Lodewijk Van Laeken. —
Antwerpen : Nationale Drukkerij, 1902. — 982 p. : ill.

EHC: 793537

Prosper de Smet / Rik Lanckrock. — S.l. : s.n., 1983. — p.
131–160. — (Oostvlaamse literaire monografieën ; 34). —
Overdruk uit Kultureel jaarboek voor de provincie
Oost-Vlaanderen : bijdragen : nieuwe reeks. - 22(1983)

EHC: 793318



De eerste poging van J.J.P. Vilain XIIII tot het bouwen van een
Correctiehuis (1749–1751) / P. Lenders. — Oudenaarde :
Drukkerij Sanderus, 1958. — p. 167–187. — Overdruk uit
Handelingen der Zuidnederlandse Maatschappij voor Taal- en
Letterkunde en Geschiedenis. - 12(1958)

EHC: 792886

Van badhuis tot boulevard : geschiedenis van Cadzand-Bad en
haar ondernemers sinds het prille begin in 1866 = Geschichte
von Cadzand-Bad zeit 1866 = History of Cadzand-Bad since
1866 / Peter de Lijser. — 2 ed. — Breskens : Stichting EBB
(Eigen Beheer Boekerij), 2014. — 144 p. : ill. —
ISBN 90–804918–6–1

EHC: 792778

Zeeuwse Vlaming? Vlaamse Zeeuw? Van verkeerde
vreemdelingen tot vreemdelingen verkeer : culturele appetizer =
Zeeländische Flamen? Flämische Zeeländer? Von 'verkehrten'
Fremden zum Fremden-Verkehr : ein mulmtimedialer
Kulturaperitif / Peter de Lijser. — Breskens : Stichting Eigen
Beheer Boekerij, 2014. — 84 p. : ill. —
ISBN 978–90–804918–9–2

EHC: 792777

Burgerlijke gebouwen, kapellen & praalgraven / Ben Linnig. —
Antwerpen : L. Opdebeek, 1928. — 152 p. : ill.
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Overbonden met halflinnen groene band.
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Kerken en kloosters / Ben Linnig ; [inl.] Maurits Sabbe. —
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1925-1928. — 2 v. : ill.
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Napoleon : de schaduw van de revolutie / Bart Van Loo. —
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Luc Tuymans : München in het Koninklijk Atheneum van
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2014. — 63 p. : ill. — ISBN 978–90–8586–670–1

EHC: 792822

Maeterlinck en de natuur = Maeterlinck façe à la nature /
[edit.] Anne Marie Musschoot ; [edit.] Pierre Schoentjens. —
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Letterkunde, 2013. — 116 p. — ISBN 978–90–72474–92–6

EHC: 792867

Une maman royale. — Averbode : Bonne Presse, 1936. — 80 p.
: ill.
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Edegem, dat boerendorp van toen. . . / André Mens ; Pierre
Hens. — Edegem : Davidsfonds, 2013. — 328 p. : ill. ; 1 losse
krt

EHC: 792850

Michel de Ghelderode / [edit.] Paul Hellyn. — Bruxelles : Louis
Musin. — (Collection Sonore ; 1) ; (Présences : les grandes
voix d'hier et d'aujourd'hui ; 1). — 1 gramofoonplaat
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8 p.
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Karel Verhelst ; Dirk Duwijn ; Renate Maes ; [edit.] Martine
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EHC: 792824

Le bienheureux Gabriel Maria Nicolai / Gilbert Remans. —
S.l. : s.n., 1930. — p. 194–204
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EHC: 792816
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Une peinture allégorique concernant Ferdinand Borluut
(1616–1642) / Alphonse Roersch. — Gand : Imprimerie W.
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EHC: 792799
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Quelques aperçus sur la situation économique des Pays-Bas
catholiques au début du règne des Archiducs (1598–1609) / J.
de Sturler. — Namur : Imprimerie Jacques Godenne, 1939. —
19 p. — Overdruk uit Annales de la Fédération archéologique et
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EHC: 792796

La passage des marchandises en transit par le duché de Brabant
aux 13e et 14e siècles dans ses rapports avec le traffic
d'Outremer, l'importance commerciale et maritime du port
d'Anvers / Jean de Sturler. — Bruxelles : s.n., 1936. — p.
156–170. — Overdruk uit Annales du 30e Congrès de la
Fédération archéologique et historique de Belgique
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Notes sur la vie materielle dans les villes des Pays-Bas
méridionaux à la fin du Moyen Âge / R. van Uytven. — Gent :
s.n., 1969. — p. 221–228. — Overdruk uit Château Gaillard IV,
conférence Gent, 18–25/8/1968

EHC: 792800

La toponomie du liégeois Hubert Thomas en 1540 / Jules
Vannérus. — S.l. : s.n., 1950. — p. 331–345. — Overdruk uit
Bulletin de l'Institut archéologique liégeois. - 67(1949–1950)

EHC: 792817

Verdi festival / [inl.] Geert Allaert ; Music Hall [Antwerpen]. —
Antwerpen : Music Hall, 1992. — Ill.

EHC: 792812

Waar is de tijd : Antwerpen / [edit.] Stadsarchief
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Geschiedenis van de Nederlanden
Indrukken van Rome / Jan Cox. — Gent : Liberaal Archief,
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EHC: 793282

Het onverenigd Koninkrijk der Nederlanden : een beschouwing
en een pleidooi / Remieg Aerts ; [edit.] Rik Vosters ;
[edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 69 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 3). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–805255–8–0

EHC: 792769
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Walter van den Broeck : een introductie / Paul Van Aken. —
Antwerpen : Manteau, 1983. — Ill. — ISBN 90–223–0908–8

EHC: 793126

Allez, André : het koersverleden van Ieper in beeld. — Ieper :
Stadsarchief Ieper, 2014. — 90 p. : ill. — Tentoonstelling:
Stadsarchief [Ieper]. 2014/06/28 - 2014/08/23

EHC: 792775

Petrus Dorlandus O. Carth. en Dominicus van Geire O.P. /
Albert Ampe. — Amsterdam : Nico Israel, 1980. — p.
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Annie M.G. Schmidt uitgelicht : een bibliografie /
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Rapport sur les travaux de la Commission de la ‘Biographie
nationale’ pendant l'année, 1932–1933 / Paul Bergmans. —
Bruxelles : Michel Hayez, imprimeur de l'Académie royale de
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EHC: 792810

Une entreprise d'exportation d'enfants à Bruxelles au 18e
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EHC: 792808

La création à Bruxelles de la Suprême charité / Paul
Bonenfant. — Bruxelles : Imprimerie J. Coenen Fils, 1930. —
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EHC: 792811

Landelijk Westmalle : zo leefden onze voorouders in Westmalle
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Nieuwenhuyze. — S.l. : s.n. — 3 v. : ill.

EHC: 793423

1–3

Malle door de eeuwen heen : zo leefden onze voorouders in een
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Daniël Van Nieuwenhuyze. — S.l. : s.n. — 5 v. : ill.
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Uit het leven van pater Jan Van Damme / Florent Bosch. —
S.l. : s.n. — p. 13–23 : ill.
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Academie voor Muziek, Woord en Dans Dilbeek

EHC: 793432

De bevolking van de Sint-Gertrudisparochie te Leuven in 1523 /
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233–259. — Overdruk uit Handelingen van de Koninklijke
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Le trafic anglo-brabançon dans les rapports avec les origines
de l'étape d'Angleterre et les premiers déplacements de celle-ci
sur le continent / J. de Sturler ; Congres de Liège. — S.l. :
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EHC: 792904

Bruegel en zijn tijd / René Dalemans. — Brussels :
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genummerde prenten. — ISBN 978–2–35771–060–3

EHC: 792865

Jan van Rijswijck aan de jongeren herinnerd / A. Hans. — 2
ed. — Antwerpen : Lodewijk Opdebeek, 1907. — 43 p. : ill.
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Rode band met gouden opdruk en foto.

EHC: A 113081 [S0–349 e]
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Witte omslag met paarse opdruk: belettering en portret van Rubens
kijkend over rechterschouder
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EHC: 793528
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Sur la langue : taal en taalpolitiek in het Verenigd Koninkrijk
der Nederlanden en het jonge België / Guy Janssens ; [edit.] Rik
Vosters ; [edit.] Janneke Weijermans. — Den Haag :
Algemeen-Nederlands Verbond, Werkgroep Verenigd
Koninkrijk der Nederlanden, 2014. — 81 p. : ill. — (Noord en
Zuid onder Willem I ; 4). — Met 1 compact disc(s). —
ISBN 978–90–805255–9–7

EHC: 792770

Basiswerk; 1 compact disc(s)

Een nieuw koninkrijk, een nieuwe kunst : wens en
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